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Dlouhé týdny žily především

starší ženy v Prostějově ve

strachu. Městem se šířily série

krádeží kabelek, kdy ne-

známý pachatel si i za bílého

dne vyhlédl osamocenou

dámu a během několika vte-

řin jí strhl kabelku s cennými

věcmi z ramene, přičemž vzá-

pětí se dal na útěk. Tyto pří-

pady nebraly konce, ale kri-

minalisté byli pachateli na

stopě. A minulý týden spadla

klec, i když nic jednoduchého

to nebylo. Nejprve byl zatčen

mladý muž slovenské národ-

nosti, kterému policisté pro-

kázali osm uvedených činů.

Ale ouha! Když tento mladík

seděl v policejní cele, došlo ve

městě k dalším dvěma přípa-

dům! Bylo jasné, že v Prostě-

jově řádí ještě jeden zlodějský

fantom. Tentokrát však mno-

hem nebezpečnější, neboť

ženám kradl kabelky i přes

jejich fyzický odpor. Tyto činy

tak byly policií kvalifikovány

jako loupežná přepadení. To-

hoto pachatele nakonec ve

čtvrtek večer dopadli stráž-

níci městské policie v Jez-

decké ulici. Zrovna poté,

povalil na zem starší ženu, se

kterou se přetahoval o ka-

belku a zranil ji přitom.

Strážníci muže zatkli a pře-

dali kriminalistům. Ti ho

usvědčili ze dvou loupežných

přepadení a jedné krádeže.

Doufejme tedy, že je už

opravdu konec a ženy nyní

budou moci bez hrozby ne-

bezpečí chodit po ulicích! 

"V úterý 1. prosince 2009 zahá-

jili kriminalisté trestní stíhání

muže ze Slovenska pro trestné

činy krádeže a neoprávněného

držení platební karty. Obviněný

od konce měsíce října celkem v

osmi případech odcizil v pro-

stějovských ulicích poškoze-

ným ženám kabelky nebo jejich

tašky. Ke krádežím došlo na uli-

cích Dobrovského, Pražská, Br-

něnská, Přemyslovka, Tylova,

Kostelní, na Husově náměstí a

na ulici Sebastiniho v Držovi-

cích. 

(Dokončení na str. 2)

POSTRACH žen dopaden!
Série krádeží kabelek a přepadení starších žen je objasněna Má doma počítač a před ne-

dávnem si koupil notebook.

„Starý počítač je pro mě už po-

malý, vždyť ho mám čtyři

roky,„ říká vitální Milan Kýr,

zastupitel města Konice, věkem

„nejzkušenější„ politik v České

republice. V jeho rodném listě

se skví datum narození 16. pro-

since 1919. Jaký je recept na

aktivní život v jeho věku? Opti-

mismus, pohyb, dobré jídlo,

nekouřit, nepít alkohol („No,

sem tam sklenička neuškodí,„

připouští), a hlavně nenechat

odpočívat mozek. „Myslet,

myslet, myslet, zajímat se o

dění, být aktivní,„ tvrdí M. Kýr,

chlapík plný humoru a vtip-

ných bonmotů. -bp- 
Dokončení na str. 3.

Milan Kýr z Konice oslaví devadesátiny
Nejstarší zastupitel v ČR nám svěřil recept na aktivní stáří

Usnout za volantem může

být vražedné. Na začátku

týdne vlivem mikrospánku

havaroval na dálnici z Olo-

mouce do Prostějova mladý

řidič luxusního auta. Pře-

stože sjel ze silnice a narazil

do stromu, vyvázl jen s leh-

čím zraněním. 

"V pondělí 30. listopadu 2009

ve 13.50 hodin jel dvacetiletý

řidič osobního vozu Saab po

rychlostní komunikaci ve

směru Olomouc - Postějov.

Na 32. kilometru silnice v dů-

sledku mikrospánku a únavy

vyjel s autem vpravo mimo

vozovku, kde narazil do

stromu a zůstal stát mimo ko-

munikaci. Při 

havárii došlo k hmotné

škodě na vozidle. Řidič byl

na místě ošetřen osádkou vo-

zidla rychlé záchranné

služby. U řidiče byla prove-

dena dechová 

zkouška s negativním výsled-

kem," popsala nám zle vypa-

dající karambol Eva Čeplová,

tisková mluvčí Policie ČR v

Prostějově. Hmotná škoda na

zánovním vozidle je však

velmi vysoká. Byla vyčíslena

na 751 tisíc korun. -mik-

Co dokáže spánek za volantem...

A n i

minulý

týden se

neobešel bez

tragických ne-

štěstí. Dobrovolně ze života

odešly dvě ženy. Jedna vysko-

čila ze druhého patra prostě-

jovské polikliniky, druhá se v

Přemyslovicích doma zřejmě

předávkovala léky. Oba pří-

pady šetří policie. 

"Můžeme potvrdit, že v pondělí

30. listopadu odpoledne zcela

nečekaně vyskočila dvaašede-

sátiletá pacientka neurologic-

kého oddělení z okna

polikliniky ve druhém patře. Při

pádu utrpěla četná a vážná zra-

nění a přes okamžitý zásah při-

volaných lékařů z oddělení

ARO ženě již nebylo pomoci.

Na místě zemřela," uvedl

Tomáš Želazko, mluvčí hol-

dingu Agel provozujícího naši

nemocnici. Vloni po sérii se-

bevražd skokem z okna bu-

dovy polikliniky přestěhovalo

vedení nemocnice neurologické

oddělení ze šestého do druhého

patra. Přesto i skok z tohoto

místa byl pro starší ženu sebe-

vražedný. "I výška ze druhého

patra může být smrtelná, v

tomto případě žena upadla na

zem velice nešťastně tak, že utr-

pěla zranění neslučitelná se ži-

votem. Těžko takovým

sebevraždám zabránit. Lidé při-

cházející do nemocnice jsou

svéprávní, není v silách nikoho

je hlídat," uvedl k neštěstí Pavel

Holík, šéf prostějovské zá-

chranky. 

Ke druhému případu sebevraždy

došlo tři dny předtím. V Přemy-

slovicích byla v pokoji rodinného

domu nalezena devětapadesáti-

letá žena bez známek života. "U

jejího těla byly nalezeny léky,

takže jako pravděpodobnou pří-

činu úmrtí jsme zatím stanovili

předávkování. Tělo ale bylo pře-

vezeno na pitvu, aby se zjistila

přesná příčina. U ženy nebyl na-

lezen žádný dopis na rozlouče-

nou. Od svědků jsme se

dozvěděli, že týden předtím jí

zemřel manžel, takže mohlo jít

také o zkrat, kdy tuto tragédii ne-

unesla," řekl Pavel Holík a dodal,

že cizí zavinění na smrti ženy

bylo na místě vyloučeno. "Na

jejím těle nebyly shledány

známky násilí. Pitva ale určí, zda

šlo skutečně o sebevraždu pře-

dávkováním léky nebo snad i při-

rozené úmrtí," uzavřel Pavel

Holík. -mik- 

Už ho vedou v železech!Už ho vedou v železech!
Jednoho ze dvou zadržených

pachatelů vedou policisté právě
k soudci, který nedávno propuš-
těného recidivistu poslal do

vazby. Muž okrádal ženy o kabelky 
i přes jejich aktivní odpor, stařenku 
u Kauflandu dokonce zranil

Holky už nehoním, co bych si s nimi pak počal, říká
Milan Kýr z Konice

Další dvě SEBEVRAŽDY
Skok z okna a předávkování léky



V úterý 2. prosince byla slav-

nostně otevřena nově opra-

vená silnice protínající Žešov.

Investorem stavby byl

Olomoucký kraj,

proto jsme o zodpově-

zení tří otázek požá-

dali Aloise Mačáka,

náměstka hejtmana

Olomouckého kraje

zodpovědného za do-

pravu.

Pane náměstku, mů-

žete stručně uvést, z ja-

kého důvodu byla v

listopadu tohoto roku

zrealizována rekon-

strukce průtahu Žešo-

vem?

Především na základě

oprávněných stížností

žešovských občanů.

Tato dlážděná silnice, respektive

její část, byla ve špatném tech-

nickém stavu a navíc velmi

hlučná. Jsem moc rád, že slib,

který jsme zhruba před dvěma

roky dali místním občanům,

jsme ve spolupráci s městem

Prostějovem splnili. Rekonstru-

ovaná silnice však bude sloužit

nejen žešovským spo-

luobčanům.

Jaké byly celkové ná-

klady této rekonstrukce

a kdo ji financoval?

Celkové náklady byly

přes devět milionů korun

a hrazeny Olomouckým

krajem.

Která firma byla zho-

tovitelem tohoto díla?

Ve výběrovém řízení

uspěla firma STRA-

BAG. Nejen podle in-

vestičního technika

Správy silnic Olomouc-

kého kraje odvedla kva-

litní práci, za což jí

určitě patří poděkování. 

-bp-

7. prosince 2009

Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo

nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václavková

a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.: 582343883, Po-
hřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

Pondělí 7. prosince 2009

Josef Antl 1954 Šubířov 11.20 Obřadní síň Prostějov
Úterý 8. prosince 2009

Marie Ježková 1947 Vrahovice 12.00 Obřadní síň Mlýnská 

Středa 9. prosince 2009

Simone Lexová 1957 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov
Božena Uhrová 1914 Kojetín 14.00 Obřadní síň Kojetín 
Čtvrtek 10. prosince 2009

Anna Doleželová 1922 Určice 14.00 kostel Myslejovice 
Pátek 11. prosince 2009

Anna Štefanová 1930 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov 

Pavel Horn 1950 Prostějov 13.20 Obřadní síň Prostějov 

Sobota 12. prosince 2009

Oldřich Sosík 1919 Určice 13.00 kostel Určice

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Marie Sedláková 1936 Dubany

Anna Pulkrábková 1915 Prostějov

Dobroslava Lénková 1927 Kostelec

Marie Procházková 1939 Brodek u PV

Zuzana Krychtálková 1958 Prostějov

Miroslav Látal 1924 Prostějov 

Josef Ježek 1941 Krumsín 

Vlastimil Kravák 1922 Prostějov 

Jindřich Pavlík 1941 Prostějov 

Jozef Fischer 1924 Kralice na Hané 

Květoslava Plíšková 1932 Čechovice 
Miroslav Fiala 1926 Prostějov 

Eva Zvonková 1931 Prostějov 
Eva Komárková 1952 Prostějov 
Jindřiška Donovalová 1926

Tatranská Lomnice 
Danuše Janálová 1941 Vrahovice 
Vojtěch Trochta 1928 Prostějov 
Alois Smékal 1929 Bedihošť 
Miroslav Beneš 1939 Prostějov 
Marie Chytilová 1921 Smržice 
Marie Sekaninová 1921 Protivanov 
František Plajner 1935 Křenůvky 

Pohøby v tomto týdnu

Prevence
Dva klučinové si krátili čas roz-

hazováním petard a různých

čoudů po parkovišti na Školní.

Nehledě k tomu, že občas se ta-

kové hlouposti chovají jako neří-

zená střela a ze zdánlivě bezpeč-

ného kouta se v mžiku mohly

přesunout pod některé ze zapar-

kovaných aut, hodinky také uka-

zovaly něco kolem půl deváté,

což byl vzhledem k evidentnímu

věku mlaďochů čas spíš na doce-

la jiné kratochvíle. No ale možná

z obavy před šířením chřipkové

nákazy ve školním kolektivu to

preventivně pojali sólo…

Mýlka
To, že spoléhat na údaje orientač-

ních měřičů rychlosti, které se

teď hojně vyrojily na Prostějov-

sku, je občas mírně řečeno pofi-

derní, jelikož se vám občas před

očima na displeji honí sumy jako

na dálnici, přesto nelze vždy spo-

léhat na to, že je to nějaké poka-

žené… Na vjezdu do Kostelce

od Smržic na vás i při dokonalé

padesátce tabule výhružně vyzý-

vá ke zpomalení. To ale proto, že

je měřená rychlost naštelovaná

na čtyřicítku, která je tady do-

pravními značkami nařízena. A

občas ji tady měří i policie úřed-

ně!

No comment 
Snad už ani nemá smysl se o tom

nějak výrazně šířit. Sníh napadl v

půli října, dalo by se tedy říct, že

zima už byla. Mnozí meteorolo-

gové na to spoléhají a tvrdí, že

pokud ještě k něčemu dojde, tak

někdy v únoru. Ovšemže jiný

počasopravecký model mluví o

tom, že nás čeká zima jak v Rus-

ku. takže znovu tady máme po-

větrnostní demokracii, každý ať

se těší na to, co mu víc vyhovuje.  

-MiH-

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno1168hodin s Mìstskou68hodin s Mìstskou
policií v Prostìjovìpolicií v Prostìjovì
Vánoce za dveřmi
V prosinci probíhá preventivní

akce věnovaná zejména senio-

rům s názvem „Kde mám peně-

ženku?„ Na vybraných místech

strážníci upozorňují občany, aby

si dávali dobrý pozor na své věci.

V tomto předvánočním shonu se

totiž často stávají terčem zlodějíč-

ků, kteří vyčkávají a využívají je-

jich neopatrnosti, například při

skládání nákupu do tašky, zava-

zadlového prostoru vozidla a po-

dobně. Smyslem této akce je co

nejvíce ochránit nakupující před

pachateli trestné činnosti. 

Navíc, máte-li svoji peněženku

řádně uschovanou, dostanete ná-

kupní tašku s reflexní nášivkou!

V tomto období, kdy se brzy st-

mívá, je to vhodný doplněk, kte-

rý přispěje k větší bezpečnosti vás

chodců. Být viděn včas je totiž

velice důležité! 

První akce tohoto druhu proběhla

2. prosince v odpoledních hodi-

nách před supermarketem na

Plumlovské ulici. Strážníci těm

„vzorným„ věnovali 40 tašek. V

dalších dnech budou v této aktivi-

tě pokračovat. K dispozici je 200

kusů tašek. 

Pozor, kde parkujete! 
V poslední době bylo zazname-

náno na lince 156 větší množství

oznámení o vozidlech, která blo-

kují průjezd popelářských vozů

ke kontejnerům.  Jedná  se zejmé-

na o lokalitu na sídlišti E. Beneše

a v oblasti Šárka. Takové poruše-

ní dopravního předpisu může ři-

diči způsobit nemalou nepříjem-

nost, a to nejen udělením blokové

pokuty až do výše 2 000 korun,

ale automobil lze nechat odtáh-

nout, což je výdej další finanční

hotovosti v částce 1 500 korun.

Alkoholici mají utrum
Od 9. 12. 2009 vyjde v platnost

nová  Obecně závazná vyhláška

města č.10/2009 o zákazu poží-

vání alkoholických nápojů na ve-

řejném prostranství. Ta zakazuje

požívání alkoholických nápojů

na určitých místech našeho měs-

ta a to:

a) na zastávkách, nástupištích,

přístřešcích a čekárnách veřejné

silniční dopravy a městské hro-

madné dopravy.

b) na veřejně přístupných zaříze-

ních sportovišť a dětských hřišť a

pískovišť a v okruhu 100 metrů

od nich.

c) na veřejných prostranstvích,

která se nacházejí v okruhu do

100 metrů od budov škol a škol-

ských zařízení, zdravotnických

zařízení a zařízení sociálních slu-

žeb. 

Dále pak: na nám. T. G. Masary-

ka, E. Husserla, parky Smetano-

vy a Kolářovy sady, biokoridor

Hloučela - celý lesopark, parčík u

hřiště na basketbal na ulici Tylo-

va, u rybníka Na hrázi a jeho oko-

lí do vzdálenosti 50 m po celém

jeho obvodu a totéž u rybníka na

ulici Západní.

Další vymezení: veřejné pro-

stranství v okruhu do 100 m od

obchodního domu SM Družba,

Albert, nákupní centrum Haná,

prodejna Večerka na ulici Vodní  a

veřejné prostranství a parkoviště

na ulici Mathonova, venkovní

areál nemocnice. 

Zákaz se nevztahuje na konzu-

maci alkoholických nápojů:

a) v zahrádkách a předzahrád-

kách zařízení poskytujících hos-

tinskou činnost, a to po dobu je-

jich provozu.

b) v prostorech bezprostředně

přiléhajících k prodejním stán-

kům a prodejním místům v tržni-

ci, kde je povolen prodej alkoho-

lických nápojů, a to po dobu pro-

deje.

c) na veřejných prostranstvích, na

kterých se koná akce pořádaná,

spolupořádaná nebo povolená

městem Prostějovem, a to po do-

bu konání akce.

d) ve dnech 31. prosince a 1. ledna.

Skončil na záchytce. 
Třicet minut po dvaadvacáté ho-

dině bylo přijato na linku 156 sdě-

lení od personálu pivnice, že ma-

jí v provozovně neplatiče. Muž

dlužil 420 korun a o vyrovnání

nechtěl slyšet. Tato věc pro pode-

zření z přestupku byla postoupe-

na správnímu orgánu. 

Setkání s tímto člověkem však

nebylo poslední. Ani ne za dvě

hodiny oznámila tatáž obsluha,

že náš "známý" leží na dlažbě u

vchodu. Strážníkům se opilce ne-

podařilo probrat. Jevil známky

značné opilosti. Byl přivolán lé-

kař, který rozhodl o převozu na

záchytnou stanici do Olomouce.

Tento nocleh dvaačtyřicetiletého

muže přijde na 2 600 korun + 1

500 korun doprava.

2

Zrekonstruovaný průtah Žešovem slavnostně otevřen

Lákal ho batoh
V Kostelci na Hané se dopo-

sud neznámý pachatel vloupal

po rozbití bočního okénka na

dveřích spolujezdce do osob-

ního motorového vozidla Seat

Cordoba a majitelce odcizil

látkový batoh s osobními věc-

mi. Batoh byl položen na před-

ním sedadle spolujezdce. Ma-

jitelce vznikla poškozením au-

ta a krádeží batohu škoda nece-

lé 4 000 korun.

Rozbil sklo
K vloupání do vozidla došlo i

na sídlišti Svornosti v Prostějo-

vě. Neznámý pachatel rozbil

sklo předních dveří na vozidle

Ford Toureno a odcizil autorá-

dio a 10 kusů originálních hu-

debních CD. Majitel škodu vy-

číslil na 10 500 korun.

Ukradl sekačku
Doposud neznámý pachatel

vnikl v průběhu minulého týd-

ne na pozemek zahrady v obci

Zdětín, kde se vloupal do dře-

věné kůlny a odcizil dvouná-

pravovou traktorovou benzi-

novou sekačku červené barvy.

Pachatel odcizil i tři plastové

koše na sběr trávy k uvedené

sekačce. Majiteli vznikla krá-

deží škoda 52 000 korun.

Alfa Romeo je fuč
Na ulici Revoluční v Kostelci

na Hané došlo v odpoledních

hodinách ke krádeži osobního

motorového vozidla značky

Alfa Romeo červené barvy.

Auto bylo zaparkované na vol-

ně přístupném prostranství

před domem. Majiteli vznikla

krádeží auta škoda 20 000 ko-

run. Policisté vyhlásili po vo-

zidle celostátní pátrání.

Sebral mince
Policisté vyšetřují případ vlou-

pání do rodinného domu v ob-

ci Hluchov. Neznámý pachatel

poškodil balkonové dveře na

terase v zadní části domu, vni-

kl dovnitř a zde měl již volný

přístup po domě. Uvnitř vše

prohledal a odcizil 25 kusů pa-

mětních mincí v celkové hod-

notě za více než 20 000 korun.

Poškozením domu způsobil

majiteli škodu 4 000 korun.

"Jen" pár stovek
Doposud neznámý pachatel

odcizil z volně odložené kabel-

ky v chodbě prodejny textilu v

prostějovském obchodním do-

mě na ulici Plumlovská dám-

skou peněženku s finanční ho-

tovostí 700 korun a osobními

doklady poškozené ženy.

Nějaký magor...
Neznámý pachatel v nočních

hodinách poškrábal celkem 17

kusů bezpečnostních dvouskel

vchodových dveří na domech

na ulici Tylova v Prostějově.

Pachatel do skel vyryl různá

písmena o velikosti 50 x 50

cm. Majitelé škodu odhadují

ve výši 45 000 korun.

Postříkal nádraží
Policisté přijali oznámení o po-

stříkání budovy vlakového nád-

raží v Kostelci na Hané. Nezná-

mý pachatel na budovu železnič-

ní stanice nastříkal nečitelné ná-

pisy černým a zeleným sprejem.

Dále postříkal žlutým a černým

sprejem fasádu a okna přilehlého

skladu stavebního materiálu.

Přepadení na ulici
Dne 30. listopadu 2009 kolem

17.35 hodin na ulici Vrchlického

v Prostějově zastavili doposud

dva neznámí mladíci devatenác-

tiletého mladíka a požádali ho o

drobné mince. Když chtěl po-

škozený z místa odejít pryč, do

budovy hlavního nádraží, tak ho

jeden z pachatelů chytil za ruku a

druhý ho prošacoval. Přitom mu

z kapsy odcizili peněženku s fi-

nanční hotovostí 2 800 korun a

osobní doklady. Poté pachatelé z

místa odešli směrem do centra

města. Poškozený mladík při in-

cidentu zraněn nebyl.

Snad naposledy...
Neznámý pachatel na ulici

Dolní v Prostějově přistoupil

zezadu k čtyřiašedesátileté že-

ně a vytrhl jí z ruky kabelku s

mobilním telefonem, peněžen-

kou, osobními doklady a pla-

tební kartou. Poté pachatel z

místa utekl. Žena škodu způso-

benou krádeží odhaduje na 1

200 korun.

ÈÈerná kronikaerná kronika

Mokrá vozovka se stala osud-

nou pro staršího řidiče ško-

dovky. U Okluk muž za

volantem nezvládl řízení a

"ustlal" si v příkopě vedle sil-

nice. Společně se svou spolu-

jezdkyní naštěstí z karambolu

vyvázl jen s pár oděrkami a po-

hmožděninami. 

"V neděli 29. listopadu v 09.35

hodin jel osmašedesátiletý řidič

osobního vozidla Škoda Felicia

po silnici ve směru od obce Stí-

nava na Malé Hradisko. V mírné

pravotočivé zatáčce u hájovny

před křižovatkou na obec Okluky

nezvládl na mokré vozovce řízení

svého vozidla a dostal smyk. Poté

s autem vyjel mimo silnici na pra-

vou stranu, kde narazil nejprve do

plastového směrového sloupku,

poté do rohu dřevěného plotu há-

jovny a 

nakonec do sloupu elektrického

vedení. Řidič i jeho spolujezd-

kyně na předním sedadle utrpěli

při nehodě lehké oděrky a po-

hmožděniny. Alkohol 

požitý před jízdou nebyl decho-

vou zkouškou zjištěn," informo-

vala nás Eva Čeplová, tisková

mluvčí Policie ČR v Prostějově.

Jak dodala, hmotná škoda byla

vyčíslena na 43 tisíc korun. -mik-

Se škodovkou lehl na bok
Osádka vyvázla jen s oděrkami

(Dokončení ze str. 1)
Věk poškozených žen se pohy-

boval v rozmezí od 46 do 82 let.

Pachatel přistoupil anebo přijel

na jízdním kole k ženám zezadu

a nečekaně strhl jejich kabelky

z ramene nebo jim je vytrhl z

ruky. Přitom některé ženy

upadly na zem a způsobily si

lehčí poranění. Celková způso-

bená škoda krádežemi je vyčís-

lena na 48 tisíc korun. Trestní

stíhání pachatele je vedeno na

svobodě," uvedla k zatčení prv-

ního pachatele Alena Čeplová,

tisková mluvčí Policie ČR v

Prostějově.

Jak jsme již v úvodu naznačili,

policisté v úterý nabyli dojmu,

že se jim podařilo polapit muže,

jenž má na svědomí všechny

případy. Jaké však bylo jejich

překvapení, když o dva dny po-

zději zazvonil na stole detektivů

telefon a strážníci městské po-

licie jim hlásili, že došlo k dal-

šímu případu. Příslušníci měst-

ské policie však naštěstí zvláště

nebezpečného lumpa dokázali

chytit těsně po činu, kdy v Jez-

decké ulici přepadl a okradl

ženu o kabelku. "Ve čtvrtek

před dvacátou hodinou projíž-

děla autohlídka městské policie

ulicí Jezdecká. Zde spatřila na

chodníku ležící ženu volající o

pomoc. Od ní utíkal muž celý v

černém. Řidič služebního vo-

zidla zjistil, zda sedmdesátišes-

tiletá paní nepotřebuje lékaře a

druhý z hlídky ihned začal pro-

následovat podezřelého. Ten

běžel směrem k autoservisu na

Okružní ulici a snažil se scho-

vat mezi keře. V těchto místech

byl strážníkem dostižen a vy-

zván, aby úkryt opustil. Pacha-

tel uposlechl, přičemž nekladl

žádný odpor. Mezitím strážní-

kův kolega ve služebním voze

dorazil na místo i s poškozenou.

Muž se doznal a popsal svůj

čin. Uvedl, že šel po ulici Šárka

směrem na ulici Jezdecká. Zde

uviděl starší ženu. Pokusil se jí

vytrhnout kabelku, kterou dů-

chodkyně pevně držela a ne-

chtěla ji pustit. Přitom, když se

o ni přetahovali, došlo k poško-

zení tašky. Poté se mu vytrhnutí

podařilo, přičemž paní povalil

na zem. Z kabelky vzal  láhev

Ferneta. V tomto okamžiku si

však povšimnul přijíždějícího

vozu městské policie. Svůj lup

odhodil a snažil se utéci. Odci-

zené věci našla kolemjdoucí

žena, která je předala poško-

zené. Ta po prohlédnutí zjistila,

že jí nic nechybí. Pro podezření

z trestného činu na místo přivo-

lána Policie ČR, která si celou

záležitost převzala.  Později

vyšlo najevo, že zajištěný čtyři-

advacetiletý muž má zřejmě na

svědomí další trestnou činnost,"

popsala nám detailně celou si-

tuaci a dobrou práci strážníků

Jana Adámková z Městské po-

licie v Prostějově. 

Jak jsme se dozvěděli, v tomto

případě jde o mladíka, který byl

v květnu letošního roku podmí-

nečně propuštěn z vězení, kde si

odpykával trest za podobné

trestné činy. Teď se mu tedy

"promění" čtyřletá podmínka a

za nové loupeže a krádeže, k

nimž se pod tíhou důkazů kri-

minalistům přiznal, dostane

ještě pár let navíc. Večerníku se

podařilo pachatele vyfotografo-

vat v pátek odpoledne, když ho

policisté odváděli k soudci. Ten

rozhodl o uvalení vazby. 

Dobrá práce kriminalistů a

strážníků městské policie nezů-

stane bez odezvy. V příštím čísle

se k případu ještě vrátíme a při-

neseme čtenářům reakce vedou-

cích představitelů obou policií.

Jen doufáme, že s podobnými

trestnými činy je v Prostějově

konec. -mik-

POSTRACH žen dopaden!

Řidič škodovky nezvládl jízdu po
mokré vozovce a ze silnice "vy-
kolejil"

Od 28. prosince 2009 do 24. led-

na 2010 bude uzavřena pobočka

České pošty Prostějov 4 (Plum-

lovská 4126, v Penny marketu.)

Důvodem jsou rekonstrukční

práce a modernizace přepážek. V

tomto období bude výdej zásilek

pro klienty pošty č. 4 probíhat na

pobočce Prostějov 1 (Poděbra-

dovo náměstí 13). Česká pošta se

omlouvá za způsobené kompli-

kace. -bp-

Od 1. ledna příštího roku do-

jde ke zvýšení ceny pro vodné

a stočné. Ke zvýšení ceny do-

chází v souvislosti s předpo-

kládanou inflací. Do růstu ce-

ny pro konečného odběratele

se promítá rovněž nárůst saz-

by DPH v roce 2010.  

Zatímco letos většina obyvatel

Prostějovska zaplatí za 1 m3

vodného a stočného 59,20 ko-

run (s DPH), tak od nového roku

to bude v celé tarifní oblasti

61,05 korun (s DPH) za 1 m3.

Průměrná rodina na Prostějov-

sku tedy zaplatí měsíčně o 18,01

korun více za vodné a stočné než

v loňském roce. Kalkulace ceny

vody byla provedena podle plat-

ných předpisů pro věcně usměr-

ňované ceny. Zvyšování ceny

vodného a stočného je i nadále

používáno na obnovu vodohos-

podářské infrastruktury, což je

dlouhodobá a finančně náročná

záležitost. -red-

Pošta u Penny marketu
bude měsíc UZAVŘENA

Ceny za vodné a stočné se zvýší

V obřadní síni prostějovské

radnice byli ve čtvrtek slav-

nostně vyhodnoceni prostě-

jovští policisté z obou

Územních odborů Policie ČR.

Vedení policie za účasti nej-

vyšších představitelů města a

také všech složek Integrova-

ného záchranného systému

předalo policistům za jejich

práci pamětní medaile a také

finanční odměny. 

"Jako každoročně, tak i letos

jsme vyhodnotili nejlepší poli-

cisty z Územního odboru krimi-

nální služby i vnější služby.

Jsme vděční panu starostovi Te-

sařovi, že nám k tomuto účelu

umožnil využít krásných prostor

obřadní síně," uvedl Alexander

Sekanina, vedoucí Územního

odboru služby kriminální poli-

cie a vyšetřování v Prostějově.

Odměny obdrželo ve čtvrtek pět

policistů kriminální služby a je-

denáct uniformovaných přísluš-

níků z obvodních oddělení i

Dopravního inspektorátu. "Jed-

nalo se o nejlépe hodnocené po-

licisty za rok 2009. Kromě

pamětních medailí a finančních

odměn to byla pro každého i

morální odměna za perfektně

vykonanou práci ve službách

Policie ČR, dodal Alexander

Sekanina.  -mik-

Policisté byli odměněni za svoji práci
Místostarostka Prostějova Alena Rašková, starosta Jan Tesař a náměstek hejtmana Olomouc-
kého kraje Alois Mačák v úterý slavnostně otevřeli opravenou silnici v Žešově.

Mezi odměněnými byli i nejlepší prostějovští kriminalisté. 



Dokončení ze str. 1
Přitom život nebyl vždycky rů-

žový. Po maturitě na Obchodní

akademii v roce 1937 začal stu-

dovat na Vysoké škole obchodní

v Praze. Dokončit ji mohl až po

skončení druhé světové války.

Milan Kýr pracoval v rodinném

družstvu svého otce DOPZ, po

roce 1948, kdy byl dosazen nu-

cený správce, přišly nejkrušnější

chvíle života. V roce 1951 Mi-

lana i jeho otce komunisté zavřeli.

Milan Kýr prošel několik věznic

a nakonec skončil v neblaze pro-

slulých jáchymovských urano-

vých dolech.  „Dneska se na to

dívám s nadhledem, tehdy mi

však nebylo dobře. Ale já říkám,

každý pořádný chlap musí být na

vojně, musí být zavřený a musí se

oženit,„ tvrdí M. Kýr. V jeho

případě svatba přišla několik mě-

síců před uvězněním, kdy už ma-

nželka byla těhotná. „Když jsem

se vrátil z Jáchymova, dvouletá

dcera se na mě dívala poněkud s

nedůvěrou,„ líčí dnes už s úsmě-

vem Milan Kýr.

Nálepka kapitalisty neumožnila

vystudovanému inženýrovi najít

si solidní práci. „Byl jsem přida-

vačem zedníků v Hranicích,

potom jsem až do důchodu dělal

elektrikáře. Jezdil jsem na mon-

táže po celé republice. Strana a

vláda se o mě vzorně staraly.

Umožňovaly mi pobyt na čer-

stvém vzduchu a nedopřály mně

žádné přejídání,„ vzpomíná M.

Kýr a s humorem sobě vlastním

dodává: „Jo, jo, za komunistů

bylo líp. Byl jsem o padesát let

mladší…„

Do důchodu odešel v roce 1982.

„Změnil jsem povolání, začal

jsem dělat chůvu, hlídal jsem

dceři děti za opravdu tučný ho-

norář,„ směje se. Milan Kýr je

otcem tří dětí, má šest vnuků a

jednoho pravnuka. Před deseti

lety se stal vdovcem. „Ženil jsem

se v jednatřiceti, bral jsem si o je-

denáct let mladší ženu. Byla dět-

skou zdravotní sestrou a tak jsem

si plánoval, že až na stáří budu

dětinštět, tak to bude to pravé,

bohužel moje kalkulace nedo-

padla,„ nepřipouští si smutek. A

jak tajuplně dodává, jeho živo-

tem prošel větší počet šťastných

lásek a i dnes má o deset let mla-

dší přítelkyni. „Holky už neho-

ním, co kdyby se náhodou stalo,

že bych některou dohonil. Co

bych si s ní pak počal?„ s nad-

sázkou hovoří Milan Kýr o svém

vztahu k něžnému pohlaví.

Po sametové revoluci se začal an-

gažovat v konickém Občanském

fóru. Pak vstoupil do ODS a za

tuto stranu úspěšně kandidoval v

komunálních volbách v roce

2006. Dnes vedle funkce zastupi-

tele předsedá také finančnímu

výboru konického zastupitelstva.

„Jako ekonom si dívám na dne-

šní politiku poněkud přezíravě.

Některým politikům nejde o

blaho lidí, ale o blaho svoje,„ ne-

bere si servítky. Milan Kýr se o

věci veřejné zajímá, ještě dnes

působí jako daňový poradce,

zpracovává účetnictví pro členy

rodiny. „Mají to hodně drahé,„

prozrazuje.

Možná i z tohoto článku jste po-

chopili, že receptem na tak ak-

tivní život ve vysokém věku je

optimismus, humor a dobrá

nálada. „A taky nepít, no sem tam

nějaká sklenička neuškodí,

hlavně nekouřit, jíst dobré jídlo s

převahou zeleniny a pohyb. A ne-

nechat odpočívat mozek!„ radí

Milan Kýr. V mládí se věnoval

hudbě, hrál na harmoniku a kla-

vír, ve vyšším věku začal běhat a

plavat. Ještě do loňska byl aktiv-

ním turistou, týdně nachodil až

dvacet kilometrů. 

Milan Kýr říká, že nemá čas.

„Vždycky je co dělat, pořád se

dozvídám něco nového. Třeba

dnes jsem se objevil, že prvním

českým spisovatelem, který psal

o mobilním telefonu, byl Karel

Čapek v Povídkách z jedné a

druhé kapsy. No a když si vez-

mete další Čapkovy romány,

RUR, Krakatit, Bílá nemoc a

další, tak málokdo si uvědomuje,

že on byl vlastně jedním z nej-

slavnějších spisovatelů české sci-

fi,„ uzavírá Milan Kýr naše

setkání.

K narozeninám přejeme panu

Kýrovi všechno nejlepší, do da-

lších let mnoho zdraví a štěstí.

Přát mu radost ze života je zbyte-

čné, protože Milan Kýr si ji užívá

plnými doušky… -bp-

P

řiznám se, že nejsem z těch, co by si bedlivě střežil každou položku na účtu,

vůbec nečtu bankovní výpisy nebo výplatní pásky jako rodokaps. Teď mi

ale náhodně přišel na oči sloupec červených čísel, která si moje banka

mirnyx-tyrnyx seškrábla na konci měsíce do své šrajtofle. Povím vám, zkás-

nout dvě kila jako svůj bakšiš je docela mazec. Ročně dva bratru a půl tisíce

kromě toho, co ještě na mých penězích vydělá při svých finančních manévrech, to už není jenom na

mávnutí rukou. Jasně, člověk kolikrát vyhodí oknem mnohem víc, ale to z vlastní hlouposti, ne tak-

to bezbranně. Pravda, taky něco dostanete. Několikahalířový úrok. Aby se neřeklo, že vůbec nic. A

přitom jsou to pro laika mnohdy položky, o kterých by si selským rozumem myslel, že patří k sobě

a ono to tak není. Jakoby při úklidu se zvlášť počítalo zametání a pak ještě samostatnou položkou

nametání smetí na lopatku. Neodpustí vám ani floka. Jednu položku dokonce osolili z měsíce na

měsíc o 100 procent. Jenomže co s tím? Někdo vymyslel, že je jednodušší se zbavit fyzických pen-

ěz a nechat létat cifry pouze v kolonkách a výpisech. Tím ovšem nalil pořádně do koryta peněžním

ústavům, které prostě kvetou jenom tím, že drtivá většina finančních transakcí probíhá právě přes

imaginární bankovní strožok, a když přijde nějaký befel utahující standard finančních služeb, tak se

to vždy nějak udělá, aby to nebylo tak zlé. I přes vlastnictví bank zahraničními domy, nezapře se

česká vynalézavost. Asi je to infekční. Jenže civilizační pokrok je tak nastaven, máte nejen víc mo-

žností peníze utrácet, ale přibyla k tomu de facto ještě nutnost nejdřív ještě zaplatit za to, abyste je

vůbec utratit mohli. A co s tím chcete dělat? Podezírat banky z nějaké zákulisní úmluvy klienty šku-

bat a škubat asi nejde. Když to jde, proč by to nedělala každá ve vlastním zájmu…? 

7. prosince 2009

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora

Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka
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STROŽOK

Po třech mladých mužích vy-

hlásila prostějovská policie ce-

lostátní pátrání. Jeden z nich

byl již odsouzen za krádež, ale

vyhýbá se nástupu trestu odně-

tí svobody. Strážci zákona při

pátrání spoléhají na osvědče-

nou pomoc veřejnosti. 

JAROSLAV

ZAJÍČEK se

narodil 12. srp-

na 1988 a trvalé

bydliště má

hlášeno v ulici

kpt. O. Jaroše

číslo 3 v Prostějově. Na hledané-

ho vydal Okresní soud v Blansku

příkaz k zatčení pro trestný čin

ohrožení pod vlivem návykové

látky. Jeho zdánlivé stáří je v roz-

mezí od 20 do 25 let, měří 170

centimetrů, má hubenou postavu,

hnědé oči, melírované středně

dlouhé vlasy a bývá do hladka

oholen. 

MAREK ŠŤUKA se narodil 26.

července 1984 a

trvalé bydliště

má hlášeno v Ja-

novicích nad

Úhlavou číslo

315 v okrese

Klatovy. Na hle-

daného vydal Okresní soud v

Prostějově příkaz k zatčení pro

podezření ze spáchání trestného

činu neoprávněného užívání cizí

věci. Jeho zdánlivé stáří je v roz-

mezí od 23 do 28 let, měří 178

centimetrů, má hubenou postavu,

modré oči a hnědočerné vlasy.

Držení těla má nachýlené dopře-

du a nos zahnutý vpravo. 

JAKUB SOLDÁN se narodil

25. února 1983 a trvalé bydliště

má hlášeno na Sídlišti svobody

číslo 71 v Pro-

stějově. Na hle-

daného vydal

Okresní soud v

P r o s t ě j o v ě

příkaz k dodání

do výkonu tres-

tu odnětí svobody pro trestný čin

krádeže. Jeho zdánlivé stáří je v

rozmezí od 25 do 30 let, měří 180

centimetrů, má střední postavu,

úzká ústa, nos zahnutý vlevo,

hnědé oči a hnědočerné krátké

vlasy. 

Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa

pobytu výše uvedených osob ne-

prodleně kontaktovali kterékoliv

oddělení Policie ČR prostřednic-

tvím bezplatné linky 158 nebo

zavolali přímo Službu kriminální

policie a vyšetřování v Prostějově

na tel. číslo 974 781 326. -mik- 

K ostrému zásahu vyjížděli

uprostřed minulého týdne ko-

ničtí hasiči. Společně s dobro-

volníky z Přemyslovic hasili po-

žár v rodinném domě, kde za-

čalo hořet v dětském pokoji.

Záchranáři zatím přesně nevě-

dí, co požár způsobilo. 

Ve středu 2. prosince byl pět mi-

nut před čtrnáctou hodinou na-

hlášen na operační středisko Ha-

sičského záchranného sboru Olo-

mouckého kraje požár rodinného

domu v Přemyslovicích. Na mís-

to vyrazili profesionální hasiči z

Konice a dobrovolní hasiči z Ko-

nice a Přemyslovic, kteří po

příjezdu zjistili, že hoří v mezipa-

tře rodinného domu. Požár vznikl

ve 2. nadzemním podlaží domu v

prostorách dětského pokoje, v

horním rohu místnosti mezi sád-

rokartonovým obložením stropu

a krovem střechy. Požár zničil vy-

bavení dětského pokoje a dým

zakouřil celé patro. Výši škody

stanovil majitel na 200 tisíc ko-

run, příčina požáru je zatím v še-

tření," uvedla k případu Vladi-

míra Hacsiková, tisková mluvčí

HZS Olomouckého kraje.

Ke zraněním osob v tomto přípa-

dě naštěstí nedošlo. -mik-

Policie pátrá po třech mladících

Hořet začalo v dětském pokoji

Jak jsme v minulém čísle in-

formovali, na nějaký čas opou-

ští řady Policie ČR v

Prostějově její dosavadní tis-

ková mluvčí Alena Neděl-

níková. Tu nyní čekají krásné

mateřské povinnosti. Je nám

ctí, že v dnešním vydání mů-

žeme veřejnosti představit

novou mluvčí našich strážců

zákona - Evu Čeplovou. A

zároveň se těšíme na spolup-

ráci. 

Praporčík Eva Čeplová slouží u

Policie ČR již deset let. "K poli-

cii jsem nastoupila v roce 1999 a

do mateřské dovolené jsem slou-

žila na Dopravním inspektorátu

v Prostějově. Po mateřské jsem

byla přijata na Obvodním oddě-

lení v Plumlově, kde jsem půso-

bila tři roky. A od 1. prosince

letošního roku jsem na studijním

pobytu na Preventivním infor-

mačním oddělení jako zastupu-

jící tisková mluvčí za Alenu

Nedělníkovou," představila se

nová mluvčí naší policie. Na

novou práci se hodně těší, i když

od perfektní party strážců zákona

v Plumlově se jí prý neodcházelo

lehce. "Určitě se ale těším,

vnímám to jako výzvu a nové

zkušenosti při práci u policie.

Zcela jistě si rozšířím obzor a zís-

kám nové kontakty. Pochopi-

telně mám z této práce i určité

obavy, ale snad ji zvládnu. Budu

se o to samozřejmě maximálně

snažit," dodává Eva Čeplová.

-mik-

Nová mluvčí Policie ČR
Eva Čeplová: Je to výzva!

Praporčík Eva Čeplová se na novou práci tiskové mluvčí Policie ČR v Pro-
stějově těší. A naše redakce jí přeje hodně úspěchů.

Milan Kýr z Konice oslaví devadesátiny

Dlouhá léta kritizovaná úroveň

stánkového prodeje při váno-

čním jarmarku se zlepšila jen z

části. Vloni město zakoupilo

díky sponzorům deset dřevě-

ných domečků, další jeden si

přímo zakoupil Národní dům.

Vytvořilo se tak dřevěné váno-

ční městečko, které dnes spole-

čně s osvětleným vánočním

stromem a betlémem je tím je-

diným, čím se můžeme přes

Vánoce na našem náměstí chlu-

bit. Ten zbytek prostoru - dar-

mo mluvit!

"Maminko, kup mi něco hezké-

ho," žadonilo v pátek sotva pětile-

té dítko a prosebně se ve změti

stánků s různým zbožím na pro-

stějovském náměstí dívalo na své

rodiče. "Hele, koupím ti něco až

na jarmarku v Olomouci, tady je

to škaredé," odpověděla mladá

matka. Tento námi nechtěně vy-

slechnutý rozhovor vykresluje

pohled i ostatních návštěvníků

centra města na danou věc. Za-

tímco prostor před radnicí je

opravdu krásný, kousek za ním je

to opět jedna velká hrůza. Další

desítky prodejců si vytvořily stán-

ky z různého materiálu, přičemž

tak celá část náměstí až po Prior

působí skutečně ohyzdným do-

jmem. Někdo prodává punč či

různé pamlsky v plechových ra-

tejnách nebo v přívěsech za auto,

prodejci vánočního zboží si zase z

ocelových tyčí a igelitů různých

barev vytvořili vlastní stánky. Ji-

nak řečeno, každá ves jiný pes. A

do koloritu této estetické hrůzy

zapadá plachtami obklopené mu-

zeum, jehož fasáda je v rekon-

strukci. "V letošním roce bohužel

žádná aktivita vedoucí k zakou-

pení dalších dřevěných stánků ne-

vzešla, protože vloni o ně nebyl

mezi prodejci až tak velký zájem.

Letos už tento zájem byl obrov-

ský a tak snad napřesrok se

dřevěné městečko rozšíří. Mně

osobně se ty stánky potažené ige-

lity také nelíbí, ale bohužel je to

otázka peněz a město nyní v roz-

počtu skutečně obrací každou ko-

runu. Nemůžeme si dovolit kupo-

vat další domečky. A nejde jenom

o pořizovací cenu, která činí přes

padesát tisíc za kus. K tomu mu-

síme připočítat i vysoké náklady

na instalování na náměstí, potom

zpětně demontáž a rovněž celoro-

ční uskladnění. To vše opravdu

není levná záležitost," sdělil nám

Pavel Drmola, místostarosta mě-

sta. Jak lze z těchto vět vytušit,

většina našeho náměstí zůstane

přes vánoční jarmarky i v bu-

doucnu stejně ohyzdná jako letos.

Na nové dřevěné domečky nebu-

dou peníze a lidé se budou jezdit

kochat vánoční krásou do soused-

ních měst. Nebo že by se aspoň

nějaký politik konečně probral a

alespoň určil pro prodejce nějaká

estetická pravidla při instalování

jejich stánků? -mik- 

Krása i ohyzdnost. To je dnešní náměstí

Ostrý kontrast současného náměstí. Z jedné strany vánočního jarmarku krásné dřevěné domečky, hned vedle až 
k Prioru ohyzdná hnízda prodejců. Co s tím? 

V Brněnské ulici se nedávno do-

stavěla a otevřela nová cyklostez-

ka. Tedy lépe řečeno stezka pro

cyklisty a chodce. Což o to, vyas-

faltovaná komunikace přepůlená

bílou čárou až ke hřbitovu působí

esteticky velmi dobře, ale to je tak

všechno. Jinak je velice nebezpe-

čná a brzy tady zřejmě někdo při-

jde k úrazu. Stezka je totiž určena

pro cyklisty i chodce dohromady.

A zkuste se tudy někdy projít ne-

bo projet na kole. Bez hádek, kdo

má tady přednost a kdo si má

dávat větší pozor, se to prostě ne-

obejde. Na bezpečnost v tomto

případě zřejmě naši radní zapo-

mněli, a to žijeme ve "zdravém a

bezpečném" městě!

Jde o každodenní obrázek. Na

stezce v Brněnské ulici se na-

vzájem pletou do cesty cyklisté i

chodci. Všichni si vzájemně vy-

čítají neohleduplnost a vůbec to,

že zde jeden nebo druhý nemají

co dělat. Sami jsme byli svěd-

kem, kdy mladý cyklista málem

smetl dvě stařenky o berlích,

které se na něj stačily jen vy-

čítavě podívat. Mladík obě těžko

pohybující se dámy posílal...,

ani si nepřejte vědět kam. Stezka

je označena dopravní značkou,

podle které ji smějí užívat jak

chodci, tak cyklisté. A to je vše.

Jak jsme zjistili u velitele Měst-

ské policie v Prostějově, neexis-

tuje předpis, který by upřednos-

tňoval jednu či druhou stranu.

"Záleží jen na toleranci mezi

cyklisty a chodci," řekl Jan Na-

gy. Rozhovor s ním na toto téma

přineseme v příštím vydání.

Stejně tak veřejnost upozorníme

na další nebezpečné cyklostezky

v našem městě. V bezpečném a

zdravém městě! -mik-

NEBEZPEČNÉ cyklostezky v BEZPEČNÉM městě

Novou komunikaci v Brněnské
ulici rádi využívají chodci. Jenom-

že tudy mohou projíždět i cyk-
listé. Ale jak, aby nedošlo ke zranění
jednoho či druhého? Na to město při
stavbě stezky zřejmě vůbec nepamato-
valo! Hlavně že se radní stále chlubí cej-
chem zdravého města...

Hasiči zatím neznají příčinu požáru domu v Přemyslovicích

V rodinném domě v Přemyslovicích začalo hořet v dětském pokoji. Oheň
způsobil škodu za 200 tisíc korun. Příčina požáru je stále v šetření.



Na začátku letošního školního

roku se Rotary klub Prostějov

rozhodl zaměřit pozornost ne-

jen na pomoc starším a posti-

žením lidem, ale také zviditel-

nit roční výměnné pobyty a

letní kempy pro mladé lidi.

Vypsal proto pro středoško-

láky soutěž Rotary a my, ve

které studenti měli za úkol vy-

myslet projekt, jak by mohl

Rotary klub Prostějov po-

máhat. Hlavní cenou pro vít-

ěze byl právě letní kemp dle

jeho vlastního výběru.

Celkem se přihlásilo sedm stu-

dentů z prostějovských střed-

ních škol. Členové prostějov-

ského Rotary klubu vybrali pět

prací, které byly samotnými

tvůrci prezentovány minulé

pondělí v Národním domě. Fi-

nále se vedle studentů účastnili

samozřejmě také členové Rota-

ry klubu, ale také zástupci škol a

novináři.

Finálové práce byly velmi za-

jímavé, jeden projekt byl za-

měřen na vybudování exterié-

rového dětského koutku, druhý

na pořádání workshopu pro stu-

denty,  další na podporu vybra-

ných vysokoškoláků, zajíma-

vým byl i projekt na pomoc kra-

janům v Banátu.

Po prezentaci se členové Rotary

klubu radili dvě hodiny a nako-

nec jako vítěze vybrali Barboru

Burešovou, která navrhla projekt

Múzy třetího věku. Zabývá se

aktivním zapojením obyvatel do-

movů seniorů do společenského

a uměleckého života. Za pomoci

dobrovolníků vzniknou „malá

umělecká dílka,“ kterým Rotary

klub zajistí důstojnou prezentaci

spojenou s vernisáží a výstavou.

„Všech pět prezentovaných pro-

jektů bylo pro nás velkou inspi-

rací. V příštích letech chceme

většinu z nich, nebo alespoň je-

jich části realizovat. Vítězný

projekt chceme realizovat v pl-

ném rozsahu, jak jej slečna Bu-

rešová prezentovala,“ uvedl Pa-

vel Řehánek, prezident Rotary

klubu Prostějov.

Autorka vítězného projektu v

létě 2010 navštíví letní Rotary

kemp dle svého výběru v něk-

teré z evropských zemí. Veškeré

náklady spojené s tímto poby-

tem uhradí Rotary klub Prostě-

jov. Máme slíbeno, že z tohoto

kempu nám příští rok bude po-

skytnuta reportáž. A rotariánské

kempy jsou velmi zajímavé, na-

příklad letos se v Itálii mladí lidé

měli možnost seznámit se s re-

nesančními památkami, nebo

například v Řecku se mohli

účastnit archeologických vyko-

pávek. -bp-

Hemoroidy patří k nejčastě-

jším onemocněním konečníku

ve vyspělých zemích. Lze od-

hadnout, že postihují více než

50% populace nad 50 let věku.

Vzhledem k lokalizaci se jedná

o intimní problém, takže řada

pacientů s návštěvou otálí a

zbytečně se trápí.

Podstatou je rozšíření cévních

pletení uložených pod výstel-

kou řitního kanálu a dolní části

konečníku. Nerozšířené ple-

teně vytvářejí u zdravého jedin-

ce polštářky, které přiložením k

sobě přispívají k uzávěru řit-

ního kanálu, tudíž hrají důleži-

tou roli ve schopnosti udržet

stolici a plyny.

Příčin vzniku hemoroidů je celá

řada: vrozená slabost cévních

stěn, zvýšený nitrobřišní tlak v

průběhu těhotenství, chronická

zácpa, zvětšení prostaty, sedavý

způsob života, jaterní cirrhosa,

roli hrají i dietní vlivy - kořeněná

jídla, káva, alkohol.

Onemocnění se projevuje pocity

dyskomfortu v oblasti řitního

otvoru, tlakem, bolestivostí, ně-

kdy svěděním, často krvácením,

zpočátku nepříliš intenziv-

ním/několik kapek krve, stopy

krve na toaletním papíru/ u po-

kročilých hemoroidů může být

krvácení výraznější, dokonce

může působit sekundární chudo-

krevnost.

Vyšetření u výše uvedených po-

tíží provádějí chirurgická, prok-

tologická a gastroenterologická

pracoviště, spočívají ve vyšetření

klinickém a následně dle charak-

teru potíží provedení některé z

endoskopických metod - prokto-

skopie/vyšetření řiti a části kone-

čníku /rektoskopie/ vyšetření ko-

nečníku či kolonoskopie - vyše-

tření celého tlustého střeva.

Léčení hemoroidů je individuál-

ní dle stadia onemocnění a aktu-

álního stavu lokálního i celkové-

ho. Zatímco v lehčích stadiích

onemocnění je indikována léčba

konservativní, neoperační /reži-

mová opatření, dieta,hygiena, lo-

kální léky - masti, čípky, které

působí antisepticky, tlumí boles-

ti, zvyšují napětí stěn cévních

pletení/, v pokročilých stadiích,

zejména při krvácení, vyhře-

závajících uzlech ,intenzivní bo-

lesti, je vhodné léčení operační.

Doposud prováděné operační

metody, které spočívaly v prove-

dení zásahu přímo na hemoroi-

dálních uzlech /elektrickým

proudem, laserem, gumovými

kroužky, případně vyříznutí uzlu/

byly bolestivé, vyžadovaly cel-

kovou anestesii, hospitalizaci s

následným nepříjemným poope-

račním údobím a často dlouho-

dobou pracovní neschopnost.

Nejmodernější metoda HAL

/high artery ligation/, při níž jsou

pomocí ultrazvukového čípu vy-

hledány a následně podvázány

větve hemoroidálních tepen,což

způsobí zmenšení uzlů a ústup

příznaků, je fyziologická, nebo-

lestivá, nevyžaduje celkovou

anestesii, hospitalizaci, je prová-

děna ambulantně.

Výkon je prováděn pomocí pří-

stroje A.M.I. HAL –RAR Dopp-

ler II , v České republice je v sou-

časné době v provozu 12 těchto

přístrojů. Na pracovišti fy Rej-

med s.r.o., Prostějov, Rejskova

11, bude operace pomocí tohoto

přístroje po zaškolení na reno-

movaných pracovištích ve Vídni

a Ústí nad Labem prováděna od

počátku roku 2010.

Zatímco ve vyspělých zemích,

např. v sousedním Rakousku , je

tato metoda hrazena zdravotními

pojišťovnami, v České republice

zákrok platí pacient. Přesto,

vzhledem k výše uvedeným

přednostem, je metoda dle mého

názoru pro pacienta výhodná, u

pracovně aktivních i ekonomic-

ky. Jsem rád, že po mnohaleté

praktické zkušenosti s klasickou

operativou hemoroidů mohu pa-

cientům, kteří vyhledají naše pra-

coviště, nabídnout tuto moderní,

fysiologickou, miniinvazivní še-

trnou metodu. -in-
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LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 7. DO 13. 12. 2009:

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za bez-

mračné oblohy koná v pondělí a ve čtvrtek ve 14. 00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ DALEKOHLEDY se koná za bez-

mračné oblohy v pondělí a ve čtvrtek v 18. 30 hodin a ve středu

v 17. 30 hodin (středeční je pro nejmenší děti). 

KLUB HVĚZDÁRNÍČEK přivítá svoje i nové členy ve věku do

10 let ve středu v 16. 30 hodin.

KLUB GEMINI přivítá svoje i nové členy ve věku 10 – 20 let ve

čtvrtek v 16. 30 hodin.

Pohádku JAK MARTIN S LENKOU ŠLI HLEDAT VÁNOČNÍ

HVĚZDU lze shlédnout ve středu v 15. 30 hodin.  

Výstavy OD SPUTNIKU PO RAKETOPLÁN, CO POZORO-

VAL GALILEI lze shlédnout na začátku výše zmíněných pozo-

rování. Výstava STRHUJÍCÍ SNÍMKY VESMÍRU  je do 15.

února 2010 zapůjčena mimo hvězdárnu.

Domovní správa Prostějov

dokončila rekonstrukci by-

tového domu v Kostelecké uli-

ci 17 a za účasti představitelů

města a kraje bylo předáno do

užívání pět desítek bytových

jednotek. Město nabídlo byty

seniorům, protože vhodného

bydlení pro ně je stále nedo-

statek. 

Dříve v tomto domě bydleli pro-

blémoví nájemníci a objekt si vy-

sloužil název „dům hrůzy.„ Po

celkové rekonstrukci za víc než 4

miliony korun zde teď najdou

svůj nový domovy senioři, a to v

bytech s pečovatelskou službou.

Je jim vyhrazeno 3 až 7 patro, v

prvních dvou patrech zůstanou

sociální byty pro osamělé matky s

dětmi. 

„Když jsem se zde byla podívat

před zahájením rekonstrukce,

nemile mne překvapilo, jak jsou

byty zdevastované a škaredé.

Klobouk dolů, teď je situace na-

prosto jiná, musím vyseknout ře-

diteli Průšovi poklonu. Bývalý

dům hrůzy teď bude příjemným

bydlením,„ řekla místostarostka

Alena Rašková. Byty podle ní

nejsou na takové úrovni jako v

Hacarově či Polyšenského ulici,

nespornou výhodou je však blíz-

kost centra. 

мNa jaře ještě upravíme venkovní

prostory okolo domu. Hlavně

dvůr je třeba vyčistit, dosadit ze-

leň a pořídit mobiliář, aby měli

lidé kde posedět,„ prozradila mís-

tostarostka.  

Rekonstrukce se týkala  výměny

oken, sociálního zařízení, podla-

hy a opravy nebo výměny kuchy-

ňské linky. V celém domě byla

opravena vodoinstalace a podla-

hová krytina na hlavním schodi-

šti.

„Nákladná byla také rekonstrukce

výtahu, ten byl doslova zničený.

Prostory jsou nově vymalované a

také venkovní plášť budovy je

opravený. První dvě poschodí

jsou rezervovaná pro matky s dět-

mi, jsou od seniorské části oddě-

lené, aby se vzájemně nerušili,„

informoval ředitel Domovní sp-

rávy Prostějov Vladimír Průša. V

domově zvláštního určení pro se-

niory bude provádět úklidová fir-

ma čištění a údržbu společných

prostor – schodiště, chodeb a skle-

pů - za přijatelnou cenu. Noví

obyvatelé už minulý týden pode-

psali nájemní smlouvy, od polovi-

ny prosince budou byty postupně

předávány.

мEvidujeme na 380 žádostí o

bydlení v seniorských domech.

Padesátku nových nájemníků vy-

bírala sociální komise podle ně-

kolika aspektů, jako je například

zdravotní stav a další. Zhruba jen

čtvrtinu nových nájemníků tvoří

muži, ženy převažují. Nájemné za

byt s balkonem o rozloze 29 met-

rů čtverečních bude stát 2.440, byt

bez balkonu 2.380 korun,„ infor-

movala Marie Hájková z prostě-

jovské Domovní správy.   -jp-

Nebolestivá operace hemoroidů

Město nabídlo další byty seniorům

Soutěž Rotary a my má vítěze - projekt Múzy třetího věku

Slavnostní přestřižení pásky otevřelo cestu seniorům k novému bydlení.

MUDr. Bohumil Hruban, CSc.
Rejmed s.r.o.

Rejskova 255/11 

79601 Prostějov

Tel.: 582 332 121

Mobil: 724 060 110

Email: 

bohumil.hruban@email.cz

MUDr. Bohumil Hruban, CSc.

Od neděle 13.12.2009 vstu-

pují v platnost nové jízdní

řády autobusových linek. Na

spojích MHD Prostějov bu-

dou na základě požadavků

cestujících navýšeny počty

spojů a provedeny drobné

časové úpravy.

Trasování linek zůstává bez

změny. V dopoledních hodi-

nách dojde například k po-

sílení obsluhy Hacarovy uli-

ce. Nově pojede z autobusové

stanice linka MHD č.19 do

nemocnice i v 6:35 a 7:25 hod.

Od stejného data dochází také

ke změnám jízdních řádů

příměstských a dálkových au-

tobusových linek. Bližší infor-

mace jsou k dispozici na obvy-

klých informačních místech.

Prodej nových knižních jízd-

ních řádů MHD a příměstských

linek pro oblast Prostějov je již

zahájen. Lze je zakoupit v In-

formační kanceláři FTL na

nádraží ČD, kde mohou cestu-

jící získat i bližší informace o

změnách jízdních řádů. Infor-

mace lze obdržet i na telefonu

582 333 181.

Upozorňujeme cestující, kteří

využívají službu jízdních řádů

MHD v mobilu, aby si proved-

li aktualizaci aplikace prostřed-

nictvím webových stránek

www.ftl.cz nebo přímo z

www.mhdvmobilu.cz. -red-

Změny jízdních řádů
autobusových linek

Z důvodu plánovaných prací na

zařízení distribuční soustavy -

rekonstrukcí, oprav, údržbo-

vých a revizních prací - bude

přerušena dodávka elektrické

energie:

Obec: Brodek u Konice  

Dne: 16.12.2009 od 7:30 do 15:30

hod. - vypnutá oblast: část obce

Brodek u Konice ve směru od Hor-

ního Štěpánova po č. 240 a č. 186

včetně podnikatelských subjektů.  

Obce: Brodek u Konice, Lhota u

Konice, Horní Štěpánov, Nové Sa-

dy, Pohora  

Dne: 16.12.2009 od 7:30 do 10:00

hod. - vypnutá oblast:  celé obce

Lhota u Konice, Brodek u Konice,

Horní Štěpánov, Nové sady, Poho-

ra.

Obce:  Stařechovice, Lutotín,

Bílovice, Kostelec 

Dne: 18.12.2009 od 7:30 do 15:30

hod. - vypnutá oblast: celá obec

Stařechovice včetně chatové části,

farmy  ZD a všech podnikatel-

ských subjektů, celá obec Lutotín

vč. farmy ZD a podnikatelských

subjektů, celá obec Bílovice mimo

farmu ZD, Insta - čerpací stanice

Kostelec.  

Obec: Zdětín

Dne: 18.12.2009 od 7:30 do 8:30

hod. - vypnutá oblast: část obce

Zdětín od Lešan po č. 122 , dále

MŠ, až po č. 41 a 63. Od hospody

směr Bělák po č. 110, dále č. 101 a

šatny F.C.

E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie

Pozdější vítězka soutěže Rotary a my Barbora Burešová při prezentaci
svého projektu Múzy třetího věku.

Po prezentaci studenti odpovídali na dotazy členů prostějovského Rotary
klubu. Na snímku hovoří Ladislav Burgr, po jeho levici Bohumil Hruban,
Emílie Hnízdilová a Pavel Řehánek.
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Největší zpravodajský a spole-

čenský týdeník v regionu PRO-

STĚJOVSKÝ Večerník ve spo-

lupráci s prodejnou „Hračky U

Filipa“, sídlící v prostějovské

ulici Újezd, připravil po roce da-

lší „PŘEDVÁNOČNÍ SOU-

TĚŽ“ o velmi atraktivní ceny,

které věnovalo právě zmíněné

hračkářství. A tak se nám pře-

houpla do své druhé

poloviny. Už třetí

týden tak máte mo-

žnost zkrášlit si už

tak krásné svátky

vánoční, když nejen

pro naše nejmenší

čtenáře jsou připraveny dárky v

celkové hodnotě 13.000 korun!

Na konci celého seriálu naší

soutěže pak i letos  proběhne

velké globální losování a to ten-

tokrát hned o DVĚ HLAVNÍ

CENY – DĚTSKÉ KOLO a

MOTORKU NA ELEKTRIC-

KÝ POHON! Dnes zveřejňuje-

me výherce druhého kola, avšak

ti z vás, na které se štěstí neu-

smálo, nemusí smutnit, neboť

už dnes máte všichni další šanci

v podobě třetího dějství! 

V předloňském roce otevřené hra-

čkářství v prostějovské ulici Újezd

disponuje širokým sortimentem

hraček, které jsou zákazníkům k

dispozici ve dvou podlažích pro-

dejny. V prvním patře jsou na

výběr aktuální sezónní hračky, v

přízemí si pak můžete vybrat z

takzvaného „outletu“ - jedná se o

výprodej hraček starších modelů,

s poškozenými obaly či hračky z

různých výstav. 

V rámci soutěže PROSTĚJOV-

SKÉHO Večerníku a „Hraček U

Filipa“ však máte možnost někte-

rou z hodnotných a atraktivních

cen vyhrát v našem týdeníku. Po

úspěchu předchozích dílů se totiž

naše redakce opět dohodla s maji-

telem prodejny „Hračky U Filipa“

na již čtvrtém pokračování toliko

populární soutěže, takže děti, ale i

všichni další dostávají znovu šan-

ci vyhrát některou z hodnotných a

atraktivních cen. Tou první je i ve

třetím kole hlavní cena v hodnotě

1.000 korun. Kromě něj je každý

týden ve hře i devět dalších cen

nejrůznějšího sortimentu. Soutěžit

s námi, a vyhrát pěkný dárek na Je-

žíška, můžete prakticky až do

Štědrého dne. Předvánoční soutěž

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

a prodejny „Hračky U Filipa“ má

totiž hned čtyři dějství. 

S radostí můžeme konstatovat, že

váš zájem v prvních dvou kolechj

předčil veškerá naše očekávání! V

redakci se nám totiž týdně schází

stovky, z drtivé většiny správných

odpovědí! Z losovacího koše jsme

však i tentokrát mohli vytáhnout

„jen„ desítku šťastných, z nichž ten

jeden je úplně nejšťastnější - vy-

hrává totiž hlavní cenu

v podobě velkého ná-

kladního vozu! Smut-

nit však nikdo oprav-

du nemusí, třetí šance

přichází právě dnes. A

opět stačí, když znáte

správnou odpověď na námi polo-

ženou otázku, kterou pak jakouko-

liv možnou formou dopravíte, do-

ručíte, či nahlásíte do sídla redakce.

V takovém případě pak už jen mu-

síte čekat, jestli se právě na vás

usměje štěstí při losování. A to není

všechno! Vaše šance na úspěch ne-

končí v jednom daném kole. Na

konci této velké „PŘEDVÁNO-

ČNÍ SOUTĚŽE PROSTĚJOV-

SKÉHO VEČERNÍKU S PRO-

DEJNOU HRAČEK U FILIPA“

proběhne globální losování, v ně-

mž budou ve hře hned dvě hlavní

ceny - moderní DĚTSKÉ KOLO a

ještě modernější MOTORKA NA

ELEKTRICKÝ POHON! Abyste

byli zařazeni do tohoto slosování,

stačí se zúčastnit jednoho ze čtyř

kol soutěže a provést v období od

23. listopadu do 15. prosince 2009

nákup v prodejně Hračky U Filipa,

sídlící v ulici Újezd, v hodnotě ne-

jméně 100 korun. Po takto prove-

deném nákupu projevíte zájem,

zúčastnit se soutěže s Večerníkem a

vytištěný kupón už bude doručen

do naší redakce, kde zjistíme, zda-li

s námi i soutěžíte...

Po roce se opět blíží Vánoce a vy

můžete prostřednictvím Prostějov-

ského Večerníku každý týden vy-

hrát pěkný dárek na Ježíška! -red-

VYHRAJTE DÁRKY S FILIPEM,  VE HŘE HNED DVĚ HLAVNÍ CENY!

Správná odpověď z 2. dílu soutěže PV Večerníku s Hračkami U Fi-
lipa (číslo 48/2009, 30.11.) zní: Klobouk králíků Boba a Bobka po-
chází z díly kouzelníka Pokustóna.
ŠTĚSTÍ SE PŘI LOSOVÁNÍ USMÁLO NA TYTO VÝHERCE:

1. cena: Oliver BUŘT, Vrahovická, Prostějov 6.

2. - 10. cena: Kateřina FRGALOVÁ, Sídl. svob. 21/76, Prostějov •

Lenka NEDOMANSKÁ, Konice • Renata NAVRÁTILOVÁ, Stra-

žisko 32 • Pavla  NOVÁKOVÁ, Jezdecká 4433/69, Prostějov • Re-

nata SMRČKOVÁ, Určická 2, Prostějov • Pavel SOFKA, Podhrad-

ská 72, Plumlov • Klárka PEKAŘOVÁ, Na blatech 36, Prostějov •

Marie PORTEŠOVÁ, Ptení 71 • SOJKOVÁ, Sídl. svobody 61, Pro-

stějov.  Výhry si vyzvedněte v redakci PV Večerníku, Olomoucká 10,
Prostějov!

VYHRAJTE DÁRKY S FILIPEM,  VE HŘE 
JSOU LETOS HNED DVĚ HLAVNÍ CENY:

DĚTSKÉ KOLO A ELEKTRICKÁ MOTORKA!

Dne 30. listopadu odpoledne

byl na prostějovské Střední

zdravotnické škole za účasti

představitelů radnice, konk-

rétně místostarostů Vlastimila

Uchytila a Miroslava Pištáka,

zakončen školní rok pro pro-

stějovské seniory - posluchače

kurzu, který  běžel  již  dru-

hým  rokem pod  názvem

„Odpovědným  přístupem ke

svému zdraví, k vitalitě a spo-

kojenosti ve stáří„ a uskute-

čnil se díky finanční podpoře

města Prostějova, což ve svém

úvodním slově nezapomněla

zdůraznit ani ředitelka školy

Ivana Hemerková.

Frekventantů se přihlásilo více

jak třicet, což vedlo lektorky

kurzu k operativnímu vytvoření

dvou skupin, aby byla naplněna

idea individuálního přístupu a

spíše klidného a přátelského

ovzduší. Za zajímavost lze po-

važovat  to, že se po roce do kur-

zu vrátili někteří loňští „studen-

ti„, aby si osvěžili své vědomos-

ti, případně si je rozšířili.

A k rozšíření opravdu došlo, ne-

boť obě přednášející využily lo-

ňské zkušenosti a připravily pro

své frekventanty více studijních

materiálů a nebály se jít do po-

drobnějšího a odbornějšího vý-

kladu. Jak na závěr uvedla ředi-

telka školy Ivana Hemerková,

očekává, že stejně jako loni bu-

dou lektorky se svými „žáky„ v

kontaktu a stane se možná i to,

že dojde na otevření druhého bě-

hu tohoto kurzu, což se ostatně

stalo i v loňském školním roce.

Pochopitelně počítá i s otevře-

ním kurzu v příštím školním ro-

ce, což slíbili finančně podpořit i

oba místostarostové a místosta-

rosta Pišťák již podruhé ve dvou

letech slíbil, že sám zasedne do

školní lavice, samozřejmě až si

bude moci užívat zaslouženého

důchodu. -mik-

Místostarostové M. Pišťák a 
V. Uchytil předali seniorům - stu-
dentům závěrečná vysvědčení.

PŘEDVÁNOČNÍ SOUTĚŽ O HRAČKY PÍŠE JIŽ SVÉ TŘETÍ POKRAČOVÁNÍ

Soutěžní otázka pro 3. týden zní: 
Ve které prostějovské ulici se nachází prodejna „Hračky u Filipa“?
Správné odpovědi zasílejte na adresu Prostějovského Večerníku, Olo-

moucká 10, Prostějov, telefonujte na číslo 582 333 433 nebo pošlete e-

mail: inzerce@vecernikpv.cz a to do pátku 11. prosince 2009   

Ze správných došlých odpovědí vylosujeme opět šťastnou desítku

výherců, kterou odměníme cenami, věnovanými prodejnou Hračky U

Filipa! Výherce zveřejníme již v příštím vydání, které vyjde 14. pro-

since 2009, kde také najdete čtvrtou soutěžní otázku!    -red-

Prostějovští senioři zakončili svůj školní rok
Do lavice chce usednout i místostarosta Pišťák!

Najdete nás na adrese:
www.vecernikpv.cz

Příchod laskavého Mikuláše

s nebeským andělem, kterého

vždy doprovází hrozivá čer-

tiska, očekávaly téměř všech-

ny děti s obavymi i nadějí.

Mikuláš přišel a přinesl bo-

hatou nadílku, ale nejdříve

musely děti pěkně skládat

účty.

„Tak ty jsi celý rok zlobil svou

sestřičku a neposlouchal babi-

čku a nedával pozor ve škole.

No to se na to podívám, mys-

lím, že na tebe zavolám čerty,„

pronášel levity Mikuláš. A děti

se slzami na krajíčku slibovaly

hory doly, jen aby jim bylo pro

tuto chvíli odpuštěno. Čerti to-

tiž čekali jen na vhodný oka-

mžik, aby hříšníka lapili do pyt-

le. Ale dobro přece vždycky

zvítězí, a tak čerti museli s

prázdnou do pekla a dítka se

těšila z mikulášské nadílky. -jp-

Mikuláš s andělem rozdával dárky, čerti řinčeli řetězy

Mikuláš s anděly a čerty se zastavil
také v Domově pro seniory v Li-
dické ulici. Pro dědečky a babičky to
bylo nejen milé překvapení a po-
těšení, ale také vzpomínky na dětství
a mládí, které vyloudily na tvářích
úsměvy.

Mikulášská nadílka je již tradičním zakončením sezóny v Aeroklubu Josefa Fran-
tiška. Pokud je příznivé počasí, Mikuláš s andělem se snáší na lehounkém křídle
přímo z nebeské brány. Letos se zjevili v mlze rovnou na letišti mezi dětmi. Na-

dílky měli plný dvoukolák a co nerozdali budoucím pilotům a parašutistům, to odvezli
do dětského domova.

Ani druhák Matěj si nebyl před čerty moc jistý, už už ho soukali do pytle. Ale za slíbenou nápravu se přece jen Mikuláš
ustrnul, lotroviny odpustil a nadílka polepšeného hošíka neminula.
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Po týdnu se op ět podíváme na

stav globálních kapitálových

trhů. Trhy zahýbala minulý

týden především informace o

problémy se splácením dluhu

státní investiční společnosti

Dubai World. Akcie na

blízkém východě propadly o

8% a i Evropa reagovala po-

klesem 3,25% (DAX). Ameri-

ka byla propadu ušetřena

kvůli prázdninám na burze.

Od té doby však tato informa-

ce vyšuměla do ztracena a tr-

hy se vrátily na své původní

hodnoty, některé dokonce i

výše. Z toho plyne jedno velmi

důležité ponaučení: investoři

jsou v tuto chvíli slepí a nehle-

dí na negativní informace, ne-

vnímají realitu a to je bude

stát mnoho. 

Dubai World je v podstatě státní

společnost, a její kolaps je ekvi-

valentem kolapsu celé země

(resp. zde emirátu). Jen tato sa-

motná skutečnost svědčí o tom,

že světová ekonomika ani zda-

leka není z nejhoršího venku.

Nicméně Dubaj je stále malou

rybou na to, aby se politici od-

hodlali k větším akcím. Mno-

hem větším problémem by dle

našeho názoru mohly být

případné kolapsy některé ze ze-

mí PIGS, tedy Portugalsko,

Itálie (dnes i Irsko), Řecko či

Španělsko. Především Řecko je

problémem číslo jedna. Země je

v podstatě v rozkladu a její eko-

nomika balancuje na hranici

dlouhého a bolestného pádu.

Dluhopisy Řecka vynášejí o 180

bazických bodů více, nežli dlu-

hopisy Německé a předpoklad

deficitu veřejných financí se po-

hybuje na 12,7% HDP letos a

12,2% HDP příští rok. Loni to

bylo 15%. To jsou naprosto ne-

horázná čísla a státy EU by ta-

kové deficity rozhodně neměly

mít. Možné dopady jsou mnohé,

mohou však být i katastrofální.

Minimálně je to něco, co je po-

třeba sledovat a mít na paměti,

protože nelze vyloučit ani roz-

pad měnové unie a podobné

problémy. 

Na rozcestí se ocitly i akciové tr-

hy, kdy americký index SP500

už od poloviny listopadu v pod-

statě přešlapuje namístě a vy-

tváří velice silnou hranici resi-

stence. Zajímavé je, že se tak dě-

je i při kontinuálním oslabování

dolaru, který byl v posledních

měsících hlavním důvodem po-

silování akciových trhů. Levně-

jší dolar totiž dělal i akcie rela-

tivně levnější pro zahraniční in-

vestory. Několik falešných pro-

ražení současné resistence a ne-

schopnost indexu uzavřít nad

hranicí resistence vytváří dobré

podmínky pro případnou korek-

ci. Do toho navíc vidíme nepo-

tvrzení rostoucího trendu na in-

dexu malých a středních podni-

ků (Russel 2000) a některých

významných trzích jako napří-

klad Čína či Japonsko. Čistě z

technického hlediska jsou tedy

trhy nyní v bodě, který bude do

velké míry rozhodovat jejich da-

lší pohyb. Zatím je jasné, že sen-

timent na trhu je stále pozitivní,

nicméně můžeme pozorovat, že

býčí sentiment prudce ztrácí na

momentu a bude minimálně po-

třebovat další impulzy k růstu.

Problém vidíme v tom, že im-

pulzy moc nemají odkud přijít.

Ekonomická makrodata jsou

smíšená, nicméně ta podstatná

jsou dle našeho názoru stále ne-

gativní. Náš náhled na trh je

stále konsistentní, tedy s maxi-

mální opatrností vybírat pod-

hodnocené sektory a průběžně

nakupovat instrumenty tak, aby-

chom nesázeli na jednoho koně

v jednom závodě. 

Trh celý tento týden žil v oče-

kávání dnešní míry nezaměstna-

nosti a změny počtu zaměstna-

ných v USA. Statistiky v průbě-

hu týdne naznačovaly, že číslo

by mohlo být horší, nežli se oče-

kává. Hlavními indiciemi byly

především ADP změna nezamě-

stnaných, která tvrdila, že neza-

městnanost vzrostla o 169 tisíc

(oproti 149tis očekávaným) a

ISM index cen nákupních ma-

nažerů v sektoru služeb, který se

poprvé od července propadl pod

50 bodů (na 48,7, čekal se vze-

stup na 51,6). Služby vytvářejí v

USA až 70% všech pracovních

míst. Dnešní čísla však tyto indi-

kátory nepotvrdily a naopak vy-

šly mnohem lepší, než se čekalo.

Počet nezaměstnaných se zvýšil

jen o 11 tisíc a míra nezaměstna-

nosti dokonce klesla z 10,2% na

10%. To sice dost protiřečí sta-

tistice společnosti ADP, ale dne-

šní oficiální vládní statistiky

jsou jednoznačně uznávanější.

Hned po zveřejnění vidíme růst

trhů o více než procento. Dou-

fejme, že tyto čísla vydrží i přes

leden. Pokud ano, mohlo by to

znamenat pozitivní impuls pro

celosvětovou ekonomiku a opti-

mismus na trhu.

Jan Mynář, Jiří Kučera
Všechny články nejen k investicím,

ale i k financování bydlení 
naleznete na www.sophia.cz/prostejov,

dotazy nám zasílejte na mail: 
prostejov@sophia.cz

Týden na světových finančních trzích (26. 11. - 3. 12.)
INVESTUJEME Finanční poradenství

Dubaj, Řecko, U.S. nezaměstnanost 

Prostějovská firma KOOS

vznikla v roce 1992, od počátku

se zabývá strojním vyšíváním. V

letošním roce rozšířila svou na-

bídku o možnost kombinace vy-

šívání a řezání, případně gra-

vírování laserem do textilu na

jediném stroji svého druhu v re-

publice. Její majitel, Petr Kob-

ler, plánuje další rozvoj firmy

směrem k fullservisové reklam-

ní agentuře.

Počátky společnosti KOOS jsou z

dnešního pohledu takřka neuvěři-

telné. „Začínali jsme úplně od nu-

ly, bez kapitálu. Vzpomínám si, že

jsem šel do banky a během několi-

ka minut byl vyřízen úvěr. Koupi-

li jsme první automat japonské

značky Tajima a  začali jsme vy-

šívat pro místní výrobce oděvní

konfekce,“ vzpomíná Petr Kobler.

Začátky byly krušné. „Holt jsem

měl i postel v práci. Pracovali jsme

totiž i na noční směny, tehdy ještě

nebyli kvalifikovaní zaměstnanci,

a tak když byl problém se strojem,

nebo si s něčím nevěděli rady, tak

mě museli vzbudit. Občas se stalo,

že to bylo i dvakrát třikrát za noc,“

dnes už s úsměvem líčí majitel.

Dnes má KOOS již deset vyšíva-

cích automatů, japonské značce

Tajima zůstal věrný. Svoje zákaz-

níky již má v celé České republice,

otevřel i dvě výrobní pobočky, ve

Zlíně a v Ostravě. Během doby se

počet zaměstnanců zvýšil z pů-

vodních čtyř přes dvacítku, obrat

firmy je oproti prvním letům pěti-

násobný. 

Jaký recept má Petr Kobler na

úspěch v podnikání? „Etika na

prvním místě. Pro mě zásadní věc

jak ve vztahu k zákazníkům, tak i

k zaměstnancům. Není to otázka

morálky, její laťku má každý na-

stavenou jinak, etiku chápu jako

konání dobra, dobro obecně. Z to-

hoto pohledu je etika jenom jedna

na světě,“ vysvětluje Kobler. Jak

dodává, je typem podnikatele, pro

kterého je osobní domluva, podání

ruky závazkem: „Na čem se do-

mluvíme, to platí, etika je v tom, že

se nikdy nesnažím toho druhého

oblafnout. Dbám na to, abychom

klientovi dali pokud možno víc,

než očekával, neplatí to pouze ve

smyslu finančním, ale i třeba v po-

skytnutí nadstandardního servisu,

v osobním přístupu. Spokojené

obě strany jsou základem dlouho-

dobého obchodního vztahu, který

i dnes funguje na principu výmě-

ny.“ Podnikání v české ekonomice

má ještě daleko do ideálních vzta-

hů, i s tím se Petr Kobler setkává.

„Považuji za správné, že se člověk

brání, nenechám si nic líbit, pak je

tvrdost a nekompromisní přístup

na místě,“ říká.

Také tuto firmu postihla ekono-

mická recese, která velmi citelně

zasáhla výrobce oděvní konfekce.

„Základ naší produkce dnes tvoří

reklamní a dárkové předměty. Pů-

vodně pouze výrobní firmu jsme

rozšířili i na obchod. Receptem na

boj s krizí jsou investice. V leto-

šním roce jsme koupili mostový

laser, určený pro výrobu více-

násobných aplikací, řezání a gra-

vírování. Stroj umožňuje kombi-

naci práce laseru a vyšívání a je je-

diným svého druhu v republice. O

tuto jedinečnou technologii je me-

zi potenciálními zákazníky zájem,

věřím, že současné vzorování se

přetaví do nových zakázek,“ říká

optimisticky P. Kobler. Firma KO-

OS se nově zabývá také prodejem

pracovních oděvů, má exkluzivní

zastoupení renomované rakouské

firmy Ötscher.

Další krok v rozvoji firmy je cesta

k fullservisové reklamní agentuře.

„Chceme nabídnout naše grafické

studio a tým obchodníků novým

klientům. Jsme připraveni vytvořit

všechno, co se týká reklamy, od

zpracování loga, firemní identity,

výrobu reklamních předmětů až

po reklamu v médiích,“ plánuje

Petr Kobler.

Společnost KOOS nezapomíná

ani na dobročinnost. Sponzoruje

volejbalový klub PVK Prostějov,

podporuje i řadu sportovních klu-

bů z Prostějovska. -bp- 

Prestižní zakázku získala spole-

čnost Hanácké železárny a pé-

rovny, kterou již více než jeden

rok ovládá Moravia Steel. Pro-

stějovská firma bude v letech

2010 až 2014 dodávat pružiny

pro automatické vlaky spole-

čnosti Alstom spojující Paříž s

místními letišti. Zakázka do-

sáhne hodnoty téměř 26 milio-

nů korun. 

„Svým rozsahem nejde o nějak

specifickou, ale spíše o prestižní

zakázku. Jde o dosud nejvýznam-

nější individuální zakázku pro Al-

stom, která je našim největším

odběratelem pružin v železniční

dopravě,“ říká Ing. Petr Vaněk,

předseda představenstva a gene-

rální ředitel firmy, která je v

současné době s 85procent-

ním podílem největším ev-

ropským výrobcem pružin

pro železnici. 

Prostějovská společnost má

dvě dominantní oblasti pů-

sobení - výroba parabolic-

kých pružin pro nákladní vo-

zy pro automobilový prů-

mysl a výroba šroubových

pružin pro železnici. „V oblasti

parabolických pružin dodáváme

pro významné automobilky

SCANIA či IVECO. Šroubové

pružiny směřují všem výrobcům

nákladních vozů v Evropě, kde

největší podíl dodávek je do Ta-

travagónka Poprad a IRS. Neu-

stále posilujeme naši pozici ev-

ropského dodavatele pro osobní

vozy. Pro naši komplexnost do-

dávek od tramvají, metra, přes

příměstské a regionální vlaky až

po rychlovlaky jsme vyhledáva-

ným dodavatel pro významné fir-

my Alstom, Bombardier, Rotem,

Ansaldobreda,“ uvádí ředitel.

V současné době směřuje

na export téměř veškerá

produkce Hanáckých žele-

záren a péroven, přičemž

stále více výrobků z Prostě-

jova směřuje mimo Evropu.

„V posledních třech letech

se výrazně posunula naše

spolupráce s korejskou fir-

mou Hyundai-Rotem, kde

máme nyní dva projekty

pro Turecko a USA. Naší první

zakázkou pro americký konti-

nent je dodávka pro příměstské

vlaky pro Boston v USA. Velmi

úzce také spolupracujeme s touto

firmou na nových projektech na

lokomotivy Loco CoCo (Korea-

in rail) a Loco Bobo,“ sdělil Ing.

Petr Vaněk s tím, že firma se také

prosazuje v Austrálii – dodávky

pro projekt regionálního vlaku

Vlocity train přes australský

Bombardier - a Rusku - dodávky

pro metro Mytišč. „Pro hodnotu

firmy z hlediska prestiže, význa-

mu a reference je nutné se zmínit

o dodávkách pružin na rychlo-

vlaky TGV, kde světový rekord

574 kilometrů v hodině byl dosa-

žen na podvozcích odpružených

pružinami vyráběných u nás,“

dodal.

Společnost Hanácké železárny a

pérovny v současnosti zamě-

stnává 250 lidí. Tržby firmy v ro-

ce 2009 budou kolem 500 milio-

nů korun. -red-

Petr Kobler u mostového laseru, stroje umožňujícím kombinaci strojní
výšivky a laserového paprsku. Firma KOOS má tohle zařízení jako jediná
v České republice.

Hanácké železárny a pérovny budou dodávat
pružiny pro vlaky spojující Paříž s letišti

Po řadě jednání s vedením Mi-

nisterstva průmyslu a obcho-

du, intervencích na úrovni

vlády a v Radě hospodářské a

sociální dohody se Svazu ob-

chodu a cestovního ruchu

České republiky podařilo pro-

sadit rozšíření programu

záruk za provozní úvěry také

pro malé a střední podnikatele

v obchodě, ubytování, stravo-

vání, pohostinství a službách. 

„Rozšíření záruk vyhlásilo minis-

terstvo s platností od 16. 11.2009

v souvislosti se značnými dopady

hospodářské krize také do oblasti

malých a středních podnikatelů v

obchodě a cestovním ruchu.

Cílem programu je pomocí

zvýhodněných záruk zachovat

malým a středním podnikatelům

přístup k bankovním úvěrům na

financování provozních potřeb a

udržet jejich konkurenceschop-

nost“ sdělil nám Lubomír Ko-

vářík, krajský zástupce a člen

představenstva Svazu obchodu. 

Podle prezidenta Svazu obchodu

a cestovního ruchu ČR Zdeňka

Juračky považuje Svaz uvedené

rozhodnutí ministerstva za

úspěch, byť jen dílčí a dodává:

„nemůžeme a rozhodně se ne-

hodláme smířit s tím, že je až na

zmíněnou výjimku vyloučen pří-

stup malých a středních podniků

z maloobchodu k finančním

zdrojům z Operačního programu

podnikání a inovace. Stejně tak

jako tomu bylo u předchozího

Operačního programu průmysl a

podnikání.“ Svaz obchodu už řa-

du let přesvědčuje vládu a rele-

vantní ministerstva o nutnosti

podpory terciární sféry stejně ja-

ko je tomu ve vyspělém světě.

Zdeněk Juračka k tomu dále

uvádí: „mimo oborová specifika

není rozdíl mezi potřebami pod-

pory malého a středního podnika-

tele v maloobchodu a podobného

podnikatele ve zpracovatelském

či jiném průmyslu. Apriori nelze

spoléhat na to, že si obchodník

poradí sám, protože je obchod-

ník.“

Informace o podmínkách záruk

za provozní úvěry mohou podni-

katelé získat na webových strán-

kách 

Českomoravské záruční a rozvo-
jové banky nebo na adrese regi-
onálního zastoupení Svazu ob-
chodu v Olomouckém kraji  re-
gion.socr@dmhol.cz

Záruky za provozní úvěry mají nové adresáty

KOOS má unikátní mostový laser, jediný svého druhu v ČR
Představujeme prostějovské firmy a podnikatele 

Petr Kobler (48 let) je ženatý, má tři děti. Původ-

ním povoláním je zemědělský inženýr, absolvo-

val Vysokou školu zemědělskou v Brně. Mezi je-

ho záliby patří sport, cestování, knihy a film. „Za-

jímám se o východní nauky, pomáhá mi to najít

soulad v životě. Umožňuje mi to být pozitivně na-

laděn, málokdy mám špatnou náladu. Myslím si,

že jsem šťastný člověk,“ říká Petr Kobler.

Ekonomika
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Velký výběr z typické předsváte-

ční nabídky, stromky, kapry, za-

bijačkové hody, pohádky a pre-

miérově i výstava betlémů – to

budou letošní vánoční trhy

VÁNOCE FLORA. 

Olomoucké výstaviště bude

nákupům po vánoční stromek

patřit už od 12. až do 21. prosin-

ce. Návštěvníci tradičních trhů se

mohou těšit na vánoční ozdoby,

cukrovinky, hračky, knihy, ga-

lanterii, drogistické zboží, spor-

tovní potřeby, obuv, konfekci a

další spotřební zboží. K dostání

bude keramika, sklo, výrobky ze

dřeva i proutí, ručně malované

obrázky, či prostírání na sváteční

stůl.  Ani letos nebudou chybět

vánoční stromky z olomouckých

městských lesů a kapři, které na

výstaviště přivezou rybáři ze

Šumvaldu.

Kromě toho, že letošní trhy po-

skytnou návštěvníkům příleži-

tost pořídit vše, co je pro sváteční

pohodu nezbytné, pod jednou

střechou, nabídnou VÁNOCE

FLORA i příjemnou vánoční at-

mosféru a doprovodný program

se spoustou zábavy pro malé i

velké návštěvníky - od pohádek,

vánočního setkání s čertem i Mi-

kulášem,  vystoupení šermířů,

denních ukázek lidových řeme-

sel, malování baněk, zdobení

perníků, až po zabijačkové hody.

Pořadatelé připravují pro letošek

i premiérovou novinku - salaš se

živými zvířátky a premiérově i

velkou výstavu betlémů.   

Brány Výstaviště Flora Olo-

mouc budou otevřeny  denně od

9 do 18 hodin, poslední den trhů

do 17 hodin.  

Výstava betlémů i  zabijačkové hody
Mikuláš porušil zákaz návštěv v nemocnici Olomoucké VÁNOCE FLORA 2009
I když jsou návštěvy v pro-

stějovské nemocnici za-

kázány, minulý týden se na

chodbách tamního dětské-

ho oddělení a oddělení pro

dlouhodobě nemocné

(LDN) pohybovaly jiné po-

stavy, než personál a paci-

enti.

Jednalo se o postavy Mikuláše

a jeho druhů anděla a čerta. Jak

nám Mikuláš v exkluzivním

rozhovoru sdělil, on jako po-

hádková postava příkazy a

zákazy dodržovat nemusí, pro-

tože vlastně není člověk...

Aby si laskavý čtenář nemys-

lel, že naše redakce se ponořila

do říše pohádek, vrátíme se do

reality. V postavách pohádko-

vých vystupovaly žákyně pro-

stějovské zdravotnické školy,

které připravily společně se

svojí vyučující Anežkou Vít-

kovou tradiční mikulášskou

nadílku pro malé a nejstarší pa-

cienty na odděle-

ních prostějovské

n e m o c n i c e .

Vzhledem k záka-

zu návštěv měl

tentokrát hlavní

slovo Mikuláš a

anděl, kteří po-

máhali klientům

nemocnice překo-

nat dlouhé dny v

nemocniční po-

steli a odloučení

od těch nejbli-

žších. Čert, tedy

čertice, umírnila

své strašení a byla

spíše hodná, aby trauma klien-

tů nebylo zvyšováno.

Jak řekla ředitelka školy Ivana

Hemerková, je tato akce již ta-

kovou malou předvánoční tra-

dicí, ve které je hlavním cílem

potěšit, ale je to i součást pří-

pravy na budoucí povolání pro

žákyně, kdy komunikace a

vlídné slovo ke klientovi

mnohdy nahradí celou plejádu

léků.

Dodejme ještě, že žáci školy

také potěšili seniory v jejich

domě v Lidické ulici, kam za-

nesli vánoční hvězdy a zaz-

pívali několik koled. -red-

Mikuláš, hodný čert a anděl postupně navštívili v nemoc-
nici na pokojích všechny děti.

Radost z mikulášské nadílky měli i dlouhodobě nemocní pacienti 



V polovině listopadu se kapela

Čechomor vydala na zimní tur-

nus své KOOPERATIVA TOUR

2009. Tucet koncertů zakončí

třemi vystoupeními v Praze,

kam namíří z Olomouce. Do olo-

mouckého KD Sidia na Čecho-

mor můžete vyrazit ve středu 16.

prosince.

Na rozdíl od letní části turné, při

kterém se na přelomu července a

srpna skvělý Čechomor představil i

v Konici, není termín této série

končící 20. prosince v Praze volen

úplně náhodně. Vánoční koncert

není vánoční jen proto, že se trefily

do Adventu, část vystoupení budou

tvořit také lidové koledy a vánoční

písně z Čech, Moravy, Slovenska a

Polska, které skupina v loňském ro-

ce vydala na úspěšném CD ‚Svá-

teční Čechomor‘.

Co ovšem má celé KOOPERATI-

VA TOUR 2009 společné, je pod-

pora projektu Pomocné tlapky, kte-

rým už třetím rokem kapela společ-

ně s pojišťovnou Koooperativa po-

máhá prostřednictvím prodeje pro-

pagačních předmětů a dárcov-

ských DMS přispívat na výcvik

asistenčních psů pro tělesně posti-

žené. Čechomor tedy není jenom

dobrá muzika, ale také dobrý ná-

pad, jenž kapela tímto způsobem

podporuje.

Jak už bylo zmíněno, stopy pomoc-

ných tlapek tedy zamíří příští středu

do Olomouce a pokud máte chuť

soutěžit, pak vám jako vždy nabízí-

me možnost vyhrát vstupenku na

tento předvánoční Čechomor. Sta-

čí, když nám do pátku odpovíte na

otázku, kde že se v našem regionu

konal letní koncert této kapely. Ne-

ní moc nad čím přemýšlet, ale i tak

máte ještě chvilku na rozmyšlenou,

ale zase ne moc, ať to nepropásne-

te. Jméno výherce se dozvíte příští

týden. Pokud ale nechcete spoléhat

na hříčku Štěstěny, do olomoucké

Sidie na 16. prosince se můžete

chystat už teď.  -MiH-

Je to od nátury každého. Jeden

věc vzdá předem, aniž by to vy-

zkoušel, druhý se naopak vrhne

do čehokoliv, i když výsledek ne

vždy odpovídá původním před-

stavám. Vždy ale platí, že dokud

to člověk opravdu nevyzkouší,

nikdy neví, na čem ve skutečnosti

je. A tak může být třeba v něja-

kém oboru zcela přirozeným ta-

lentem a nikdy na to ani

nepřijde!

Jak říká Milan Šimík, který už od

roku 1996 vede výtvarné kurzy,

není kresba jako kresba. „Někdo se

může učit donekonečna a nebude

to k ničemu, někdo prostě udělá

jenom pár čar a hned bude jasné, že

jde o opravdový talent,“ připomíná

to, co samozřejmě odvozeně platí

v jakémkoliv tvůrčím oboru, ne

jenom ve výtvarnictví. Aby se ale

někdo předem musel obávat toho,

že se svým uměním, či spíš neu-

měním, u něj nepochodí, to je na

velkém omylu. „Nevybírám si zá-

jemce podle toho, co kdo umí. Dů-

ležitá je především chuť něco dělat,

to ostatní se dá už nějak více nebo

méně ovlivnit, pokud je člověk

ochoten přijmout rady a naučí se

rozlišovat, co dělá dobře a co

špatně. Ani to však nemusí být

vždy směrodatné. Ne každý má

ambice být umělcem a prostě si

maluje především pro sebe,“ nabízí

další pohledy na věc.

Obecně by se dalo říct, že na to –

začít malovat – nemusí být nikdy

ani moc pozdě, ani moc brzy.

Vždycky je to akorát, pokud člověk

dozraje rozhodnutí to udělat. Přece

jenom ale ve svých kurzech má

obecná pravidla, která ovšem jako

vždy můžou být od toho, aby se

porušovala. Nemusí být zákonem.

„Myslím, že optimální věk začít s

výtvarnou je někdy od třetí třídy.

Do té doby má dítě dost starostí

samo se sebou a s tím, co musí

zvládnout ve škole. Pokud ale při-

jde nějaký talent, který i přes to

všechno si najde čas a chuť se učit

malovat, pak v tom nevidím žádný

problém,“ pokračuje Milan Šimík. 

Podle jeho slov kurzy nejsou řízeny

nějakou pevnou osnovou, jde spíš o

individualitu každého, kdo se jich

účastní. Může se ale vůbec naučit

nakonec kreslit každý? „Kdo umí

psát, umí i kreslit, takže se dá říct,

že kreslit umí každý gramotný člo-

věk. Něco jiného je ale si uvědomit,

že něco takového umím,“ říká M.

Šimík k této zdánlivě banální

otázce. Samotné písmo je obecně

zjednodušenou a sjednocenou for-

mou sdělení, kterou byly původně

obrázky a srozumitelné znaky.

Takže odtud se odvíjí myšlenka, že

každý, kdo není analfabet, musí mít

zákonitě v sobě kus výtvarné zruč-

nosti. Pak už ale záleží na kultivaci

tohoto kumštu, ať už nahodilé nebo

vědomé, kde už ale také hraje vel-

kou roli přirozený talent a schop-

nost spolu s ochotou ho dále

rozvíjet. Pokud se sejdou všechny

tyto předpoklady v kladných hod-

notách, pak už zbývá jenom najít

příležitost naučit se, jak na to. Což

už je ‚starost‘ třeba výtvarného

kurzu Studia UMĚ… v Konici,

který Milan Šimík vede.

A nepotřebuje k tomu člověk nic ji-

ného, než sám sebe. Prostě a jedno-

duše přijít. K dispozici je ateliér s

veškerým vybavením a pomůc-

kami, a vyzkoušet si zde můžete

různé výtvarné techniky, včetně

tvorby vlastních grafických listů.

Zkrátka talent je jedna věc, potom je

potřeba s ním ale umět také naložit

a třeba ho posunout i kousek dál.

„Kurz je každé úterý odpoledne a

časově se snažím přizpůsobit odjez-

dům autobusů z Konice, aby mohli

chodit i dojíždějící. Ti, kdo jinak v

týdnu nestíhají, pak mají možnost

každý druhý týden přijít na Sobotní

kurz kresby pro ty, co jindy nemají

čas,“ upřesňuje Milan Šimík.

Jak ale Milan Šimík říká, není to

vždy jenom o zdokonalování vý-

tvarné zručnosti. Přijít můžou i ti,

kteří už to mají takříkajíc ‚v ruce‘

a chtějí se výtvarným oborům vě-

novat dál přímo na některé z umě-

leckých škol, případně přijetí na

některé jiné i technické obory je

podmíněno splněním talentových

zkoušek z kresby. „Podmínky ta-

lentových zkoušek se příliš ne-

mění. Důležité je připravit se na to

podstatné, co je během časového

limitu, který je na zkoušku vyme-

zen, potřeba stihnout, tedy aby

kresba splňovala všechno, co ko-

mise od ní očekává. Když dám

příklad, je zbytečné si hrát s efekt-

ními detaily, když kresba jako

celek není dokončená a tím pádem

zkoušený nemůže ukázat, jak

zvládá třeba proporční vidění a

celkovou konstrukci kresby. A na

to je kladen důraz především,“ na-

značuje některé ‚fígle‘, které dá-

vají větší šanci u talentovek uspět.

Těch je samozřejmě mnohem víc

a jde především o to přesvědčit

všechny ostatní o svém nespor-

ném talentu, jenž by třeba jinak

nemusel až tak v plné míře vynik-

nout. 

Ať už s talentem nebo bez talentu,

pokud někoho láká vzít tužku nebo

štětec do ruky a zkusit to, teprve

když to udělá, zjistí, jestli je vztah

výtvarna k němu jen platonický, či

mu umožní proniknout kousek dál.

A takovým nutkáním je nejlepší

zajít například právě do ateliéru

Studia UMĚ…  na konickém ná-

městí. A pak se uvidí. –MiH-

KONICE, KONICKO – Neje-

den z řidičů, který jezdí po nově

zrekonstruovaných silnicích

především z Konice směrem na

Šubířov a Skřípov, nejspíš žehrá

na to, že cesty jsou užší a tím

pádem i nebezpečnější. Pokusili

jsme se zjistit, jak to ve skuteč-

nosti.

Asi žádnému řidiči, který měl

možnost nebo potřebu se svézt po

nově rekonstruované silnici z Ko-

nice směrem na Šubířov, přede-

vším v úseku od křižovatky s

odbočkou ke Skřípovu a také po

skřípovské odbočce samotné, neu-

niklo, že to není nějak to pravé oře-

chové. Jak jsme zjistili na odboru

dopravy MěÚ v Konici, pocit, že

jsou silnice užší, je sice klamný, i

tak se efektivní využití původního

jízdního profilu přece jen rekon-

strukcí omezilo. 

„Že se zdá silnice užší, je optický

klam. Přesto ale je třeba objektivně

říct, že rekonstrukce je pro provoz

do jisté míry omezující,“ připouští

vedoucí odboru dopravy Vítězslav

Procházka. Bez ohledu na jeho

osobní názor předkládá na jednu

stranu fakta dokládající normativní

splnění všech náležitostí, na dru-

hou stranu také praktický dopad

rekonstrukce. „Šířka profilu byla

zachovaná. Požadovaných 4,6

metru splňuje. Jiná věc je ale to, že

konstrukčně došlo ke zvýšení

okrajů vozovky a zároveň pro-

hloubením příkopů víceméně zmi-

zely únikové zóny v podobě

sypaných banketů,“ ukazuje na ná-

kresu, proč došlo k tomuto výsled-

nému efektu, jenž u řidiče, který

tudy nejezdí denně, vyvolává do-

cela stísňující pocit. 

To, že tento psychologický jev

může mít ale i skutečné nepříjemné

důsledky nelze pomíjet. „V kritic-

kých místech jsme nechali krajnice

dosypat a úseky jsme označili do-

pravními značkami s předností pro-

tijedoucím vozidlům,“ dodává V.

Procházka. Odbor dopravy není za-

davatelem těchto oprav, týká se ho

však následný provoz na komuni-

kacích. Bez ohledu na dané normy

je nesporné, že samotná užitná šířka

vozovky je reálně nedostatečná,

pokud si zde mají vyhnout zcela

běžná nákladní auta, autobusy či

traktory. Aniž by bylo potřeba hle-

dat v technických datech nějaké ex-

trémy, je zřejmé, že například

součet rozměrů dvou takových vo-

zidel je výrazně vyšší, než oněch

udávaných 4,6 m. Jenom pro ná-

zornost, šířka autobusu je téměř 2,7

m, nákladní Tatra přesahuje 2,5 m. 

Jak ale Vítězslav Procházka dodává,

rekonstrukce se provádí na stávají-

cích profilech. Úplně původní sil-

nice měly šířku cca 2,5 m, takže

zpevněný ‚spodek‘ de facto zajiš-

ťuje jen střed vozovky. Problém ‚úz-

kých silnic‘ má tedy i další podstatu,

a to nejen v tomto konkrétním pří-

padě. Postupným rozšiřováním sil-

nic v minulosti sice přibývalo

asfaltu, nicméně podklad zůstával

původní. Únosnost však má svoje

hranice a nejde donekonečna jen

přilepovat další kousky. „Pokud by

byl záměr zachovat silnici v pů-

vodní terénní úrovni, pak šlo o nutný

zásah do spodku, což už s sebou

nese další procedurální náležitosti,

šlo by v pravém slova smyslu o

stavbu se stavebním povolením.

Naopak pokud by měl zůstat zacho-

ván původní optický profil bez zá-

sahu do podloží, pak by muselo dojít

k faktickému rozšíření vozovky a s

tím spojený i výkup potřebných po-

zemků a také kácení stromů kolem

silnic. A samozřejmě znovu územní

řízení a stavební povolení. Nehledě

k finančnímu navýšení celé rekon-

strukce a také časový posun, kdy by

se to dalo vůbec realizovat,“ přibli-

žuje Ing. Procházka další aspekty

této problematiky.  

To, že by se záměrně dělaly něja-

kým způsobem silnice užší, nao-

pak vylučuje další nově opravený

úsek do Horního Štěpánova, kdy

se po zkvalitnění povrchu vozovky

zdá silnice naopak širší, než tomu

bylo původně. -MiH-

Sbírka pro humanitární hnutí Na

vlastních nohou – Stonožka má v

plumlovské základní škole dlou-

holetou tradici. Již poosmnácté

patřily čtyři dny od úterý do pátku

hudbě tanci, divadlu, mluvenému

slovu a diskotéce. 

„Líbí se mi, že Stonožkou žijí

nejen žáci a učitelé, ale také rodiče.

Ti se účastnili tvořivých dílen, na

kterých společně s dětmi vytvářeli

výrobky na Stonožkový jarmark.

Velkým tahákem pro rodiče je vy-

stoupení žáků celé školy. I letošní

ročník byl na návštěvnost velmi

bohatý a doufám, že si popularitu

udržíme i nadále,„ zhodnotila na

úvod Dagmar Zapletalová, ředi-

telka školy. 

Dveře se Stonožce otevřely v úterý

1. prosince po patnácté hodině.

Tradiční vernisáž prodejní výstavy

prací žáků zahájilo společné hou-

slové vystoupení žáků sedmé třídy

Terezie Náglové a Martina Čar-

ného. Soubor moderního výrazo-

vého tance ZUŠ Plumlov nadchl

všechny přítomné skladbou Hle-

dání. 

Program pokračoval literárně hu-

debním pásmem tentokrát s ná-

zvem Adventní setkání na dvanácti

měsíčních paprscích. V něm se na

pódiu představili žáci všech tříd. K

vidění bylo pásmo písní, básní, di-

vadelní ztvárnění pohádky O dva-

nácti měsíčcích. Poté se pódium

proměnilo v předváděcí molo, na

kterém děvčata z kroužku Babinec

prezentovala šátky, trička a tuniky

vlastní výroby. Závěr patřil sboru

při ZUŠ Plumlov a hře na housle v

podání žáka devátého ročníku Ja-

kuba Stoklasy. 

Na čtvrteční odpoledne si žáci de-

vátého ročníku připravili pro své

mladší spolužáky Stonožkovou

diskotéku. A bylo se opravdu na co

koukat. Koktejl her, tance a hudby

ozvláštnila ukázka společenského

i moderního tance a bojového

umění. Tečku za Stonožkovým

týdnem napsali v pátek žáci

osmého ročníku, kteří uspořádali

Mikulášské odpoledne pro školní

družinu.  Stonožka v Plumlově na-

psala svou osmnáctou velmi čti-

vou kapitolu. Nechme se

překvapit, co přinese ta devate-

náctá.  -top-
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Ne každý musí mít ambici být umělcem

SILNICE UŽŠÍ NEJSOU, ALE STEJNĚ TO NENÍ ONO!

„KDO UMÍ PSÁT, UMÍ I KRESLIT,“ tvrdí M. Šimík
Plumlovskou školou 
procházela stonožka

Toto samozřejmě není ateliér Studia UMĚ… Za pultem knihkupectví na ko-
nickém náměstí však Milana Šimíka spolehlivě najdete, když budete chtít zji-
stit, jak na to!  

Kladky: Večerní lyžování
 je relax po práci

V Kladkách se lyžovalo ještě o jar-

ních prázdninách. Nyní sice údaje

o sněhové pokrývce hovoří o nu-

lových stavech jak u přírodního,

tak i umělého sněhu, co však není

teď, může se změnit obratem ruky.

Datum tomu napovídá, takže je ur-

čitě dobré se porozhlédnout, co

zdejší lyžařský areál nabízí.

Do Kladek se jezdí lyžovat už

spoustu roků, v posledních letech

ale zdejší sjezdovka začala po-

stupně získávat fazónu skutečného

ski-areálu s náležitým vybavením i

zázemím. 

„Svah má převýšení zhruba 80

metrů a jeho délka je 450 metrů,„

přibližuje lyžařské podmínky sta-

rosta Kladek Josef Hofman. Pro

úpravu sjezdovky jsou samo-

zřejmě nezbytné rolby, přírodě v

případě potřeby vypomáhají

sněžná děla na umělé zasněžování.

Podle starostových slov se letos

zaměřili spíš na vlastní technické

zázemí, vybavenost pro návštěv-

níky byla prioritní v minulých le-

tech, kdy tady vzniklo občerstvení

Skiklub s posezením, dostatečný

prostor pro parkování, v nepo-

slední řadě také vylepšení lyžař-

ského komfortu novým vlekem. 

„Na sjezdovce je k dispozici vlek s

pevnými unašeči, celá plocha je

uměle osvětlená,„ dodává starosta.

Samostatným lanovým vlekem je

vybaven také areál lyžařské školy

vedle velké sjezdovky. I pro letošek

se v případě odpovídajících sněho-

vých podmínek počítá s každoden-

ním provozem od 9 do 16 hodin. 

мVelmi oblíbené se stalo večerní

lyžování vždy ve středu, v pátek a

v sobotu od 17 do 22 hodin. To sa-

mozřejmě zůstane zachované. Je

to svým způsobem rarita, protože

v málokterém lyžařském areálu je

večerní lyžování tak dlouho do ve-

čera. Využívají ho především ti, co

přijedou z práce a chtějí si jet zaly-

žovat. Tady tu příležitost mají,„ po-

znamenává starosta Hofman. Na

relax po práci vlastně ideální.

Lyžařská a snowboardová škola

bývá k dispozici vždy o víkendu,

ani na tom se nic nemění. Kromě

toho je možnost dohodnout pří-

tomnost instruktorů i během týdne,

třeba školním lyžařským zájezdům

a podobně. 

Zbývá tedy, aby napadl nějaký ten

sníh nebo se aspoň ochladilo nato-

lik, aby se dalo uměle zasněžovat.

Co ovšem platí kolem Prostějova,

může být o pár metrů výš úplně

jinak, takže je vždy dobré tu a tam

kouknout na odkaz www.lyzova-

nikladky.cz, kde jsou k dispozici

všechny aktuální údaje o podmín-

kách na sjezdovce, včetně webové

kamery.   

Na běžkaře čeká
 lyžařský ráj

V oblasti Drahanské vrchoviny

jsou pro vyznavače bílé stopy při-

pravené lyžařské trasy, které se

prolínají v šestici samostatných

okruhů v délce téměř 63 kilometrů

od  Malého Hradiska přes Protiva-

nov až na Boskovicko do obce Ko-

řenec. 

Celý projekt vyznačení běžeckých

tras, vybudování víceúčelové bu-

dovy v obci Suchý, pořízení dvou

sněžných skútrů na vyznačování a

udržování běžecké stopy, zřízení

odpočívadel s informačními tabu-

lemi, vydání propagačních map a

letáků, byl zahájen už vloni. Letos

byl dokončen, a to s pomocí  fi-

nančních prostředků z Evropského

fondu - Regionálního operačního

programu ve výši 7 milionů korun.

Dotace pokryla zhruba devadesát

procent  celkových nákladů, zby-

tek spolufinancovaly obce. 

„Okruh Malé Hradisko měří 9,2

kilometru, začíná i končí u men-

hiru – památky na bývalé keltské

oppidum. Jeho součástí je i sjez-

dovka s lyžařským vlekem. Už

vloni při zkušebním provozu se

ukázalo, že propojení běžeckých

tras z Malého Hradiska napříč

Drahanskou vrchovinou až do Ko-

řence je pro běžkaře atraktivní,„

pochvaluje si starosta Malého Hra-

diska František Grulich.

Na okruh těsně navazuje Protiva-

novský okruh, ten měří 11,6 kilo-

metrů a trasa pak pokračuje na

Boskovicko přes Suchý, Bene-

šovským okruhem s nejvyšší

bodem celé trasy – 734 metrů vy-

sokým vrchem Skalky, až do Ko-

řence. Okolím obce Kořenec

vedou dva okruhy – Melkovský

okruh s délkou běžecké stopy

11,6 kilometrů a Golfový okruh,

který prochází golfovým hřištěm

a měří 8 kilometrů. Na části to-

hoto okruhu se již tradičně konají

lyžařské běžecké závody „Koře-

necká lyže„. Zde je také v údolí

říčky Bělé u osady Melkov nej-

nižší bod běžecké trasy 475 metrů

nad mořem. 

„Myšlenka na takovýto projekt,

který by pomohl rozvoji turistiky,

vznikla už před víde než pěti lety.

Díky tomu, že se spojily jednotlivé

obce do svazku, vznikl tento spo-

lečný projekt, který prospěje

všem,„ uvedl starosta obce Suchý

Pavel Žilka, který je také duchov-

ním otcem celého projektu.  

Právě v obci Suchý, jenž je vyhle-

dávanou turistickou oblastí v létě i

v zimě,  byla postavena víceúče-

lová budova s informačním stře-

diskem, sociálním zázemím,

parkovací plochou s kapacitou cca

150 míst a je zde také jedna ze

dvou stanic, odkud vyjíždějí

sněžné skútry. Druhé stanoviště a

zároveň i informační centrum je v

Kořenci. 

Veškeré informace jsou mimo infor-

mační centra dosažitelné na webo-

vých stránkách www.lyzarsketrasy.cz

, kde je také možné sledovat záběry

on-line kamer umístěných na pěti růz-

ných místech na trase.  -jp, mih- 

Lyžaři už netrpělivě čekají na sníh

Vloni byla sjezdovka v Kladkách  v provozu ještě o jarních prázdninách, lyžaři
s oblibou využívali večerního lyžování. Letos zatím milovníci rych-

lých prkýnek marně čekají na sněhovou nadílku, stejně jako v Malém Hradisku.

Závěr patřil sboru při ZUŠ Plumlov

Muzeum historických kočárů v Čechách pod Kosířem připravilo v adventním ob-
dobí pro své návštěvníky lahůdku - prohlídky v podvečerním čase za svitu kočáro-
vých luceren. Bledý svit a živá hudba umocňují zážitek z vyprávění Václava Obra o
historii kočárů a vzniku samotné expozice. Jedinečnou návštěvu v předvánočním
čase mohou milovníci historie absolvovat ještě o víkendu 18. a 19. prosince vždy od
17 do 19 hodin a od 20 do 22 hodin.  -jp, mm-

OBRAZEMOBRAZEM

Dobromilice křižoval anděl-

ský vůz dům od domu. Vezl

Mikuláše s andělem a košem

plným dárků pro hodné děti.

Ale čerti nikdy nespí a tak se

vždy přidali, aby pořádně

vystrašili notorická zlobidla.  

Zářící vůz zvolna popojížděl

dům od domu, děti za okny na-

pnutě vyhlížely. Jen spatřily

čerty, už takřka oněměly hrů-

zou, že je čerti odnesou do

pekla pekelného. Čerti však

nakonec vyšli pokaždé na-

prázdno, protože všechny děti

do jednoho naslibovaly se sl-

zami nakrajíčku hory a doly a

hodný svatý Mikuláš jim na-

konec jejich lotroviny odpus-

til. Ještě jim uštědřil pořádnou

mikulášskou nadílku, takže

dobroty nakoned vyvážily pro-

žité chvilky strachu.

„Je to moc krásný pocit, když

vidíte zářící dětské oči a oce-

nění a poděkování od rodičů.

Mikulášská nadílka je tady už

tradice, všichni se na ni těší,„

neskrývala pocit uspokojení

neúnavná organizátorka mno-

ha akcí pro děti Svatka Čmelo-

vá. 

Spokojené děti pak vyprová-

zely Mikuláše s jeho doprovo-

dem a ještě dlouho mávaly za

okny na zářící andělský vůz,

který už mířil k dalším vratům.

-jp-

Milovníci zasněžených svahů a nekonečných plání již netrpě-

livě sledují předpovědi meteorologů a nedočkavě očekávají,

kdy jim umožní souvislá sněhová pokrývka okusit zimní ra-

dovánky. V prostějovském regionu jsou vyhledávané sjez-

dovky v Kladkách a Malém Hradisku. Sjezdovku v Malém

Hradisku si oblíbily především rodiny s malými dětmi, které

na lyžích zkoušejí první krůčky, začátečníci nebo lyžaři, kteří

nemají rádi ruch velkých lyžařských středisek. 

„Na vleku jsme letos museli vyměnit poškozené kábly, během

několika dní by měla být dokončena revize a budeme připra-

veni na spuštění. Jen doufáme, že koncem roku napadne ně-

jaký sníh, jak meteorologové slibují,„ věří starosta Malého

Hradiska František Grulich.

Čechomor: STOPY POMOCNÝCH
TLAPEK VEDOU DO OLOMOUCE

Pomocné tlapky provází Čechomor na turné už třetím rokem. Tentokrát ka-
pelu zavedou do Olomoucké Sidie.

Dobromilice křižoval andělský vůz dům od domu. Vezl Mikuláše s andělem
a košem plným dárků pro hodné děti. Ale čerti nikdy nespí a tak se vždy při-
dali, aby pořádně vystrašili notorická zlobidla.   

Přijel Mikuláš a děti skládaly účty Kralické folklórní soubory

Klas, Klásek a Kláseček při-

pravují již tradičně  adventní

vystoupení. Připomenou i letos,

jak prožívali advent naši před-

kové. 

Pásmo krásných hanáckých pís-

ní, tanců a vánočních zvyků od

první adventní neděle až po Štěd-

rý den doplní koledy v podání ka-

pely souboru Klas.  

„Bude to stejně jako každý rok ta-

kové malé předvánoční zastavení

s koledami a starými zvyky a tra-

dicemi. Všechny tři soubory při-

pravují k této příležitosti vždy no-

vé vystoupení, takže každý rok je

náš adventní program jiný a je pro

naše příznivce a diváky překva-

pením,„ nastínila členka souboru

Klas Jana Přidalová.  

Milovníci folklóru se mohou po-

těšit pohledem na krásné hanácké

kroje a společně si zaspívat kole-

dy i hanácké písničky v sobotu

12. prosince od 17 hodin v kultur-

ním domě v Kralicích na Hané. 

-jp-

Adventní zastavení ve folklórním duchu připomene hanácký venkov

Při loňském vystoupení si děti z Klásku ozdobily vánoční stromeček. 
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Vítejte na světě

Eliška Svobodová
30. 11. 2009, 51 cm/3,50 kg

Vrbátky

Petra Dirdová
22. 11. 2009, 46 cm/2,90 kg

Dobromilice

Vojtěch Vagaský
30. 11. 2009, 52 cm/3,80 kg

Loučka

Vít Holub
1. 12. 2009, 52 cm/3,40 kg

Čechy pod Kosířem

Vojtěch Frelich
30. 11. 2009, 52 cm/3,50 kg

Držovice

Richard Prachař
27. 11. 2009, 50 cm/3,20 kg

Plumlov

Tereza Pejzlová
30. 11. 2009, 52 cm/3,50 kg

Bohuslavice

Natálie Burgetová
29. 11. 2009, 49 cm/3,40 kg

Prostějov

Magdalena Martykánová
25. 11. 2009, 52 cm/3,60 kg

Prostějov

Elena Polenová
1. 12. 2009, 51 cm/3,30 kg

Prostějov

Vendula Kalová 
21. 11. 2009, 52 cm/3,90 kg

Prostějov - Čechovice

Valentýna Jílková
1. 12. 2009, 47 cm/3,05 kg

Studenec
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Představujeme prostějovské umělce a tvůrce

Apollo 13 opět přivítá megashow Tarabass club Night

Tahle partička se dala dohro-

mady v roce 2001. Nikdo z teh-

dejších členů neuměl pořádně

na nic hrát, a tak první zkou-

šky stály za to. Nicméně po ro-

ce snažení přišel první koncert

v Polkovicích na zámečku spo-

lečně s kapelami Bethrayer a

Saurie. 

Poté se kapela objevovala na

různých koncertech nejen v klu-

bech jako Apollo 13, Šuplík ne-

bo U klub, ale i na pódiích ven-

kovských zábav, kde hráli s ka-

pelami Laura a její tygři nebo

Divoké srdce. Nyní má skupina

tři členy a jsou to Miroslav Kr-

chňák (Čert) sedící za bicími,

baskytarista František Křenek

(Frenklin) a zpěvák s kytaristou

v jednom Bronislav Svozil (Bo-

řek).

„Dohromady jsme se dali už ja-

ko kamarádi před mnoha lety.

Scházeli jsme se o víkendových

večerech, hrozně nás bavilo hrát

si jen tak pro radost, a to na vše,

co bylo po ruce (kytary, bonga,

hrkačky). A tak se jednoho veče-

ra stalo to, že náš zpěvák řekl:

kup si bicí a dáme dohromady

kapelu, což se nakonec skutečně

stalo,„ objasňuje Miroslav Kr-

chňák. S názvem to kapela taky

neměla jednoduché. Dlouho se

nemohli dohodnout, jaký název

vybrat, jestli Klidná neděle nebo

Iřogram, až nakonec přišel zpě-

vák s názvem Sto chutí. „Jedno-

hlasně jsme se shodli. Líbil se

nám a vystihoval situaci toho,

kdo jakou hudbu poslouchá, a

čím je vlastně ovlivněn – basák

Fana punkem, kytarista Bořek

grungem a bubeník Čert grun-

gem, hard corem a metalem,„

dodává Miroslav Krchňák. 

Sto chutí nemohli od konce škol-

ního roku až do nynějška zkou-

šet z důvodu rekonstrukce pro-

bíhající na škole, kde měli pro-

najaté prostory, které však muse-

li opustit. Podařilo se jim však

sehnat novou zkušebnu, kde

zkouší v plném proudu. V roce

2005 nahrála skupina první al-

bum s názvem Zkamení. Na této

desce se objevilo deset skladeb a

jedna instrumentální. Po roce

vyšla druhá deska, která se toči-

la v Lipově ve studiu Stáni Va-

láška s názvem Převozník. Nyní

kluci z kapely chystají novou

desku, která by měla vyjít v

příštím roce.

„Za největší úspěch považuje-

me, že jsme si mohli zahrát spo-

lečně na jednom pódiu s kapela-

mi Laura a její tygři, Visací

zámek nebo Daek gambale,„

říká Miroslav Krchňák. Sto chu-

tí koncertují i mimo území Pro-

stějova. Hrají v Ostravě, Blan-

sku, Kroměříži nebo třeba v Ha-

nušovicích.  -vevi-

Sto chutí

Taneční škola Pirouette byla

na základě umístění na mist-

rovství republiky v Berouně,

které se konalo letos v březnu,

nominována na mistrovství

světa a světový šampionát

IDO v Polsku 2009. Lektorky

této taneční školy se rozhodly

udělat maximum pro to, aby

jejich svěřenkyně mohly na

tuto soutěž jet předvést  své

umění. V červnu totiž škola

musela z finančních důvodů

odmítnout účast na mezi-

národní soutěži v Kanadě...

Naštěstí se ale dobrá věc poda-

řila a reprezentovat taneční

školu, město Prostějov a v

podstatě celou Českou repub-

liku budou mít v Polsku od 9.

do 12. prosince šanci celkem

tři choreografie!

První z nich tvoří duo Ivy Kup-

tíkové a Veroniky Votavové na

známou píseň Marka Ztracené-

ho „Ztrácíš„, které postoupily

na světový šampionát z druhého

místa a bojovat budou se soupe-

ři v kategorii juniorek „Jazz

dance duo„, jež je na programu

ve středu 9. prosince. Druhou z

reprezentačních choreografií je

taktéž duo tentokráte v dětské

kategorii. V ní se z postu mist-

ryň republiky představí Nela

Bouchalová a Petra Malindová

na píseň Jarka Nohavici „Vla-

štovko leť„. Dívky v kategorii

„Modern dance duo„ poměří

svůj um v pátek 11. prosince.

Obě dua si tanečnice připravily

prakticky samy za choreogra-

fického vedení Petry Vránové a

gymnastického dozoru Lenky

Malindové. Poslední reprezen-

tující choreografie má název

„Kometa„ a předvedou ji tane-

čnice dětské věkové kategorie

na stejnojmennou píseň Jarka

Nohavici. Choreografii vytvoři-

la Tereza Sekaninová a děvčata

se s ní v konkurenci ostřílených

úspěšných tanečních škol umís-

tila na druhém místě na do-

mácího mistrovství republiky.

Tančit v Polsku budou Nela

Bouchalová, Petra Malindová,

Gabriela Přikrylová, Zuzana

Vodáková a Vendula Vodáková,

a to taktéž v pátek 11.prosince.

„Že je tato výprava náročná, asi

není třeba zdůrazňovat,„ prozra-

dila nám jedna z lektorek Petra

Vránová. „Nejenže vyžaduje

pilnou a tvrdou přípravu všech

nominovaných tanečnic a jejich

trenérek, ale také velké finanční

prostředky. Jenom 800 km dlou-

há cesta do vzdálených pol-

ských Mikołajek je dost náklad-

ná a vzhledem k čtyřdennímu

konání je třeba zajistit také uby-

tování,„ přidala Tereza Sekani-

nová. A další z trojice vedoucích

taneční školy Pirouette Lenka

Malindová k tomu dodala: „Na-

štěstí se nám dostalo finanční

podpory hned z několika stran.„ 

Velký dík tak patří všem, kteří

reprezentaci taneční škole  na té-

to prestižní mezinárodní soutěži

umožnili. „V první řadě jde o

město Prostějov, které poskytlo

část potřebných peněz z veřej-

ných finančních prostředků. Je

nutno podotknout, že rada od-

hlasovala tuto podporu nejen v

příznivé výši, ale také v dosti

krátkém čase,„ vzkázala díky na

prostějovskou radnici Petra

Vránová. Další část nákladů na

reprezentaci poskytla sama ta-

neční škola Pirouette. „S velkou

pomocí rodičů a příznivců tane-

ční školy jsme uspořádaly akci,

jejíž výtěžek byl plně využit na

úhradu nákladů spojených s re-

prezentací, konkrétně na dopra-

vu tanečnic do místa konání

soutěže,„ prozradila Lenka Ma-

lindová. „Chybějící díl pro-

středků pak do rozpočtu doplnil

sponzor ze soukromého sekto-

ru. Jednalo se o firmu ALIKA

a.s., která taneční školu Pirouet-

te podporuje již od jejího zalo-

žení v září roku 2008,„ dodala

Tereza Sekaninová. Všem tane-

čnicím jsou díky zmíněným fi-

nančních injekcím hrazeny ve-

škeré náklady spojené s repre-

zentací (cestovné, ubytování,

startovné, licence a další poplat-

ky - pozn.red.). Za celou taneční

školu Pirouette tak všem spon-

zorům, rodičům a dalším lidem

podporujícím TŠ Pirouette lek-

torky děkují. A nám nezbývá,

než tanečnicím držet palce, aby

jejich výkon byl co nejlepší. O

jejich počínání vás budeme na

stránkách Večerníku v nejbli-

žším možném vydání informo-

vat.     -mf, pk-

Tanečnice z Pirouette vyráží na mistrovství světa!Tanečnice z Pirouette vyráží na mistrovství světa!
Prostějovskou školu budou reprezentovat hned tři choreografie

Členové Klubu českých turistů

OP Prostějov děkují městu Pro-

stějov za finanční podporu vlas-

tivědných a turistických aktivit

uskutečněných v letošním roce.

Činností odboru je celoroční pěší

poznávací turistika zaměřená na

blízké i vzdálenější okolí našeho

města s využitím veřejné dopra-

vy. V rámci našeho programu

jsme také uskutečnili dva náro-

čnější vícedenní pobyty - jarní v

Krkonoších a podzimní v kraji

okolo Nového Města na Moravě.

Za uplynulé období, včetně dvou

týdenních pobytů, jsme úhrnem

zdolali okolo jednoho tisíce kilo-

metrů. ing. Zoe Znojemská, 
KČT OP Prostějov

Turisté KČT OP Prostějov děkují městu

Turisté z KČT OP Prostějov zdolali letos "po svých" okolo tisíce kilometrů.

Dne 7. listopadu 2009 se usku-

tečnil již 11. ročník regionální

soutěže ve zpěvu dětí do 15 let,

a to  v sále Národního domu v

Prostějově. Sice citelný zásah

chřipky i stejný termín jiných

podobných soutěží měl vliv na

počet účastníků, ale vša zato

bylo vyvážené kvalitou všech

soutěžících. To pochopitelně

potěšilo všechny přítomné. 

V kategorii 4 -7 let excelovala

pětiletá Lucie Provazová z

Plumlova. Velká „bitva„ se ode-

hrála tradičně v kategorii 8 -12

roků, kde po dlouhé době zvít-

ězil „chlap„ Mirek Macáš  z Vít-

kova, druhá skončila Alena Mar-

jenková z Olomouce, třetí místo

patří Anně Buriánkové z Němčic

nad Hanou. Porota i přítomní s

potěšením kostatovali, že úro-

veň soutěžících se posunula opět

dopředu, nebyli mezi nimi „ne-

ladící„ zpěváčci. 

Kategorie 13 -15 let nabitá opra-

vdovými zpěváky se stala kořis-

tí pro Veroniku Dosedělovou ze

Šternberka, druhý skončil Tino

Richter z Olomouce a Dominika

Fidrová z Nezamyslic obsadila

třetí místo. V závěru v soutěži

DUA, TRIA  byl největší potlesk

i první místo pro DUO Anička

Sedláčková a Dominika Lhotská

z Olomouce za skvělá „Kuřát-

ka„, druhé místo pro A. Burián-

kovou a K. Jemelkovou z Ně-

mčic nad Hanou za „Nápad„ a

třetí místo pro K. Jemelkovou a

M. Dvořákovou opět z Němčic

nad Hanou za píseň „Chtěl jsem

mít„. Předseda poroty B. Moud-

rý byl velmi spokojen úrovní

soutěžících, kteří umí zpívat na-

tolik, že někteří z nich mohou

okamžitě veřejně vystupovat a

bavit veřejnost svým uměním. 

Dne 14. listopadu 2009 proběhl

pak 6. ročník regionální soutěže

ve zpěvu mládeže od 15 do 20

let. Mnozí účastníci jsou schop-

ni plně konkurovat zpěvákům ze

soutěže SUPERSTAR. Je to

zážitek a také velká radost, že v

našem kraji máme takové mladé

umělce, kteří umí zpívat. Na I.

místo v kategorii 15 -17 let poro-

ta nominovala Markétu Šubo-

vou z Hranic na Moravě, na 2.

místě skončily dvě zpěvačky, a

to Veronika Vičarová z Prostějo-

va a Michaela Grohmanová ze

Šternberka a na 3. místě Veroni-

ka Schrottová z Křelova u Olo-

mouce. Kategorie 18 - 20 let mě-

la jasnou vítězku v Kateřině Stu-

decké ze Šternberka, 2. místo

obsadila Natálie Drobňáková z

Moravského Berouna a na 3.

místě skončila Vendula Kasalo-

vá z Olomouce. Poslední kate-

gorie DUA, TRIA -  na 1. místě

N. Drobňáková + K. Studecká,

na 2. místě těsně TRIO V.

Schrottová + M. Grohmanová +

M. Šubová se velmi líbily, na 3.

místě pak skončilo DUO M.

Grohmanová +T. Richter. "Spo-

kojenost, spokojenost - kdo sly-

šel, určitě by neřekl nic jiného,"

řekl předseda poroty B. Moudrý.

"Je radostí tuto soutěž zorgani-

zovat, aby se „utkali„ v dobrém

lidé, kteří mají hudbu ve svém

srdíčku," dodal hlavní organi-

zátor. 

Další sobotu ráno 21. listopadu

2009 se uskutečnil již 5. ročník

soutěže „Zpívající rodina„.

"Kvůli nemoci některých členů

se nám omluvilo celkem osm ro-

din, přesto jsme soutěž udělali,"

svěřil se ředitel a předseda poro-

ty B. Moudrý s tím, že toho ni-

kdo nelitoval. Zvítězila rodina

Benešových z Nezamyslic, kluci

zpívali výborně, přičemž se do-

provázeli sami na hudební ná-

stroje. Na 2. místě skončila rodi-

na Matějčekových ze Stříbrnic

(vítězové z minulého roku)  a na

3. místě rodina Moudrých z Pro-

stějova. "Kvůli již rozšířené

chřipkové epidemii účast rodin

byla velmi omezená, proto tuto

soutěž dáme příští rok na jarní

měsíce," sdělil B. Moudrý. Je

velký zájem mezi rodinami si v

pohodě zasoutěžit a zazpívat v

příjemném prostředí Národního

domu v Prostějově, kde vládne

maximální pohoda a jeden

druhému fandí. Velké poděko-

vání patří lidem, kteří se dětem v

oboru zpěv věnují a to paní Mgr.

Lence Literové z Dobromilic,

paní Michaele Mrázové ze Ško-

ly popového zpěvu Olomouc a

dalším, kteří ať již v rámci profe-

se nebo koníčku dávají mladým

krásný vklad do jejich života.

Organizátoři děkují Olo-

mouckému kraji a Městu Prostě-

jov za finanční podporu těchto

tří soutěží a také firmě VAN-

DENBERG  za ceny pro vítěze.

"Peníze jsme sháněli velice

těžce, nakonec to vyšlo, že jsme

mohli nabídnout veškerý kom-

fort. Závěrem bych si přál více

zájemců z Prostějova a okolí, ale

pokud nechtějí, tak s tím ne-

máme problém. Za celý organi-

zační tým mohu zodpovědně

prohlásit, že stejné soutěže usku-

tečníme opět příští rok, těšíme se

na nové i stávající tváře sout-

ěžících i jejich fandů a na tu

„suprovou„ náladu a atmosféru

na všech soutěžích," dodal závě-

rem Bohumil Moudrý. -red-

HANÁCKÝ SKŘIVAN a ZPÍVAJÍCÍ RODINA 2009
ve stylu Československé Superstar!

Soutěžící a zároveň výborné a navzájem fandící si publikum. Perfektní at-
mosféra provázela všechny tři pěvecké soutěže.

Galerií S ve Středním od-

borném učilišti obchodním na

nám. E. Husserla v Prostějově

prošel už nejeden renomovaný

prostějovský výtvarník, ale také

vlastní výtvarně nadaní žáci.

Právě nyní zdobí schodiště

malby absolventky učiliště

Marcely Novákové.

Svou výstavu nazvala Barevná

fantazie a přesně takovým do-

jmem její dílka působí – lehkostí

barev i námětů plných fantazie.

Názvy obrazů jako Slunečnice,

Afričanka, Cesta jsou důkazem,

že autorka vytváří své kresby na

základě různých pocitů a

podnětů. Je naprostým samou-

kem, ale výtvarné cítění a manu-

ální zručnost potvrzuje i další

ruční tvorbou - výrobou kera-

miky a používáním dalších tech-

nik, jako je kraklování a

ubrousková technika. Je také au-

torkou zajímavé výzdoby inter-

iérů Fit klubu Jitřenka v

Šafaříkově ulici v Prostějově.

„Galerie prezentuje nejen známé

fotografy, malíře či grafiky, ale vy-

stavují zde své výtvarné práce i

naši současní či bývalí studenti. Je

také galerií   významných výročí

a událostí školy i města,„ uvedla

učitelka Lenka Lošťáková, v jejíž

režii Galerie S už 7 let mapuje kul-

turní a společenské dění. 

Velký zájem vzbudila i před-

cházející výstava nazvaná

Exlibris. Z rodinných  sbírek výz-

namných prostějovských rodin

Kovaříků, Wichterlů a dalších, se-

stavila Lenka Lošťáková výstavu

ozdobných lístků – exlibris –

vkládaných do knih s věnováním

známých českých výtvarníků a

malířů. Drobné knižní malované

značky jsou velmi ceněné sběra-

teli, kteří si nejvíc považují napří-

klad exlibris od význačných

českých malířů Mikoláše Alše,

Maxe Švabinského či Alfonse

Muchu. Ti s oblibou tyto drobnosti

tvořili a věnovali svým přátelům.

Exlibris však není zdaleka minu-

lostí. I dnes si milovníci knih své

nejoblíbenější výtisky opatřují kni-

žní značkou. -jp-

Po schodech za výtvarným uměním

Kvůli nečekané hospitalizaci

Jana Potměšila ruší Městské

divadlo v Prostějově předsta-

vení Divadelního spolku Ka-

špar Růže pro Algernon, které

se mělo uskutečnit v pondělí

14. prosince v 19 hodin pro

abonentní skupinu A.

„Ze spolku Kašpar nás infor-

movali, že Jan Potměšil bude v

nemocnici nejméně měsíc,„

uvedla ředitelka Městského

divadla v Prostějově Alena

Spurná. Ujistila současně, že

jakmile to okolnosti dovolí,

budou obě divadla jednat o ná-

hradním termínu. „Omlou-

váme se divákům a současně je

prosíme, aby kvůli novému

termínu sledovali propagační

materiály divadla„, řekla

Spurná. 

Vstupenky na Růži pro Alger-

non zůstávají v platnosti,

případně je lze vrátit v divadelní

pokladně, která je otevřena od

pondělí do čtvrtka v době od 11

do 17.30 hodin, v pátek od 11 do

16 hodin. Další informace na

www.divadlo.prostejov.cz. -eze-

Růži pro Algernon divadlo v prosinci 
kvůli nemoci J. Potměšila neodehraje

Galerie S nabízí nejen procházku po schodech vstříc uměleckému zážitku, je i přehlídkou školních událostí.

Dj´s Philip TBC, Golpe, Tara-

bass, Ramirez, Kolomajzna

aka, Pedro and Pablo, Exler,

Reyko. Tak ti všichni to rozje-

dou v prostějovském Apollu 13

na multižánrové akci Tarabass

klub Night. Jak Djs napovídaji,

bude Drum & bass, Bre-

aks/electro-house,Techno a

Tech-house. Mega show Tara-

bass klub Night vypukne 11.

prosince, bude se opakovat asi

již poosmé a je jediná akce své-

ho druhu v Prostějově.

„Snažil jsem se vyhovět každému

posluchači. Někdo si rád poslech-

ne více hudebních stylů a o tom

právě tahle klubová party je,„ říká

rezident párty Dj Tarabass.

„Nápad na uspořádání Tarabas

klub Night se mi urodil v hlavě

postupem času, jak jezdím hrát na

diskotéky, jako Václav Kopka. Ti,

co navštěvují mou diskotéku,

krom klasických diskotékových

songů tyhle styly chtějí, takže je

tam opravdu trošku i mají. Doba

se totiž neustále mění. Lidé si za-

čali více tříbit hudební výběr, pro-

to jsem se snažil touto akcí přiz-

působit těm posluchačům, kteří

mají rádi nekomerční taneční scé-

nu, nabídnout jim právě tento typ

zábavy a zachovat tak úroveň a

prestiž diskotéky,„ objasňuje

Václav Kopka, organizátor Tara-

bass klub night.

Václav Kopka dal festiválku styl,

formu, název a zajišťuje DJ´s.

Lidé budou opět pod palbou lase-

rové show a go go tanečnice zaji-

stí, že se bude i na co dívat.

Vstupné je tradičních sto korun,

ale kdo stihne přijít před desátou

hodinou, bude mít dvacet procent

slevu. Na předchozích akcích Ta-

rabass club night hráli nejen čeští

DJ´s jakými jsou Inspiral x 62, X

Morph, Pixie, CZ Scream, ale i

zahraniční Djs především polský

Dj Eco. Multižánrová párty má

vždy přátelskou atmosféru, kde se

šlape brázda celý večer až do rána.

„Rád bych poděkoval klubu

Apollo13 , který podpořil mou

myšlenku a umožnil mi otevřít

návštěvníkům dveře do jiné di-

menze. Na tuto multižánrovou

party jste přátelé všichni zváni,„

říká Dj Tarabass.  -vevi-

JEDOU DOBÝT SVĚT. Mladé prostějovské tanečnice ze školy Pirouette budou tento týden reprezentovat Čes-
kou republiku na světovém šampionátu, kde předvedou nejen tuto choreografii, z níž pochází tento snímek.
Foto: archív TŠ Pirouette



Sportcentrum - DDM Prostějov po-

řádá zájezdy

"Předvánoční Vídeň"- termín:

12.12.2009. Odjezd: 7.00 z aut. nádra-

ží u Alberta

Program: návštěva Schonbrunnu, pro-

hlídka předvánočně vyzdobené Vídně,

historických památek a trhů před víde-

ňskou radnicí. Přihlášky - telefonicky

nebo písemně na Sportcentrum -

DDM, Olympijská 4, Prostějov 796

01. Informace: Mgr. Tereza Zajíčková,

e-mail: tzajicko-

va@sportcentrumddm.cz, tel. 582 332

297, Jan Zatloukal, e-mail: jzatlou-

kal@sportcentrumddm.cz, tel. 582 332

296

Sportcentrum - DDM Prostějov po-

řádá zimní a letní tábory 2010:

"Zimní lyžařský tábor Dolní Mora-
va" - 28.2.2010 - 5.3.2010. Cena jed-

notná pro děti i dospělé 3 300 Kč. In-

struktor lyžování a snowboard pro dě-

ti po celou dobu zdarma k dispozici.

Pedagogický dozor a program pro děti

zajištěn.  

Relaxační tábor u moře pro děti a ro-
diny s dětmi - "Španělsko - Oropesa

del Mar" 18.6.2010 - 27.6.2010. Místo

pobytu: Španělsko - Costa del Azahar

( 70 km od Valencie, 250 km jižně od

Barcelony). Cena: jednotná pro děti i

dospělé 7 800 Kč. 

Přihlášky - telefonicky nebo písemně

na Sportcentrum - DDM, Olympijská

4, Prostějov 796 01. Informace: Mgr.

Tereza Zajíčková, e-mail: tzajicko-

va@sportcentrum ddm.cz, tel. 582

332 297

Club Zátiší, Lidická 28, PV. Pá + so

DISCO 80“   90“. Vstup free.  

BAR U 12 OPIC - výstava
HaDivadlo kdysi a teď ve fotografiích

Boba Pacholíka a Magdy Jansové. Vý-

stava potrvá do konce roku.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s.

v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí
k zapůjčení kompenzační pomůcky,
např. polohovací lůžka, ortopedické

vozíky, chodítka, WC křesla aj.

Služby jsme rozšířili i o rozvoz pomů-

cek. Bližší informace v kanceláři č.

106 nebo na tel. č. 588 000 167.

Srdečně Vás zveme na seminář Umě-
ní zvládat stres do 15. prosince 2009

vždy v úterý v 18:30. Společenský

dům (KaS centrum), Komenského 6,

Prostějov

přednáší ThB. Daniel Dobeš. Pořádá

OS Život a zdraví ve spolupráci se sbo-

rem Církve adventistů s.d.

v Prostějově. Přednášená témata:
8.12.  Vědomí vlastní hodnoty, 15.12.  

Hledání smyslu života.

Půjčovna rehabilitačních a kompenza-

čních pomůcek, Lidická 86, Prostějov  

areál staré nemocnice LAZARIÁN-
SKÝ SERVIS, zabezpečuje pro tě-

lesně postižené občany a seniory zapů-

jčení pomůcek: polohovací lůžka, or-

topedické vozíky, pevná a pojízdná

WC křesla, pevná a pojízdná chodítka,

sedačky do vany, francouzské hole.

Půjčování zajištěno po telefonické do-

mluvě: pí. V. Zapletalová 776 054 299.

ICM Prostějov
Německá konverzace pro veřejnost -

každá středa od 17:00 hod. Benjamin

Rous, účastník Evropské dobrovolné

služby, který působí v ICM Prostějov.

Konverzace je zdarma a začít můžete

kdykoliv. 

Speak English aneb Anglická kon-
verzace pro veřejnost -  konverzace s

Umutem

Dere, účastníkem Evropské dobrovolné

služby z Turecka, která probíhá každé pon-

dělí 17:00-18:00 a každou středu 16:00-

17:00 hod. v ICM Prostějov.

Více informací o seminářích najdete na.

Reálné gymnázium a základní škola
města Prostějova, Studentská 2, po-

řádá dne 9. prosince 2009 Den otevře-
ných dveří. Od 8 hodin budou mít ro-

diče žáků možnost nahlédnout přímo

do vyučovacích hodin. Od 14 do 17

hodin je připraven program pro rodiče,

výchovné poradce a žáky sedmých a

devátých tříd ZŠ - zájemce o studium

na Reálném gymnáziu. Zájemci z řad

žáků si mají možnost vyzkoušet test z

obecných studijních předpokladů.  Sr-

dečně zveme.

Křesťanské maňáskové divadlo "Za
jeden provaz" srdečně zve malé i

velké na předvánoční 

představení "Co vyprávěl Sob".

9.12.2009 v 16.30 hod. KDE: Šárka

10a (za školkou), pro děti připraveno

překvapení.

Zámecká galerie  VÁNOČNÍ VÝSTA-
VA na téma ADVENTNÍ VĚNEC.

Otevřeno do 10.12.2009 (po - pá 10 -

12, 13 - 16 hodin, so 9 - 11 hodin, ne 14

- 16 hodin).

Klubové zařízení Plumlov Vás zve na

VÁNOČNÍ KONCERT ZDISAVY
KRAUSOVÉ v neděli 13. prosince

2009 od 15.00 hod. v zámku Plumlov.

Svaz postižených civilizačními choro-

bami ČR a.s. Klub Kardio, pořádá

výroční členskou schůzi ve středu dne

9. prosince ve 14. hodin v před-

náškovém sále Národního domu. Sr-

dečně zveme všechny členy Kardio

klubu.

Studio UMĚ (Milan Šimík) Masary-

kovo náměstí 68, Konice - Kurz Kres-

by, základů grafiky a malby nabízí mo-

žnost využít tvořivě volný čas. Lineár-

ní a plošná kresba i malba, tvorba

vlastních grafických listů. K dispozici

je zařízení atelieru Studia

UMĚ…(papíry, barvy, štětce, grafické

pomůcky a v případě zájmu i plátna, či

šepsované desky). Možnost přípravy k

talentovým zkouškám na výtvarné

obory středních a vysokých škol. Kurz

se koná v úterý v odpoledních hodi-

nách s ohledem na odjezdy spojů a

školní rozvrh. V případě nutnosti je

možná individuální docházka. Dále

pak každou druhou sobotu od 14.00

hod. do 17.30 hod. tzv.: Sobotních

Kurzů kresby pro ty, co jindy nemají

čas.

MATEŘINKA 2010. Ve středu 24.

března 2010, se od 15.00 hodin v Mě-

stském divadle Prostějov uskuteční

11. oblastní kolo přehlídky Prostějov-

ská MATEŘINKA. Cílem projektu je

přispívat k rozvoji osobnosti dítěte

předškolního věku, s důrazem na tvo-

řivost, aktivitu, citlivost vůči druhým

lidem i vůči životnímu prostředí. Po-

máhat upevňovat význam rodiny jako

nenahraditelného pilíře lidské spole-

čnosti a napomáhat rozvoji vzájemné

spolupráce mezi školou a rodinou.

MATEŘINKA je určena pro děti od 3

do 7 let a délka vystoupení by neměla

přesáhnout 5 minut. Hudební, pohy-

bová, dramatická či jiná vystoupení,

mohou být koncipována i jako spole-

čná s rodiči, sourozenci, případně s ji-

nou skupinou dospělých nebo starších

dětí. Fantazii se meze nekladou. Zášti-

tu nad festivalem převzalo Minister-

stvo školství mládeže a tělovýchovy,

Česká komise pro UNESCO a zastu-

pitelé města Prostějov. Přihlásit se

můžete do konce kalendářního roku

2009 telefonicky na čísle 724101563,

emailem skolka@quick.cz nebo píse-

mně na adrese Speciální mateřská

škola, Mozartova 30, 796 01 Prostě-

jov.

Český svaz chovatelů, Okresní organi-

zace Prostějov, pořádají OKRESNÍ
VÝSTAVU HOLUBŮ. Výstava holu-

bů Polských rysů a speciální výstavu

králíků Moravský bílý hnědooký. Dne

12. prosince 2009 ve Výstavním are-

álu, Plumlovská 50, PV. Otevřeno

10.00   14.00 hod. 

Hanácký soubor písní a tanců KLAS

společně s dětskými soubory

KLÁSEK a KLÁSEČEK z Kralic na

Hané, pořádají a srdečně Vás zvou

v sobotu 12. prosince 2009 od 17.00

hod. do kulturního domu v Kralicích

na Hané na ADVENTNÍ POSEZENÍ
s tancem.

Římskokatolická farnost, Řád Milo-

srdných bratří v Prostějově, Povýšení

sv. Kříže v Prostějově s finanční pod-

porou města Prostějova

Vás srdečně zvou na

CYKLUS KONCERTŮ

v chrámu sv. Jana Nepomuckého 

(u Milosrdných) v Prostějově

12. prosince   Skladby pro varhany a

housle

Bach, Dvořák, Händel, Martinů...

varhany: Karel Hiner

housle: Bohuslav Matoušek

2. ledna   Novoroční koncert   varhany a

cembalo

Widor, Lefébure-Wély, Bach, Strejc...

varhany, cembalo: Ondřej Mucha

varhany: Jan Strakoš

Začátky vždy v 18 hod, 

vstupné dobrovolné.

Základní umělecká škola Konice Vás

srdečně zve na 3. Adventní koncert v

neděli 13. prosince 2009 v 17.00 hodin

v koncertním sále konického zámku,

účinkují žáci a učitelé v ZUŠ Konice.

Program MC Cipísek 
Zápis - Cipískova školička na období
leden - březen od 4.12. na pracovištích

MC

Kurz předporodní přípravy a těhoten-
ské cvičení - 8.12. 13.00 - 15.00 hod.

praktická výuka péče o dítě, MC Dvo-

řákova  

Kreativní večer pro rodiče - Malujeme

na hedvábí - středa  9.12. od 18.00 MC

Dvořákova, přihlášky v MC.

Vánoční týden s Cipískem - 14.12. -

18.12. - vánoční tvoření pro rodiče s

dětmi, v provozní době na obou praco-

vištích MC

Výstava fotografií ze života rodin a
MC- na obou pracovištích MC. Infor-

mace o všech aktivitách na

www.mcprostejov.cz, e-mail: mcpro-

stejov@centrum.cz, tel. 602 364 874,

602 364 868.

„SEMTAMNÍK“ pro členy OO
SONS Prostějov
9.12.středa    již tradiční ADVENTNÍ
KONCERT v kostele Povýšení Svaté-
ho KříževProstějově - začátek v18.00

hod. - zpívá smíšený sbor EXAUDI,

diriguje Olga Čermáková

10.12. čtvrtek - od 11.00 do 16.00 hod.

Zájmový klub
10.12. úterý   od 11.00 do 14.00 hod.

Pletení z pedigu   pořádá TyfloCent-

rum Prostějov v klubovně SONS. Při-

jďte si vyzkoušet pletení z palmového

vlákna (podobné proutí) a uplést si

ošatku, košíček, zvoneček a další.

Zájemci hlaste se na tel. čísle 775 266

712 nebo pište na 

mail: znojilova@tyflocentrum-ol.cz  

12.12. sobota - tradiční „Hanácké tur-
naj“ v aplikovaném stolním tenisepro

zrakově postižené Showdownu. Za-

hájení v 9.30 hod. Šance pro všechny

naše členy   začátečníky i pokročilé

hráče. K účasti v tomto turnaji se mů-

žete přihlásit v kanceláři do 1.12.

Apollo 13,dne 16. ledna 2009 od 20.00

hod. MACERACE, FALL INTO,

MISTERY, MINCING FURY, OLD

THRASH, TITANS, PROCES 4.

Český svaz ochránců přírody Eko-

centrum Iris: tvořivá dílna   keramika

VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ   pátek 11.

prosince od 16.00 hod. Kovárna Eko-

centra Iris, Husovo nám. 67, PV. 

Živý Betlém se uskuteční za finanční

podpory města Prostějova v sobotu
19.12.2009 ve 14.00 hod. v Rajské za-

hradě kostela Povýšení sv. Kříže v Pro-

stějově. Srdečně zvou pořadatelé.

Vánoční výstava v Křenůvkách v ne-

děli 13. prosince 2009 od 14.00 hod. v

místním pohostinství. Vánoční výrob-

ky - obrázky, keramika, perníčky,

betlémy a jiné ruční práce. Přijďte si

vychutnat vánoční atmosféru.

Muzeum Prostějovska v Prostějově ve

spolupráci s městem Prostějov Adnoc

Europe Trading s.r.o. a Jiřím SVOBO-
DOU ml. si Vás dovoluje pozvat na

unikátní DVOJKŘEST KNIŽNÍCH
PUBLIKACÍ v

pondělí 7.12.2009

v 17.00 hod. ve výstavních prostorách

Muzea Úprkova 18, PV - Špalíček. Vy-

stoupí Originální fagotové trio.

SNN v ČR, Prostějovský spolek nesly-
šících, Svatoplukova 15, Prostějov,

zve na „Mikulášskou nadílku“ spoje-

nou s malým turnajem v šipkách

v sobotu 12.12.2009 od 14.00 hod.

Vánoce ve Společenském domě Pro-
stějov
Společenský dům Prostějov srdečně

zve všechny na „ III. Vánoční jar-

mark“, který se uskuteční dne 11. pro-

since 2009 9.00   17.00 hod. ve foyer

Společenského domu na Komenského

ulici. Návštěvníci zhlédnou ukázky li-

dové tvořivosti -  paličkování, pletení

košíků, háčkování, vánoční květinové

vazby. Výstava bude prodejní, takže

bude možné zakoupit i dárečky pod

stromeček. Na své si přijdou i přízniv-

ci pravé medoviny. Stejně jako v lo-

ňském roce nebudou ani letos chybět

zabíjačkové hody. Návštěvníci budou

moci nejen na místě ochutnat zabíja-

čkové lahůdky, ale nakoupit si dobroty

na vánoční stůl. Všichni jste srdečně

zváni!

Pondělí 7. prosince:

14.00 Hannah Montana     

Film USA

17.30 Pamětnice   

Český film   

20.00 Protektor    

České milostné drama  

Úterý 8. prosince:

17.30 Pamětnice     

20.00 Protektor

Středa 9. prosince:

17.30 Pamětnice     

20.00 Protektor

Čtvrtek 10. prosince:

17.30 Bratři Bloomovi 

Americká krimikomedie  

20.00 Bratři Bloomovi     

Pátek 11. prosince:

15.30 G. Force   

Americký rodinný film 

17.30 G. Force

20.00 Bratři Bloomovi     

22.15 Ať vejde ten pravý   

Netradiční švédský upírský horor 

Sobota 12. prosince:

15.00 G. Force  

17.30 G. Force                                   

20.00 Bratři Bloomovi 

22.15 Ať vejde ten pravý   

Neděle 13. prosince:

15.00 G. Force  

17.30 G. Force                             

20.00 Bratři Bloomovi

Kinoklub DUHA

Úterý 8. prosince:

15.00 Coco Chanel 

Francie 

20.00 Chlapec v pruhovaném pyža-

mu - UK/USA 

Pátek 11. prosince:

17.30 Náhradníci  

Americký akční sci-fi thriller 

20.00 Náhradníci 

Sobota 12. prosince:

09.00 O té velké mlze  

Pásmo pohádek

17.30 Náhradníci 

20.00 Náhradníci 

Středa 9. prosince:

14.00 Setkání jubilantů města Prostějova

19.30 Koncert KARLA PLÍHALA

Čtvrtek 10. prosince:

9.20 Vítání občánků (obřadní síň pro-

stějovské radnice)

10.30 Vítání občánků 

19.30MOJE TETA, TVOJE TETA

Divadelní kavárna

Sobota 12. prosince:

KOUZELNÁ SOBOTA
9.00  - 12.00

promítání pásma pohádek

13.00  - 15.00   

vánoční minidílny pro děti

15.30   S kouzly kolem světa 

 velká kouzelnická cesta kolem světa s

Pavlem Kožíškem.

Neděle 13. prosince:

9.00  - 11.00   náměstí T. G. Masaryka 

  STŘÍBRNÁ NEDĚLE
9.00   koncert Krumsíňanky

10.00   folklorní soubor Trnečka Zlín

11.00   vystoupí žáci ZUŠ 

V. Ambrose v PV

Divadlo Point

Čtvrtek 10. prosince:

19.00 Kabaret Julie

Apollo 13

Pátek 11. prosince:

20.00 TARABASS CLUB NIGHT  

Sobota 12. prosince:

19.00 PRAGUE SKA CONSPIRACY

rezervace

7.prosince 2009

Berani - 21.3.-20.4. Život se s vámi moc nemazlí, takže i vy budete

muset být tvrdší. Při obchodních jednáních neustupujte, máte navíc

všechny trumfy v ruce právě vy. Nesmlouvaví buďte i doma.

Býci - 21.4.-21.5. Čekají vás milostná dobrodružství, při nichž

ovšem budete ztrácet síly, které vám pak budou chybět v práci. Tím

pádem budete muset někde ubrat. Je na vás, pro co se rozhodnete.

Blíženci - 22.5.-21.6. Celkem lacino přijdete k zajímavé informaci,

jež vás může posunout o pořádný kus dopředu ve vaší kariéře. Musíte

si ale dát pozor na to, od koho tato informace přijde. Prověřte si ho. 

Raci - 22.6.-22.7. Pozor na moment, který vás vyleká přímo k smrti.

Abyste se tomu vyhnuli, museli byste zlikvidovat kolegu, který na

vás šije pěknou boudu. Kanadský žertík byste mu ale mohli vrátit,

máte na to!

Lvi - 23.7.-23.8. Neradi se dělíte o zisk, ale nyní budete muset. Po-

kud se totiž v kolektivu ukážete jako lakomci, máte tady utrum! Spíše

buďte přívětiví a snažte si vytvořit podmínky ke spolupráci.

Panny - 24.8.-23.9. Čekají vás hodně důležité změny v osobním ži-

votě. Současný partner se vám už moc nezamlouvá, takže lehce pře-

jdete k jinému. Na druhé straně byste ale neměli naletět, buďte ve

střehu!

Váhy - 24.9.-23.10. Přijdou problémy, se kterými si nebudete vědět

rady. Pokud z nich budete chtít vyváznout s čistým skóre, holt bude-

te muset požádat odborníka o radu. Nesvěřujte se lidem, které ne-

znáte!

Štíři - 24.10.-22.11. Objeví se ve vás umělecký talent, se kterým se

hodláte pochlubit na veřejnosti. Na nějaké výstavy obrazů to sice ne-

vypadá, ale spoustě lidem můžete udělat radost vlastním dárkem. 

Střelci - 23.11.-21.12. Máte na srdci tajemství, se kterým se nehod-

láte nikomu svěřovat. Blíží se však doba, kdy v alkoholovém opoje-

ní prozradíte více, než jste sami chtěli. Navíc to prozradíte neuvěři-

telné drbně.

Kozorohové - 22.12.-20.1. Nečekejte od tohoto týdne žádné velké

změny. Nejbližší dny proběhnou v naprostém klidu, ani v práci vás

nemůže vyrušit obvyklý křik šéfa. Výjimkou může být snad jen vý-

hra v loterii. 

Vodnáři - 21.1.-19.2. Budete se muset smířit se sexuálními problé-

my, což ve vašem případě znamená malou katastrofu. Bohužel, na-

děje na úspěšnou léčbu neexistuje, takže vás čeká sexuální absťák. 

Ryby - 20.2.-20.3.Přestože jste se na konci minulého týdne radovali

z vítězství svého miláčka, brzy vám pořádně sklapne. Váš sportov-

ní vzor bude přistižen při dopingu, takže veškerá radost byla 

předčasná.

Divadlo Point

kulturní klub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 47: Na snímku je ulice Svatoplukova, PV. Vylosovaným výhercem se

stává Renáta Benešová, Prostějovská 242, Kralice na Hané. Naše dnešní otázka: Kde v Pro-
stějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste

do 15. prosince  2009, 15.00 hodin na adresu redakce uvedenou v tiráži, nebo volejte na tel. 582

333 433. Jméno výherce zveřejníme v pondělí 21. prosince  2009. Cenu do soutěže, bavlněné

povlečení, věnuje firma PROFITEX PROSTĚJOV,  WOLKEROVA 37. 

KUPÓN č. 49 

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.
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Kulturní klub DUHA

Kultura & zábava

Apollo 13

Pátek 11. prosince:

18.00 G-FORCE

USA rodinný

Městské divadlo

Úterý 8. prosince:

19.00 Jiří Suchý

ŠLITR S NÁMI A ZLÝ PRYČ

Divadlo Semafor Praha

Čtvrtek 10. prosince:

14.00 SVAZ DŮCHODCŮ, 

místní organizace Prostějov

Pátek 11. prosince:

TANEČNÍ ŠKOLA HUBENÝ
9.00, 11.00 a 17.00

DANCE SHOW
Sobota 12. prosince:

14.00 KLUB RADOST

Vánoční besídka

Pátek 11. prosince:

Disco 80‘a 90‘ léta

Sobota 12. prosince:

Česká diskotéka

PŘEDVÁNOČNÍ VÍKENDY

S  AKCÍ

Simetrix

Pátek 11. prosince:

DJ Iceman 

Sobota 12. prosince:

DJ Mark

Kino Konice

Městské divadlo

Disco club Alfa

Simetrix
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www.vecernikpv.cz
Najdete nás na webové adrese:



Na extrémně horké palubov-

ce Fenerbahce Istanbul vstou-

pily do svého druhého ro-

čníku Champions League,

nejprestižnější ženské klu-

bové soutěže starého konti-

nentu volejbalistky Prostějo-

va. Tu příznivci, kteří bláhově

snili o senzaci, byli ve čtvrte-

čním podvečeru vráceni na

zem. Tým VK Modřanská ne-

měl proti favoritovi základní

skupiny „C“ pražádnou šan-

ci. Porážka 0:3 však pro vývoj

ve skupině z hlediska postu-

pových šancí Prostějova ne-

znamená zhola nic. Dalšími

soupeři Hanaček v grupě, kte-

rá po losování dostala do vín-

ku přízvisko „skupina smrti“

jsou polské vicemistryně Bial-

sko-Biala a poražené finalist-

ky minulého ročníku Cham-

pions League, tým Dynamo

Moskva. Tyto dva týmy už

mají také své úvodní vystou-

pení v elitní soutěži za sebou.

Po velké úterní bitvě na pol-

ském území se nakonec rado-

val ruský tým, který zvítězil

3:2 na sety. Ve středu čeká

Prostějov bitva s Bialsko-Bia-

la, Moskva narazí na turecké-

ho šampiona. Zápas VK Mo-

dřanská začíná ve středu 9.

prosince od 18:00 hodin a

přímým přenosem jej vysílá

ČT 4 SPORT i POLSAT

SPORT 3.

Volejbalistky VK Modřanská

vstoupily do svého druhého ro-

čníku v Champions League po-

rážkou na palubovce jednoho z

největších adeptů na celkové

vítězství v prestižní soutěži - Fe-

nerbahce Istanbul. Turecký tým

potvrdil, že letos poskládal sku-

tečně hodně silný tým v čele s

Ruskou Jekatěrinou Gamovou,

jednou z nejlepších smečařek

světa. V bouřlivém prostředí

měly volejbalistky Fenerbahce

hned od úvodních míčů navrch.

Prostějov se sice snažil klást

odpor, nedařilo se mu ale se sou-

peřkami srovnat krok v kombi-

načních akcích a také na podání.

„Hráli jsme proti velmi silnému

týmu. Měli jsme problémy v

útoku, soupeřky hrály famózně

v obraně,“ řekl po návratu trenér

Prostějova Miroslav Čada. Spo-

lečně s výpravou VK Modřan-

ská letělo do Turecko i patnáct

nejskalnějších příznivců „žluto-

modrých“!

(Dokončení na str. 26)

V Turecku volejbalistky nepřekvapily. Podaří se jim to proti Polkám?
Letošní domácí premiéra v Lize mistryň je za dveřmi
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Navíc můžete získat jeden ze tří
dárků. Více se dozvíte v příštím čísle.

Sportovní tipy týdne

SPORT

Nechcete přijít o své 
oblíbené čtení? 

Zajistěte si předplatné 
Večerníku na rok 2010 

Neváhejte! Už teď!

E - M A I L OVÁ  A D R E S A  P R O  V Š E C H N Y  S P O RT OV N Í  P Ř Í Z N I V C E :

s p o r t @ v e c e r n i k p v . c z
Těšíme se na vaše názory týkající se sportovního dění v našem regionu. 

Sportovní redakce Prostějovského Večerníku

K druhé změně na trenérské

lavičce se schyluje u prostějov-

ských hokejistů. Sobotní po-

rážka od Uničova byla zřejmě

poslední kapkou pro trenéry

Jaroslava Becka a Martina

Dufka, kteří bezprostředně po

další domácí blamáži (na ut-

kání s Břeclaví navázal duel s

Uničovem..) hodlají dát své

funkce k dispozici! „Předse-

dovi oddílu předám svoji ab-

dikaci. Už nemám sílu pokra-

čovat,“ nechal se slyšet kouč

Beck. Jeho pobočník se při-

dal: „Pokud přijde nový

trenér, odejdu. Cítím, že už jen

těžko můžu tomuto mužstvu

něco dát,“ uvedl Martin Du-

fek. Z jejich tváří bylo možné

vyčíst zklamání, bezradnost,

frustraci, či co všechno chcete,

jen nic pozitivního... 

Jak se na tuto zprávu tvářil šéf

klubu Zdeněk Zabloudil se nám

během včerejšího dne nepodaři-

lo zjistit, neboť  majitel Jestřábů

nezvedal mobilní telefon. Podle

informací našeho zdrije, však

bude trenérská otázka přetře-

sána dnes a údajně už zazněla

jména, která by se mojhla kor-

midla druholigového týmu, kte-

rý opět spadnul takřka na dno

druholigové tabulky, ujmout.

Řešit se však mají nejen trenéři,

ale i hráči. Právě oni jsou totiž

podle prvního muže prostějov-

ského hokeje hlavními viníky

nelichotivého postavení v tabul-

ce. „Má dojít k pěti vyhazovům

a několika příchodům. Asi ale

půjde o střídavé starty z první li-

gy,“ prozradil nám člověk spjatý

se současným děním v HK Jes-

třábi. To by ostatně potvrzovalo

i rozhodnutí vedení klubu, podle

něhož se další domácí zápasy

Prostějova budou hrávat už jen v

neděli. 

Jak se ale věci mají doopravdy,

na to si musíme počkat. Vývoj

nejbližších dnů by nám měl dát

odpovědi na všechny potřebné

otázky. I na tu, zda-li má sou-

časné vedení ještě chuť a sílu bo-

jovat o lepší zítřky prostějovské-

ho hokeje.  -pk-

Budou mít Jestřábi nové trenéry?

V minulém čísle jsme vás in-

formovali o neuskutečněném

utkání boxerů Prostějova,

kteří z důvodů chřipkové epi-

demie nemohli odcestovat k

utkání 5. kola české extraligy

do Českých Budějovic. Přes-

tože představitelé BC DTJ ce-

lý týden usilovali o řádné od-

ložení zápasu, situace dospěla

nakonec tak daleko, že Jiho-

češi byli připraveni k zápasu

nastoupit a podle oficiální

zprávy tak vše bude muset

vyřešit až řídící komise České

boxerské asociace. Tou je v

takových případech Spor-

tovně-technická komise. Její

zasedání je na programu již

toto úterý 8. prosince. Bude

zápas boxován v náhradním

termínu, nebo dojde ke kon-

tumaci? To se dozvíme již zít-

ra!

„Přestože se v boxerském dění

stávají nejrůznější věci, já jsem

optimistou. Jedeme na zasedání

do Prahy se všemi potřebnými a

požadovanými dokumenty, ta-

kže podle selského rozumu by

mělo dojít k odložení utkání a sta-

novení nového termínu,“ uvedl

včera pro Večerník Radoslav

Křížek. Jenže, věc se má i trochu

jinak. V boxerských kuloárech

jsme během uplynulého týdne

zaslechli, že i sloučený výběr

Děčína a Mostu měl zdravotní

potíže, přesto k utkání v Ústí nad

Labem nastoupil (prohrál 2:16  

pozn.red.)! „Jenže, co vím, tak

jim chyběli tři kluci. Nám one-

mocnělo naráz sedm boxerů a

všechno borci základní sestavy!

Zdravotně indisponovaní byli i

další kluci, kteří pravidelně nebo-

xují, ale teď by mohli zaskočit.

Bohužel se to na nás sesypalo

všechno naráz...,“ zopakoval již

veskrze známou skutečnost

Křížek. Proč tedy ty pochyby o

odložení zápasu? „Nebudu dělat,

že neslyším, nevidím... Je známé,

že nejsme některým lidem po

chuti a když si můžou kopnout,

udělají to. I teď jsem zaznamenal

jisté hlasy, že v zákulisí jsou nej-

různější tlaky tak, aby bylo střet-

nutí kontumováno! Dokonce pan

Žáček, který má na starosti repre-

zentační úsek a tudíž nevím, proč

se do toho plete, zaslal e-mail, v

němž napadá rozhodnutí

Krajské hygienické stanice

pro Olomoucký kraj, která

v pátek před naším zípasem

vyhlásila na svých interne-

tových stránkách oficiálně

epidemii.Právě na tomto

základě společně s potvrze-

ním o zdravotní neschop-

nosti od lékařů jsme odlo-

žení duelu žádali. Pan

Žáček ale sepsal zprávu, že

Prostějov patří pod Jiho-

moravský kraj a ten žádnou

epidemii nevyhlásil... Asi zaspal

dobu,“ pokrčil bezradně rameny

lodivod BC DTJ. „Kdo mě zná,

ví, že vždy rád boxuji a byl jsem

pokaždé proti jakémukoliv odlo-

žení zápasu. Tentokrát však bo-

hužel nebylo vyhnutí,“ dodal

Křížek, který se do tuzemské me-

tropole vydává společně se svým

pomocníkem Tomášem Rakem.

„Věříme, že se svojí žádostí

uspějeme. V takovém případě by

se mohlo boxovat ještě před

vánočními svátky 19. prosince,

nebo případně až v lednu. Pokud

STK naši žádost neuzná, odvo-

láme se k výkonnému výboru!“

má jasno o strategii Křížek. Ten

nám závěrem prozradil, že pro-

jednávat se má i stížnost proti ver-

diktu posledního domácího sou-

boje kapitána Petra Novotného s

ústeckým Krejčím. „Ten zápas se

měl dobodovat.“

Jak vše dopadne? Přečtěte si za

týden Večerník! -pk-

Jaká pravda zvítězí v boxerském zákulisí?
Utkání v Českých Budějovicích může být opravdu zkontumováno!

FOTBAL EXTRA 

- ZAMĚŘENO NA DIVIZI 

ČTĚTE NA STRANÁCH 22-24

JEN U NÁS!!

VELKÉ SROVNÁNÍ KONICKÉHO
A PROTIVANOVSKÉHO FOTBALU

STRANA 17

HRÁČSKÝ KÁDR 
ALUPROF BIALSKO-BIALA

Anna BARANSKA 
Karolina CIASZKIEWICZ
Eleonora DZIEKIEWICZ
Helena HORKÁ (ČR) 
Anna KACZMAR
Berenika OKUNIEWSKA
TOMSIA
Agata SAWICK
Katarzyna SKORUPA
Jolanta STUDZIENNA
Dorota Anna SWIENIEWICZ
Iwona WALIGORA
Mariola WOJTOWICZ
BORTLICZEK, Ryszard (Team
Manager)  
Hlavní trenér:
Igor PRIELOŽNÝ
Asistent trenéra:
Mariusz WIKTOROWICZ

vs.

Objednávejte osobně či písemně 

přes přiložený kupon, 

ale i na telefonním čísle 582 333 433 

a e-mailu inzerce@vecernikpv.cz,

a to do 31. 12. 2009! 

MÍT PRAVIDELNĚ DOMA 

PROSTĚJOVSKÝ VEČERNÍK 
– TO SE PROSTĚ VYPLATÍ!

Udělejte radost svým blízkým 
a nadělte jim pod stromeček 

P Ř E D P L A T N É
PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU!

Exkluzivní dárkový poukaz 
na Vás čeká přímo v naší redakci!

TABULKA ZÁPASŮ EXTRALIGY
po neúplném  5. kole 

1.  BC DTJ Prostějov 3 3 0 0 40:14 6

2. BC SKP SEVER  Ústí n.L. 4 2 0 2 38:34 4

3. SAMSON BC České Budějovice  3 2 0 1 26:28 4

4.  BC  Ostrava 4 1 0 3 34:38 2

5.  Dop. Děčín+ KB Baník Most 4 1 0 3 24:48 2

O budoucnosti Becka s Dufkem 
se má rozhodnout možná už dnes
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ČECHY POD KOSÍŘEM:  prodej dvoupod-
ODå Q tKR� G RP X � VH� G Y ěPD� E\ W\ � � � � � FFD� � � � NP � RG �
39� � FFD� � � �NP �RG � 2 / � �9MH] G � G R� G Y RU D�D� ] DKU DG \ � � Y H�
dvořH� VNODG \ � D� G tOQ D� � & HONRY ê � VWDY � G RP X � MH� Y HOPL�
G REU ê � � Q RY p� U R] Y RG \ � HOHNWU R� � Y RG \ � � WRSHQ t� � SO\ Q X � �
G iOH� SODVW� � RNQ D� � G Y HřH� DWG � � ' RSRU X čX MHPH� � 563�
389     Cena: 1 970 000 Kč 

PŘEMYSLOVICE: SU RG HM� MHG Q RSRG ODå Q tKR�
NRQ FRY pKR� řDG RY pKR� 5 ' � Y HO� � � � � � VH� G Y ěPD� J D�
U i å HPL� � Y MH] G HP � G R� G Y RU D� D� ] DKU DG RX � � ' REU ê � WHFK� �
VWDY � � LKQ HG �N�E\ G OHQ t� � 563� � � �  Cena: 900 000 Kč 

' 5 ä 2 9 , & ( � � SU RG HM� U RY LQ DWê FK� VWDY HEQ tFK�
SR] HPNů� � FHONRY i � Y ê PěU D� FFD� � � � � � � � P � � � VtWě v 
G RVDKX � � 563� � � � � �   Cena: 1 000 Kč/m2

                           BYTY - PRODEJ

 1+1 – Dolní ul.: RV� � Y ODVW� � SDQ HO� � � E\ W�RU LHQ WRY DQ ê �
Q D�MLå Q t�VWU DQ X � ± � RG Y U iFHQ RX � RG �VLOQ LFH� �V�EDONRQ HP � �
LKQ HG � Y ROQ ê � � 563� � � � � �
 Cena k jednání: 760 000 Kč� � PRå Q i �VOHYD�

� � � NN� ± �VtG O� � ( � � % HQ Hã H� �RV� � Y ODVW� � SDQ HO� � � SODVW� �RN�
Q D� � Q RY i � ORG å LH� � Y � U HNRQ VWU � � G RPě� � SR� SU RG HML� Y ROQ ê � �
563� � � �    Cena: 790 000 Kč

 1+kk – Západní: RV� � Y ODVW� � FLKO� � � WpPěř� Q RY ê �
E\ W� V� SODVW� � RNQ \ � � Y HONRX � NRX SHOQ RX � V� Y DQ RX � D� Y HVW� �
VNřtQ ěPL� Y � SřHG VtQ L� � 1 t] Np� PěVtčQ t� Q iNODG \ � � NOLG Q p�
E\ G OHQ t� Y � DWU DNWLY Q t�ORNDOLWě� � 563� � � � �
 Cena: 899 000 Kč

 2+1 – Šárka: G U X å VW� � SDQ HO� � �E\ W� Y � U HNRQ VWU � � G RPě 
V� SODVW� �RNQ \ � � RU LHQ WDFH� Y ê FKRG � ± � VHY HU � � LKQ HG � Y ROQ ê � ��
563� � � � � Cena: 999 000 Kč

� � � � � � � ± � 6tG O� � VYRERG \ � � G U X å VW� � SDQ HO� � � SU RVWRU Q ê �
E\ W� V� DONRY Q RX � � Q RY RX � ORG å Lt� D� SODVW� � RNQ \ � Y � U HY LWDOL�
] RY DQ pP � G RPě� � � 563� � � �  Cena: 1 100 000 Kč

� � � � � ± � 9� � â Si O\ � � G U X å VW� � SDQ HO� � � V� Y ê WDKHP � �
Y HOP L� SěNQ ê � E\ W� SR� ~ SU DY iFK� ± � Q RY i � NRX SHO�
Q D� � NX FK\ Q ě� � SRG ODK\ � � Y \ EDY HQ i � ã DWQ D� � � % \ W� MH�
LKQ HG � N� Q DVWěKRY i Q t� � Y H� Y HOP L� G REU pP � VWDY X � � � �
563� � � � � 
 SLEVA 100 000 Kč� � Q RYi �FHQ D� � � � � � � � � � � . č

� � � � � ± � . OHQ RYLFH� Q D� +DQ p� � RV� � Y ODVW� � FLKO� � � SR�
U HNRQ VWU X NFL� ± � Q RY i � NX FK� � OLQ ND� � G ODå E\ � � SODVW� � RN�
Q D« � � � � � P � �VWřHã Q t�WHU DVD� � 563� � � � �  
  Cena: 1 300 000 Kč

� � � � � ± � 0 RUDYVNi � � RV� � Y ODVW� � FLKO� � � � � � P � � � SU RVWRU �
Q i � ORG å LH� VH� ] DVNOHQ tP � � Y HONi� SřHG Vtň� � Y HVW� � VNřtQ ě, 
] G ěQ ê �VNOHS� � Y \ KOHG i Y DQ i �ORNDOLWD� �PRå Q RVW� G RNRX �
SHQ t� J DU i å H� Y � VX WHU pQ X � G RP X � ] D� � � � � � � � � . č� � 563�
� � �  Cena: 1 390 000 Kč

 3+1 – BrněQ VNi � � RV� � Y ODVW� SDQ HO� � � � � � P � � � ã DWQ D�
NRPRU D� Y � E\ Wě� � SDU NRY iQ t� Q D� SDU NRY Lã WL� X � G RP X � � Y � U H�
NRQ VWU � � G RPě� ± � Q RY i �ORG å LH� � ] DWHSOHQ i� IDViG D� � 563� � � �
� 12 9,1. $ � ± � FHQ D�N�MHG Q i Q t� � � � � � � � � � � � . č

� � � � � ± � 0 R] DUW RYD� � G U X å VW� � SDQ HO� � � � � � P � � � ] G ěQ i �
NRX SHOQ D� � SODVW� � RNQ D� � Q RY i � ORG å LH� � ã DWQ D� NRPRU D� Y �
E\ Wě� � Y HOPL�SěNQ ê � � Y � U HNRQ VWU � � G RPě� � 563� � � � � �
 NOVINKA: 1 550 000 Kč

 3+1 – KotěURYD� � RV� � Y ODVW� � FLKO� � � Y O� � RKřHY � Y RG \ � �
SODVW� � RNQ D� � NRPRU D� Y � E\ Wě� � NOLG Q i � ORNDOLWD� Q D� NRQ FL�
VOHSp� X OLFH� � 563� � � � � 12 9,1 . $ � � � � � � � � � � � � . č

 3+kk – Podjezd: RV� � Y ODVW� � FLKO� � � � � � P � � � FFD� � �
OHW� SR� NRPSOHW� � U HNRQ VWU X NFL� � SU RVWRU Q i � NRX SHOQ D� V�
Y DQ RX � D� VSU FK� � NRX WHP � � SORY RX Ft� SRG ODK\ � � G ODå E\ � �
SODVW� �RNQ D� � Y O� �HWiå RY p�WRSHQ t� � 563� � � � �  
� 12 9 ,1 . $ � � � � � � � � � � � � . č

PRONÁJEM

� � NN� ± � 0 � � 3X MPDQ RYp� � Q RY ě� U HNRQ VWU X RY DQ ê �E\ W�
� Q RY i � NX FK\ Q ě� � NRX SHOQ D� � SRG ODK\ « � � � SODVW� � RNQ D� �
ORG å LH� � Y ROQ ê � LKQ HG � � Cena: 6 000 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � ä HUDQ RYVNi � � FLKO� � E\ W� WY RřtFt� Sřt] HP t� U R�
G LQ Q pKR� G RPNX � � SR� NRPSOHW� � U HNRQ VWU X NFL� � LKQ HG �
Y ROQ ê � � Cena: 6 000 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � ' REURYVNpKR� � pěNQ ê � � X G U å RY DQ ê � � Q H] D�
řt] HQ ê � SDQ HO� � E\ W� V� SODVW� � RNQ \ � D� ORG å Lt� � Y � U HNRQ VWU � �
G RPě� � Y ROQ ê � RG � � � � � � � � � Cena: 6 300 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � . UDVLFNi � � FLKO� �E\ W�V�SODVW� �RNQ \ �D�EDONRQ HP �
Y H� � � SDWřH� � VWiřt� FFD� � � � OHW� � čiVW� � ] Dřt] HQ ê � � Y ROQ ê � RG �
� � � � � � � � � Cena: 6 800 Kč� Yč� � LQ N
� � NN� ± � 5DLVRYD� � OX [ X VQ t� � čiVW� � ] Dřt] HQ ê � FLKO� � V� Y O� �
WRSHQ tP � � LKQ HG �N� Q DVWěKRY i Q t�
 Cena: 9 000 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � 0 LOtčRYD� � Q H] Dřt] HQ ê � FLKO� � E\ W� � SODVW� � RNQ D� �
Y O� � RKřHY � Y RG \ � � Q RY i �NX FK� �OLQ ND� � Y ROQ ê � LKQ HG
 Cena: 6 900 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � % X OKDUVNi � � čiVW� � ] Dřt] HQ ê � FLKO� � E\ W� V� SODVW� �
RNQ \ � D� Y O� � HWiå RY ê P �WRSHQ tP � � Y ROQ ê � RG � � � � � � � � �
 Cena: 7 300 Kč� Yč� � LQ N
� � � � ± � ' YRřiNRYD�  čiVW� � ] Dřt] HQ ê � E\ W� Y � U HNRQ VWU � �
G RPě� � Y ROQ ê � RG � � � � � � � � � � Cena: 6 700 Kč� � � LQ N
� � � � ± � ( � � % HQ Hã H� � Q H] Dřt] HQ ê �E\ W� Y � � � SDWřH� � Y � G RPě 
Y ê WDK� � � LKQ HG � Y ROQ ê � & HQ D� � � � � � � � . č� Yč� � LQ N
� � � � ± � . RPHQ VNpKR� � Q H] Dřt] HQ ê � FLKO� � SůG Q t� E\ W� �
� � SDWU R� � LKQ HG � Y ROQ ê � � Y O� � HWi å RY p� WRSHQ t� � Y ROQ ê �
LKQ HG � � � � � � Cena: 9 000 Kč� Yč� � LQ N

Po - Pá 8 00 - 17 00 hod

ZZZ� UHDOVSHNW UX P � FRP

REAL 
SPEKTRUM 

Pernštýnské nám. 6, Prostějov
Tel.: 582 334 010-1, 582 332 782
777 710 280-3, byty 777 710 282

e-mail: realspektrum@rspv.cz

EFEKT PLUS 
VSRO��V �U�R�

. DSX FtQ VNi����
2 ORPRX F�������

Q HP RYLW RVW L# HIHNW � SOX V�F ]
7HO� � � � � � � � � � � � � � � P RELO� � � � � � � � � � � � �

ZZZ�HIHNW � SOX V�F ]

3URG HM� Q DG VW DQ G DUW Q tKR� 5 ' � � � � NN� � EOt] NR� FHQ W UD� 39
1 DG VWDQ G DU WQ t� G ůP � SR� NRP SOHWQ t� U HNRQ VWU X NFL� Y �
U RFH� � � � � � � V� P Rå Q RVWt� Y \ X å LWt� MDNR� � � VDP RVWDW� � E\ �
WRY p� MHG Q RWN\ � � SRSř� � P Rå Q R� U R] ã třLW� Q D� SůG X � � VX WHU pQ �
O] H� Y \ X å tW� MDNR� NDQ FHOiř, včHWQ ě� Y Hã NHU pKR� Y \ �
EDY HQ t� � Y HQ NRY Q t� HO� � å DOX ] LH� � NU iVQ i � ] DKU DG D� � � � P � �
V� ED] pQ HP � � WHU DVD� � EDONRQ � � SU RVWRU Q i � NX FK\ ň� V�
MtG HOQ RX � D� REê Y DFtP � SRNRMHP � � SU i G HOQ D� � VStå � � ã DWQ D� �
NRX SHOQ D� V� Y DQ RX � � VSU FK� � NRX WHP � � ELG HW� � ã DWQ D� �
FHORSRG VNOHSHQ ê � V� WHFKQ LFNRX � P tVWQ RVWt� � J DU i å � � �
� [ � SDU N� � VWi Q t� SRG � SHU J RORX � � . OLG Q i � ORNDOLWD� EOt] NR�
FHQ WU D� � CENA: 6 500 000,-

NěmčLFH� Q DG � + DQ RX � 5 ' � � � NN� � VDP RVWDWQ ě� VWRMtFt� �
SDWU RY ê � � FLKORY ê � � SR� čiVWHčQ p� U HNRQ VWU X NFL� � � G Y RU HN� � Y �
FHQ WU X � REFH� � LKQ HG � Y ROQ ê � � SLEVA! CENA 690 000,- 

� � � � 1 2 9 2 67$ 9 % $ � 3URVW ěMRY� � X O� � 0 Oê Q �
VNi � � � 1 3� � � � P � � � VNOHS� � � � P � � � SODVWRY i � RNQ D� �
FHQ WU i OQ t� WRSHQ t� � SORY RX Ft� SRG ODK\ � � P Rå Q RVW�
SDU NRY DFtKR� VWi Q t� � � & ( 1 $ � � � � � � � � � � � � � . č.

3URQ i MHP � Q HE\ W RYê FK� SURVW RU� � X O� � 0 Oê Q VNi � � 39
3U RQ iMHP � REFKRG Q tFK� SU RVWRU � V� Y ê ORKRX � Q D�
IU HNY HQ WRY DQ RX � X OLFL� Y � EOt] NRVWL� FHQ WU D� P ěVWD� �
SU RVWRU \ � Y � Sřt] HP t� Q RY ě� SRVWDY HQ pKR� E\ W� � G RP X � �
NRODX G DFH� � � � � � � � � � 9 � WěVQ p� EOt] NRVWL� SDU NRY Lã Wě, 
G REU i � G RVWX SQ RVW� � & HONRY i � Y ê P ěU D� � � � P � � � KODY Q t�
SU RVWRU � � � � P � � � P HQ ã t� P tVWQ RVW� � NDQ FHOiř� � � � P � � �
NX FK\ ňND� D� VRFLiOQ t� ] i ] HP t� � � P � � � ,Q WHU Q HWRY p�
přLSRMHQ t� �SHY Q i �OLQ ND� �EH] SHčQ RVWQ t�V\ VWpP � � â LU RNp�
P Rå Q RVWL� Y \ X å LWt� � � MěVtčQ t� Q i MHP Q p� � � � � � � � � � . č 
� � � VOX å E\ � � HOHNW řLQ D� D� SO\ Q � � �

% URG HN� X � . RQ LFH� 5 ' � � � � � � V� J DU i å t� � VDP RVWDWQ ě 
VWRMtFt� � Sřt] HP Q t� V� P Rå Q RVWt� U R] ã třHQ t� G R� SRG NU RY t� ��
čiVWHčQ ě� SRG VNOHSHQ ê � � & 3� � � � � P � � � SO\ Q � Y � G RP ě, 
VP tã HQ p� ] G LY R� � ] DSRčDWD� � U HNRQ VWU X NFH� � ] DKU DG D�
� � � P � �  SLEVA! CENA 290 000,-  

BYTY - PRODEJ - VÝRAZNÁ SLEVA!
3+1� � � � � P � � ,,,� � 1 3� � 1 2 9 2 67$ 9 % $ � � � � � � � � � � � � � . č

BYTY- PRONÁJEM
1 RYp� FLKO� � Q DG VW DQ G DUG Q t� E\ W \ � X O� � 3DODFNpKR� �
PV! 3RVOHG Q t� E\ W� � � NN� � � � NN� D� � � NN� G R� Q iMP X � � �
 & HQ \ � RG � � � � � . č/měV� � � � LQ N
� � NN� ( � � + X VVHUOD� � � � � . č/měV� � � � LQ NDVR
� � � � 3X ã NLQ RYD� X O� � � � � � . č/měV� � � � LQ NDVR
� � � � 3X ã NLQ RYD� X O� � � � � � � � � � � � � � . č/měV� � � � LQ NDVR
� � � � X O� � 2 ORP RX FNi � � � � � . č/měV� � � � LQ N�
2+1 ul. ČHVNi � � � � � � � � � � � � � . č/měV� � � � LQ N�
� � NN� X O� � . UDVLFNi � � Q RY ê � � SU i Y ě� SR� NRODX G DFL�� � ��������
 5.700Kč/měV� � � LQ NDVR
� � NN� X O� � 5 DLVRYD� � čiVW� � ] Dřt] HQ ê  
 8000Kč/měV� � Yč� � LQ NDVD
3+kk  ČHVNi � X O� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � . č/měV� � � � LQ NDVR
� � � � 3X ã NLQ RYD� X O� � � � � � � � � � � � � � � . č/měV� � � � LQ NDVR
3URQ i MHP � JDUi å RYpKR� VW i Q t� � X O� � . UDVLFNi � � 39 ��� � � �
 Cena: DOHODOU

BYTY- PRODEJ
� � � � â Yê FDUVNi � � 39� RV� YO� � SDQ HO� � � � � � � � � � � � � . č
� � NN� X O� � 6W X G HQ W VNi � � 39� � FLKO� � G U� � E\ W � � � � P � �� � � � � � � � �
 Cena: 750 000Kč

3URG HM� 5 ' � V� SUůjezdem, J DU i å t� � G tOQ RX � D�
] DKU i G NRX � Y� ä Hã RYě� 3O\ Q � � Y \ W� � � REHF� � Y RG D� L� VWX G Q D� �
HO� H� � � å X P SD� � Cena: DOHODOU

3URG HM� Q RYpKR� 5 ' � � � � � Y� REFL� 0 RVW NRYLFH�
3RG ODK� � Y \ WiSěQ t� � NU E� � Q iE\ WHN� D� Y HVW� � VNřtQ ě 
Q D� P tU X � � EDONRQ � � J DU i å � � G tOQ D� � SRVH] HQ t� V� Y HQ N� �
NU EHP � � ED] pQ � � VDP R] DY ODå � � V\ VWpP � Q D� ] DKU DG ě, 
DODU P � DWG � 3R] HP HN� � � � � P � � � ' RSRU X čX MHP H�
 Cena: 8 000 000Kč 
 POZOR SLEVA: 6 900 000Kč !!!

3URG HM� 5 ' � � � � � V� SUůMH] G HP � D� ] DKUi G NRX �
Y� 8 UčLFtFK� � . RX SHOQ D� V� Y DQ RX � � VSODFK� � : & � �
2 EHFQ t� Y RG D� � Y \ WiSěQ t� Q D� WX Ki � SDOLY D� � SO\ Q � Sřed 
G RP HP � � = DVW� � SORFKD� � � � P � � � ] DKU DG D� � � � P � � �  
  Cena: 700.000 Kč

3URG HM� Q RYRVW DYE\ � 5 ' � � � NN� V� JDUi å t� D�
] DKUDG RX � Y� 0 RVW NRYLFtFK� � 1 t] NRHQ HU J HWLF� �
EX Q J DORY � � � G řHY RVWDY ED� � . X FK\ ňVNi � OLQ ND� Q D�
P tU X � V� HOHNWU RVSRWřHELčHP L� � NRX SHOQ D� V� Y DQ RX � �
U HNX SHU DčQ t� MHG Q RWND� DWG � 3R] HP HN� � � � P � �
  Cena: DOHODOU

3URG HM� G YRX SRG ODå Q tKR� NRP HUčQ tKR� REMHNW X �
V� Y\ X å LW ê P � SRG NURYtP � X � FHQ W UD� 3URVW ěMRYD� �
9 � REMHNWX � VH� Q DFKi ] HMt� REFKRG Q t� D� NDQ FHOiřVNp�
SU RVWRU \ � = iVRERY i Q t� ] � G Y RU Q tKR� WU DNWX � � NG H� MVRX �
VLWX RY i Q \ � L� J DU i å H� D� SDU NRY Lã Wě� � % OLå ã t� LQ IR� Y � 5. � �
 & HQ D� RVREQ t� MHG Q i Q t

3URQ i MHP � Q HE\ W � � SURVW RU� � � � P � � Y� 3URVW ěMRYě. 
6Q tå HQ p� Sřt] HP t� � G Y D� Y FKRG \ � � � [ � : & � � VSU FKD� �
G ODå ED� � Y DU LDELOQ t� SU RVWRU � 9 KRG Q p� L� Q D� FX NU i U Q X � �
SHNi U Q X � DWG � � � & HQ D� � � � � � � � . č/měV� � � � VOX å E\
 

3URQ i MHP � REFKRG X � � � � P � � X � FHQ WU D� 3U RVWějově� �
Přt] HP t� � Y ê ORK\ � � : & � � NX FK\ ňND� VDP RVWDW� �
PěřHQ t� P pG Lt�
  Cena: 15 000Kč/měV� � � � ' 3+ � � � VOX å E\

3URQ i MHP � NDQ FHOiřH� � � � P � � Y� FHQ W UX � PěVW D�
PV, ,� SDWU R� � NREHU HF� � NX FK\ ňND� : & � � LQ WHU Q HW� �
DODU P � DWG � � & HQ D� � � � � � . č/měV� � � LQ N�
Pronájem zařt] HQ ê FK� NDQ FHOiří, VojáčNRY R�
Q iP � � � 39� � � � P � � � ,,� � SDWU R�   
 7999Kč/měV� � Yčetně� RW RSX � D� YRG \ �
Pronájem pěNQ p� NDQ FHOiře � � P � � Y � FHQ WU X � PěVWD�
39� � Y ODVW� � Y \ WiSěQ t� D� HOHNWU RPěU �  
� & HQ D� � � � � � . č/měV� � � � LQ N�

3URG HM�SRO\ IX Q NčQ tKR�DUHi OX �Y�REFL�8 UčLFH� �RNU� �
3URVW ěMRY� � 3ORFKD� DU HiOX � FFD� � � � � P � � � čWY HU FRY ê �
WY DU � � $ G P LQ � � EX G RY D� � VWiMH� � Eê Y DOi � Vê SND� D� VNODG �
KDOD� � � P [ � � � � � P � � 3U ůEěå Q i � ~ G U å ED�
 Cena: 5 500 000 Kč

POZEMKY
Prodej pozemku 816m2 Q D� Y ê VWDY EX � 5 ' � Y H�
9 U DKRY LFtFK� � � Cena: 1000Kč/m2
3URG HM� VW � � SR] HP NX � Q D� 5 ' � Y� 0 RVW NRYLFtFK� �
9Hã NHU p� LQ J � � VtWě� � 9 ê PěU D� � � � � P � � � �
 Cena: 1600Kč/m2
3URG HM� VW � � SR] HP NX � Q D� 5 ' � � � � � P �  v 
' U å RY LFtFK� � X O� 6P U å LFNi � � Y Hã NHU p� LQ J � � VtWě, 
VWDY HEQ t� SRY ROHQ t� Q D� 5 ' �  Cena: 1 500 000 Kč

3UR� VROYHQ W Q tKR� NOLHQ W D� SRSW i Yi P H�
ornou půG X � � 1 DEtG Q ěW H� N� SURG HML�

UHDOLW \ DUHD# YROQ \ � F]

 
  

Prostějov, ul. Kotěrova
Prodej zrekonstruovaného cihlového bytu 2+1 v osob-
ním vlastnictví, ve 3. patře. Byt vkusně opraven – nová 
kuch. linka, koupelna, WC, podlahy, plast. okna. Byt má 
lodžii (orientace západ), šatnu, spíž, sklep. Nízké provoz. 
náklady  Kč 2.000,-/měs. + ink. 
 Cena: Kč 1.249.000,-

Brodek u Pv, okr. Prostějov
Prodej rodinného domu 5+1 s garáží, dílnou, plyn. ÚT. 
Ihned k bydlení. Zast. plocha 288 m2, zahrada 517 m2 – 
pěkná, udržovaná.      Cena: Kč 1.599.000,-

Mořice, okr. Prostějov
Rodinný dům 3+1 ihned k bydlení, s možností rozšíření 
do podkroví. El., plyn. ÚT, vodovod. 2 vjezdy na poze-
mek. Vzdálenost 2 km od dálnice. Zast. plocha 342 m2, 
zahrada 1375 m2         Cena: Kč 1.499.000,-

Brodek u Konice, okr. Prostějov
Zděný volně stojící RD 3+1 (100 m2) před rekonstrukcí, 
možnost využití půdy, garáž. Veškeré inž. sítě. Zast. plocha 
118 m2, zahrada 360 m2.                             Cena: Kč 290.000,-

Vícov, okr. Prostějov
Rodinný dům 4+1 na klidném místě u lesa, jen 12 km 
od Prostějova. Plyn. ÚT, koupelna, WC, průjezd. Zast. 
plocha 100 m2, zahrada 181 m2. Cena: Kč 940.000,-

Mostkovice, okr. Prostějov
Prodej rodinného sídla vel. 6+1 (obyt. plocha 240 m2), 
dvojgaráž, terasa, zastřešený bazén, okrasná zahrada s je-
zírkem, altánem a posezením s krbem. Zast. plocha 821 
m2, zahrada 567 m2.                                  Cena: Kč 8.850.000,-

Prostějov - Vrahovice
Exkluzivní sídlo firmy – výrobní a skladovací prostory s dvoj-
garáží a kancelářemi. Vhodné na autoopravnu, pneuservis, 
distribuční firmu apod. Stáří budov do 7 let. Zast. plocha 331 
m2, zpevněná plocha 330 m2. Cena: Kč 4.950.000,-

BYTY – PRODEJ:
2+1, ul. Šárka – DB, 55 m2, 4. patro, bez výtahu, plast. 
okna   SLEVA! Kč 770.000,-
2+1, ul. Budovcova – DB, cihla, 55 m2, 3. patro, bez výta-
hu, pův. stav                                  Kč 850.000,-
2+1, Moravská ul. – OV, 55 m2, 5. patro, panel., výtah     
 Kč 950.000,-
2+1, Kotěrova ul. – OV, po rek., 55 m2, 3. patro, cihla, 
lodžie  Kč 1.249.000,-
2+kk a 3+kk, Jezdecká ul. – OV, nové zkolaudované 
byty   od Kč 1.351.220,-
NOVÝ 3+kk s garáží, Vrahovická ul. – OV, balkon  
 Kč 1.980.000,-
NOVÝ 4+kk s garáží, Vrahovická ul. – OV, balkon 
 Kč 2.280.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+kk – nám. T. G. Masaryka   Kč 4.500,-/měsíc + inkaso
1+1, Divišova ul.   Kč 4.500,-/měsíc + inkaso
1+1, Krasická ul.  Kč 6.000,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, nám. T. G. Masaryka  Kč 5.500,-/měsíc + inkaso
2+1, Vrchlického ul.   Kč 5.500,-/měsíc + inkaso
3+1, Miličova ul.  Kč 8.000,-/měsíc vč. inkasa
3+1 v RD, Olomouc, Bystrovany
 Kč 7.000,-/měsíc + inkaso
3,5+kk, Rejskova ul.  Kč 10.000,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE:
PRODEJ – Pv,  za Mechanikou   Kč 120.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 
SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV
tel.: 582 346 749, tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659
e-mail: jhreality@jhreality.cz

www.jhreality.cz

SLEVA!

NOVINKA!

SLEVA!

SLEVA!

. DQ FHOi ř: PoděEUDG RYR� Q i P � � � � � � � �
� EX G RYD� . RP HUčQ t� EDQ N\ � � � � � SDW UR

0 RELO� ������������
1 RYp�E \W \�3 URVW ěMRY�� �' UR] G RYLFH��U ů] Q p�

YêP ěU\ ��G LVSR] LFH��� NN�Då ��� NN��YODVW Q t�G Yůr, 
SRVH] HQ t��S DUNRYiQ t�

% \W \�S URQ iMHP
1+1 39 �2 NU Xå Qt ��� 6.000 Kč�Yč.en
1+1 39 �0 R] DU WRYD�   5.550 Kč+el.
2+kk 39 �. U DVLFNi�� QRYRV WDYED ��JD U �VWi Qt  
 7.000 Kč+en
2+1 39 �â i U ND��] Dřt] HQ�  7.500 Kč�Yč.en
2+1 39 �2 NU Xå Qt ��S R�U HN���F LKOD�� 7.000 Kč+en
3+1 39 � 0 R] DU WRY D� � SR� U HN� � � ] Dřt] HQ �  9.000 Kč� Yč.en

% \W \�S URG HM
1+kk DV, 39 �( �% HQH ã H�� ���W LV�. č
1+1 OV, 39 �2 NU Xå Qt �� ���W LV�. č
2+1 OV, 39 �% U Q ěQV Ni��SR�U HN� �� �����W LV�. č
3+1 OV, 39 �) DQGH U OtNRYD�� �����W LV�. č
3+1 OV, . RVWHOHF�QD �+ DQp � �������W LV�. č
3+1 OV, 39 �& ��% RXG\ ��F LKOD�� �����W LV�. č
3+1 DV, 39 ��JD U i å ��] DKUDGD �� �����W LV�. č
3+1 Pěnčín��E\W �Y�GRP ě�W\SX�RND O�� ���W LV�. č
�� NN�' 9 ��3 9 � $ QJO LFNi��� �����W LV�. č

5 ' �. RVW HOHF�Q D�+ DQ p���� ��] DKUDGD ��JD U i å �  
� �����W LV�. č
RD PV ČHFKRYLFH� � � � � � � � � [ � � � NN� � � � � P � � � � � � � � � W LV� . č
RD NěmčLFH�Q DG �+ DQ RX � �� � .   ���W LV�. č
5 ' �. ODG N\ �� ��M HGQRW N\� ��� ����� ���YH ONê�
SR] HP HN�� ���W LV�. č

ZděQ i�F KDWD�6Hč  ���W LV�. č
3R] ��' RPDP\V OLFH�� ����P �� �� �����. č/m2
Pronájem SU RG HMQ \ � � 39 � ' U R] G RY LFH� � � P � � � � � � W LV� . č
Pronájem 1 3��3 9 �' DOLERUND���P �� �� �W LV�. č
Pronájem SU RG HMQ \ � � 39 � . RVWHOHFNi � � � P � � � � W LV� . č
Pronájem SU RGHMQ\ ��3 9 �' REURYVNpKR����P ��  
� ��W LV�. č

0 RELO� ������������
% \W \�S URQ iMHP

2+1 39 � 9 U FKOLFNpKR�����P ��   7.900 Kč�Yč. en
2+1 39 �% ODKRVODY RYD��SR�U HN� 7.000 Kč+en
3+1 39 � % ODKRVODY RY D� � � � P � � � SR� U HN� � � 8000 Kč+en

% \W \�S URG HM
1+kk OV, 39 �0 �3 XMP DQRYp �� ���W LV�. č
1+kk OV, 39 �( �% HQH ã H�� ���W LV�. č
1+kk OV, 39 �. RWěrova  ���W LV�. č
1+1 OV, 39 �6 tGO��6 YRE RG\� ����W LV�. č
2+1 DV, 39 �â i U ND��� ���W LV�. č
2+1 DV, 39 �â i U ND�  ] Yêã ��S ř� �� ���W LV�. č
3+1 OV, 39 �( �% HQH ã H�� �����W LV�. č
3+1 OV, 39 �( �% HQH ã H�� �����W LV�. č
3+1 OV, 39 �6 tGO��6 YRE RG\ ��SR�U HN� �� �����W LV�. č
3+1 OV, 39 � . U DSNRY D� � SR� U HNRQ VWU X NFL� � � � � � � � W LV� . č
3+1 DV��3 9 �0 R] DU WRYD ��SR�U HN�� �����W LV�. č
3+1 OV��3 9 �6 YD WRSOXNRYD ��� �����W LV�. č
3+1 DV, 39 �6 YD WRSOXNRYD �  ����P �� �� �����W LV�. č

5 ' �6 P Uå LFH��N�U HNRQVWU XNF L�� ���W LV�. č
5 ' �. RVW HOHF� Q D� + DQ p� � G LVSR] LFH� Då � � � � � � � � � � W LV� . č
RD ČHFK\�S RG �. ����� NN�SR�či VW��U HN��� ���W LV�. č
5 ' � 9 UDKRYLFH��� ��� GYRXJH QH U DčQt �VH�] DKU i GNRX�  
� �����W LV�. č
5 ' �ä HOHč���� NN�� QRYRV WDYED �� �����W LV�. č
5 ' �2 Oã DQ \ � X � 39� � � � � � SR� či VW� � U HNRQ VWU X NFL� � � � � � W LV� . č
5 ' �3 9 � 0 HODQ W ULFKRYD� � � � E\ W\ � � � � � � N� U HN� � � � � � � � W LV� . č
5 ' �3 9 �6 RNROVNi� ��� ��SR�U HN�� �����W LV�. č
Poz. 2 Oã DQ\�X�3 9 � ±������D �����P ���, 6 �QD �
SR] HP NX��� 1000 Kč/m2
3URQ iMHP �S URG HMQ \� 39 �� ����P � ��  6000,- Kč

0 RELO� �������������
9 \] G ěQ i�YêU REQ t�KDOD�Y�X ] DYřHQ pP �DUHiOX ��
9 \W iS ěQ i��V RF�] Dř., NDQF HOi řH���� �P ���
 ��W LV�. č/měV
Poz. . RVWHOHF�Q��+ ������P ���, 6 � ���W LV�. č
Poz. 0 RVWNRYLFH� 700 m2

ZZZ� FP UHDOLW \ � F]

NOVINKA



   
  
 

Rodinné domy:
RD Brodek u PV, Prodej část. 

podsklepeného, řadového 
URG� � GRP X � R� GYRX � SRGODå tFK�
o vel. 4+1 s dvorkem a tera-

VRX � � 0 Rå Q R� Y\ X å tW� L � MDNR� GYRX JHQ HUDčQ t� � � � � � � � � � �
9\ WiSěQ t�MH� ~ VWřHGQ t� Q D�73�D� ] HP Q t�SO\ Q � �REHFQ t�YRGR�
YRG� �NDQ DOL ] DFH� � � Cena v RK    

Prostějov - prodej řDG� � NRQ FRY� �
MHGQ RSRGODå � � GRP X � � X O� �
7RYDčRYVNpKR� � � � � � V� PRå �
Q RVWt� UR] ã třHQ t� GR� SRGNURYt� �

Po částeč� � UHNRQ VWU� � D� PRGHUQ L ] DFL � � Q RYi � NRX SHOQ D� �
YHã NHUp� UR] YRG\ � � SRGODK\ � � 9\ WiSěQ t� MH� ORNiOQ t� Q D�
] HP Q t� SO\ Q � � YHã NHUp� ,6� � = D� GRPHP � VH� Q DFKi] t� WHUDVD�
D�PDOi� ] DKUiGND� � � � � � SLEVA! 1.650.000 Kč

Prostějovičky - prodej řad. ne-
SRGVNOHS� � 5 ' � R� � � 13� SR� UH�
NRQ VWUX NFL � R� YHOL NRVWL � � � � � V�
JDUi å t� � ( O� � � � � � � � � � 9� � ~ VWř. 

SO\ Q � � Y\ WiSěQ t� � NDQ DOL ] DFH� GR� VHSWL NX � � VWX GQ D� Q D� SR�
] HPNX � � = D� GRPHP � MH� PHQ ã t� ] DKUiGND� � & HONRYi� Yê �
měUD� SR] HPNX � MH� � � � � P � � � 6RX čiVWt� SURGHMH� MH� L � RUQ i �
půGD� � � � � P � � � � SLEVA! cena k jednání v RK               

Prostějov - prodej rohového RD, v 
� � � 13� MH� VtGOR� IL UP \ � D� SURVWRUQ i �
JDUiå � �Y�RE\ WQ pP �SRGNURYt� � �E\ W�
� � NN� � Y� ã L Uã tP � FHQ WUX � Pěsta po 

FHONRYp�UHNRQ VWU� �9Hã NHUp�,6� �Y\ WiS� � Q D� ] HP � �SO\ Q � �SODVW� �RNQ D� �
SRGODK\ � ] � NHUDPL FNp�GODå E\ �D� SORYRX Ft� �WřHED�GRNRQ čL W� ID�
ViGX � � 9KRGQ p� N� WUYDO� � E\ GOHQ t� L � NRPHUčQ tP � ~ čelůP� � VtGOR�
IL UP \ � � NDQ FHOiřH� � RUGL Q DFH� � SURGHMQ D� � � � � � � & HONRYi� Yê Pěra 
SR] HPNX � � � � � P � � � � Cena: k jednání v RK

39� % Rå HQ \ � 1ěmcové, prodej 
5' � � � � � � � � 13� �řDGRYê � � Q HSRG�
VNOHSHQ ê � V� GYRUNHP� � 9 � GRPě 
SUREtKi� FHONRYi� UHNRQ VWUX NFH� �

Q RYp�YHã NHUp�VtWě� � SRGODK\ � � RPtWN\ � � RNQ D� � PRå Q RVW�UR] ã t�
řHQ t�RE\ WQ p� SORFK\ �R� SRGNURYt� � & K\ Et�GRNRQ čL W�RENODG\ �
D�SRGODKRYp�NU\ WL Q \ � �9 ê PěUD�SR] HPNX �MH� � � � � P � � � �
 Cena k jednání v RK.

Studenec - prodej řad. jednopod-
ODå � �5' � � � � �V�PRå Q RVWt�UR] ã tře-
Q t� GR� SRGNURYt� � ' ům je vhod-
Q ê � L KQ HG� N� E\ GOHQ t� � 9\ WiSěQ t�

~ VWřHGQ t� Q D� ] HP Q t�SO\ Q � �HO� � � � � � � � � �9� �YRGD�] �YODVWQ t�VWX GQ \ � �
vodovod přHG� GRPHP � � NDQ DOL ] DFH� GR� å X PS\ � � = D� GR�
mem je hospodář. přtVWDYHN� � JDUiå � � D� NROQ \ � � Q iVOHGX MH�
] DKUDGD� V� YMH] GHP � Q D� SR] HPHN� � = DVWDYěQ i � SO� � � � � � P � � �
] DKUDGD� � � � � P � �   SLEVA!  590.000,- Kč      

Hačky - prodej samost. stoj. jed-
Q RSRGODå Q tKR� 5' � � � � SR�čás-
teč� � UHNRQ VWU� � 1RYp� UR] YRG\ �
YRG\ � � NDQ DOL ] DFH� � SO\ Q X � � Q RYi �

NDVWORYi�RNQ D� �HO� � � � � � � � � � 9, nové dřevěQ p�VWURS\ � 9\ WiS� �
ORNiO� � Q D� ] HP Q t� SO\ Q � � WX Ki� SDOL YD� D� HO� � SřtPRWRS\ � � 2EHF� �
YRGRYRG� � YODVW� � VWX GQ D� � NDQ DOL ] DFH� GR� å X PS\ � & HON� � Yê �
měUD� SR] HPNX � � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � � � 9KRGQ p� N� WU�
YDOpP X �E\ GOHQ t� L �UHNUHDFL �   SLEVA! 950.000,- Kč

Brodek u PV - prodej řad. kon-
FRYpKR� 5' � � � � � V� JDUiå t� D� ] D�
KUDGRX � � PRå Q RVW� URå ã třL W� RE\ W�
Q ê � SURVWRU� GR� SRGNURYt� �

5HNRQ VWUX NFH� Y� URFH� � � � � � � 9Hã NHUp� L Q å � � VtWě� � 9 ê Pěra 
SR] HPNX � � � � � P � �
  Cena k jednání 2 080 000,-Kč  ( foto kuch. linka )

Byty - prodej
Prostějov, Sídl. svobody - prodej 

E\ WX �29� � � � � � � Sřt] HPt� �Yê Pěra 
� � � P � � � % \ WRYê �GůP �MH�SR�UHYL �
WDOL ] DFL � � � ] DWHSO� � IDViGD� � SODVW� �

okna, nové stupačN\ � � % \ W�MH�Y�SůYRGQ tP �VWDYX �EH] �ORGå L H� �
SRNRMH�VL WX RYiQ \ � Q D� ] iSDG� � � SLEVA! k jednání v RK

 Chalupa - prodej 
Raková u Konice - prodej re-

kreačQ t� FKDOX S\ � Yčetně sel-
VNpKR�] Dřt] HQ t� �-HGQ RSRGODå Q t�
domek se sedl. střHFKRX � D� V�

čtVOHP � SRSL VQ ê P � � Y\ WiS� � MH� ORNiO� � Q D� WX Ki � SDOL YD� � YRGD�
] H� VWX GQ \ � � = D� GRPHP � MH� ] DKUDGD� VH� ] HP Q tP � VNOHSHP � �
& HONRYi�Yê PěUD�SR] HPNX �MH� � � � � P � � � � Cena: v RK

Byty - pronájem 
Prostějov - pronájem pěkného 
E\ WX � YH� ] Gěném domě, ul. 
9UDKRYL FNi � � R� YHO� � � � � � � � � � SD�
WUR� � Yê P ěUD� � � � P � � � YODVWQ t�

SO\ Q RYp�Y\ WiSěQ t� � RNQ D�VL WX RYDQ i � Q D� ] iSDG� �
 Cena: 6.600,- Kč/měs.  včetně inkasa

Prostějov-Pod Kosířem, 
pron. bytu 1+1 v přt] HP t�
] GěQ pKR� GRP X � � YODVWQ t�
Y\ WiSěQ t� � GYRUHN� �

 Cena: 4.000,- Kč/měs.+ink.
Prostějov � � SURQ iMHP � E\ WX ��
� � � � � X O� � â iUND� � � � � SDWUR� � Yê �
měUD� � � � P � � � SODVW� � RNQ D� �
Y\ EDYHQ R� � SO\ Q � � VSRUiN� � EH] �

EDONRQ X � � WHO� � OL Q ND� � L Q WHUQ HW� � � � , Q IRV� �
 Cena: 7.500,- Kč/měs.  včetně inkasa

1 HE\ WRYp� SURVWRU\
Pronájem nebyt. prostor na ulici 

Dolní o podl. ploše 50,80 m2. 
1HE\ W� �SURVWRU�VHVWiYi� ] �P tVWQ RVWL �R�

Yê PěřH� � � �P � �D� ] i ] HPt�R�Yê PěřH� � � � � � �P � � �1 X WQ R�GRNRQ čL W�
L Q WHUL pU� D� WR� SRGODK\ � � SRGKOHG� VWURSX � D� VRF� � ] Dřt] HQ t� � 0 Rå Q RVW�
SDUNRYiQ t� SřHG�REMHNWHP � � 9KRGQ p� SUR� ] řt] HQ t�NDQ FHOiřH� �RE�
FKRGX � �NDGHřQ L FWYt�DS� �  Cena: 8.000,- Kč/měsíc

Prostějov � � SURQ iMHP � Q HE\ W� � SUR�
VWRUX � � NDQ FHOiřH� � Y� SRGQ L N� � RE�
MHNWX � Y� FHQ WUX � PěVWD� � Q DSURWL � 2 ' �
3UL RU� � . DQ FHOiř� VH� Q DFKi ] t� YH� ,,� �

patřH� �Yê PěUD� � � � �P � � �NX FK\ ňVNê �NRX W� � � : & � � ( OHNWURPěr 
je společQ ê � � SřepočHW� � � 0 Rå Q RVW� SURQ iMP X � SDUNRYDFtKR�
P tVWD�YH�GYRře.  Cena: 6.750,- Kč/měs. + ink.

* DUi å H� � � SURGHM�
Prodej samost. stoj. trojgará-

å H� Q D�YODVW� � SR] HP NX � �Yê Pě-
UD� � � � � P � � � RSORFHQ ê � � Y� REFL �
' Uå RYL FH� � 9Hã NHUp� ,6� VH� Q D�

FKi ] t� SřHG� SR] HP NHP � � 2 EMHNW� MH� P Rå Q R� Y\ X å tW� SUR� JD�
Ui å RYi Q t� � VNODGRYi Q t� D� SR� ~ SUDYiFK� L � SUR� GUREQ RX � Yê UR�
EX � � � GtOQ D� DS� � � � � Cena: 500.000,- Kč
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Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
Â � 7 U å Q t� R F H Q ění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřH M Q p� G U D å E \ �
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:
RD – PRODEJ

RD 2+1 a 1+1 – TVOROVICE, okr. PV
ŘDGRYê � � � � � � D� � � � � � ã L URNê � � SUůMH] G� Q D� GYůU� � % \ W� � � ��
L KQ HG� RE\ YDWHOQ ê � � 9 KRGQ ê � N� UHNRQ VWUX NFL � D� UR] ã třHQ t� GR�
SRGNURYt� � 3R] HP HN� � � � � � P � � � Cena: 740.000 Kč

Rodinný dům 3+1 Plumlov, - ' YRX SRGODå Q t� � částečně 
SRGVNOHSHQ ê � � SURVNOHQ i � YHUDQ GD� V� Yê KOHGHP � Q D� U\ EQ tN� D�
přtVWX SHP � Q D� ] DKUDGX � � � � � P � � � 9RGD� REHFQ t� � HO� � � � � � � ��
9� � Ò 7� Q D� WX Ki � SDOL YD� � � HO� NRWHO� � SO\ Q � X � GRP X � � � ,KQ HG�
k nastěKRYiQ t� � Cena: 1.350.000 Kč
Rodinný dům 5+1 Kobylničky,� � � � GYRX � E\ WRYê FK�
MHGQ RWNiFK� � � � � D� � � � � SR� YěWã L Q RYp� UHNRQ VWUX NFL ��
SODVWRYi� RNQ D� � NRWHO� � SORYRX Ft� SRGODK\ � � YQ L WřQ t� RP tWN\ ��
� � Q RYp� NX FK� OL Q N\ � � . � GRP X � SřL OHKOê � GYRUHN� V� Nůlnou 
Q DYD] X MH� Q D� SR] HP HN� ] DKUDG\ � � & HONRYi� Yê Pěra 
SR] HP Nů� � � � � P � . Cena: 1.650.000 Kč

Rodinný dům 6+kk Klenovice, - samostatně� VWRMtFt�
Q RYRVWDYED� V� JDUi å t� � WHUDVRX � Y� NOL GQ p� čiVWL � REFH� � SO\ Q � Ò 7 �
� � WHSORY] GX ã Q p� Y\ WiSěQ t� ] � NUEX � GR� Yã HFK� P tVWQ RVWt� � ] DVW�
SO� � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � . % OLå ã t� LQ IRUP DFH� Y� 5 .
Restaurace Vyškov,� � � VH� ] DKUDGQ tP � SRVH] HQ tP � D�
OX [ X VQ tP � E\ WHP � � � � � V� SUL YiWQ tP � ED] pQ HP � � NDSDFL WD�
� � � P tVW� X YQ L Wř� � Y� ] DKUDGě� � � � � � Yê čHS� � X GtUQ D� � JUL O� � 3URGHM�
včetně� YQ L WřQ tKR� Y\ EDYHQ t� UHVWDX UDFH� D� E\ WX � � 9HOP L � GREUê�
stav. Cena: 5.000.000 Kč

NÁJEMNÍ DŮM – PRODEJ

1 i MHP Q t� Gům s komerčními prostory Prostějov,
Y� FHQ WUX P � PěVWD� V� GYRUQ tP � WUDNWHP � � Y� � � 1 3� NRP HUčQ t�
SURVWRU\ � V� Q iNODGQ tP � Yê WDKHP � GR� � � 33� � � � P � � � REFKRG�
V� Yê ORKRX � � � P � � Yã H� Y� SURQ iMP X � � 9H� � � 1 3� � � E\ Wů o 
Yê PěUiFK� � � � P � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � P � � D� � � � P � . Ve 
� � 1 3� P Rå Q R� DGDSWRYDW� SůGQ t� SURVWRU\ � � 9 � SřtSDGě� ] iMP X�
R� GDOã t� L Q IRUP DFH� � Q iMHP Q t� VP O� � � Yê Q RV� � YQ L WřQ t� GL VSR] L FH�
DWG� � � Q iV� SURVtP � NRQ WDNWX MWH� � Cena: 8.500.000 Kč

BYTY – PRODEJ

% \ W� � � � � � 0 R] DUWRYD� � 3URVWějov
2 9� � � � � P � � Y� � � 1 3� SDQ HORYpKR� GRP X � � SR� FHONRYp�
UHNRQ VWUX NFL � E\ WX � L � GRP X � � = GěQ p� MiGUR� � NX FK\ ňská 
OL Q ND� Q D� P tUX � � . OL GQ i � ORNDOL WD� EOt] NR� FHQ WUD�
 Cena: 1.800.000 Kč
Byt 2+1 Prostějov, nám.Spojenců,� � � ' % � � � � � P � � � Y� � ��
1 3� FL KORYpKR� GRP X � � SODVWRYi� RNQ D� � � SůYRGQ t� VWDY� � L KQ HG� N�
nastěKRYiQ t�   Cena: 1.370.000,-Kč
Byt 5+1 Prostějov, Vápenice� � � Y� 2 9� � � � � � P � � � Y� � � 1 3�
FL KORYpKR� GRP X � Y� FHQ WUX � P ěVWD� � 3URVWRUQ i � NX FK\ Q ě s 
URKRYRX �NX FK� OL Q NRX �V�YHVWDYěQ ê P L �VSRWřHEL čL � � P \ čka, 
VSRUiN� � OHGQ L FH� � � � � [ � NRX SHOQ D� V� ZF� � SORYRX Ft� SRGODK\ ��
Y� REê YDFtP � SRNRML � NUE� � 9\ WiSěQ t� řHã HQ R� VDP RVWDWQ ê P �
SO\ Q RYê P � NRWOHP � � Cena 3.800.000 Kč
Prodej bytu 2+1, Prostějov, V. Špály� � � ' % � � � � � P � , 
Y� � � 1 3� SDQ HO� � � ] DWHSOHQ t� � SODVWRYi � RNQ D� � � 1 HSUůFKR] t�
SRNRMH� � YHONi � NRP RUD� D� ORGå L H� � % \ W� MH� Y� SůYRGQ tP �
stavu.      Cena: 950.000,- Kč
Byt 3+1 ProstěMRY� � - � = U] DYpKR� � � � ' % � � � � � P � � Y� � �
1 3� SDQ HORYpKR� GRP X � � SODVWRYi� RNQ D� � Q RYp� SRGODK\ ��
Q RYi � NRX SHOQ D� VH� VDQ L WRX � � ] Gěné jádro, vestavěné 
skřtQ ě� � L Q WHUQ HW� : L IL � � NDEHORYi� WHOHYL ] H� � ORGå L H� � Q RYê�
Yê WDK� � ] DWHSOHQ t� � YHONê � VNOHS� � P � � � P Rå Q RVW� SURQ iMP X � čL �
GRNRX SHQ t� JDUi å H� GR� � � � � P � RG� GRP X � � SURGHM� P Rå Q ê � V�
Y\ EDYHQ tP � � Cena: 1.490.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V.Outraty,� � � ' % � Y� � � 1 3� � � � P �

 Cena: 750.000 Kč
BYTY – PRONÁJEM

Pronájem bytu 2+kk Prostějov, Krasická
� � � P � � � Y� � � 1 3� Q RYRVWDYED� � 1 H] Dřt] HQ ê � � L KQ HG� N�
nastěKRYi Q t� � Cena: 6.000 Kč� EH] � LQ NDVD
Pronájem bytu 3+1 Prostějov,  E.Beneše
� � � P � � � Y� � � 1 3� � SDQ HO� � ORGå L H� � 1 H] Dřt] HQ ê � � L KQ HG� N�
nastěKRYi Q t� � Cena: 6.000 Kč� EH] � LQ NDVD

CHATA – PRODEJ
& KDWD� $ ORM] RY� � � � = GěQ i � � SRGVNOHSHQ i � � Y� NOL GQ p�
rekreačQ t� REODVWL � Y� EOt] NRVWL � OHVD� Q D� URYL Q Q pP �
SR] HP NX � � � � � P � � � YODVWQ t� VWX GQ D� � HO� � � � � � � � � �� �
 1 RYi � FHQ D� � � � � � � � � � . č

NEBYTOVÉ PROSTORY
Prostějov, Olomoucká� � � � � � 1 3� � � � � � � � P �  vhodné jako 
VNODGRYDFt� SURVWRU\ � Q HER� SURVWRU\ � SUR� OHKNRX � Yê UREX ��
. RP SOHWQ tP � VRFL iOQ tP � ] i ] HP t� � ã DWQ \ � � X P ê YiUQ D� � ZF� ��
Q iNODGQ t� Yê WDK� � Cena: 400,- Kč/m2/rok
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
' Uå RYLFH� � � 3URGHM� � � SR] HP Nů určHQ ê FK� SUR� VWDYEX�
5 ' � � L Q å HQ ê UVNp� VtWě� Q D� KUDQ L FL � SR] HP NX � � � Yê P ěra 
SR] HP NX � � � � � � P � . Cena:  1600,- Kč/m2

Plumlov-Lesnická� � � 3URGHM� SR] HP NX � X Učeného na 
VWDYEX � 5 ' � � L Q å HQ ê UVNp� VtWě� Q D� KUDQ L FL � & HON� Yê P ěra 
FFD� � � � � � P � . Cena: 900,- Kč/m2      
$ ORM] RY� � � 3URGHM�SR] HPNX � Q D� ] DčiWNX �REFH� $ ORM] RY� X Učeného 
~ ] HP Q tP � SOiQ HP �N�Yê VWDYEě� 5 ' � � & HONRYi�Yê PěUD� � � � � � P ð ��
3URGHM�PRå Q ê � SR�čiVWHFK� � � Cena: 650,-Kč/m²

POPTÁVÁME:
 RD  v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, • 
' Uå RYL F H� � 9UDKRYL F H� � 0 RVW NRYL F H� � 8 Učice,…
Provozní objekt s kancelářemi • 
Pronájem nebytových prostor cca 60-70 m• 2 – prodejna

     zahrádkářských potřeb
Restaurace v Prostějově• 
Pronájem bytu 1+1 v Prostějově• 
3R] HPHN�SUR�Yê VW DYEX �JDUi å t�D�SDUNRYi Q t� Q i NODG Q tF K�• 

     automobilů (cca 3-5tis. m2)
Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný     k rekonstrukci• 

Chcete prodat RD nebo byt? Díky naší 
široké databázi klientů Vám nabízíme rychlé 

zprostředkování prodeje.
                                                                                                                  

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

0 L FKDHO� 9HMP ROD

5 ( $ / ,7 1 Ë � . $ 1 & ( / È Ř
Svatoplukova č. 60, Prostějov

tel./fax: 582 33 77 88
mobil: 608 722 081

H� P DLO� � YHMP ROD# HP DLO� F]

ZZZ� UHDOL W\ � YHMP ROD� F]
3RVN\ WRYDQ p� VOX å E\ � Q Dã t� NDQ FHOi ře:


 � ] SURVWřHGNRYi Q t� SURGHMH�
� � � D� SURQ i MP X � Q HP RYL WRVWt� D� E\ Wů

 � NRP SOHWQ t� SUi YQ t� VHUYL V

 � ] Q DOHFNp� SRVX GN\ � Q HP RYL WRVWt� SUR�
   přHYRG� � SR] ůVWDORVW� D� ~ YěU\

 � ] SUDFRYi Q t� GDňRYê FK� ] i OHå L WRVWt�
� � � VSRMHQ ê FK� V� SURGHMHP � Q HP RYL WRVWt

 � ] SURVWřHGNRYi Q t� ~ YěUX � D� SRML ã WěQ t�

 � NRQ ] X OWDFH� D� SRUDGHQ VNi � čL Q Q RVW�
� � � Y� REODVWL � Q HP RYL WRVWt� � � ] GDUP D�

Aktuální nabídka:

RD 2+1 Určice
3URGHM� URGL Q Q pKR� GRP X � � � � � Y� REFL �
UrčL FH� � � Sřt] HP Q t� � Q HSRGVNOHSHQ ê � Gům, 
WRSHQ t� ORNiOQ t� Q D� SO\ Q � RKřHY� YRG\ � HO� ERM�
OHU� � NRX SHOQ D� � : & � � REHFQ t� ,6� � P Rå Q RVW�
UR] ã třHQ t� GR� SRGNURYt� � P DOê � GYůU� � YROQ ê �
po dohodě. Cena: 445.000,-Kč

RD 4+1 Brodek u Prostějova - Sněhotice
Prodej samostatně� VWRMtFt� WřtSRGODå Q t� Q RYR�
VWDYE\ � 5 ' � V� E\ WRYRX � MHGQ RWNRX � � � � � � REHFQ t�
,6� � SR] HPHN� � � � � P � � � ] DKUDGD� � YMH] G� Q D� SR] H�
P HN� � JDUi å � � Q X WQ p� GUREQ p� GRNRQ čHQ t� VWDYE\ � �
L KQ HG�YROQ ê � � 1RYi �FHQ D� � � � � � � � � � � � � . č
Chalupa – Zdětín
SURGHM� FKDOX S\ � Y� REFL � = GěWtQ � R� YHOL NRVWL �
� � � � EH] � SřtVOX ã HQ VWYt� � P Rå Q RVW� UR] ã třHQ t� �
pěNQ ê � GYůU� V� YMH] GHP � � RNUDM� REFH� � NOL GQ i �
čiVW� � L KQ HG� YROQ p� � Cena: 250.000,-Kč
RD 4+1 Dobromilice
3URGHM� GYRX SRGODå Q tKR� URGL Q Q pKR� GRP X �
V� E\ WRYRX � MHGQ RWNRX � � � � � SR� částečné re-
NRQ VWUX NFL � � REHFQ t� L Q å HQ ê UVNp� VtWě, dvůr,  
YHONi � ] DKUDGD� � � � � � P � � � L KQ HG� YROQ p� �
 SLEVA - nová cena: 350.000,-Kč

1 i MHP Q t� Gům – Prostějov   
3URGHM� Q i MHP Q tKR� GRP X � Y� FHQ WUX �
Prostějova, jedná se o čW\ řSRGODå Q t� UR�
KRYRX � EX GRYX � � � � � � 1 3� Q HE\ WRYp� SUR�
VWRU\ � FFD� � � � P � � � � � � � 1 3� � � � � � E\ WRYê FK�
MHGQ RWHN� � � [ � � � � � � � [ � � � � � � � [ � � � � � � �
SR� SURGHML � YROQ p� � � E\ W� MHGQ RWN\ � � GDOã t� GR�
GYRX � OHW� � Q HE\ WRYp� SURVWRU\ � YROQ p� L KQ HG� ��� � � � �
 Cena dohodou v RK

1 i MHP Q t� Gům v Prostějově
3URGHM� Q i MHP Q tKR� GRP X � Y� FHQ WUX �
ProstěMRYD� V� � � E\ WRYê P L � MHGQ RWNDP L �
� [ � � � � � � � [ � � � � � � � [ � � � � � � P ěVWVNp� L Q å H�
Q ê UVNp� VtWě, na něNWHUê FK� E\ WHFK� Q X WQ p�
P HQ ã t� RSUDY\ � � SR� SURGHML � Yã H� YROQ p�  
 Cena: 4.150.000,-Kč
5 ' � � � � � 1 ěmčice nad Hanou 
3URGHM� URGL Q Q pKR� GRP X � � � � � Y� 1 ěmčL FtFK�
nad Hanou, okr. ProstěMRY� � 1 HP RYL WRVW� MH�
SR� FHONRYp� UHNRQ VWUX NFL � V� P Rå Q RVWt� UR] ã t�
řHQ t� GR� SRGNURYt� � 2 EHFQ t� ,6� � YROQ ê � SR� GR�
hodě. SLEVA - nová cena: 750.000,-Kč
RD 4+1 Otaslavice 
SURGHM� GYRX SRGODå Q tKR� URGL Q Q pKR� GRP X �
V� E\ WRYRX � MHGQ RWNRX � � � � � � � � � P � � � SR� čás-
tečQ p� UHNRQ VWUX NFL � � WRSHQ t� ORNiOQ t� Q D� SO\ Q � �
REHFQ t� L Q å HQ ê UVNp� VtWě� � P HQ ã t� GYůU� � L KQ HG� N�
E\ GOHQ t� � čiVW� NX SQ t� FHQ \ � P Rå Q R� X KUDGL W� YH�
VSOiWNiFK� � EOL å ã t� L Q IRUP DFH� Y� 5. �  
 SLEVA - nová cena: 750.000,-Kč 
RD 2+1 – Čelčice
NUDMQ t� řDGRYê � P HQ ã t� 5 ' � V� E\ WRYRX � MHG�
Q RWNRX � � � � � YH� VWřHGX � REFH� V� P Rå Q RVWt�
UR] ã třHQ t� GR� SRGNURYt� � � 9 MH] G� GR� GRP X � D�
Q D� SR] HP HN� � P DOê � GYRUQ t� WUDNW� � � 2 EHFQ t�
,6� � Q X WQ i � FHONRYi � UHNRQ VWUX NFH� GRP X �
� 6/ ( 9$ � � � 1 RYi � FHQ D� � � � � � � � � � � . č
Byt 1+1 ul.Dolní, Prostějov
E\ W� � � � P � � � Y� RVREQ tP � YODVWQ L FWYt� � SD�
Q HO� � � � SDWUR� � Q RYê � Yê WDK� � SODVWRYi � RNQ D� �
nové stupačN\ � � EDONRQ � � NOL GQ i � D� WHSOi �
ML å Q t� VWUDQ D� � L KQ HG� YROQ ê � �
 Cena: 730.000,-Kč (supr cena)
  

Vykoupíme RD v PV 
D� EOt] NpP � RNROt� X Učené 

k rekonstrukci a nebo demolici 
do 250 tis. Kč – platba 

v hotovosti. Případné dluhy 
a exekuce vyplatíme a vyřídíme.

Potřebujete hypotéku 
na důP � Q HER� E\ W� � � L� GUX å VWHYQ t� " �

Zavolejte nám - rádi Vám 
ji vyřídíme !� � � � � � ] GDUP D� � � �

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 
HP DLO� � SURVWHMRY# SDWULRWUHDOLW\ � F]

ZZZ� 3$ 7 5 ,2 7UHDOLW\ � F]

� � � � - � � = U] DYpKR� � 39 � � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
% \ W� L � GůP � SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL � � SD�
Q HO� � Q RYê � Yê WDK� � Q RYi � VWřHFKD� � 9 ê KRGQ i �
koupě.  Cena : 1.330.000,- Kč

RD Husovo nám, PV     Tel.: 777 231 606
ŘDGRYê � 5 ' � � � � � � � 9 \ WiSěQ t� SO\ Q RYp� � REHFQ t� YR�
GD� � P Rå Q RVW� SRGNURYt� � GYRUHN� � ] DKUiGND� �
 Cena : 1.600.000,- Kč

1+1 Studentská, PV  Tel.: 777 851 606
' UX å VWHYQ t� E\ W� SREOtå � FHQ WUD� � ,,, � � SDWUR� � � � �
P � � � FL KOD� � 3ůYRGQ t� VWDY� � = DKUiGND� NH� JUL OR�
Yi Q t� D� SRVH] HQ t� � FHONRYě v domě� � � E\ Wů.
 Cena : 750.000,- Kč

Byt 2+1 Vodní, PV  Tel.: 777 231 606
' UX å VWHYQ t� FL KORYê � E\ W� � � � � P � � � Y� FHQ WUX � P ěsta, 
půYRGQ t� X GUå RYDQ ê � VWDY� � ) UDQ FRX ] VNp� RNQ R� Q D�
ML K� GR� ] DKUDG\ � �  Cena : 1.100.000,- Kč

% \ W� � � � � 2 NUX å Q t� � 39 � � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWHYQ t� � ] Yê ã HQ p� Sřt] HP t� � � � � P � , lod-
å L H� � 9 � VRX čDVQ p� GREě� SUREtKi � UHNRQ VWUX NFH�
domu..  Cena : 698.000,- Kč

1+1 Tylova, PV  Tel.: 777 231 606
' UX å VWHYQ t� E\ W� � � � P � , panel. DůP � L � E\ W�
SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL � � � � � SDWUR� �
2 UL HQ WDFH� Yê FKRG� � ] i SDG�
 Cena : 900.000,- Kč

3R] HP HN� 9 řesovice  Tel.: 777 231 606
3URGHM� SR] HP NX � � � � � � P � � � REGpOQ tNRYê �
WYDU� � URYL Q D� � 9Hã NHUp� VtWě� Q D� KUDQ L FL � SR�
] HP NX � � � Cena : 430 Kč/m2

Pronájem 2+1 Šárka, PV  Tel.: 777 851 606
,� � SDWUR� � FL KOD� � � � � P � , důP � SR� UHNRQ VWUX NFL � � Q RYi �
NX FK\ Q ě� � REORå HQ i � NRX SHOQ D� � 9HOP L � SěNQ ê �
 Cena : 7.000,- Kč/měs.vč.ink.

% < 7 < � 35 2 1 È -( 0 �
� � NN� � ] � F� � . UDVLFNi � � 39 � � � � � � � � � � � � � � � . č/měs.vč.ink.
1+1, n/p, E. Beneše, PV       6.000,- Kč/měs. vč. ink.
2+1, n/c, Vrchlického, PV    6.000,- Kč/měs.+ink.
� � � � � ] � S� � % HQ Hã H� � 39 � � � � � � � � � � � � � � � � � � . č/měs.vč.ink.         
2+1, n/c, centrum, PV          7.500,- Kč/měs.+ ink.
3+1, n/c, Svatoplukova, PV   7.000,- Kč/měs.+ ink.
3+1, n/c, Manharda, PV     8.500,- Kč/měs. vč. ink.

32 = ( 0 . < �
' Uå RYLFH� � � � � � � P � �      930,- Kč/m2

Olšany, � � � P �            1.000,- Kč/m2

St.p. Lešany, � � � � � P � ,      300,-Kč/m2      
Bedihošť,� � � � � P �  1.100,- Kč/m2
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* DUi å � ' Uå RYLFH� � � � � � � � � � � . č
   
Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor

PRODÁME VÁŠ BYT, RODINNÝ DŮM či CHALUPU
OLOMOUC, PŘEROV, PROSTĚJOV
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

35 2 � 1 $ % Ë = ( - Ë & Ë � 9 ( â . ( 5 e �
6/ 8 ä % < � � = ' $ 5 0 $ � �

NÁŠ TIP

NOVINKA

5 2 ' , 1 1 e � ' 2 0 <
Prodej  RD 2x 3+1 0 RVWNRYL FH� V� JDUi å t� D�
] DKUDGRX � � & 9 � � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � �
9 � � � SRGODå t� E\ W� � � � � � YH� � � � SRGODå t� E\ W� � � � � �
Ò 7 � Q D� WX Ki � SDOL YD� � HOHNWřL Q D� � � � � � � � � 9 � �
SO\ Q � � SřtSRMND� Sřed domem, přtSUDYHQ D� Q D�
přL SRMHQ t� � � VHSWL N� � � GtOQ D� � VNOHS� � JDUi å � � ] DKUD�
GD� � RYRFQ ê � VNOtSHN� � �   Cena : v RK

1 2 9 ,1 . $ � � � 5 ' � � � � � � � � � � VH� ] DKUDGRX � 39 �
- Riegrova, FL KO� � � SDWU� � � SRGVNO� � � Yã H� � � � � P � � �
HO� � � SO\ Q � � : $ )  2.150.000 Kč
 

Prodej přt] HP � � 5 ' � N� UHNRQ VWU� � PV-
-L KRVORYDQ VNi � � Q \ Q t� REFKRGQ t� SURVWRU\ � �
 SLEVA! 940.000 Kč

Prodej přt] HP Q tKR� 5 ' � � � � � 1 ěmčice nad 
Hanou, dvůU� D� ] DKUDGD� V� YO� VWX GQ RX � � VNOHQ t�
NHP � D� � � SřtVWDYN\ � � = 3� � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � �
P � � � � Cena 920.000 Kč
Prodej dvougeneračního RD 5+2+Z 
Vilémov, okr. Olomouc. U domu dvorek se 
] DKUDGRX � � = 3� � � � � P � �   Cena 810.000 Kč

3URGHM� 5 ' � � � � � VH� ] DKUDGRX � 9 tFRY� � = 3�
� � � � P � � � ] DKU� � � � � � P � � � : $ ) � � HO� � � SO\ Q � � YRGD��� � �
 Cena 980.000 Kč

Prodej podsklepené rekreační chaty se 
] DKUDGRX � 6WUDå LVNR� � V přt] HP t� � � SRNRMH� V� WH�
UDVRX � � Y� SRGNURYt� � � SRNRMH� V� YHUDQ GRX � � 3URGHM�
včetně� YQ L WřQ tKR� ] Dř.  Cena 495.000 Kč

% < 7 < � 35 2 ' ( -
OV 1+1, PV - Tovačovského, � � � P � �  
� � S� � � FL KOD� � SR� UHN� � Cena: 1.000.000 Kč
OV 2+1 Prostějov - Svatoplukova, 
� � � P � � � Sřt] � � � Sleva! 950.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč
3URGHM� ' % � � � � � 1 ěmčice n.Hanou, 
� � � P � � � EDONRQ � � ] Yê ã � � Sřt] HP t�

% < 7 < � 35 2 1 È - ( 0
3URQ i MHP � � � � � V� EDONRQ HP � D� JDUi å t� � 39 � � �
Brněnská, � � � � � P � � � ] Y� Sřt] �
 10.000 Kč/měs.+ink.
Pronájem 3+1 A.Slavíčka, � � � P � � � � � S� � � ORGå L H�
  7.000 Kč/měs + ink.
3URQ i MHP � ] Dřt] � � E\ WX � � � � � ( � % HQ Hã H� � � � S� � �
ORGå L H� �  9.500 Kč/měs.
Pronájem bytu 1+1 PV - Wolkerova, � � � P � � �
� � S� � EH] � Yê WDKX  6 000 Kč/měs. 
Pronájem bytu 3+1 PV - Wolkerova, � � � �
P � � � � � S� � EH] � Yê WDKX � 9 500 Kč/měs. 

Kompletní nabídka v kanceláři

KOMERČ1 Ë � 1 ( 0 2 9 , 7 2 67 ,
1 2 9 ,1 . $ � � � 3URGHM� Yê U� � KDO\ � V� NDQ F� � SURVWR�
U\ � � VNODG\ � D� SRGNU� � E\ WHP � Y� SUům. čiVWL � 39� � = 3�
FHONHP � � � � � � P � � � Q X WQ p� GRNRQ čRYDFt� SUiFH�
 7.750.000 Kč
1 2 9 ,1 . $ � � � 3URGHM� SDWURYp� � ] GěQ p� � Yê U� � � NDQ F� �
D�VNODG� � EX GRY\ �Y� SUům. čiVWL � 39� � = 3� FHONHP � � � � �
P � � � Q iNO� � Yê WDK� � � � � � NJ� � � � 3.300.000 Kč
1 2 9 ,1 . $ � � � � 3URGHM� ] DYHGHQ p�SL YQ L FH�Y�FHQ WUX �
Q iP � � 7� � * � � 0 � � � � � � � P � � � � P RP HQ WiOQ ě pronajato. 
 Cena: 2.490.000,-
3URGHM� NRP SO� � ] UHNRQ VWU� � čW\ řpodl. čL Q å RYQ tKR�
GRP X � V� � � � E\ WRYê P L � MHGQ � � � UHVWDX UDFt� � YL Q iUQ RX � �
YL WRWpNRX �D�GYěP D�REFKRG\ �Y�KL VWRUL FNpP �FHQ WUX �
Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  � � � � P � � �
� � � � P � � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � � � P � � �
� � � � � P � � Y� SUům. čiVWL � 39  Cena dohodou
Pronájem obchodu 50 m2 v centru PV, 
suterén  15 000 Kč/měs.
Pronájem obchodu 75 m2 Prostějov - Dolní 
ul.   15000 Kč/měs
 Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

32 = ( 0 . < � 35 2 ' ( -
' REURFKRY� VW� � SR] � � � NRP SO� � ,6� � � [ � � � � � � P � � � � �
 550 Kč/m2
Kostelec na Hané či VW� VW� SR] � � � � � � P � � �
 320 Kč� P � � 1 È â � 7 ,3
Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
$ ORM] RY� SDUFHOD� � � � � � P � � � � � � � � � � . č/m2
Hluchov 695 m2 200.000 Kč
Kostelec na Hané,2520 m2  195 Kč� P � � 1 È â � 7 ,3

Kompletní nabídka v kanceláři
* $ 5 È ä (

3URQ i MHP � JDUi å H� � 39 � � � 8 � VY� � $ Q Q \ � � �
  1 000 Kč/měs. 
3URGHM� Q DGVWDQ GDUWQ t� JDUi å H� � � � P � � �
HO� � � � � � � � 9� � ( = 6� � GDOã t� ] DEH] S� � � RGYěWUiYi Q t� �
39� X O� � 3RG� . RVtřem  240.000 Kč

ZZZ� UHDOL W\F ] � QH W



7. prosince 2009

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27, 777 95 20 27, 

www.ackoreality.cz
zelená linka: 800 107 014

PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME :  
� � � FKDWX � Y� RNROt� 6WUDå LVND� G R� � � � � � � � � � � . č
� � � E\ W� Y� 2 9 � � � � � � Y� ] iSDG Q t� čiVWL� 3URVWějova

BYTY:
Byt 3+kk Studentská, ' % � FLKOD� � � � � � P � � � Y� Q RYRVWDYEě� � YODVWQ t� SO\ Q �� � �
WRSHQ t� � SURVWRUQ p�D�PRG HUQ t� E\ G OHQ t� 1 950 000,- Kč
Byt 3+1 Moravská V�ORG å Lt� � 2 9 � FLKOD� � � � S� � � � � � P � � �ORG å LH� �
 1 400 000,- Kč
Byt 3+1, Šárka,' % � SDQ HO� � � � � P � � � � � � SDWUR� � E\ W� MH�
bez věWã tFK� ~ SUDY� Y� ] DFKRYDOpP � VWDYX � � SODVW� � RNQ D�
 1 100 000,- Kč
Byt 1+1 Kotěrova, 2 9 � FLKOD� � � � S� � � � � P � � � SR� UHNRQ �
VWUX NFL�          870 000,-Kč
Byt 2+1 Fanderlíkova,� ' % � FLKOD� � � � S� � � � � P � � � G ůP � SR�
UHNRQ VW� � � �                          1 150 000,-Kč
Byt 1+kk Cyrila Boudy,� 2 9 � � FLKOD� � � � 1 3� � � � � P � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 800 000,- Kč 

BYTY PRONÁJEM:
Pronájem bytu 1+kk & � % RX G \ � � 2 9 � FLKOD� � ] Dřt] HQ ê ��� � � � � � � � � � � � � � � �
 6 100,- Kč/měs
Pronájem bytu 3+1 Čelechovice n./H., v přt] HP t� 5 ' �
� � � P � � �čiVW� � ] Dřt] HQ ê � � EDONRQ � � SODVW� � RNQ D� � P Rå Q RVW� Y\ X å LWt�
] DKUi G N\ � D� J ULOX � ] D� � G RP HP � � SDUNRYi Q t� � �   7 500,-Kč/měs.
Pronájem bytu 2+1 Sídliště svobody, � � � P � � � VH� ] Dříze-
Q tP � � NOLG Q i � ORNDOLWD� � 7 500,-Kč/měs.

RODINNÉ DOMY:

RD 5+1 Vrahovice  se zahradou, pR] � � � � � � � P � � � RE\ WQ i � SORFKD�
� � � � P � � � NDQ DOL] DFH� � � � � � � SO\ Q � � HO� � � � 2 � � � � 9� � SUůMH] G � N� SDUNRYiQ t� �
3R� UHNRQ VWUX NFL� � LKQ HG �N� E\ G OHQ t� SLEVA! 2 940 000,- Kč
RD 6+kk, ) DQ G HUOtNRYD� � NRODX G DFH� � � � � � � Q DG VWDQ G DUG Q t�
UHNRQ VWUX NFH� � � � � � � Y] URVWOi� ] DKUDG D� V� ED] pQ HP � � J DUi å � � � [ �
SDUN� � VWi Q t� � NOLG Q i � ORNDOLWD� �  Cena v RK       

Novinka!RD 5+kk, Dr. Uhra, SR�NRP SOHWQ t�UHNRQ VWUX NFL� �
FHO� � SORFKD� SR] � � � � � � P � � � ] DKUDG D� � � � � � P � � � J DUi å � � NUE� �
 Cena v RK

Novinka! RD Biskupice 2+1, ] HP ěG ěOVNi � X VHG ORVW� �
SR] � � � � � � P � � � KRVSRG iřVNp� � � � � EX G RY\ � �    1 990 000,- Kč 
RD 4+1 Domamyslice, SR] � � � � � � P � � WRSHQ t� SO\ Q � � N� UH�
NRQ VWUX NFL� � NOLG Q i � ORNDOLWD� � 1 370 000,- Kč
5 ' � � � � � 6P Uå LFH�po čiVWHčQ p�UHNRQ VWUX NFL� � SR] HP HN� � � � �
P � � � YRG D� REHFQ t� � NDQ DOL] DFH� � SO\ Q � � HO� � � � 2 � � � � 9� � SřHG ] D�
KUi G ND� V� P Rå Q RVWt� SDUNRYi Q t� � 950 000,- Kč

RD 2+1 Otaslavice, menší řadový, FLKORYê � YRG D� REHF� � å X P SD� �
HO� � � FHONRYi � SORFKD� SR] � � � � � P � � � Nyní velká sleva! 450 000,- Kč

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI
Prodej/ pronájem Školní - třtSRG ODå Q t� NRP HUčQ t� Q HP RYL�
WRVW� � X P tVWěQ i � Y� REFKRG Q t� ] yQ ě� FHQ WUD� PěVWD� � � � 1 3� REFKRG � �
� � 1 3� NDQ FHOiřH� � � � 1 3� � E\ W� čL� � � NDQ FHOiře info v RK 

POZEMKY
Stavební pozemek Ohrozim, � � � � P � � � HO� � � YRG D� � SO\ Q �
X � SR] HPNX � � VWX G Q D� � � � � � 2 SORFHQ R� � � PRå Q RVW� LKQ HG � VWDYěW� ������ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 590 000,- Kč
  Stavební pozemek Plumlovská, � � � � P � � � HO� � � VWX G Q D� � SO\ Q � X �
SR] HPNX � � �VRX čiVWt� � � � � SURG HMH�FKDWD�D� J DUiå � � . �E\ G OHQ t�L�NH�NRPHUč� �
Y\ X å LWt� � 1 950 000,- Kč

19Reality

T. G. Masaryka 30, 796 01 ProstěMRY� � SDVi å � 0 LND�
Tel.: 774506771, 774106771, 582330758 
E-mail: vasereality-pv@vaserality-pv.cz

www.vasereality-pv.cz 
VYKOUPÍME VÁŠ BYT  NEBO DŮM

PLATBA V HOTOVOSTI

Prodej řDGRYpKR� � 5 ' � � � � � Y� ' Uå RYLFtFK� � SR� UHNRQ VWUX NFL� V�
P Rå Q RVWt� UR] ã třHQ t� � Q RYě přLVWDYěQ i � YHUDQ G D� � G YRUHN� VH� ] iP NRYRX �
G ODå ERX � D� ] DKUDG D� V� RYRFQ ê P L� VWURP \ � � = DVWDYěQ i � SORFKD� � � � � P � � �
] DKUDG D� � � � P � � � SDUNRYi Q t� SřHG � G RP HP � � Yã H� Y� G REUpP � VWDYX � D�
pečOLYě� X G Uå RYi Q R� � LKQ HG � N� G LVSR] LFL� � Cena: 2.300.000,-Kč
Prodej RD 2x2+1, Prostějov, . UDVLFNi � � J DUi å � � ] DKUDG D� ���� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 Cena: 2.460.000,- Kč
Prodej RD 2+1, Čelčice, SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL� � G YRUHN� �
] DKUDG D� � Cena: 1.490.000,- Kč
Prodej RD 5+2, Čelechovice na Hané,� G YRX SRG ODå Q t� � J DUi å � �
] DKUDG D� � Cena: 2.266.000,- Kč
Prodej RD 4+1, Bedihošť, V� YMH] G HP � D� ] DKUDG RX � � SORFKD� SR] HPNX �
� � � � � P � �  Cena: 1.100.000,- Kč
Byt 2+1, OV, 56 m2, cihla, PV – J. B. Pecky Cena: 1.000.000,- Kč
Byt 1+1, OV, 58 m2, cihla, PV – Studentská Cena: 1.090.000,- Kč
Byt 2+1, OV, 60 m2, panel, Kostelec na Hané Cena: 1.190.000,- Kč
Byt 3+1, OV, 70 m2, panel, PV – Anglická Cena: 1.240.000,- Kč
Byt 3+1,OV,76 m2, cihla, PV–Tylova, nízké náklady                                    
 Cena: 1.400.000,- Kč
Byt 3+1,OV,70 m2, panel,� 39 ± ( � � % HQ Hã H� � SR� UHNRQ VWUX NFL����� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 Cena: 1.490.000,- Kč
Pronájem bytu 3+1,cihla,80m2, PV - Netušilova 6.900,-Kč
Pronájem bytu 2+1, novostavba, 70m2, PV - Krasická                                         
 8.000,-Kč +  inkaso
Pronájem bytu 2+1,cihla,60m2, PV-Netušilova                                     
 6.500,-Kč + včetně inkasa

VŠECHNY UVEDENÉ CENY JSOU VČETNĚ PROVIZE RK

B Y T Y

Volejte: 739 322 895
1+kk Joštovo nám. půYRGQt �VWDY� 539.000Kč
�� NN�2 NUX å Q t� �������. č 
1+1 Beneše���P �� ORGå LH�SR��U HN� 749.000Kč 
1+kk Beneše 2 9 ���P �� či VW��UHN� 750.000Kč 
Nový 1+kk Krasická 2 9 ���P �  1.139.000Kč
1+1 Šárka G ůP �SR�UHYLW�  659.000Kč
1+1 Krapkova 2 9 �F LKOD��  Sleva 739.000Kč
 1+1 Beneše ��P �� ORGå LH�� 789.000Kč
1+1 Resslova 2 9 �F LKO�Qt ] Np�Qi NODG\�  765.000Kč
Nový 1,5+1 Krasická � � P �  1.290.000Kč
2+1 Joštovo nám. půYRGQt �VWDY� 840.000Kč
2+1 Dolní OV 930.000Kč
2+1 J.B.Pecky FLKOD  N� MHG Q i Q t  999.000Kč
2+1 Svolinského FLKOD� � � P � � � 1.240.000Kč
2+1 Česká FLKO�SR�UHN�Qt ] ��Qi NODG\� 1.240.000Kč
2,5+1 S. Svobody 2 9 � SR�UHN�� QRYi � NRXSHOQD � : & �
REORå HQp �Mi GUR�ORGå LH��. OLG��O RNDOLWD� 1.160.000Kč   
2,5+1S. Svobody 2 9 �SR�F HON��UHN�� 1.290.000Kč
3+1 Dobrovského���P �   1.090.000Kč
3+1Moravská & LKOD� 2 9 � ��P �� � � ORGå LH�0 Rå QR  
JD Ui å �SRG�GRP HP �] D �������. č  1.390.000Kč
�� �� ä HUDQ RYVNi� 2 9 �� FLKOD� 0 Rå QR� JD Ui å � ] D�
�������. č  1.599.000Kč
3+1 Tylova�2 9 ��SR�F HON��UHN�� 1.460.000Kč 
3+1 Tylova 2 9 � � FLKOD� � � P �  1.490.000Kč  
3+1 Waitova�F LKO��SR�U HN��N�MHGQi Qt � 1.750.000Kč 

Volejte: 723 335 940
1+kk M. Pujmanové ��P �� 630.000Kč
1+1 E.Beneše OV ,��P ��  ORGå LH�  750.000Kč 
2+1 Dolní OV   990.000Kč 
2+1 Dolní ��P ��� 2 9 � SR� UHN., ] G ěQp � Mi GUR 
 1.195.000Kč 
2+1 Šárka ��P ��2 9 �SR�UHN��ORGå LH 1.245.000Kč
�� �2 NUX å Q t� ��P ��2 9 �ORGå LH�ã DWQD  1.245.000Kč 
3+1 u centra�F LKOD�P RGHUQt �UHN�� 1.890.000Kč
3+1 Kostelecká � � P � � SR� UHN� � � ORG å LH�1.490.000Kč
4+kk Moravská QD GV WDQGD UG� 2 9 �� FLKOD�� ��P ���
JD Ui å   2.000.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Boudy FLKO� � SR� UHN� ORG å LH� � � P �  1.940.000Kč
4+1 centrum PV 2 9 � ���P ��� WHUDVD�� ] LP Qt � ] DK�
UDGD ��JD Ui å �� � 2.170.000Kč
2+kk Hybešova OV   870.000Kč 

D O M Y
Volejte: 739 322 895

RD 2+1 Čelčice  SR�FHON�� UHN�� SUůMH] G�� GY ůU�� ] D�
KUi GND����������������     cena k jednání 1.490.000 Kč
RD 2+1 Olomoucká ul. SR�FHONRYp� � UHNRQVWUXNF L��
] DKUDGD � N�MHGQi Qt  2.299.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD Ondratice 300.000Kč
RD 2+1 Otaslavice   350.000Kč 
5 ' ��� ��6 P Uå LFH�� ��������. č 
RD Hradčany   520.000Kč 
RD 3+1 Myslejovice�] DKUDGD �SO\Q   650.000Kč
RD 3+1 Kostelec n. H.   690.000Kč 
RD Otinoves 3+1��] DKUDGD �� 740.000Kč
RD 3+1 Vřesovice �] DKUDGD ������P ��� 765.000Kč 
RD 3+1 Hačky�] DKUDGD ��SO\Q  950.000Kč
RD 4+1 Ptení SO�RNQD �] DKUDGD �JD Ui å � 990.000Kč 

RD 7+1 Polkovice � [ J DUi å � � ] DKUDG D 1.050.000Kč 
RD 2+1 Kostelec GYRUHN 1.080.000Kč
RD 4+1 Doloplazy, JD Ui å �� ] DKUDGD �� ~V Wř�� WRSHQt
 1.290.000Kč 
RD 3+1 Plumlov JD Ui å ��] DKUDGD ���� 1.570.000Kč
RD 4+1 Brodek u Pv ] DKUDG D� J DUi å � 1.590.000Kč 
RD 2+1 Prostějov SR� NRPSOHWQt � UHN�LQWHULpUX��
GYRUHN  1.650.000Kč
RD 3+1 Vícov ] DKUDG D� J DUi å � ~ VWř� WRSHQ t� �1.880.000Kč 
RD 7+1 Kostelec�WHUDVD��JD Ui å   2.350.000Kč 

Volejte: 732 285 189
Chata Alojzov 2+1 KHUDNOLW� � ] DKUDGD � �����P �� ������������������������������������������������������
 1.650.000Kč
RD Určice ��E\W \��� �GY ůU�] DKUDGD � 830.000Kč  
RD 3+1 Janáčkova PV či VW��UHN.   1.280.000Kč
2 domy Přemyslovice ��E\W \� �� �D �KRV SRGD � �����������������������������������������������������������
 1.290.000Kč
RD 4+1 Ruská Prostějov 1.750.000Kč
RD  4+1 Trávnická 2.100.000Kč
RD Bedihošť � � E\ W\ � � � � � � � � � � ] DKUDG D� � �2.170.000Kč 
RD 4+1 Vrahovice 2.850.000Kč
Nový RD Vrahovice 2x4+1 3.100.000Kč
Výstavba RD 4+kk ul. Ječná Pv 1 t] NRHQ�
HUJH WLFNê�� SR] �� ���P �� � Xå LWQi � � ��P ��� VROi UQt �
NROHNWRU\ �7 � ������������� Cena 2.750.000Kč

P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+kk M. Pujmanové� SR�UHN��� ] Dřt] HQê�� SURVNOHQi �
ORGå LH� 5.300Kč vč. ink
1+1 Šafaříkova po rekonstrukci 5.000Kč +ink
1+1 Šlikova QRYê�SRGNU RYQt �E\W� 4.800Kč +ink
1+1 Tylova  5.500Kč vč. ink
1+1 Beneše ��P �� ORGå LH��V NOHS� 6.000Kč vč. ink
2+1 Dr. Horáka FLKO�� SR�UHNRQVWUXNF L�� ] DKUDGD � V�
SRVH] HQt P ��P Rå QRVW�JD Ui å H 6.000Kč+ink
2+1 Špály 60m2 po celk. přestavbě 6.000Kč +ink
2+1 Zrzavého 60m2 po rekonstrukci                                                                    
 6 800Kč +ink
2+1 Vápenice QRYê�E\W ���P �  7.000Kč +ink
2+1 Krokova� � � P � � ORG å LH� 7.500Kč +ink 
2+1 S. Svobody� SR� UHN� � či VW� � ] Dř� � 7.500Kč vč. ink
2+1 Beneše zařt] HQê   7.500Kč vč. ink
2+1 Moravská FLKOD���P ��� 7.500Kč vč. ink
2+1 Pecky FLKOD�� SR� FHON�� UHNRQVWUXNF L�� NOLGQi �
ORNDOLWD�� 7.500Kč vč. ink
2+1 Králíka či VW� � UHN� � � � P � � � ã DWQ D� � ORG å LH�
                                                         8.000Kč vč. ink
2+1 Komenská � � P � � FLKO� � Q DG VWDQ G � � 8.000Kč +ink
2+1 Šárka� � � P � � � SR� UHN� � � � 8.500Kč vč. ink 
3+1 Belgická � � P � � ORG å LH� 7.000Kč +1.000Kč el.
3+1 Spitznerova FLKOD� ��P �� �[� EDONRQ� ������������������������������������������������������������
 8.000Kč vč. ink
3+1 Dobrovského cihla 80m2 8.500Kč vč. ink
3+1 Martinákova luxusní 8.700 vč. ink
3+1Blahoslavova OX[XV Qt �SRG NURYQt ���P ���
 9.500Kč +ink

Volejte: 723 335 940
1+1 Knihařská ��P ����F LKOD�� 6.000Kč vč. ink.
1+kk Blahoslavova zař� � DSDUWP i Q � � � P � � 6.000Kč +ink
1+0 Hvězda ��P �� 3.000Kč + el.             

Volejte: 732 285 189
3+1 Spojenců cihl. � � � P � � � � � � � � � � � 6.000 Kč. + ink

www.realitypolzer.cz

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz, www.realitypolzer.cz    

Tel. 739 322 895,  723 335 940  

        

Tel.: 606 922 838

NOVINKA * RD 6+1 v Mostkovicích,� G YRX J HQ H�
račQ t� � FLKORYê � � SHUIHNWQ t�VWDY� �9 �Sřt] HP t�MH�YHONê �REê YDFt�
SRNRM�V�NUEHP �D�VH�YVWX SHP � Q D�WHUDVX �D�RNUDVQ RX � ] DKUD�
G X � V� ED] pQ HP � � NX FK\ ň� � VSUFK� � NRX W� � : & � D� SUDFRYQ D� � 9 �
patřH� MVRX � � � SRNRMH� � EDONRQ � � WHUDVD� � NRX SHOQ D� V� URKRYRX �
YDQ RX � � : & � � 9 � SRG NURYt� MH� SURVWRUQ ê � DWHOLpU� � & HOê � G ůP �
MH� SRG VNOHSHQ � � SUi G HOQ D� � J DUi å � SUR� � � YR] \ � � = DVWDYěQ i �
SORFKD� � � � P � � � ] DKUDG D� � � � P � � � . OLG Q i � ORNDOLWD� Q D�
RNUDML�REFH� X � OHVD� � Cena 5.950.000Kč.
* RD 2+1 ve Vícově, FLKORYê � � X G Uå RYDQ ê � � Q RYi �
HX URRNQ D� D� SO\ Q RYê � NRWHO� � 9 � Sřt] HP t� MVRX � � � SRNRMH� �
kuchyň� � NRX SHOQ D� � : & � D� YVWX SQ t� KDOD� � 9 � SDWře je 1 
SRNRM� D� WHUDVD� � � P � � � 6NOHS� � � P � � � NRWHOQ D� � SUi G HOQ D� D�
ã SDM] � � ] G ěQ i � J DUi å � � = DVWDYěQ i � SORFKD� � � � P � � � ] DKUDG D�
Yê PěUD� � � � � P � � � . OLG Q i � ORNDOLWD� Q D� RNUDML� REFH� X � OHVD� ��� � � � � � � � �            
 Cena 1.980.000Kč
* RD 5+1 v Brodku u Konice, SR� NRPSOHWQ t� UHNRQ �
VWUX NFL� � FLKORYê � � FHON� � Yê PěUD� SR] � � � � � P � � � ] DVW� � SORFKD�
� � � P � � � 9 � Sřt] HP t� MVRX � � � SRNRMH� � NX FK\ ň� � FKRG ED� V�
NRX SHOQ RX � D� : & � � 9 � SRG NURYt� MVRX � � � SRNRMH� ] � WRKR� MH�
G HQ � V� ORG å Lt� � ' iOH� J DUi å � � NRWHOQ D� D� VNODG � X KOt� � Q D� ] DKUDG ě 
J ULO� �9 ] G iOHQ RVW� � � NP �RG � 3URVWěMRYD� �ČLVWê �Y] G X FK� �NOLG �
D�NUiVQ i � SřtURG D� � Cena 1.730.000Kč
� � 9 é +2 ' 1 È � & ( 1 $ � � N� MHGQ i Q t� � � � �

 � 5 ' � � � � � Y� ' Uå RYLFtFK� � FLKORYê � � N� FHONRYp� UHNRQ �
VWUX NFL� � YHã NHUp� ,6� � ] DVWDYěQ i � SORFKD� � � � P � � � UR] �
ViKOi � ] DKUDG D� R� Yê P ěřH� � � � � P � � � / 8 . 5 $ 7,9 1 Ë �
/ 2 . $ / ,7$ � � �  Cena k jednání 3.700.000Kč.

Tel.:728 166 255
% < 7 <

1+1, DB, Studentská, FLKOD� � � � P � � � E\ W� SůYRG Q t�
VWDY� � Cena 730.000Kč
� � � � � 2 9� � 2 NUX å Q t� � SDQ HO� � � � P � � � E\ W� SůYRG Q t�
VWDY� �  Cena 860.000Kč.
2+1, OV, Tylova, FLKOD� � � � P � � � E\ W� NRP SOHWQ t�
UHNRQ VWUX NFH� �  Cena 1.340.000Kč.
2+1, OV, Pod Kosířem, FLKOD� � � � P � � � E\ W� čiVW� �
UHNRQ VWUX NFH�  Cena 1.290.000Kč.
3+1, OV, E. Beneše, SDQ HO� � � � P � � � E\ W� NRP SOHW�
Q t� UHNRQ VWUX NFH� �  Cena 1.650.000Kč.
3+1, OV, Šlikova,� FLKOD� � � � P � � � E\ W� čiVW� � UHNRQ �
VWUX NFH� � Cena 1.650.000Kč.

Tel.: 606 922 838
32 = ( 0 . <

* Prodej oplocené zahrady v Plumlově, R�Yê P ěře 
� � � P � � � 8 � SR] HP NX � MH� HOHNWřLQ D� � G DOã t� VtWě� Q HMVRX � �
3R] HP HN� VH� Q DFKi ] t� Y� NOLG Q p� ORNDOLWě� V� YHOP L� Sěk-
Q ê P � Yê KOHG HP � Q D� 3OX P ORY�  Cena 160.000Kč.
* Prodej stavebního pozemku v Plumlově o 
FHONRYp� Yê P ěřH� � � � � � P � � � NWHUi � REVDKX MH� L� Wře-
WLQ RYê � SRG tO� Q D� SřtMH] G RYp� NRP X Q LNDFL� � 6tWě u 
SR] HP NX � � 3RVOHG Q t� YROQ i � SDUFHOD� Y� G DQ p� ORNDOL�
tě� � Cena 700Kč za 1m2.

www.reality-domino.cz

3RG ěEUDG RYR� Q i P ěVWt� � � � � �
� EX G RYD� . RP HUčQ t� EDQ N\ � � , , , � � SDWUR�
� � � � � � � 3URVWěMRY� � WHO� � � � � � � � � � � � � �

H� P DLO� � UHG RP LQ R# VH] Q DP � F]
ZZZ� UHDOLW\ � G RP LQ R� F]

5 2 ' ,1 1 e � ' 2 0 < � � & + $ 7 <

Uzávěrka inzerce 
je vždy ve čtvrtek 

ve 14.00 hodin

REALITNÍ KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt: � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Pá: � � � � � � � � � � � �

Byty prodej Prostějov:
2+1 Čelechovice na Hané,� RNU� � 3URVWěMRY� � G UX å �
VWHYQ t� � � � SDWUR� � FLKOD� � � � � P � � � Q RYi � NX FK� � OLQ ND��
SODVWRYi � RNQ D� � VDP RVWDWQ p� SO\ Q RYp� WRSHQ t� D� RKřev 
YRG \ � � VNOHS� � N� E\ WX � SřLQ iOHå t� J DUi å � D� ] DKUi G ND� � P Rå �
Q RVW� RNDP å LWpKR� SřHYRG X � G R� RVREQ tKR� YODVWQ LFWYt��    
 Cena: 950.000,-Kč
2+1 E. Beneše, G UX å VWHYQ t� � SDQ HO� � � � � SDWUR� � � � � P � ��
SODVWRYi � RNQ D� � E\ W� SR� FHONRYp� UHNRQ VWUX NFL� � Q RYp�
VRF� � ] i ] HP t� � NX FK� � OLQ ND� � HOHNWřLQ D� � SRG ODK\ � � � G ůP �
přHG � UHYLWDOL] DFt� � � Cena: 1.200.000,-Kč
2+1 B. Šmerala, G UX å VWHYQ t� � SDQ HO� � � � SDWUR� � � � � P � ��
G ůP � SR� NRP SOHWQ t� UHYLWDOL] DFL� � YčHWQ ě� Yê WDKX � � � OR�
J J LH� � SěNQ ê � X G Uå RYDQ ê � E\ W� � NUiVQ p� P tVWR� X � P ěVWVNp�
KR� SDUNX � D� U\ EQ tNX � � � Cena: 1.190.000,-Kč  
 

Byty pronájem Prostějov:
2+1 E.Králíka, � � P � � � SDQ HO� � ORJ J LH� � � � SDWUR� � G ůP �
SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL� � YROQ ê � RG � � � � � � � � � ��
 Cena: 8.500,-Kč/měsíc + 2 nájmy kauce
3+1 B.Němcové, � � P � � � FLKOD� � � � SDWUR� � EDONRQ ��
VNOHS� � YDQ D� � LKQ HG � YROQ p� � Y� SůYRG Q tP � VWDYX ��
 Cena: 8.500,-Kč /měsíc včetně energií 
4+1 Kotkova, SRG NURYQ t� � � � � � P � � � � � SDWUR� � FLK�
ORYê � G ůP � � YDQ D� � � VSUFKRYê � NRX W� � YODVWQ t� WRSHQ t��
NRP RUD� � LKQ HG � YROQ ê ��
 Cena: 10.000,-Kč+inkaso (cca 3.000,-Kč�

Domy prodej:
RD Bedihošť� � KUX Ei � VWDYED� � � řDG RYê � � NRQ FR�
Yê � � ] H� � � � � SRG VNOHSHQ ê � � ] DVW� SO� � � � � P � � � ] DKUDG D�
� � � P � � � VHG ORYi � VWřHFKD� � 3řt] HP t� � SURVWRU� SUR� Q H�
bytovou čLQ Q RVW� � G Yě� P tVWQ RVWL� VH� VRF� � ] i ] HP tP �
� [ � : & � � � J DUi å � � , � SDWUR� � E\ WRYê � SURVWRU� � � � � � � VRF��
] i ] HP t� � � [ � EDONRQ � � ( O� � � � � � � � � 9 � � VWX G Q D� � 3O\ Q � � ND�
Q DOL] DFH� D� REHFQ t� YRG D� SřHG � G RP HP � � 6WřHG � REFH��
LKQ HG � YROQ p� � � Cena:2.180.000,-Kč
RD 5+1 Prostějov, ul. Dolní - přt] HP Q t� � řDG RYê ��
Q HSRG VNOHSHQ ê � � VP tã HQ p� ] G LYR� � ] DVW� � SORFKD� � � ��
P � � � G YRUHN� V� SřtVWDYERX � � ] DKUDG D� � � � � P � � � HO��
� � � � � � � 9 � � REHFQ t� YRG RYRG � � SO\ D� D� NDQ DOL] DFH� SřHG�
G RP HP � � X UčHQ R� N� FHONRYp� UHNRQ VWUX NFL� � LKQ HG � YRO�
Q p� � � Cena: 1.650.000,-Kč
RD 4+1 Kojetín� � RNU� � 3řHURY� � SDWURYê � � NRQ FRYê ��
VP tã HQ p� ] G LYR� � G YRUDN� V� SřtVWDYERX � � ~ VWřHG Q t� WRSH�
Q t� � � WX Ki � SDOLYD� � YRG RYRG � � HOHNWřLQ D� � � � 9 � � NDQ DOL�
] DFH� � SO\ Q � SřHG � G RP HP � � SR� SURG HML� LKQ HG � YROQ ê ��
 Cena: 450.000,-Kč

Rekreační objekty
Prodej chaty 1+1 Bělecký mlýn-Bílovice, pří-
] HP Q t� G řevěQ i � V� NDP HQ ê P � ] iNODG HP � � ] DVW� � SORFKD�
� � P � � � Y\ WiSěQ t� Q D� WX Ki � SDOLYD� � HO� � � � � � � � � 9 � � YR�
G D� Q RYi � YUWDQ i � VWX G Q D� � � � P � � � VX FKp� : & � � RSORFH�
Q ê � NUDMRYê � SR] HP HN� čWYHUFRYpKR� WYDUX � R� Yê P ěře 
� � � � P � � � P Rå Q RVW� UR] G ěOHQ t� Q D� � � VDP RVWDWQ p�
SDUFHO\ � � � Y] URVWOp� VWURP \ � D� NHřH� � RULHQ WDFH� MLå Q t��   
 Cena:400.000,-Kč 
  

Ostatní:
Prostějov pronájem nebytových prostor v se-
verní okrajové části města, přt] HP Q t� ] G ěQ ê � RE�
MHNW� � � � � � P � � � YMH] G � � WRSHQ t� SO\ Q RYp� � HO� � � � � � � � � 9 �
(přtNRQ � � � $ � � � YRG D� � RG VWDYQ i � SORFKD� SřHG � EX G R�
YRX � FFD� � � P � � � YROQ p� RG � � � � � � � � � � � YKRG Q p� MDNR�
Yê UREQ t� SURVWRU\ � Q HER� VNODG ��
 Cena: 8.500,-Kč/měsíc + energie

POSKYTUJEME KRÁTKODOBÉ 
PŮJČKY OPROTI ZÁSTAVĚ NEMOVI-
TOSTI.  PENÍZE DO  3 - 5 PRAC. DNŮ

Plumlov, prodej RD 6+1� V� Y\ X å LWtP � L� MDNR� G YRX J HQ H�
račQ tKR� � G YRX SRG ODå Q t� � � � [ � : & � � � [ � NRX SHOQ D� � WRSHQ t�
Ò 7 � SO\ Q RYp� � SODVWRYi � RNQ D� � YHONi � J DUi å � � G YůU� V� YMH] �
G HP � � ] DKUDG D� VH� VDP RVWDWQ ê P � YMH] G HP � � 5 ' � MH� Q D� Sěk-
Q pP � � NOLG Q pP � P tVWě� V� Y\ KOtG NRX � Q D� ] i P HN� D� U\ EQ tN� �
 Cena 2.890 tis. Kč

Ivanovice n. H. 5 ' � � � � � Y� UHNRQ VWUX NFL� � SODVWR�
Yi � RNQ D� � HO� � � � � � � � � � 9 � � REHFQ t� YRG D� � P DOê � G YRUHN�
 Cena 235 tis. Kč

Nezamyslice, 5 ' � � � � � � � RE\ WQ p� SRG NURYt� � FLKORYt� � či V�
tečQ ě� SRG VNOHSHQ ê � � SO\ Q RYp� WRSHQ t� : $ 9 � � YRG D� REHFQ t� �
G YRUHN� � � Cena 530 tis. Kč

Dřevnovice RD 2+1 a 2+0, SR� UHNRQ VWUX NFL� � SODVW� �
2 NQ D� � YRG D� REHFQ t� � WRSHQ t� Ò 7 � Q D� WX Ki � SDOLYD� � J DUi å � �
] DKUi G ND� �  Cena 1.175 tis. Kč.

Prodej RD 1+1 v Přemyslovicích, YKRG Q ê � L� MDNR�
FKDOX SD� � VDP RVWDWQ ě� VWRMtFt� � SR] HP HN� � � � � P � � � VWRG ROD� �
YMH] G � Q D� ] DKUDG X � � � Cena k jednání  295 tis. Kč

Stav. pozemky v Prostějově – Vrahovice, Čechovice, 
Alojzov a Mostkovice.

� � � � � � % \ W� � � NN� � ' U� � � FLKOD� � 39 � ± � 6WX G HQ WVNi � � Cena 750 tis. Kč
� � � � � ± � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � 39 � ± � 5HVVORYD� � �  Cena 790 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ( � � % HQ Hã H� � � Cena 799 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � 39 � ± � ( � � % HQ Hã H� �   Cena 800 tis. Kč
� � � � � � � � % \ � W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � 39 � ± � â P HUDORYD� � � � Cena 920 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ' ROQ t� � � Cena 950 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ' ROQ t� � � Cena  970 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � � 39� +RUiND� � � Cena 1.030 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� 2 NUX å Q t� � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� â iUND� � Cena 980 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� ( � � % HQ Hã H� � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� â SiO\ � � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � % \ W� � � NN� � ' U� � � FLKOD� � 39 � ± � 6WX G HQ WVNi � � Cena 1.369 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 1 ěP čLFH� � Cena 990 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � � 39� 7\ ORYD� � � Cena 1.600 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� ' REURYVNpKR� � � Cena 1.200 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� â iUND� � � Cena 1.710 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� $ Q J OLFNi � � � Cena 1.190 tis. Kč

DALŠÍ NABÍDKA V RK NEBO  www.a-zreality.cz

CHCETE PRODAT NEBO PRONAJMOUT  
BYT ČI DŮM?

STAČÍ JEN ZAVOLAT A MY VÁS RÁDI 
NAVŠTÍVÍME A VŠE ZA VÁS ZAŘÍDÍME

Školní 14 v Prostějově , tel./fax: 582 331 314, 
mob.: 608 888 541, www.a-zreality.cz

E-mail: prostějov@a-zreality.cz. 

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej novostavby RD 4+kk  
YH� 9 UDKRYLFtFK� � 1 \ Q t� KRWRYi � KUX Ei �
VWDYED� � ' RNRQ čHQ t� P Rå Q R� G OH� Sři Q t�
NOLHQ WD� 2 E\ WQ i � SORFKD� FFD� � � � P � ��
] DKUDG D� � � � P � � � 9 MH] G � ] H] DG X �
 Cena po dokončení  2 900 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 s terasou  v 
% URG NX � X � . RQ LFH� � ' ůP � MH� SR�
NRP SOHWQ t� UHN� � = DKUDG D� � � � P � � � ��
YMH] G \ � � NUi VQ p� SRG VNOHSHQ t� � OHWQ t�
kuchyň. Cena 1.660.000,-Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Plumlově, 
] DVWDYěQ i � � � � P � � � ] DKUDG D� � � � P � � � Q X WQ i �
UHNRQ VWUX NFH�   Nová cena 820 000 Kč
◘ Prodej RD 3+1 a 1+1 v Doloplazech 
u Pv.� � � [ � J DUi å � � 3ěNQ ê � YHONê � � �
 Cena  1 655 000 Kč

◘  Prodej cihlového bytu 3+1 v 
RVREQt P � YODVWQL FWYt�� 0 RUDYVNi��
ORGå LH� SřtVWXSQi � ] � RE�� SRNRMH� L� ] �
ORå QL FH����P ���3 ěNQê�YH ONê�E\W ��
 Cena 1 499 000,-Kč
◘ Prodej DB 1+1 v cihlovém domě, 
40m2, Studentská.  Cena 700 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 3+1 v OV, 
� � SDWUR� � EDONRQ � � SěNQ ê � E\ W� �
 Nová cena 1 350 000 Kč
◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 
� � � SDWUR� � � � � P � � � YHONê � � SěNQ ê �  
 Cena 1 120 000Kč
◘ Prodej bytu 2+1 Y� 2 9 � � � � SDWUR��
EDONRQ  Cena 890 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 , � � SDWUR� � ORG å LH��
pěNQ ê � YHONê � E\ W�  Cena 1 345 000Kč
◘ Pronájem cihlového bytu 2+1 
SR� UHNRQ VWUX NFL� � Y� NOLG Q p� či VWL� 39 ��
Q HG DOHNR� FHQ WUD�   7500Kč vč. ink.

www.kk-reality.com

NABÍDKA BYTŮ PROSTĚJOV:
1+KK, 1+1

1+KK E. Beneše, 34 m2 760.000 Kč
1+KK Krasická, 36 m2 1.100.000 Kč
1+1 Resslova, 29 m2 790.000 Kč
1+1 E. Beneše, 34 m2 800.000 Kč
1+1 Dolní, 34 m2 800.000 Kč
1+1 Šmeralova, 34 m2 900.000 Kč
1+1 Krasická, 45 m2 1.240.000 Kč

2+KK, 2+1
2+KK Raisova, 48 m2 990.000 Kč
2+KK Studentská, 58 m2 1.320.000 Kč
2+KK Jezdecká, 52 m2 1.351.220 Kč
� � � � 2 NUX å Q t� � 64 m2 1.060.000 Kč
2+1 Raisova, 48 m2 1.060.000 Kč
2+1 Šárka, 64 m2 1.150.000 Kč
2+1 Dolní, 59 m2 1.110.000 Kč
� � � � 2 NUX å Q t� � 64 m2 1.245.000 Kč
2+1 Janáčkova, 68 m2 1.790.000 Kč

3+KK, 3+1, 4+KK
3+1 Dobrovského, 72 m2 1.090.000 Kč
3+1 Tylova, 72 m2 1.400.000 Kč
3+1 Moravská, 75 m2 1.390.000 Kč
3+1 Kostelecká, 75 m2 1.500.000 Kč
3+1 Partyzánská, 80 m2 1.600.000 Kč
3+1 Slovenská,  65 m2 1.690.000 Kč
3+1 Vojáčkovo nám., 83 m2 2.140.000 Kč
3+KK Podjezd, 68 m2 1.750.000 Kč
3+KK Jezdecká, 89 m2 2.233.410 Kč
4+KK Pod Kosířem, 120 m2 3.400.000 Kč

NABÍDKA NEMOVITOSTÍ:

 
DŮM PROSTĚJOV
Cihlový, řadový, 3.NP, 1.PP, 
3x byt, dvorek, zahrádka, u centra.

 777 867 858  4.120.000 Kč
 

 
RD ČECHOVICE
Cihlový, řadový, kompl. rekonstr.,
zahrada, bazén, park. místo, pěkný !

 777 867 858  3.500.000 Kč

 
RD PROSTĚJOV
Cihlový, rohový, 2.NP, 1.PP, velká
GY RX J DU i å � � ] DK U i GND� � Q RY i � RNQ D� �

 777 867 858  2.550.000 Kč

 
RD URČICE
Samostatně stojící, cihlový, 2.NP, 
zahrada, terasa. Ihned volný !

 733 158 566  1.890.000 Kč

 
RD DĚTKOVICE
Samostatně� VW RMtF t� � F L K ORY ê � � J DU i å �
2.NP, pozemek 5.000 m2, soukromí !

 777 867 858  2.990.000 Kč

 
RD VŘESOVICE
1RY RVW DY E D� 3RU RW K H U P � � � � 13� � J DU i å �
zahrada, plast. okna, k dokončení.

 777 867 858  1.460.000 Kč

 
RD MOSTKOVICE
NOVOSTAVBA  RD kompl., 
dokončH Q R� � J DU i å � � NU i VQ i � ] DK U DGD�

Tel: 777 867 858 Cena v RK

 
RD ČUNÍN
Přízemní důP � V� J DU i å t� � ] DK U DGD� � OH V� �
dílna, plyn ÚT. Výhodná nabídka !

 733 158 566   645.000 Kč

 
Cihlový, řadový, kompl. rekonstr., přízemí 
+ podkroví, bez investic !

Tel.: 777 867 858 1.500 000 Kč

 
Pozemek DOBROCHOV
Pozemek ke stavbě RD v Dobrochově, 
všechny IS, dobrá dostupnost k D1!

Tel: 777 867 858 795.000 Kč

PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:
2+1 V.Špály, 56 m2  5.000 Kč + ink
2+1 Bulharská, 55 m2 7.300 Kč vč. ink
2+KK Daliborka, 80 m2 6.000 Kč + ink
3+1 Krasická, 86 m2 5.000 Kč + ink
3+1 Blahoslavova, 95m2 9.500 Kč + ink
3+1 Brněnská, 87 m2 11.000 Kč + ink

... snadno a rychle !
www.asistent-reality.cz

... snadno a rychle !
Fanderlíkova 10, Prostějov

Email: info@asistent-reality.cz
 585 330 851

777 867 858, 733 158 566
www.asistent-reality.cz

Malé Hradisko
RD 3+1, s velkýmí půdními pros-
torami, zast. plocha a nádvoří 
684 m2, zahrada 606 m2. Plyn. 
topení, plast. okna. Dům je ihned 
k nastěK RY i Q t� � 0 Rå Q RVW � F K RY X �
koní. Cena 1.650.000,- Kč

Tvorovice
RD 3+1, zast.plocha a nádvoří 
734 m2, zahrada 1.500 m2� � * DU i å � �
velký dvůr, hospodářské budovy. 
DůP � MH � RNDP å L W ě k bydlení. 
 Cena 660.000,- Kč

Kralice na Hané
RD 4+1, dům je po rekonstrukci. 
Zast. plocha a nádvoří 249 m2, 
zahrada 460 m2. Topení plynové, 
krbová kamna. Volný ihned!
 Cena 1.550.000,- Kč

Iváň
5 ' � � � � � � V� PRå Q RVW t� U R] ã tření 
o půdní prostory, se sklepem a 
hosp. místnostmi. Zastavěná 
plochá a nádvoří 245 m2, zah-
rada 200 m2. Nová kuch. linka, 
koupelna a plynové topení. 
DůP � MH � Y ROQ ê � L K Q H G� � 2 NDP å L W ě k 
nastěhování. Cena 470.000,- Kč

Zdětín
RD 6+1, prodej cihlové pod-
sklepené zemědělské usedlosti. 
Zastavěná plocha a nádvoří se 
zahradou 2.042 m2. Nádherný 
čtvercový dvůr. Dům je určený k 
rekonstrukci. Cena 670.000,- Kč
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Prodám RD v Plumlově, po celkové
rekonstrukci, k okamžitému nastěho-
vání. Nyní sleva na 1.550.000 Kč. Tel.:
776 16 16 00.

Prodám byt 2 + 1 v PV, cihla, 56 m2,
po dohodě i na dlouhodobé splátky.
Tel.: 720 204 000.

Pronajmu byt v OV v PV 1 + 1, pod-
kroví, po rekonstrukci. Tel.: 604 820
358.

Pronajmu garáž v OV v PV, tel.: 604
820 358.

Nabízíme ke koupi byt 2 + 1 v centru
Prostějova. Volejte: 777 88 11 88.

Pronajmu 3+KK v PV. cca 70m2.
Cena 5.800Kč měsíčně. Tel.724 337
984

Prodám RD 7 + 1 Kostelec na Hané.
2.290.000 Kč.  Tel.: 724 337 984.

Pronajmu byt 3+1 ul. Belgická.
7000Kč + el. Volný ihned. Tel.:
724246570

Prodám 1+kk, 38m2, balkon, sklepní
kóje, kuch. Linka, vestavěná skříň.
Ihned volný. Cena 1.100.000Kč. Tel.:
775 709 407.

Prodám byt 3 + 1, OV, v PV, na ul.
Brněnská, 78 m2, za 1.399.000 Kč.
RK nevolat. Převod zařídím. Tel.: 608
76 60 20 (i SMS).

Prodám byt 3 + 1 v PV cca 72 m2,
1.125.000 Kč. Tel.: 724 337 984.

Pronajmu 3 + 1 po rekonstrukci, zaří-
zen, 8.700 Kč/měs. Tel.: 604 613 374.

Prodám byt 1 + 1 s alkovnou v os. vl..
45 m2, Krasická ul., cena 1.240.000
Kč. Tel.: 774 24 14 24.

Pronajmu cihlový byt 3 + 1. Tel.: 728
459 087.

Pronajmu kanceláře v 2. NP. na
Svatoplukově ul., 40 m2, 2. místností
samostatně přístupné z chodby, vč.
soc. zařízení. Cena dohodou. Tel.: 777
64 06 18.

Pronajmu byt v České ul. v přízemí, 2
+ 1, nadstandardní provedení. Od úno-
ra 2010. Tel.: 777 64 06 18.

Prodám byt v OV na Sídl. svobody u
aquaparku, 2,5 + 1, 60m2, nika, lodžie,
telefon, vestavěné skříně, po celkové
GO, udržovaný, zařízený st. nábyt-
kem, nízké náklady, ihned k nastěho-
vání, 3/4 patro. Cena 1.180.000,- Kč,
platba v hotovosti, tel. 604 111 237, 13.
- 16.00 hod.

Pronajmu 1 + 1 na Kostelecké ul. Tel.:
607 919 040.

Pronajmu cihlový byt 1 + 1 v PV, po
rekonstrukci. Nájem vč. ink. 7.000 Kč.
Tel.: 605 247 968.

Pronájem bytu 1+1 Dolní ul. 6000
včetně inkasa. 777290319

Hledám pronájem bytu 1 + 1 nebo 2
+ 1 v Prostějově. Tel.: 739 322 895.

Pronájmy bytů 1 + KK  a 1 + 1 v PV,
722 912 715.

Pronajmu prostorný cihlový byt 1 + 1
v Prostějově - klidná lokalita. Ne rea-
litní kanceláře. Kontakt: 582 364 271,
731 507 603.

Prodám RD v Bílovicích na Hané 9 +
1, bazén, velká zahrada 1.500 m2.
Cena dohodou. Tel.: 777 64 06 18.

Pronájem nebyt. prostor. od 80 – 500
m2. v PV Tel.: 722 915 712.

Prodám pozemek o rozloze 400 m2 v
rekreační oblasti obce Maletín okr.
Zábřeh. Cena dohodou. Kontakt 731
507 603, e-mail: lkordekova@se-
znam.cz

Pronajmu byt 2 + 1 s lodžií v PV. Tel.:
723 480 770.

Prodám garáž za Leteckou ul. 120.000
Kč. Tel.: 602 265 646.

Vyměním městský byt 1 + 1 za větší 2
+ 1, 3 + 1. Dohoda. 603 923 710.

Pronajmu dlouhodobě garáž za
Mechanikou. Tel.: 582 357 681.

Pronajmu nový byt 2 + kk, částečně
zařízený, nedaleko hl. nádraží. Tel.
608 328 617.

Prodám stavební pozemek ve
Vrahovicích, výměra 3.000 m2, mož-
no i po částech. Cena 900 Kč/m2. Tel.:
581 020 443.

Prodám cihlový byt 3 + 1 v OV, po
kompletní rekonstrukci, šatna, neprů-
chozí pokoje, 2 x balkon, vlastní tope-
ní, sklep 10 m2. Nová cena 1.850.000
Kč. RK nevolat! Tel.: 604 487 707. 

Pronajmu garáž na Šmeralově ul., PV
– nová s el., u kotelny, areál zajištěn
bránou. Tel.: 606 543 695.

Pronajmu vybavený byt 90 m2 u diva-
dla v PV s park., 602 745 131.

Pronajmu byt 1+1 v Pv, 4800 Kč +
inkaso, volný ihned. Tel. 608 86 16 56.

www.pregoreality. Prodám RD 1 + 1 s
malou zahrádkou v Otaslavicích.
Cena - 190 000 Kč. 777 884 742, 776
884 748.

Fit klub Jitřenka, Šafaříkova 49a, PV,
nabízí k pronájmu prostory pro kos-
metičku, kadeřnici, nehtařku, masér-
ku, pedikérku. Velmi výhodné místo.
Zaběhnuté kadeřnictví. Tel.: 776 711
876.

Prodám byt 2 + 1 cihla, dr., před rek. v
blízkosti centra 65 m2, cena dohodou.
Tel.: 608 776 089.

Koupím 2 (3) + 1 v OV, v PV. Platba v
hotovosti. Tel.: 724 780 898.

www.centrum-reality
Prodej nájemní dům v Prostějově
Dr., cihl. byt 2 + 1, 64 m2, před rek.
Pron. 2 + kk, Havlíčkova ul., po rek.
Stav. poz. Hamry u lesa, 970 m2
Tel.: 608 776 089 Makléř.

Pronajmu cihlový byt 2 + 1, velmi
blízko centra, zvýšené přízemí, ulice
Krokova. Zařízený v moderním stylu.
Volný ihned. RK nevolat! Tel.: 608
887 664.

Pronajmu dvopokoj. cihl. byt + garáž
v Pv. 602775607.

Pronajmu zděnou garáž v ulici J.V.
Myslbeka v Prostějově. Garáž je čás-
tečně hlídaná. Cena 1.000 Kč měsíčně.
Tel: 606 614 451.

Pronajmu byt 1 + 1, Okružní 129,
6.000 Kč/měs. vč. ink. Tel.: 737 85 26
59.

Hledám pronájem bytu 1 + 1, 2 + 1 -
Prostějov. Spěchá ! 775 125 779.

Hledám menší domek se zahrádkou -
i k rekonstrukci - kdekoliv na
Prostějovsku. Platím hotově.
Spěchám. 777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov
Seriózní jednání. Platím hotově. 777
851 606.

Koupím stavební pozemek s možnos-
tí okamžité výstavby. Prostějov a oko-
lí. 777 231 606.

Koupím rodinný dům v Prostějově s
menším pozemkem. Stav nerozhodu-
je. 775 125 779.

Hledám do pronájmu byt 3 + 1 – kde-
koli na sídlišti v Prostějově. Cena max.
10.000 vč. inkasa.
777 231 606.

Koupím nájemní dům, i s nájemníky.
774 851 606.

Hledám udržovanou chalupu k rekre-
aci v okolí Konice, Přemyslovic, Nové
Dědiny aj. Částečná rekonstrukce
možná. 775 125 779.

Prodám nadstandardní byt 3 + kk, ci-
hla, 85 m2, po kompl. rekonstrukci.
Tel.: 724 337 987.

Koupím byt 2+1 nebo 3+1. Osobní
vlastnictví, sídliště u Nové nemocnice.
Děkuji.  
777 851 606

Hledám do pronájmu byt 3+1 – kde-
koli na sídlišti v Prostějově. Cena max.
10.000 vč. inkasa.
777 231 606

MOTOREST VRCHOSLAVICE
K pronajmutí vč. zařízení - ihned.
Info@multicarmorava.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,
kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovi-
tost k prodeji. Případnou exekuci vy-
platím. 731 541 589.

Pronajmu 1 + 1 na České ul., v nad-
standardním provedení. Možno ihned.
Tel.: 777 64 06 18.

Pronajmu podkrovní nově rekonstru-
ovaný byt 3 + kk, asi 65 m2, dále ne-
bytové prostory v přízemí: 22, 63, 68,
350 m2. Tel.: 602 787 096, 606 312
009.

RD v Žarovicích prodám nebo vymě-
ním za 1 + kk, v PV + dopalek na úhra-
du daně z převodu. RK nevolat. Tel.:
775 964 333.

Pronajmu 1 + 1, částečně zařízený, ve
Vrahovicích, 733 353 971.

Pronájem baru – herny, cca 200 m2, v
úplném centru PV. Cena 25.000
Kč/měs. Tel.: 724 337 984.

Přenechám k pronájmu byt 2 + 1 (80
m2), po rekonstrukci, v centru PV.
Tel.: 582 34 50 50.

Prodám byt 2,5 + 1 s alkovnou na sídl.
Svob., OV, revital. dům, vnitřní úpra-
vy. Cena 1.120.000 Kč. Rychlé jedná-
ní - sleva! Tel: 604 403 345.

Koupím RD do 15-ti km od
Prostějova. Tel.: 731 188 624.

Koupím garáž v blízkosti sídliště
Hloučela. Možný i pronájem. Dohoda
jistá!!! Tel.: 603 308 768.

Koupím byt 2 – 3 + 1 v Prostějově.
Děkuji. Tel.: 731 188 624.

Prodáme byt 3 + 1 v blízkosti centra
Prostějova. Bližší informace na tel.:
775 775 941.

Pronajmu zařízený byt 2 + 1 na
V.Špály, PV. Nájem vč. ink. 8.000 Kč.
RK nevolat!. Tel.: 774 341 782.

Prodám zděný DB 2 + kk po celkové
rekonstrukci na ul. Raisova. Nová pla-
stová okna, lodžie, vl. topení, náklady
na fond oprav 700 Kč. Byt volný ih-
ned. Za 950.000 Kč. Tel.: 608 267 230.

Prodám nájemní dům v Prostějově, 5
bytů + garáž, náj. smlouvy na dobu ur-
čitou, podsklepený. Cena 4.750.000
Kč. RK nevolat! Tel.: 775 986 642. 

Prodám byt 1 + kk v OV v Prostějově.
RK nevolat. Tel. č. 775 780 990.

Hledám pro klienty byty k pronájmu 2
+ 1 a 1 + 1. Tel.: č.: 775 780 990.

Pronajmu byt 2 + 1 po celkové rekon-
strukci, cena 6.000 Kč + ink. Tel.: 602
574 565.

Prodám pozemek na Smržické ul. –
Držovice, 1.867 m2, 790 Kč/m2. RK
nevolat! Tel.: 774 834 789.

reality realityreality

Dokončení řádkové  
inzerce na straně 21 

Starý nábytek, obrazy, lustry, koberce,
hodiny, kamna, rádia, zbraně, staré
hračky, porcelán, sklo, šperky, vyzna-
menání, mince, bankovky, pohlednice
a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím starý nábytek i z chrom. tru-
bek do roku 1948, bytové doplňky,
lustry, lampy, hodiny aj. i silně poško-
zené. I půdní veteš. Platí stále. Tel.:
721 681 894.

koupím

STAROŽITNOSTI

GOLEM
SPOLEČENSKÝ DŮM

seznámení
Vdova 68/170, hledá touto cestou mu-
že přiměřeného věku, PV a okolí. Tel.:
723 959 962.

Svobodný, sympaťák 43/175, bez zá-
vazků, nekuřák, mám rád přírodu, za-
hrádku, kutil, hledá ženu podobných
zájmů. Zn. Vánoce.

práci
nabízí

Kadeřnická salon na Plumlovské ul.,
ihned přijme kadeřnici na ŽL.
Spěchá. Dále přijmeme kosmetičku a
masérku. Informace na tel.: 774 834
789.

Přijmu pracovníka do ved. funkce
(mistr) pekařské výroby. Bližší info.
tel.:582 342865 Po-pá  6-15hod.

STUDIO 365 hledá nové tváře pro
modeling. T.: 571 620 763, 10-14 h.
www.studio365.eu   

!!!POZOR!!! Vaše šance do nové
kanceláře. Přijmu 2 lidi, zajímavá a
nenáročná práce. Výplata denně!!!
Volejte: 605 183 668.

Centrum zdraví v Prostějově.
Ihned zapracujeme do různých
pozic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810
644.

Centrum zdraví uplatní na pozici
konsultant ve výživě, konsultant v
kosmetice a supervizor. Podmínka:
mít rád lidi a obor. Tel. 723 306 068.

Hledáme 5 lidí na HPČ, VPČ, prof.
růst, 10 – 60 tis. měs. Tel.: 732 746
873.

www.domajob.cz Trend 21. st.

www.domajob.cz

Přijmeme kadeřnice, maséra/-ku. Na
ŽL. Tel.: 721 755 420.

Přivýdělek i HPP. Tel.: 607 73 61 70.

Hledáme úklidové pracovnice na
kratší úvazky v dopoledních a odpo-
ledních  hodinách. Vhodné pro spo-
lehlivé ČID. Kontakt osobně VAMÍK
, s.r.o., Na Hrázi 4, Prostějov. Pouze
středy 8 – 15.00 hod.

Nabízíme pracovní příležitost. Tel.:
733 656 602.

Přijmeme řidiče na MKD. Tel.: 603
534 795.

Dopravní firma GEILT hledá řidiče
dodávky na cesty do zahraničí po zá-
padní Evropě. Požadujeme praxi v ří-
zení dodávky v zahraničí, flexibilitu,
vlastní automobil na dojíždění do za-
městnání podmínkou, komunikativní
znalost NJ nebo AJ, pojistku na ¨bl-
bost¨.  Stručný životopis zašlete mai-
lem: geilt@seznam.cz (777 776 779)

Zavedené STUDIO IN na
Vrahovické ul., hledá PEDIKÉR-
KU-NEHTOVOU DESIGNERI-
KU na ŽL, nejlépe v jedné osobě.
Tel.: 603 29 34 56 Hana Puklová vo-
lat 8 – 9, 19 – 20 hod.

ZD Moravan Domamyslice
Sad Mostkovice 

Jablka od 7 Kč/kg
(pro malo i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465

ZASTAVÁRNA – BAZAR, 
Olomoucká ul.4, PV.
Předvánoční výprodej veškerého
zboží.Levně, kvalitně, se zárukou.
Tel.: 582 330 897.

Prodám vykrmené prase, cena do-
hodou, tel. 724 172 289.

Hospodářské družstvo Určice prodá-
vá jablka z vlastní produkce na farmě
v Dětkovicích. Prodejní doba je kaž-
dý pracovní den v době 7.30 – 11.15
a 12.00 – 15.00 hod. Prodej bude pro-
bíhat do 22.12.2009 a opět bude ob-
noven 4.1.2010. Cena jablek 7 – 17
Kč za 1kg. Informace na tel. číslo:
582 357 132.

PRODÁM LEVNĚ SKŘÍŇ – BUK
(d -2,4m, v – 2m, hl. 60 cm). Stáří 2
roky. Původní cena 12.500 Kč, nyní
3.300 Kč. Boční dveře zasouvací, 
střední zrcadla. Minimálně používa-
ná. Velmi dobrý stav. Tel.: 774 099
783.

TRADIČNÍ PRODEJ VÁNOČ-
NÍCH STROMKŮ – nejlepší ceny
ve městě! Prodej zahájen 7.12.2009,
Plumlovská ul., PV (vedle Úřadu
práce). PRODEJ KAPRŮ od
19.12.2009.

Pila Otaslavice s.r.o., opět prodává
tvrdé palivo, krácené. Cena 500 Kč
za prm. Tel.: 582 371 493.

Prodám granule pro psy, prémiové
řady, 20 kg - 480 Kč. Vyzkoušená
kvalita. Tel.: 777 884 742, 776 884
748. 

prodám

Přijmeme 3-5 lidí  v Olomouci a oko-
lí. Tel.: 774 664 892

práci
nabízí

TIP! www.fajnprace.eu

Stavební firma hledá externího pra-
covníka pro zpracovávání výrobních
kalkulací pro řízení staveb. Tel. 602
733 244.

Jim Beam restaurant, přijme ku-
chaře/ku na minutkovou kuchyni.
Nástup možný ihned, www.tex-
mexrestaurant.cz, tel.: 608 811 169

Restaurace v Konice přijme servír-
ku/číšníka do HPP. Nástup možný ih-
ned. Info 608 429 372 sl. Růžičková.

Hledáme obchodního zástupce pro
olomouckou a prostějovskou oblast.
Tel. 774 658 681.

Studio CREATIVE, přijme kosme-
tičku (kompletně vybavená míst-
nost), kadeřnice na ŽL. Tel.: 721 755
420.

SEMO Smržice, přijme fakturan-
ta/ku na obchodní oddělení.
Požadujeme: SŠ vzdělání, aktivní
znalost AJ, uživatelská znalost PC
(Word, Excel), ŘP sk. B, zodpověd-
nost, samostatnost, spolehlivost.
Nabízíme: práci na plný úvazek, fi-
nanční ohodnocení dle provedené
práce. Nástup možný ihned.
Strukturovaný životopis zašlete na e-
mail: personal@semo.cz nebo volej-
te na tel.: 582 301 911 p. Sedláčková.

Přijmu automechanika nebo autoe-
lektrikáře na provozovnu v
Prostějově. Praxe v oboru podmín-
kou. Tel.č.: 608 824 136.

Přijmu prodavače/ku do pneuservisu
v Prostějově. Znalost práce na PC a
vedení kolektivu výhodou.
Životopisy zasílejte na info@pneuf-
loryk.cz 

Přijmeme kosmetičku s vlastním ŽL.
Informace na tel.: 731 11 52 50.

Hledám učitele/ku autoškoly. Info na
tel.: 775 99 14 04.

ČS. fa přijme pracovníky-ce do nové
pobočky v Prostějově. Nabízíme za-
jímavou práci, výdělek 22-50 000 Kč.
za měs. Tel. 605 254 556.

Na čerpací stanici v Prostějově ul.
Brněnská, přijmu brigádnici/ka. So,
ne. Dlouhodobě. Info na tel.: 582 347
561.

Přijmeme pedikérku s ŽL. Tel.: 777
19 67 67.

Slušný přivýdělek?Zajímavé provi-
ze?Volejte Tel.725 853 631.

Nabízím práci.Tel:605 170 108

Nabízím dom. práci. Tel.: 728 046
038.

Česká obchodní společnost hledá dva
schopné lidi pro práci na pobočky v
PV a OL. Samostatnost, ochota vzdě-
lávat se a organizační schopnosti pod-
mínkou. Kontakt: 777 66 27 27.

hledá
práci

Absolventa obchodní akademie bez
praxe, hledá práci v administrativě, v
PV. Prosím nabídněte. Tel.: 582 391
854.

Žena 35 let, hledá práci. Prosím na-
bídněte. Tel.: 773 66 88 14.

zvířata
Prodám štěňata labradora, černá, 2
měs. stará, odčervená, očkovaná. Cena
800 Kč. Tel.: 777 02 44 40.

Čipování psů, cena 500 Kč. MVDr.
Pavel Ježek, tel. 777 205 014.

Kdo se ujme staršího, hodného pejska?
Zůstal nám po babičce. Je zvyklý na
zahrádku. Tel.: 605 978 682.

Prodám štěňátka jork. ter. s PP. Tel.:
732 43 42 73.

Uzávěrka řádkové 
inzerce je vždy 

v pátek 
v 10.00 hod.
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různé

služby služby vzpomínáme
STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Provádíme veškeré zednické

práce, rekonstrukce bytových jader,

obklady, dlažby včetně zámkových.

Dále nabízíme pokládku plovou-

cích podlah a po dohodě i jiné práce.

Kvalita a rozumná cena. Tel.: 604

524 666, p. Rosička Jiří.

Provádíme rekonstrukce bytových

jader od A do Z. Profesionální po-

klad obkladů a dlažeb, renovace

koupelen, kuchyní atd. Tel.: 774 06

22 53 nebo 

e-mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamys-

lická 104, PV, tel.: 604 820 358. Za-

kázková výroba nábytku (i všechny

stol. práce vč. oprav).

Vodo- topo-plyn. Nabídky veške-

rých instalatérských prací. Tel.: 608

747 788.

Provádíme obklady, dlažby, výmě-

ny bytových jader a veškeré ze-

dnické práce. Tel.: 725 116 297, 604

456 097.

Stavební firma STYKR s.r.o. –

kompletní realizace staveb a bytů.

Tel.: 605 86 41 40.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně.

Prostějov 604 389 367.

Opravy oděvů, Trávnická 63. Út 9 –

11, st 14 – 16, čt 9 – 11 hod.

Zednictví Vančura nabízí svoje slu-

žby. Např. novostavby, zateplování,

úpravy RD, bytů, fasád, komínů,

mokrého zdiva chemickou cestou, re-

konstrukce koupelen a další zednické

práce i mimo okr. PV. Tel.: 774 627

358.

Provádíme veškeré stavební práce.

Krizová sleva 10%. Tel.: 720 400

239, 775 125 780.

Úklidové služby

- domácnosti

běžný úklid, sváteční úklid, 

mytí oken

- strojní čištění koberců 

a čalounění

- bytové domy

- novostavby

- kanceláře

PEMA úklid 

(agentura Kopretina), 

tel. 774 149 221,

www.pemauklid.cz, 

e-mail: pemauklid@pemauklid.cz

ZPRACUJEME VÁM DE A

ÚČETNICTVÍ, mzdy, evidenci

majetku či vozidel, skladové hos-

podářství, zajistíme veškerý kon-

takt s úřady. Ceny stanovujeme na

míru k Vaší plné spokojenosti.

Kontaktujte nás na tel. 773 072 942,

bližší informace na

www.pavelsmrz.ic.cz.

Zn. Vše pro úsporu Vašeho času!

Stěhování, vyklízení. T. 775 132

134.

Strojírenský podnik nabízí volné ka-

pacity: zámečnické práce, obrábění a

práškového lakování. Tel.:

602274269

www.hubnete.cz/vondrlenca

Provedeme veškeré zednické práce –

novostavby, rekonstrukce byt. jader,

sádrokartony, výměna plast. oken,

zhotovení zákl. desek. Kvalita, spo-

lehlivost a rozumné ceny. V případě

zájmu nás kontaktujte. Tel.: 775 321

410 nebo stavby.pz@seznam.cz

Provádíme strojní čištění podlah, ko-

berců a sedacích souprav. Milan

Revay: 582 38 23 25, 604 43 93 02.

Úklid domácností, mytí oken. Tel.:

608 424 595.

Provádíme obklady, dlažby, stavby

plotů (z Feis bloků) a různé stavební

drobné práce. Tel.: 721 303 715.

Provádíme úklid domácností, mytí

oken a ostatní. Tel.: 720 353 035.

Studio Jiří Malý, zveme Vás na pedi-

kúru – Vánoční akce. Objednávky na

tel.: 739 317 108.

Obchod Jiří Malý, Svatoplukova 18,

PV. Akce – Vánoční balíčka 2 + 2

zdarma zn. WELLA, SCHWARZ-

KOPF, www.supervlasy.cz

Přenechám kadeřnictví. Tel.: 777 899

494 po 20. hod. 

Pravidelný běžný úklid domácnosti,

mytí oken, žehlení. Kvalita, spolehli-

vost. Tel.: 737 867 950.

Na Vaši návštěvu se těší – Vinotéka,

Kostelecká 10, PV, 

www.vinotekauzbynka.webnode.cz

Penzion U lázní

Příjemné předvánoční posezení v

útulném baru. Možnost rezervací ma-

lých skupin. Možnost Silvestra pro

malou společnost. Těšíme se na Vaši

návštěvu. Rezervace 777 27 94 94.

Předvánoční lyžování ZDARMA –

Rakousko NAUDERS 12. – 16. pro-

since 2009. Ještě 4 volná místa, CK

Mini trans a Svaz lyžařů. Cena 1.800

Kč + 120 EU. Inf a přihl. OS ČSTV,

Česká 15, PV. Tel.: 588 507 048.

LILA FIALOVÉ ODPOLEDNE

11.12.2009 od 13.00 hod. Studio Vi-

záž – areál Haná, tel.: 582 337 221.

Ukázka podzimního líčení v aktuál-

ních barvách lila - fialové od 100 Kč,

nové pánské střihy, podzimní barvy

ve vlasech, nail art „švestkové zdobe-

ní“ slečny Adély od 50 Kč, para-

fínové zábaly rukou od 50 Kč, horké

lávové kameny a jiné masáže těla,

ukázka a prodej korálkové bižuterie

výtvarnice Venduly od 40 Kč. Pro

děti: malování obličejovými barva-

mi, nejen pro tatínky: ochutnávka a

prodej značkového šampaňského

vína. Těšíme se na Vaši návštěvu, po-

kud přijdete ve stylových barvách –

lila fialové, získáte poukaz na naše

vánoční služby!  Info: 777 899 494 p.

Župková.

Využijte nabídky a věnujte vánoční

dárkový poukaz na masáže dle své-

ho výběru. www.prima-masaz.cz .

Tel.: 732619661, 736633791

Předvánoční totální výprodej dět-

ských riflí a kalhot značky PAR-

ROT®, akce 2 ks za cenu 1.  Sorti-

ment velikostí 98-164 – osvědčená

kvalita. Doplněno širokou nabídkou

dekorativních polštářů. Nám. Spojen-

ců 1, PV. Otevřeno denně 14.00 –

17.00 hod. 603 503 366.

AUTOŠKOLA NA VÁPENICI –

603 751 652. Všechny skupiny A +

sk. B. www.autoskola-vapenice.ic.cz

Dne by se dožila 79. let

paní Marie ANTLOVÁ

z Prostějova.

Dne 29.12.2009

si připomeneme

1. smutné výročí jejího úmrtí.

Vzpomínají manžel a synové
Pavel a Zdeněk s rodinami.

Láska smrtí nekončí…

Očím jsi odešla, 
v srdcích jsi zůstala

Dne 11. prosince 2009 

vzpomeneme 1. smutné výročí,

kdy nás navždy opustila 

paní Jenovefa TŘÍSKOVÁ

z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkuje 
manžel a dcera Miluška

s rodinou.

Děkujeme všem za účast,

projevy soustrasti

a květinové dary

při smutečním rozloučení

s panem Miroslavem

BENEŠEM 

z Prostějova. 

Manželka a dcera s rodinou.

Dne 5. prosince 2009

jsme vzpomenuli 2. smutné

výročí úmrtí našeho

tatínka a manžela

pana Zdeňka JELENA 

z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkují 
dcery s rodinami a manželka.

Dne 4. prosince 2009

jsme vzpomněli

12. výročí úmrtí

pana Ing. Miloše

KONUPČÍKA 

z Prostějova – Vrahovic. 

Za tichou vzpomínku děkují
dcera a syn s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 
jen vzpomínka zůstává v našich

srdcích dál.

Tento rok uplynulo 15 roků,

co zemřela

paní Věra VŠETIČKOVÁ

a také jsme si připomněli

7. výročí úmrtí 

pana Jaroslava VŠETIČKY.

Oba z Čechovic.

Stále vzpomínají snacha Jana 
s manželem Jiřím, vnoučata

a pravnoučata.

Oči se slzami zarosily,
zaplakaly bolem, když jsme 
Ti naposledy dávali sbohem.

Pro Tebe přestaly hvězdy svítit 
a slunce hřát,

ale kdo Tebe miloval a měl rád,
nepřestane vzpomínat.

Dne 9.12.2009 uplynulo 5 let,

kdy nás navždy opustil 

pan Prap. David BLÁHA 

z Prostějova.

Všem, kdo s námi tichou 
vzpomínku uctí, děkují

manželka, rodiče a sestra
s rodinou.

oznámení

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

KOLA U NÁS

ZAKOUPENÉ

JAKO 

VÁNOČNÍ

DÁREK

USKLADNÍME

DO 23.12.2009

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

koupelny

bytová jádra

balkony -terasy

-obklady, dlažby

sanita

PRODEJ

-krbové vložky

BeF, Jotul,

Kobok, Supra

Nordica, 

Cheminées   a j.

- kamna,

- krbové nářadí

- čističe skel

Montáž kamen

Mob.: 604 259 957

Prodám zimní pneu 4 ks MATADOR

MP 58, vzor 4 - 5mm (1 ks á 400 Kč).

4 ks letní pneu DEBICA PASSIO vzor

4 - 5mm (1ks á 400 Kč). Vše radiál. 2

ks SPORTIVA 670 vzor 4 mm (1 ks á

400 Kč). Tel.: 739 520 183..

Prodám Renault Laguna 1,9, r.v. 2003,

cena 70.000 Kč. Kontakt: 728 749

097.

Prodám Škoda Felicia, do provozu

01/2000, 74tis. km, po STK, garážo-

vaná, nehavarovaná, prav. servis, 2.

majitel, v ceně zim.pneu s disky, ra-

dio+CD, zámek řazení, středový pa-

nel, otáčkoměr, cena 40.000,-Kč, tel.

777972588.

www.hubnete.cz/vip1

Chcete udělat radost svým známým

pod vánočním stromkem a nevíte

čím? Zkuste to u nás! MN Modelář,

Kostelecká 18, Prostějov.

Nabízíme široký sortiment plastiko-

vých stavebnic modelů letadel, aut a

bojové techniky pro začínající i zku-

šené modeláře. Rádiem řízené modely

aut a vrtulníků, autodráhy, široký sor-

timent balsových házedel. Velký

výběr kovových modelů aut a moto-

rek firem ABREX, Maisto, Bburago,

jak hotové, tak stavebnice. 

Otevřeno: pondělí až pátek 9-18, so-

bota 9-12, předvánoční prodej ro-

zšířen sobota 9-15, neděle 9-13.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Zahrajem Silvestra, svatby, oslavy,

plesy, 776 044 253.

Hudební skupina Fontána zahraje na

svatbě, plesu apod. Tel.: 608 539 783.

Doučování AJ pro začátečníky i po-

kročilé. Levně. Tel.: 776 850 799.

Váš byt–dům, uklidíme pečlivě, svě-

domitě. Tel.:739 923 432.

auto-moto

MOTOBAZAR

DOVOZ MOTOCYKLŮ

AŽ 50 MOTO NA SKLADĚ, 

WWW.FREE-MOTO.CZ

TEL. 604460722

PRODEJ I NA SPLÁTKY.

Kawasaki ZX6R, r.v.05, 107t

Honda Varadero 125,r.v.06, 63t

Kawasaki ZX9R Ninja, r.v.00, 75t

VÁNOČNÍ AKCE
VELKÉ SLEVY

KOL NA 
MODELY 

2009

finance
PENÍZE RYCHLE

a bez poplatků

Tel.: 608 723 552, 605 453 062

www.pujcime-vam.cz

Letos půjčky nově! Rychlá hotovost

s nízkým úrokem. Průchodnější hy-

potéky. Nejsme linka 900. Tel.: 737

404 086. 

Rychlá půjčka pro všechny bez po-

platků. Vyřízení za pár hodin. Tel.:

733 321 344.

RYCHLÁ PŮJČKA

Bez poplatků a ručitele

10 až 100.000 Kč

Když ne u nás, tak nikde.

Přijmu spolupracovníky.

Tel.: 774 736 254.

VŠICHNI SLIBUJÍ, 

MY PŮJČUJEME!

Rychlé jednání, hotovost

na účtu do 48 hodin.

Měsíční splátky

Tel.: 774 42 46 71.

ÚVĚROVÉ CENTRUM OLO-

MOUC – centrum pomoci VŠEM!!!

Nejlepší finanční servis na všechny

druhy půjček, hypoték, kred. karet

pro občany a podnikatele. Nezkou-

máme příjmy ani registry. BONUS –

kred. karta pro každého klienta. Tel.:

605 183 668, ne SMS! Nejsme linka

900...

Soukr. inv., exek., dražby. 739 905

611.

SMS PŮJČKA

Zašlete SMS: PV, jméno, příjmení

rč, výši příjmu, kolik chcete

půjčit. Ozvu se Vám a řeknu,

zda mohu půjčit. OSVČ, důchodci

a zaměstnaní. 775 709 579.

BEZ POPLATKŮ.

VÁNOČNÍ PŮJČKY. POMŮŽE-

ME VŠEM. NENAHLÍŽÍME DO

REGISTRU. T. : 606 279 356.

Vánoční akce! Půjčky, úvěry, neban-

kovní zdroje. Stačí 2 doklady, příjem

a registry neřešíme! Švýcarský kapi-

tál. Nejsme linka 900...!!! Ne SMS.

Pouze okolí a Olomouc. Tel.: 774

664 892.

Peníze rychle a na ruku. Tel.: 775 300

501.

Snadné půjčky i hypotéky s nízkou

splátkou. Nejsme linka 900... Tel.: 732

659 877.

Snadné půjčky a průchodnější hy-

potéky s nízkými splátkami. Ne-

jsme 900... Tel.: 737  404 086

Pozor!!! Vánoční půjčky pro každé-

ho, stačí OP. Bonus od nás – kreditní

karta. Tel.: 777 866 069.

Potřebujete peníze na vánoce? Kdo

ne?! Přijmu 5 lidí na vyplňování for-

mulářů, vyplácíme denně. Zaško-

líme! Tel.: 604 591 186. 

Bankovní a nebankovní úvěry, podni-

katelské úvěry, půjčky, leasingy od

50000 do xxx miliónů. Švýcarský ka-

pitál, kreditní karty. Nejsme 900...!!!

Tel.: 774 664 892.

Půjčka již za 2 hod.? Bez poplatku

předem? Tel.: 725 853 631.

Snadné půjčky a průchodnější hypo-

téky s nízkými splátkami. Nejsme

900... Tel.: 737 404 086.

Úvěry od 50 – 250 tis. Kč. Neřešíme

registry u AM, refinancování ne-

výhodných úvěrů, řešení exekucí, rea-

lizace osobního bankrotu, finanční

právní servis. Vše vyřídíme za Vás.

Kancelář Olomouc, Pasteurova 10.

Tel.: 606 790 689, kancelář Prostějov,

nám. T.G.M., 18. Tel.: 606 790 687.

Máte problém v bance? 

My jsme Vaše šance

Půjčky, směnky, úvěry.

Stačí OP ne 900…

Tel.: 607 896 359.

Tutové peníze od 50.000 Kč

Oddlužíme, vypla. exekuce

Tel.: 607 611 952.
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Výsledky 2. hokejové ligy - skupina Východ: 
20. (21. hrané) kolo: HC ZUBR Přerov - HC Slezan Opava

3:2 (2:1, 0:0, 1:1). Branky a nahrávky: 2. Kočara, 19. Kolář

(Kohút), 45. Coufal (Kohút) - 8. Tichý (Měch), 55. Grofek

(Měch) •  VHK Vsetín - HC Bobři Valašské Meziříčí 3:4 po

prodl. (2:0, 1:2, 0:1 - 0:1). Branky a nahrávky: 1. Hrňa (Mok-

rejš, Sakrajda), 19. Ševčík , 35. Mokrejš (Horák , Rajnoha) - 25.

Sochorek (Vašut , Matějný), 30. Vaněček (Sochorek), 44. So-

chorek (Šebesta, Vašut), 64. Matějný • HC Orlová - HK Jes-

třábi Prostějov 6:2 (3:2, 2:0, 1:0). Branky a nahrávky: 8.

Kraft (Dušek), 14. Škatula (Potočný, Samiec), 15. Grygar

(Kraft, Dušek), 27. Grygar, 40. Prokop (Samiec), 42. Dušek

(Ovšák) - 10. Hlouch (Rak, Sova), 13. Duba (Novosad, Stej-

skal) • VSK Technika Blansko - HC Uničov 3:4 v prodlou-

žení (0:2, 2:0, 1:1 - 0:0 - 0:1). Branky a nahrávky: 22. Látal

(Tesař), 23. Rajnoha (Fischer), 56. Šindelář (Benýšek) - 7. Pa-

vlas (Dráhek), 17. Moluba (Handl), 55. Drábek (Handl), 65.

Drábek • HC Frýdek-Místek - TJ Gedos Nový Jičín 3:4 (2:2,

0:0, 0:0). Branky a nahrávky: 5. Babic (Buček), 16. Gebauer

(Kopáč, Buček), 54. Gebauer (Buček) - 12. Bacul (Toman Mar-

tin), 16. Macháček (Sluštík, Skaloš), 44. Zedník (Bacul), 50.

Pavlačka (Hruška Petr, Bacul) • HC Břeclav - SHK Hodonín

5:4 (2:1, 1:0, 0:0)). Branky a nahrávky: 7. Zapletal, 14. Barák

(Čikl), 31. Prachař, 51. Prachař, 52. Prachař (Pelaň) - 8. Vrba,

42. Šimeček, 44. Holý (Peš), 57. Vrba.

21. (22. hrané) kolo: HC Frýdek-Místek - VSK Technika

Blansko 1:5 (0:1, 1:0, 0:4). Branky a nahrávky: 39. Kostelňák

(Maruna) - 17. Látal (Pálka), 50. Šindelář, 54. Hrůza (Pálka,

Latál), 59. Brzoohatý (Odehnal), 60. Látal (M. Rajnoha) • HC

Bobři Valašské Meziříčí - HC Břeclav 8:3 (0:2, 4:1, 4:0).

Branky a nahrávky: 31. Šebesta (Matějný), 34. P. Dvořák

(Lhotský, Matějný), 34. Bokroš (Sochorek), 38. Růčka (P.

Dvořák), 53. Blažek (P. Dvořák, Růčka), 56. Šebesta (Vašut,

Sochorek), 58. Sochorek (Popovič, Matějný), 60. Matějný (Va-

šut) - 6. Habrovec (Prachař, Pelán), 11. Karný (Barák), 30. Pra-

chař (Karný, Procházka) • SHK Hodonín - HC Orlová 7:1

(2:0,2:1, 3:0). Branky a nahrávky: 3. Šimeček (Komárek, Peš),

6. Hollý (Haring), 21. Jurásek (Peš, Vrba), 23. Vaškovič (Hol-

lý), 42. Hollý (Vaškovič), 50. Hollý (Vaškovič), 59. Vrba (Ši-

meček, Jurásek) - 29. Škatula (Studený) • TJ Gedos Nový Ji-

čín - HC ZUBR Přerov 4:1 (2:1, 0:0, 2:0). Branky a nahráv-

ky: 13. Chvostek (Pavlačka, Šimo), 19. Skaloš (Tomášek, Slu-

štík), 43. Macháček (Sluštík, Šimo), 45. Macháček (Šimo) - 3.

Goiš (Coufal, Kohút) • HK Jestřábi Prostějov - HC Uničov

3:6 (0:1, 2:3, 1:2). Branky a nahrávky: 21. Brynecký (Rak, Ku-

čírek), 23. Piluša (Brynecký, Sova), 43. Berčák (Kučírek, Žajg-

la) - 15. Diviš (Handl , Pavlas), 24. Drábek (Diviš), 26. Pavlas

(Holík, Sršeň), 40. Komínek (Přikryl), 45. Pavlas, 60. Malý

(Holík, Heča) • HC Slezan Opava   VHK Vsetín 4:1 (1:0, 1:1,

2:0). Branky a nahrávky: 2. Kocián (Mlýnek, Pavelek), 25. Ko-

cián (Pavelek), 51. Černý (Kocián, Pavelek), 60. Tichý (Vi-

tásek) - 31. Mokrejš (Horák). -pk- 

22. kolo, středa 9. prosince 2009, 18:00 hodin:VHK Vsetín -

HC Nový Jičín, VSK Technika Blansko - HK Jestřábi Prostějov,
HC Uničov - SHK Hodonín, HC Orlová - HC Bobři Valašské

Meziříčí, HC Břeclav - HC Slezan Opava, HC Zubr Přerov - HC

Frýdek-Místek.

23. kolo, sobota 12. prosince 2009, 17:00 hodin: HC Orlová -

HC Slezan Opava, HC Uničov - HC Bobři Valašské Meziříčí,

VHK Vsetín - HC Frýdek-Místek, HC Břeclav - HC Nový Jičín,

HK Jestřábi Prostějov - SHK Hodonín (neděle 13.12., 17:00 ho-
din), VSK Technika Blansko - HC Zubr Přerov (neděle 13.12.,

17:00).    -pk-

kam příště

PRŮBĚŽNÁ TABULKA:

1. HC Bobři Valašské Meziříčí22 14 3 0 5109:72 48  

2. HC Orlová 22 13 3 2 4 96:65 47  

3. HC Zubr Přerov 22 14 2 0 6 70:48 46  

4. SHK Hodonín 22 12 1 3 6 97:61 41  

5. HC Nový Jičín 22 11 3 1 7 76:67 40  

6. HC Slezan Opava 22 7 3 4 8 66:81 31  

7. VHK Vsetín 23 7 2 5 9 67:73 30  

8. VSK Technika Blansko 22 8 1 1 12 58:84 27  

9. HC Uničov 22 6 2 3 11 77:93 25  

10. HC Břeclav 23 6 2 2 13 61:90 24  

11. HK Jestřábi Prostějov 22 5 2 3 12 61:78 22  

12. HC Frýdek-Místek 22 5 1 1 15 61:87 18   

ZMĚNA HRACÍHO DNE!
Počínaje nejbližším domácím utkáním proti Hodonínu se mění

hrací den zápasů „A“-týmu HK Jestřábi Prostějov ze soboty na ne-

děli. Posunuty budou také začátky utkání, a to na sedmnáctou ho-

dinu. Jak informují klubové stránky, důvodem proč se vedení klu-

bu k tomuto kroku rozhodlo, je možnost většího využití hráčů na

střídavé starty z 1. ligy.  -pk-

Branky a nahrávky: 8. Kraft (Du-
šek), 14. Škatula (Potočný, Sami-
ec), 15. Grygar (Kraft, Dušek),
27. Grygar, 40. Prokop (Samiec),
42. Dušek (Ovšák)   10. Hlouch
(Rak, Sova), 13. Duba (Novosad,
Stejskal). Rozhodčí: Jeřábek   Ko-
liba, Tuizal. Vyloučení: 4:8. Vyu-
žití: 2:0. V oslabení: 0:0. Diváků:
370. Sestavy týmů - HC Orlová:
Šafránek (Unzeitig)   Urbánek,
Mintěl, Grygar, Kraft, Dušek,
Ovšák, Prokop, Škatula, Poto-
čný, Rozum, Hegegy, Vydra,
Stránský, Studený, Samiec, Go-
lab, Kotásek, Galgonek. Trenér:
Petr Česlík. HK Jestřábi Prostě-
jov: Panec (40.-42. Musil)   Ku-
čírek, Hlouch, Kolibár, Doseděl,
Spurný, Sova, Jedlička, Trojan  
Žajgla, Brynecký, Kavulič, Stej-
skal, Duba, Novosad, Piluša,
Rak, Berčák, Bašnar, Stráněl.
Trenéři: Jaroslav Beck a Martin
Dufek.
ORLOVÁ/PROSTĚJOV - Již

tradiční druholigový souboj

„dravců“ hostila tentokrát Orlolo-

vá. Přestože šlo, alespoň dle posta-

vení v tabulce, o souboj dvou dia-

metrálně rozdílných celků

východní skupiny, hlavně v prv-

ních dvou třetinách se hrál pohled-

ný hokej se šancemi na obou stra-

nách. Přesto měli více ze hry do-

mácí, kteří dobře kombinovali a

celkem s přehledem odráželi nále-

ty Jestřábů. Orlovští se nakonec

dopracovali ke skóre 6:2 a po bez-

duché poslední dvacetiminutovce

mohli být prostějovští hokejisté

rádi, že neodjeli s větší nadílkou....

Hned ze startu bylo znát, kdo bude

na ledě pánem. Orlová se okamž-

itě usadila v pásmu a Pancovi v

brance hostí několikrát zatopila.

Běžela 8. minuta, když domácí

využili početní výhodu. Dušek na-

šel před brankou Krafta a ten ote-

vřel skóre   1:0. Vyrovnání ale na

sebe nenechalo čekat a přišlo o dvě

minuty později z hole Romana

Hloucha   1:1. Ve třinácté minutě

pak dokonce Duba zařídil Jes-

třábům vedení   1:2! To však netr-

valo dlouho. Ve středu kluziště si

našlápl domácí Potočný, dostal

přesný pas od Samiece, vytvořil

prostor pro Škatulu, který využil

jeho přihrávky a vyrovnal   2:2. Ani

ne minutu na to se jako přízrak zje-

vil před Panecem Petr Grygar a

nedal hostujícímu brankáři žád-

nou šanci   3:2! V závěru první dva-

cetiminutovky ještě měli hosté

šanci na vyrovnání v podobě pře-

silovky, ale byli to opět Orli, kdo

úřadoval. Prokopovu ránu Panec

lapil jen se štěstím.

Druhá třetina opět nabídla rych-

lou a pěknou kombinační hru

spolu s nasazením v podání do-

mácích. Tvrdý projektil vypálil

znovu Prokop, ale Panec byl opět

na správném místě. Hrozili i hos-

té, z nepříjemné spleti hokejek

vypálil Žajgla, ale Šafránek byl

pozorný. Gól přišel v šestadva-

cáté minutě. Petr Grygar byl sice

faulován, ale v pádu si stihl pře-

hodit puk na bekhend a zakončit  

4:2. V 36. minutě aplaudoval or-

lovský stadion poté, co se z ledu

zvednul Stránský, který obětavě

padl do tvrdé rány a dostal velmi

nepříjemný zásah. Závěr třetiny

opět vnesl na tribuny radost. Petr

Prokop předvedl pro něj typic-

kou akci, kdy se od modré vydal

na výlet, obešel padající bránící

hráče a přesnou ranou zakončil  

5:2. Deset vteřin před koncem

druhé třetiny tak dvoubrankový

kopec přerostl v tříbrankovou

horu a Prostějovským bylo jasné,

že v závěrečné dvacetiminutovce

bude velmi těžké na ni vystoupat.

Do poslední třetiny se hosté roz-

hodli nasadit jiného strážce sva-

tyně, ale Musil v brance dlouho

nepobyl. Netrvalo to ani dvě mi-

nuty a po Ovšákově přihrávce jej

zpět na střídačku vyhnal Dušek  

6:2. Do branky se postavil opět Pa-

nec, který o chvíli později vychy-

tal velké šance Vydry a Krafta a na

malý moment si mohl odpočnout

až po vyloučení Duška. Ani tak ne-

měl vystaráno, nejprve čelil úniku

Škatuly a při vlastním oslabení na

něj uháněl i Galgonek, ale se zpo-

žděním mu byl odpískán offside.

O pár minut později si mohl Gal-

gonek dát reparát. Při svém dalším

úniku byl faulován a bylo na něj

odpískáno trestné střílení. Při jeho

exekuci bohužel nebyl úspěšný. V

závěru utkání se hosté zachovali

velmi nesportovně a neudrželi

emoce na uzdě. Nejprve zákeřně

fauloval v útočném pásmu Stráněl

a dostal dvě minuty za napadení.

Ještě podleji se zachoval Lukáš

Duba, který se při závěrečné

siréně pustil do Karla Vydry. Nej-

dřív se zdálo, že si vzal příliš velké

sousto a schytal pár dobře míře-

ných ran přímo do obličeje, ale na-

konec se mu povedlo Vydru pova-

lit na zem a ze rvačky vyšel jako

vítěz. Na triumfu domácích barev

to ale nemohlo nic změnit.     -pk-

Další dvě hokejové porážky, obě navíc s příchutí šestigólového přídělu...

Souboj dravců v Orlové vyhráli jasně na body domácí 

HLASY TRENÉRŮ
Petr ČESLÍK (HC Orlová): „Po třech zápasech venku, kdy

jsme opravdu dřeli, jsme podali excelentní výkon a musím jenom

smeknout před celým týmem. Jediné co můžu vytknout, tak fa-

noušci na stadionu vynikající, ale kde je ten zbytek? Já víc k to-

mu nemám… První místo dřeme jako koně, hrajeme to pro di-

váky a my tady máme čím dál míň lidí? Kde to je ten problém?

Proč? Já nevím.... Co se týče zápasu, klíčový bod vidím v abso-

lutním nasazení celého týmu v průběhu celého utkáni, takže tam

vyloženě gól roli nehrál. Hokej byl dle mého názoru první dvě

třetiny strhující, soupeř nehrál nějakého zadňoura, prostě tam

jsme hráli nahoru-dolů.“

Jaroslav BECK (HK Jestřábi Prostějov): „Bohužel krok se

soupeřem jsme dokázali držet pouze v první třetině, pak nám Or-

lová utekla a my jsme nebyli schopni konkurovat. Domácí byli

lepší, vyhráli zaslouženě. Znovu se potvrdilo, jakou roli hraje

psychika, když je někdo v pohodě a jak se člověk trápí, když je v

útlumu...“     -pk-

Branky a nahrávky: 21. Bryne-
cký (Rak, Kučírek), 23. Piluša
(Brynecký, Sova), 43. Berčák
(Kučírek, Žajgla) - 15. Diviš
(Handl , Pavlas), 24. Drábek
(Diviš), 26. Pavlas (Holík,
Sršeň), 40. Komínek (Přikryl),
45. Pavlas, 60. Malý (Holík, He-
ča). Vyloučení: 7:7. Využití: 1:2.
Diváků: 1000. 
Sestavy týmů   HK Jestřábi Pro-
stějov: HK Jestřábi Prostějov:
Panec (45. Musil) - Kučírek,
Jedlička, Hlouch, Kolibár, Do-
seděl, Sova, Spurný   Duba, Stej-
skal, Novosad, Žajgla, Kavulič,
Brynecký, Piluša, Rak, Stráněl,
Berčák, Bašnár, Trojan. Tren-
éři: Jaroslav Beck a Martin Du-
fek. HC Uničov: Peksa   Pavlas,
Milota, Diviš, Drábek, Malý,
Jambor, Heča, Hodulák   Sršeň,
Holík, Skácel, Komínek, Čížek,
Přikryl, Handl, Pur. Trenér: To-
máš Sršeň.

PROSTĚJOV   Jednadvacáté ko-

lo východní skupiny druhé hoke-

jové ligy nabídlo velmi zajíma-

vou konfrontaci. Střetly se totiž

dva týmy, které měly v dosavad-

ním průběhu soutěže stejnou bi-

lanci i stejný počet bodů a v ta-

bulce je před tímto zápasem děli-

lo jen skóre. Po sobotě už to z

rpostějovského pohledu bohuže-

kl neplatí... Uničov si totiž do

Víceúčelové haly přijel neče-

kaně pro všechny tři body, což se

dá určitě nazvat jako další bla-

máž v podání Jestřábů... Naštva-

nost fanoušků vzrůstá a trenéři

týmu dokonce uvažují o rezigna-

ci. Jasno by mělo být dnes.

Jestřábi se před utkáním s Uničo-

vem dostali do nelehké situace,

když se z jejich šatny ztratilo ně-

kolik párů bruslí, a mnoho klíčo-

vých hráčů tak muselo do zápasu

nastoupit ve starých či vypůjče-

ných. Souboj se „žlutočernými

sršňi“ tak i díky tomu měl téměř

jednoznačný průběh. Světlé oka-

mžiky prožívali prostějovští hoke-

jisté pouze v úvodu druhé třetiny,

když se trefili do černého Bryne-

cký s Pilušou. Uničovští ovšem

brzy dokázali nejen srovnat, ale i

otočit skóre opět ve svůj prospěch.

Vedení si žlutočerní drželi až do

konce zápasu, kdy na světelné ta-

buli svítil stav 3:6. Po utkání oba

trenéři Prostějova oznámili, že z

osobních důvodů zvažují svůj od-

chod od „A“-týmu...

První dvacetiminutovka mnoho

zajímavých okamžiků nepřine-

sla, obě mužstva začala v opatr-

ném duchu a snažila se hrát ze za-

jištěných obran. Uničov byl v

první třetině přece jen o něco ak-

tivnější, a v patnácté minutě se

ujal i vedení, když hosté využili

první přesilovku utkání. Přesnou

přihrávku Handla poslal do polo-

prázdné branky Martin Diviš a

hostující tým po první části hry

vedl 1:0. Prostějov však do druhé

třetiny vletěl jako uragán a brzy

stav otočil. Po 57 sekundách hry

Jestřábi vyšachovali hostující

obranu a Daniel Brynecký stře-

lou do odkryté branky vyrovnal.

Za dvě minuty už domácí vedli,

když střela Piluši zaplula přímo

pod břevno branky Uničova   2:1.

Domácí se však z vedení dlouho

neradovali. Po čtyřiceti sekun-

dách totiž ujel obraně Jakub

Drábek a ten nadvakrát překonal

Pance - 2:2. A ve 26. minutě se

Uničov znovu ujal vedení, když

díky přesné ráně Petra Pavlase od

modré čáry využil přesilovku pět

na tři. Do konce prostřední části

stačili hosté ještě zvýšit svůj ná-

skok, když prostějovská obrana

trestuhodně nepokryla Komínka

a ten bez větších obtíží upravil na

2:4. Podobně jako ve druhé tře-

tině, vyšel prostějovskému týmu

i nástup do poslední části. Ve 43.

minutě ujel Berčák a povedeným

blafákem překonal gólmana   3:4.

Ale stačily jenom dvě minuty a

Uničov opět odskočil o dva góly.

Ve 45. minutě střelou ze střed-

ního pásma zaskočil Pance Petr

Pavlas a vyhnal domácího bran-

káře na střídačku   3:5. Poté se do

branky Jestřábů postavil Petr

Musil. Ten už sice za svá záda

žádný další kotouč nepustil, ale

stav se v poslední minutě ještě

měnil. V závěru utkání se ještě

Prostějov pokusil o hru bez bran-

káře, ale utkání už zdramatizovat

nedokázal. V posledních sekun-

dách navíc skóroval do prázdné

branky Tomáš Malý a uzavřel tak

skóre na 6:3 pro svěřence To-

máše Sršně, kteří se tak v tabulce

posunuli na desáté místo právě

před Prostějov.   

-res, pk-

Další blamáž. Body si Prostějova odvezl i Uničov!
Trenéři Beck s Dufkem oznámili po utkání záměr rezignovat...
HK Jestřábi Prostějov - HC Uničov 3:6 (0:1, 2:3, 1:2)

HC Orlová  - HK Jestřábi Prostějov 6:2 (3:2, 2:0, 1:0)

HLASY TRENÉRŮ
Jaroslav BECK (HK Jestřábi Prostějov): „Celý den začal

špatně, ráno jsme zjistili, že nám včera mezi osmou a desátou ve-

čer někdo vykradl šatnu a ztratilo se klukům jedenáct(!) párů

bruslí. Když jsme celou situaci zjistili, vůbec jsme netušili, jak se

k utkání postavit. Zda utkání neodehrát a prohrát kontumačně,

odehrát ho s většinou juniorů, nebo to prostě nějak zkusit. To, že

se to nakonec dalo jakýmsi způsobem dohromady, je malý zá-

zrak, bohužel na klíčových hráčích se to podepsalo. Málokdo si

umí představit, co to je hrát na vypůjčených, nebo starých brus-

lích.... Ke cti klukům slouží, že se s tím snažili vypořádat. Brusle

nejsou balon, nebo raketa, které se dají vyměnit. A zcela jistě to

přispělo k nejistotě a neklidu hráčů, ale na to se rozhodně ne-

chceme vymlouvat. V utkání, když se vždycky zdálo, že už se za-

čínáme zvedat a dostávat do hry a byla šance na zvrat, přišlo ně-

co, co nás zase zpátky srazilo k zemi. Ať už se jednalo o třetí do-

rážený gól, přesilovku pěti proti třem, nebo gól od modré. Měli

jsme opět velice improvizovanou sestavu, Doseděl utkání nedo-

hrál a dohrávali jsme jej na matadora Kučírka a pět juniorů v

obraně. Je sice pravdou, že junioři si nestojí vyloženě špatně a do-

bře se učí ve hře orientovat, ale nám to momentálně příliš nepo-

máhá. Chtěl bych říct, že já už ani nemám žádnou vnitřní sílu dál

pokračovat, už jsem do toho dal hodně energie a pro jednoho je

to o zdraví a není možné tu káru dál táhnout. Zvažuju, že předse-

dovi klubu nabídnu svoji rezignaci!“ 

Tomáš SRŠEŇ (HC Uničov): „Za tři body z Prostějova jsme po-

chopitelně rádi. V poslední době se nám moc nedařilo, takže tato

injekce přijde mužstvu vhod. Vítězství je o to cennější, že jsme ho

dosáhli v derby, které se hraje vždy se zvýšeným zaujetím.

Věřím, že se kluci chytnou a budeme v tabulce stoupat. Prostějov

mě dnes nepřesvědčil, je vidět, že má velké problémy...“  

-res, pk-

PROSTĚJOV - Poslední listopado-

vou neděli se vMěstské sportovní ha-

le Sportcentrum DDM konal nejvě-

tší mezinárodní žákovský turnaj po-

řádaný vtuzemsku „Poslední žákov-

ská smeč“, který má pod patronátem

místní klub Sokol I Prostějov. Celý

podnik s sebou nesl již 9. ročník

žákovské kategorie, jež byl současně

závěrečným dějstvím bodovaného

seriálu žáků pod názvem „Pohár

Českého nohejbalového svazu“ a

závěrečným turnajem neoficiálního

„Evropského poháru žáků 2009“.

Pátý ročník mělo na programu klání

„Poslední žákovské minismeče“.

Na prostějovském turnaji tradičně star-

tují nejlepší žákovské trojice České re-

publiky a Slovenska, a ani letošek tak

nebyl výjimkou. Bohužel z důvodů

onemocnění tentokrát nepřijely nejlepší

rumunské a maďarské týmy. Z tuzem-

ských celků bylo možné shlédnout na-

příklad úřadující mistry ČR starších

žáků celek Haponu Horažďovice, na

slovenské straně taktéž letošní šampio-

ny z NK 99 Trebišov. Také v kategorii

mladších žáků startovaly momentálně

nejlepší týmy obou dvou nohejbalo-

vých velmocí, prostějovský mistr ČR

TJ Sokol I  a opět NK 99 Trebišov. Ce-

lou startovní listinu poté doplnilo mezi

staršími žáky dalších osmnáct kvalit-

ních trojic, u mladších žáků bylo kvůli

chřipkovým onemocněním pole pro-

řídlejší, když startovalo celkem sedm

trojic mladších žáků. Domácí týmy So-

kola I Prostějov vyslaly do bojů hned tři

výběry - dva celky vkategorii mladších

žáků a jeden v hlavní kategorii starších

žáků. Ten nastoupil v sestavě: Tomáš

Roba, Tomáš Černý a Adam Pospíšil.

Mladší žáci vytvořili následující složení

dvou družstvech - „A“: Jan Matkulčík,

Jakub Ftačník, Jiří Jančík a „B“: Ondřej

Pospíšil, Jiří Běhal, Filip Hubáček a Da-

niel Ircing.

Starší žáci se představili ve čtyřech zá-

kladních skupinách po pěti týmech, po

jejichž odehrání postoupily dva nejlepší

týmy do čtvrtfinále, v němž se již hrálo

vyřazovacím systémem play off. Do-

mácí celek Sokola I Prostějov neměl

vůbec jednoduchou skupinu, přesto po-

dal letos zatím nejlepší výkon. Po vítěz-

stvích nad Karlovými Vary a NK Re-

vúce remizoval se Šacungem Benešov

a ani porážka smistrem ČR z Horažďo-

vic tak nemohla nic změnit na postupu

mladých Hanáků mezi nejlepší osmi-

čku. Do čtvrtfinále postoupili většinou

předpokládaní favorité. Kromě do-

mácího Prostějova to byli NK 99 Trebi-

šov, Hapon Horažďovice „A“ i „B“, SK

Kotlářka Praha, KAC Košice  „A“, So-

kol Modřice a Spartak MSEM Přerov.

Prostějovský výběr měl hned na úvod

play off tak trochu smůlu, protože los jej

postavil proti velkému favoritovi celého

turnaje a pozdějšímu vítězi NK 99 Tre-

bišov. Sokol I přes veškerou snahu

svých borců na houževnatého soka

podle očekávání nestačil a po porážce

0:2 na sety (5:10 a 4:10) byl tak obhájce

loňského prvenství zbojů o nejcennější

umístění vyřazen. V dalších čtvrtefi-

nálových duelech si SK Kotlářka Praha

hladce 2:0 (10:3, 10:3) poradil se Spar-

takem Přerov, KAC Košice „A“ zdolal

Sokol SDS Exmost Modřice taktéž 2:0

(10:7, 10:5) a Hapon Horažďovice „A“

přešel dále do pavouka přes svůj „B“-

tým. 

V semifinále potom

v nejdramatičtějším zápase celého dne

porazil Hapon Horažďovice „A“ trojici

KAC Košice o jediný míč 10:9

v rozhodujícím setu, když dokázal od-

vrátit mečbol soupeře. Předchozí dvě

sady skončily poměrem 9:10 a 10:7. Ve

druhém semifinále zvítězil dle oče-

kávání NK 99 Trebišov nad Kotlářkou

Praha 2:0 (10:7, 10:8). Vzápase o bron-

zovou příčku zvítězil SK Kotlářka Pra-

ha nad týmem KAC Košice rovněž 2:0

po setech 10:4 a 10:7. Finále celého tur-

naje, které přineslo již spíše dorostene-

cký nohejbal, vyhrál po velkém boji

tým NK 99 Trebišov nad Haponem Ho-

ražďovice 2:1 a zapsal se tak jako druhý

slovenský tým v historii pořádání „Po-

slední žákovské smeče“ mezi vítěze tur-

naje. Nejlepším hráčem byl trenéry a

vedoucími jednotlivých oddílů vyhod-

nocen Maroš Kubica zNK 99 Trebišov,

největším talentem se stal již opakovaně

Jakub Ftačník z domácího celku Soko-

la I Prostějov.    

Mezi mladším žactvem si vedl v celém

turnaji znamenitě celek Sokol I Prostě-

jov „A“, který v celém turnaji nepoznal

hořkost porážky a právem se probojo-

val mezi nejlepší čtyři týmy soutěže.

Vsemifinále si domácí družstvo hladce

poradilo se Sokolem Stratov 2:0 (10:3 a

10:1) a ve kvalitativně výborném fi-

nálovém souboji zdolali prostějovští

žáci trojici SKP Unitop Žďár nad Sáza-

vou taktéž 2:0 (10:4 a 10:8). Nutno po-

dotknout, že mladší žáci Prostějova

skončili vletošním roce pouze na turna-

ji v Lounech druzí, jinak se vždy dívali

na své soupeře znejvyšší příčky. Nyní si

tak připsali svůj největší úspěch! Vboji

o 3.místo porazil Sokol Stratov NK 99

Trebišov 2:0 (10:6 a 10:6). Prostějovský

„B“-tým se jako nejmladší výběr celé

soutěže pouze otrkával a sbíral cenné

zkušenosti, tudíž z tohoto pohledu lze i

sedmou, poslední pozici brát jako slu-

šný počin, především do budoucna. 

„S průběhem celého turnaje jsem spo-

kojen a těší mě, že do Prostějova jezdí

každoročně naše i slovenské nejlepší

žákovské celky. Vítězství na tomto tur-

naji se stalo opravdu prestižní záležitos-

tí, startují zde vždy skutečně naši nejle-

pší žáci, a to i přes skutečnost, že časem

se dostaly do juniorské či seniorské re-

prezentace, nikdy se jim nepodařilo ten-

to turnaj vyhrát,“ konstatoval po sko-

nčení turnaje Richard Beneš, trenér a

vedoucí pořádajícího nohejbalového

oddílu TJ Sokol I Prostějov. „Jsem

rovněž rád, že své pevné místo v turnaji

si vybudovala i soutěž nejmladších

žáků, pro které je start vsoutěži jistě vel-

kým povzbuzením do dalšího tréninku

a přípravy,“ dodal. Na adresu svých

svěřenců pak poznamenal: „Sjejich vy-

stoupením musím být spokojen. Starší

žáci mají v této kategorii ještě dva další

roky před sebou a záleží pouze na nich,

jak využijí dalších tréninků ve svém no-

hejbalovém růstu. Hodně očekávám

také od budoucnosti svých nejmladších

žáků, kteří mají talent a již v této době

velmi cenné zkušenosti.“

Na závěr Beneš neopomněl na vzkaz

těm, kdo se o zdařilé uspořádání turnaje

zasloužili „Poděkování patří sponzo-

rům celé akce, kterými byli ČOS Praha,

Nadace sportující mládeže, OLKS

ČSTV Olomouc, CK Hellas Tour, IN-

STA Prostějov, Preciosa, Prostas, Pro-

bet, Gala Krasice, C.R.A. Kralice na

Hané, Linaplast Kralice na Hané,

S MORAVA Leasing,  Reisewitz, TK

PLUS, Starorežná-Palírna U zeleného

stromu, cukrárna Florida a další firmy

našeho města. Bez jejich podpory a po-

moci by nebylo možné pořádat turnaj

takové kvality a takového obsazení,“

vzkázal všem zainteresovaným Ri-

chard Beneš, současně jednatel prostě-

jovského oddílu. -pk-

„Poslední smeč žáků“ přinesla tradičně kvalitní nohejbalové boje 

výsledkový servis nohejbalového turnaje
 „Poslední žákovská smeč“ 2009, Prostějov

Pořadí kategorie starších žáků: 1. NK 99 Trebišov „A“ (Slovensko), 2. Ha-

pon Horažďovice „A“, 3. SK Hapon Horažďovice „A“, 4. KAC Košice „A“

(Slovensko), 5.-8. Hapon Horažďovice „B“, TJ Sokol I Prostějov, Sokol SDS

Exmost Modřice, Spartak MSEM Přerov. 

Pořadí kategorie mladších žáků: 1. TJ Sokol I Prostějov „A“, 2. SKP Uni-

top Žďár nad Sázavou, 3. Sokol Stratov (Slovensko), 4. NK 99 Trebišov, 5.-7.

Hapon Horažďovice, Liapor Karlovy Vary, TJ Sokol I Prostějov „B“. 

Konečné výsledky neoficiálního Evropského poháru žáků 2009: 1. NK 99

Trebišov (Slovensko) 56 bodů, 2. TJ Sokol I Prostějov 48, 3. Hapon Hora-

žďovice 43, 4. NO KAC Jednota Košice 18, 5. Sokol Stratov 17, 6. NK Re-

vúca 14, 7. SK Kotlářka Praha 9, 8. NK Climax Vsetín, Sokol SDS Exmost

Modřice oba 6. 
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VOLEJBALOVÝ SERVIS

Fenerbahce Istanbul - VK Modřanská Prostějov 3:0
Čas: 1:16 hodiny

Rozhodčí: Seifried (Slovinsko), Mitev (Bulharsko)

Diváků: 1050

1. set: 25:18 26 minut

2. set: 25:11 23 minut

3. set: 25:21 27 minut

Sestava Prostějova:
Nováková Glass Spalová

Nnamani Valente Ssuschke

libero Tomanová

Střídaly: Kučerová, Soaresová, Töröková  

Připraveny byly: Bramborová, Tomášeková

Trenérská dvojice:  Miroslav Čada a Ľubomír Petráš.

LIGA MISTRYŇ   1. kolo základní skupiny „C“

CHAMPIONS LEAGUE - ZÁKLADNÍ SKUPINA „C“
CHAMPIONS LEAGUE - ZÁKLADNÍ SKUPINA „C“

1. kolo:Fenerbahce Acibadem Istanbul   VK Modřanská Prostějov 3:0 (18, 11,
21). Rozhodčí: Seifried (Slovinsko) a Mitev (Bulharsko). Čas: 76 minut. Di-

váků: 1050. Sestavy týmů - Fenerbahce:Dirickxová, Tokatliogluová, Erdemo-

vá, Osmokrovičová, Gamovová, Rasnaová, libero Yeldanová. Střídala: Dikma-

nová. Trenéři: Jan De Brandt a Kamil Söz. Prostějov: Nováková, Glassová, Spa-

lová, Nnamaniová, Valenteová, Ssuschkeová, libero Tomanová. Střídaly:

Töröková, Soaresová, Kučerová. Trenéři: Miroslav Čada a Lubomír Petráš •

Aluprof Bialsko-Biala (Polsko) - Dynamo Moskva (Rusko) 2:3 (20, -26, 15, -
24, -11). Rozhodčí: Marenc (Francie) a Cinti (Itálie). Čas: 133 minut. Diváků:

1300. Sestavy týmů - Bialsko-Biala: Studziennová, Skorupovová, Baranská,

Dziewiekiwiczová, Horká, Ciaszkiewiczzová, libero Sawická. Střídaly: Okuni-

ewská, Kaczmarová, Swieniewiczová. Dynamo Moskva: Parchomenková, N.

Gončarová, Duskryadčenková, Machnová, Godinová, Gioliová, libero: Kuzia-

kinová. Střídaly: Matienkovová, Šafroňová.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA

1. Fenerbahce Istanbul 1 1 0 3:0 75:50 2

2. Dynamo Moskva 1 1 0 3:2 111:104 2

3. Bialsko-Biala 1 0 1 2:3 104:111 1

4. VK Prostějov 1 0 1 0:3 50:75 1

DALŠÍ VÝSLEDKY
Skupina „A“: Universitet Bìlgorod (Rusko) - RC Cannes (Francie) 0:3, ZOK

Rijeka (Chorvatsko) -Volley Bergamo (Itálie) 0:3. Skupina „B“: Scavolini Pe-

saro (Itálie) - Enion Energia Dabrowa Gornicza (Polsko) 3:0, ASPTT Mulhou-

se (Francie) -VakifGunesTTelekom Istanbul (Turecko)  0:3. Skupina „D“: Me-

tal Galati (Rumunsko) - Bank BPS Fakro Muszynianka 3:1, Zarechie Odinco-

vo (Rusko) - Asystel Novara (Itálie) 2:3.

13. kolo EXTRALIGY ŽEN
VK Modřanská Prostějov -  TJ Sokol Frýdek-Místek 3:1
Čas: 1:33 hodiny

Rozhodčí: Krsek, Švejda Diváků: 750

1. set: 25:21 24 minut 2. set: 22:25 25 minut

3. set: 25:11 21 minut 4. set: 25:17 23 minut

Sestava Prostějova

Nováková Glass Spalová

Nnamani Valente Ssuschke

libero Tomanová

Střídaly: Kučerová, Soaresová, Töröková  

Připraveny byly: Bramborová, Tomášeková

Trenérská dvojice: Miroslav Čada a Ľubomír Petráš.

PRŮBĚŽNÁ TABULKA EXTRALIGY ČR
zápasy  výhry  prohry    sety     míče    body

1. VK Modřanská Prostějov 11 11 0 33:3 893:583 22 

2. TJ Sokol Frýdek-Místek 12 10 2 31:13 1014:924 22 

3. PVK Olymp Praha 12 8 4 30:17 1049:984 20 

4. SK UP Olomouc 12 8 4 28:18 1030:937 20 

5. VK Královo Pole Brno 11 8 3 26:14 920:811 19 

6. TJ Mittal Ostrava 11 5 6 19:24 896:969 16 

7. TJ Sokol Šternberk 12 4 8 17:29 935:1062 16 

8. Volleyball club Slavia Praha 11 3 8 15:28 891:978 14 

9. VK TU Liberec 12 2 10 13:30 886:1015 14 

10. SCM-ČVS-Juniorky ČR 10 3 7 12:25 759:873 13 

11. PVK Přerov 12 1 11 10:33 876:1013 13 

kam příště
Dohrávka 13. kola, pátek 11. prosince 2009, 15:30 hodin: SCM-ČVS-Ju-

niorky ČR - TJ Mittal Ostrava (Vodova)

14. kolo, sobota 12. prosince 2009, 17:00 hodin: SCM-ČVS-Juniorky ČR

- VK Modřanská Prostějov (neděle 13.12., 16:00 hodin), TJ Sokol Frýdek-

Místek - VC Slavia Praha, TJ Sokol Šternberk - SK UP Olomouc (13.12.,

17:00), PVK Olymp Praha - VK TU Liberec (15:30 hodin, PP ČT 4 SPORT),

PVK Přerov - TJ Mittal Ostrava (18:00), VK Královo Pole Brno volný los.

VOLEJBALOVÝ SERVIS
13. kolo: VK TU Liberec - PVK Přerov 3:0 (23, 20, 21). Rozho-

dčí: Meruna, Němeček. Diváků: 90. Sestavy: Rutarová, Neuman-

nová, Rašková, Endlerová, Vinecká, Kinská, libero: Ullmannová

Barbora - Dřímalová, Goliášová, Hronová, Nucová, Mihálová,

Mrázková, libero: S. Hronová. Střídaly: Zajícová, Dučková, Kapa-

víková SK UP Olomouc - PVK Olymp Praha 2:3 (25, 23, -22, -

23, -13). Rozhodčí: Pecháček, Antušák. Diváků: 250. Sestavy: De-

díková, Langová, Gregorová, Chalcarzová, Nachmilnerová, Měr-

ková, libero: Maléřová. Střídaly: Honková, Mátlová, Hrabalová -

Šmídová, Kallistová, Halbichová, Jakubšová, Sládková, Vanžuro-

vá, libero: Zoulová. Střídala: Setínková • VK KP Brno - TJ Sokol

Šternberk 3:0 (15, 23, 20). Rozhodčí: Záhorcová K., Rychlík D.

Diváků: 200. Sestavy: Rozkydálková, Onderková, Straková, Meli-

chárková, Svobodníková, Kubínová, libero: Jášová.  Střídaly: Štor-

ková, Staňková - Sajdová, Ticháčková, Oborná, Piňosová, Jane-

čková, Janečková, libero: Šenková. Střídaly: Halamíčková VK

Modřanská Prostějov - TJ Sokol Frýdek-Místek 3:1 (21,-22, 11,

17). Rozhodčí: Krsek a Švejda. Diváků: 750. Sestavy: Nováková,

Glassová, Spalová, Nnamaniová, Valenteová, Ssuschkeová, libero:

Tomanová. Střídaly: Kučerová, Töröková, Soaresová - Mazurová,

Frigmanská, Malá, Šímová, Orlovská, Kojdová, libero: Kanovská.

Střídaly: Košická, Pavelková, Janďourková, Cidlíková • SCM-

ČVS-Juniorky ČR - TJ Mittal Ostrava hraje se v pátek 11.12. •

VC Slavia Praha volný los.  -pk-

Pv   3:1   FM
PROSTĚJOV - Pouze necelé dva

dny po utkání Champions League

v Istanbulu a jen čtyřiadvacet ho-

din po návratu domů čekalo volej-

balistky VK Modřanská Prostějov

nadmíru důležité střetnutí nejvyšší

domácí soutěže. Ve 13. kole české

Extraligy žen totiž v sobotu na pa-

lubovce Městské haly Sportcent-

rum DDM hostily vedoucí celek ta-

bulky TJ Sokol Frýdek-Místek.

Šlágr volejbalové soutěže žen sice

nepřinesl úplně super podívanou,

přesto se bylo na co dívat. Hostující

hráčky potvrdily, že letošní sezona

jim vychází a solidní výkon, zejmé-

na v prvních dvou setech, předved-

ly i proti papírovému favoritovi.

Druhý set dokonce svědčil v moci

Severomoravanek. A byl to vůbec

premiérový skalp Frýdku-Místku

proti Prostějovu ze všech dosud

odehraných vzájemných soubojů!

Hanácký tým ale nakonec nepone-

chal nic náhodě, další dvě sady

ovládl a po půldruhé hodině (hrálo

se přesně 93 minut – pozn.red.)

zvítězil 3:1 na sety, čímž uhájily tu-

zemskou neporazitelnost. 

V konkurenci tenisové čtyřhry finále

Davisova poháru se další extraligový

mač VK Modřanská odehrál před ne-

zvykle nižší návštěvou 750 příznivců

(co by však za tento počet dali diváci

kdekoliv jinde?!). Domácí družstvo

nastoupilo ve stejném složení základ-

ní formace jako ve čtvrtek v Istanbu-

lu. Důvěru od začátku utkání tedy do-

stali: Nováková, Glassová, Spalová,

Nnamaniová, Valenteová, Ssuschke-

ová a libero Tomanová. TJ Sokol

Frýdek-Místek a trenérka Dedková

poslala na hřiště tento výběr: Mazuro-

vá, Frigmanská, Malá, Šímová, Or-

lovská, Kojdová a libero Kanovská.

Celek ze severu Moravy byl před tím-

to střetnutím v čele soutěže, ačkoliv

na rozdíl od neporažených Hanaček

už jednou prohrál. Má totiž o utkání a

tím i bodík navíc. Zatím jediné klo-

pýtnutí zaznamenal hned ve druhém

dějství právě s prostějovským

týmem, pro nějž šlo tehdy o mistrov-

skou premiéru letošního ročníku.

Souboj o první místo tabulky v rámci

13. kola extraligy volejbalistek ČR se

dlouho vyvíjel až nečekaně vyrov-

naně. Severomoravanky začaly bez

bázně a hany, přibrzdily je až dvě bo-

dové série VK při podáních Ssusch-

keové a Glassové (4:4, 4:6, 8:6). V té-

to fázi utkání domácí hráčky dobře

blokovaly, ovšem soupeřky oplatily

stejnou mincí a když je navíc účin-

ným servisem podpořila střídající

Košická – 9:8. Z první sady tak bylo

rázem drama. Teprve v závěru se

„žlutomodrým“ ďáblicím podařilo

odskočit na 14:8 a tento náskok si

udržely až do finální koncovky -

25:21 a 1:0.

Jestliže v zahajovacím setu měly

hráčky VK Modřanská menší potíže,

ve druhém už jim bylo pořádně ouvej.

Prostějovský tým se stále nemohl do-

stat do potřebné herní konvence, za-

tímco nadšeně bojující Frýdečanky

skvěle bránily v poli a výsledkem by-

la naprosto rovnocenná bitva (6:6,

10:11, 15:15). Od tohoto stavu navíc

Čadovým svěřenkám úplně odešel

příjem a v laufu hrající protivnice to-

ho využily k zisku většího náskoku

(19:23). Nic nepomohl ani nástup tria

Kučerová, Soaresová, Töröková.

Frýdek-Místek si už v koncovce ne-

nechal nabízenou šanci vzít - 22:25 a

srovnáno 1:1. 

Možná až ztracené druhé dějství fa-

voritky vyburcovalo k maximálnímu

nasazení, jímž najednou zcela zlomi-

ly odpor uspokojeného Sokola (5:2,

8:4, 11:6, 13:7). A náskok stále ut-

ěšeně narůstal. Domácí kolektiv se

mohl opřít o kvalitní podání, nepro-

stupné bloky, výtečné zákroky Toma-

nové v poli a konečně také o zlepšený

útok, zejména v podání dominantní

Nnamaniové. A právě důrazná Ame-

ričanka ve třetím setu tabulkového

souseda totálně rozstřílela. Ze stavu

18:8 se skóre posunulo až na 25:11,

což značilo prostějovské vedení 2:1. 

Kdo si však myslel, že je rozhodnuto,

mýlil se. Čtvrtá sada totiž odstartova-

la šokem, když hostující Frigmanská

svým servisem i za pomoci tří pra-

sátek pomohla k šestibodové úvodní

sérii hostující družiny – 0:6! Jenže

vzápětí šla podávat na druhé straně

Spalová a zrodila se ještě delší šňůra,

kterou VK okamžitě získal zpět před-

tím nabranou pohodu - 8:6. Tento

obrat položil jinak sympaticky maka-

jící volejbalistky ze severu Moravy

definitivně na lopatky a duel v pokli-

du dospěl k očekávané výhře Prostě-

jova. Jeho hráčky proměnily druhý

mečbol z celkově devíti nabízených a

po výsledku 25:17 se mohly těšit z tři-

náctého extraligového triumfu. Za-

jímavostí je, že třetí ztracená sada VK

Modřanská v extralize přišla opět v

domácím prostředí, kde už „zabodo-

vala“ pražská Slávia a Olomouc. „Z

naší strany to nebyl moc podařený,

spíše rozpačitý výkon, bylo tam příliš

mnoho nevynucených chyb jak v úto-

ku, tak v obraně,“ konstatovala i přes

vítězství jisté rozladění z herního pro-

jevu Markéta Tomanová, libero VK

Modřanská Prostějov. „Po pátečním

příletu z Istanbulu na nás byla vidět

únava, ale z toho se musíme otřepat a

soustředit se na Ligu mistrů,“ dodala

sympatická „Tomi“.

Následující extraligové střetnutí

odehrají volejbalistky Prostějova

v neděli 13. prosince 2009 na pů-

dě reprezentačních juniorek pod

hlavičkou ČVS. Další víkend se

představí na pražské Slávii a tak

příští domácí vystoupení v nejvy-

šší soutěži uvidí diváci až po

Novém roce, konkrétně 9. ledna

2010 proti VK Královo Pole Br-

no.    -pk-

Sobotní bitvu o vedení v extralize zvládl lépe VK Modřanská!

HLASY TRENÉRŮ
Miroslav ČADA (VK Prostějov): „Úvodní dva sety byly vyrovnané. My

jsme hráli křečovitě, nedařil se nám útok ani mezihra a z toho pramenily po-

tíže. Naštěstí jsme se pak v útočné fázi zlepšili a utkání rozhodli ve svůj pro-

spěch. Podstatný rozdíl v konečném součtu byl právě v útoku. Frýdek po této

stránce držela pouze Mazurová, avšak s málo zakončeními, žádná jiná hráčka

se víc neprosazovala. Naopak u nás výborně smečovala hlavně Nnamaniová,

přidávala se k ní i Ssuschkeová. A na liberu podala skvělý výkon Tomanová.

Souhlasím, že Frýdek-Místek byl asi nejlepším celkem, se kterým jsme se v

letošním ročníku extraligy střetli. Hraje velice dobře, má předpoklady zejmé-

na pro kvalitní obranu v poli a také výbornou nahrávačku. Rozhodně není

náhoda, že Frýdek-Místek zatím prohrál pouze s námi.“

Alexandra DEDKOVÁ (TJ Sokol Frýdek-Místek): „První dva sety byly z

naší strany dobré, potom Prostějov rapidně přidal jak na servisu, tak i v útoku.

Tam už byla vidět razance a my, když už jsme si přihrály. se nemohly přes je-

jich bloky vůbec dostat.... Přesto můžu svůj tým víceméně pochválit, mrzí mě

jen příliš dlouhé série chyb ústící ve šňůry šesti či ještě více bodů za sebou. To

by se nám nemělo stávat ani proti takhle silnému soupeři, jako je Prostějov. Ten

byl možná ovlivněn porážkou v Champions League i náročným cestováním z

Istanbulu. VK však má natolik vyspělý kádr dvanácti volejbalistek, že jej v

případě potřeby mohl kompletně využít a víc prostřídat. My jsme do Prostějo-

va jely s tím, řeknu to možná hloupě, že chceme vyhrát. Svůj tým vedu k vít-

ězství v každém zápase, proto mě mrzí i to, že se holky po získaném druhém

setu viditelně uspokojily a následně polevily. Tím se domácí hráčky naplno do-

staly do utkání a tuhle šanci už nepustily.  Co se týká celé sezony, zatím se nám

daří, ale soutěž bude ještě dlouhá, proto bych nějaký přehnaný optimismus

mírnila. Samozřejmě budu moc ráda, pokud nám to i dál půjde tak dobře, jako

dosud.“   -pk-

Obchodní partneři VK Modřanská

FI     3:0    Pv
ISTANBUL/PROSTĚJOV –

V bouřlivém tureckém prostře-

dí „žlutomodrým“ pšenka ne-

kvetla. Hned na úvod evropské

Ligy mistryň 2009/2010 se vo-

lejbalistky VK Modřanská

Prostějov pořádně přesvědčily

o velké náročnosti základní

skupiny „C“. V zahajovacím

utkání totiž ve čtvrtek jasně

prohrály na palubovce zřejmě

největšího favorita Fenerbahce

Istanbul, který měl většinu

střetnutí bezpečně pod kontro-

lou. Byl to pekelně těžký roz-

jezd.... Ukázalo se v bněmž, že

ani na české poměry hvězdná

ekipa na velkoklub z Evropy

pořád nestačí. Druhé střetnutí

odehrají hráčky hanáckého od-

dílu již tuto středu na domácí

palubovce proti polskému cel-

ku Bialsko-Biala.

Zatímco největší nebezpečí pro

Prostějov mělo pramenit z rukou

smečařky Jekateriny Gamové,

která do Fenerbahce přestoupila

před touto sezonou z Dynama

Moskva, VK Modřanská spolé-

hal na zkušenosti dvou americ-

kých reprezentantek Ogonně

Nnamani a Kim Glass, které tu-

reckou ligu hrály. Nejčerstvější

úlovek Kimberly Glasspvá do-

konce strávila dvě sezony právě

ve Fenerbahce! Obě se také obje-

vily v základní sestavě prostějov-

ského výběru. Spolu s nimi posla-

li trenéři Čada a Petráš na palu-

bovku sportovní haly v Istanbulu

Novákovou, Spalovou, Valenteo-

vou, Ssuschkeovou a pochopi-

telně nechybělo libero Tomano-

vá. Trenérské duo domácího cel-

ku Jan De Brandt a Kamil Söz da-

lo důvěru šestici Dirickxová, To-

katliogluová, Erdemová, Osmok-

rovičová, Gamovová, Rasnaová s

liberem Yeldanovou. 

Hanačky získaly sice první míč

zápasu, ale jinak to byla prakticky

od začátku až do konce jednozna-

čná partie. V úvodní sadě se Pro-

stějovu podařilo držet se soupe-

řkami krok a ve střední části

ztrácely jen tři body – 16:13. Za

stavu 18:14 ale sudí chybně změ-

nili verdikt ve prospěch domácích

a místo 18:15 to rázem bylo

19:14. Kouč Čada si okamžitě

vzal oddechový čas a VK po něm

snížil na 21:18. Pak ale znovu za-

úřadovaly dva klíčové prvky celé-

ho úvodního dějství: špatný

příjem a nezastavitelná Gamovo-

vá. S více než dva metry vysokou

obryní si hostující hráčky nedo-

kázaly na síti poradit v útoku ani v

obraně - 25:18 a 1:0. 

Volejbalistky Fenerbahce s již

zmíněnou dvoumetrovou ruskou

hvězdou Jekatěrinou Gamovo-

vou,  nejlepší smečařkou loňské-

ho ročníku italské ligy Chorvat-

kou Natašou Osmokrovičovou a

e skvělou domácí hvězdou Tokat-

liogluovou následně druhému se-

tu kralovaly. Vinou extrémního

počtu zkažených příjmů se hostu-

jící hráčky tentokrát vůbec nedo-

staly do hry, když pranic nepo-

mohlo ani střídání a nasazení Ku-

čerové, Soaresové či Törökové.

Po zcela jasném průběhu (6:1,

8:4, 13:4, 17:5, 21:7) vyfasoval

VK Modřanská debakl 25:11 a

bylo to 2:0.

Třetí sada vypadala znovu trochu

jinak. Turecký soubor sice opět

začal lépe (6:3), ale za stavu 10:6

přišel už možná nečekaný obrat.

Při servisu Ssuschkeové hanácká

legie otočila na 10:12 a přestože

domácí volejbalistky vzápětí kon-

trovaly (13:12), rázem byl vývoj

naprosto vyrovnaný. Prostějov-

ská děvčata bojovala o zdramati-

zování duelu a zdálo se, že vytou-

žený zisk setu mají pomalu na do-

sah - 15:17. Bohužel po dalším

minitoči ve skóre (18:17 - 18:19)

se Fenerbahce definitivně chopilo

taktovky a především zásluhou

výtečně spolupracující dvojice

Dirickxová -  Gamovová rychle

dovedlo zápas do vítězného kon-

ce – 25:21. Zápas tak podle oče-

kávání vyhrál turecký mistr 3:0 a

celkovým poměrem míčů 75:50.

A jak jsme se přesvědčili v lo-

ňském ročníku, právě tento uka-

zatel nakonec může hrát znovu

velkou roli... | -pk-

V Istanbulu Prostějov štěstí nenašel, Fenerbahce dominoval 
HLASY TRENÉRŮ

Kamil SÖZ (Fenerbahce Istanbul): „V zápase jsme nechtěli nic

podcenit, proto jsme nastoupili v nejsilnějším možném složení. Pro-

stějov nepředvedl špatnou hru, zejména v prvném setu jsme se těžko

prosazovali, ale poté jsme našli recept a zápas ovládli. S vítězstvím

jsem pochopitelně spokojen. Na úvod skupiny a před nadcházejícím

soubojem v Moskvě je to důležité.“

Miroslav ČADA (VK Prostějov): „Věděli jsme, že nás čeká to veli-

ce silný soupeř, vyvážený v obraně i v útoku. A to hráčky Fenerbahce

zcela prokázaly. Dělali jsme, co jsme mohli, ale na víc jsme bohužel

neměli. Snažili jsme se, bojovali a dělali maximum. Ale soupeř hrál

zejména na podání, ale i v útoku opravdu agresivně. Byli jsme pod

velkým tlakem. Gamovová a Osmokrovičová doslova vládly nad sítí

a takřka každou přihrávku zakončily jen těžko chytatelnou smečí.“     

-pk-

(Dokončení ze str. 15)
Turecko je ale pryč, nyní už

se veškerá pozornost soustře-

dí na středu. Utkání s pol-

ským týmem Bialsko-Biala

totiž může být klíčové pro ce-

lý vývoj skupiny, z níž do vy-

řazovacích bojů postupují tři

nejlepší. „Toho jsme si vědo-

mi, tudíž uděláme vše pro vít-

ězství,“ shodla se unisona na-

žhavená kabina prostějov-

ských volejbalistek. 

Aluprof Bialsko-Biala pro-

žívá zatím vydařený start do

sezony. V domácí soutěži fi-

guruje na čele tabulky, a to

společně s dalším účastníkem

Ligy mistryň Muszynou.

Právě na jeho půdě si svěřen-

kyně slovenského trenéra

Prieložného připsaly dopo-

sud jedinou porážku a z 8 ut-

kání tak mají 7 výher. Více-

mistryně Polska a vítězky

Polského poháru navíc se-

hrály parádní představení

proti moskevskému Dynamu,

nad nímž vedly 2:1 na sety a

jen díky smůlovatě zahrané

koncovce podlehly v tie-bre-

aku 2:3. Hráčský kádr tvoří

až na jedinou výjimku vý-

hradně polské volejbalistky.

Zmíněnou „černou ovcí“ je

česká hráčka Helena Horká.

Ještě nedávno působila v

týmu i Milada Spalová, dnes

kapitánka VK Modřanská

Prostějov.    -pk-

V Turecku volejbalistky nepřekvapily. Podaří se jim to proti Polkám?
Letošní domácí premiéra v Lize mistryň je za dveřmiLetošní domácí premiéra v Lize mistryň je za dveřmi

Zaplní se ve středu  prostějovská hala? Foto: archiv



Zatím kompaktní průběh jed-

notlivých kol Mattoni NBL se

poruší v devatenáctém kole,

které je na programu v čase

peřdvánočním. Z různých dů-

vodů se zápasy tohoto dějství

odehrají během šesti dnů, po-

čínaje již pondělím 14. prosin-

ce. Prostějovští basketbalisté

se představí v Brně, kde se bu-

de hrát ve čtvrtek 17. prosince,

tedy přesně týden před Štěd-

rým dnem. Dvacáté kolo nej-

vyšší tuzemské soutěže je na

programu tradičně mezi svát-

ky, hrát se bude 30.12.2009 a

Orly čeká šlágr na domácí pů-

dě proti šampiónům z Nym-

burku! A Mattoni NBL pojede

v ostrém tempu dál. Poprvé v

novém roce se basketbalisté

dvanácti klubů ukáží svým

příznivcům již ve dnech 2.a 3.

ledna 2010 – BK Prostějov

přivítá v 21. kole nováčka z

Vyšehradu. Pro úplnou infor-

maci přinášíme kompletní ak-

tualizovaný rozpis kola po

schválení všech předehrávek. 

pondělí 14. 12., 18:00 hodin:

Opava - Děčín, středa 16. 12.,

17:30 hod. USK Praha - Par-

dubice, čtvrtek 17. 12., 18:00

hodin: Brno - Prostějov, Nym-

burk - Vyšehrad, pátek 18. 12.,

17:45 hodin: Kolín - Nový Ji-

čín, sobota 19. 12., 17:30 ho-

din: NH Ostrava – Poděbrady.

-pk-
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V bouřlivém prostředí úvod-

ního utkání nejprestižnější

soutěže v Evropě měly volej-

balistky Fenerbahce hned od

úvodních míčů navrch. Pro-

stějov se sice snažil klást od-

por, nedařilo se mu ale se sou-

peřkami srovnat krok v kom-

binačních akcích a také na po-

dání. „Hráli jsme proti velmi

silnému týmu. Měli jsme pro-

blémy v útoku, soupeřky

hrály famózně v obraně," řekl

po návratu z turecké metro-

pole Miroslav Čada, trenér

VK Modřanská Prostějov.

¤ Trenére, v úvodním utkání

Ligy mistryň jste neuspěly. S

jakými pocity jste se z Istan-

bulu vrátil?

„ Zápas nám ukázal, že se mu-

síme zlepšit v útoku. I přes vy-

nikající soupeřovu obranu jsme

se měli prosadit víc. Budeme na

tom pracovat. Nic není rozhod-

nuto, byl to teprve první zápas a

my uděláme vše pro to, aby-

chom už příště podali lepší

výkon.“

¤ Jak hodnotíte samotný

zápas?

„Z našeho pohledu byly dva se-

ty vyrovnané, dělali jsme v

nich, co jsme mohli... Bohužel

druhá sada nám nevyšla. Nejvě-

tší rozdíl byl na nahrávce a v

útoku. Chvílemi jsme nevěděli,

čí jsme... Celkově jsme byli pod

tlakem, co se týkalo přihrávky,

protože hra soupeřek byla

hodně agresivní. Ukázalo se

také, že Fenerbahce disponuje

velkými osobnostmi typu Os-

manovičové či Gamové, a to

zejména při vyrovnaném stavu.

Vždy, když jejich hráčky potře-

bovaly, tak zabraly a strhly to na

svoji stranu. V tom byl největší

rozdíl. Pořád máme oproti tako-

vým týmům velké rezervy.“

¤ Nakolik poznamenala jasná

porážka od Fenerbahce ná-

sledný výkon v extraligovém

utkání proti Frýdku-Místku?

„Nemyslím si, že by samotná

prohra v Istanbulu nějak ovliv-

nila přímo hru. Spíš se holky

možná cítily unavené z cesto-

vání, každopádně to hlavně v

útoku pořád není ono... Rezer-

vy máme také v sehranosti, s

Frýdkem-Místkem navíc neby-

la ideální ani nahrávka. Proto

jsem rád, že výkonnostně drží

prapor alespoň výtečná Nna-

maniová.“

¤ Už ve středu vás čeká první

domácí utkání v Lize mist-

ryň, v němž nastoupíte proti

polskému týmu Bialsko-Bia-

la. V čem je jeho největší síla a

jak ji účinně eliminovat, aby

vše vedlo k vytouženému 

vítězství?

„Polský tým docela dobře

známe. Máme o něm dostatek

informací, sehráli jsme i přátel-

ská utkání, teď naposledy jsme

viděli naživo zápas v Moskvě.

Mají sehraný, dobře fungující

celek, jehož hráčky spoléhají na

dobrý servis. Sílu mají také na

nahrávce, i ostatní jsou dost

zkušené. Trochu větší naše šan-

ce vidím v tom, že zmíněná na-

hrávačka není zdravotně úplně

v pořádku a je ve hře omezená.

Na druhou stranu utkání s

Moskvou ukázalo, že družstvo

Bialsko-Bialy je v současné

době ve velmi dobré formě. Vž-

dyť nebyli daleko od toho, aby

získali skalp loňského finalisty

Dynama! Máme před nimi re-

spekt, ale to nic nemění na tom,

že bychom chtěli v domácím

střetnutí uspět, což znamená

pokud možno vyhrát!“  

Petr Kozák

„Chvílemi jsme nevěděli, čí jsme...,“
komentoval turecký kolotoč Čada 
V domácí premiéře chce kouč VK Modřanská vyhrát!

PROSTĚOV - Sedmadvaceti-

letá zkušená česká reprezen-

tantka České republiky a libe-

ro VK Modřanská Prostějov

už toho má ve volejbalu za se-

bou požehnaně. Premiéra

nového ročníku Champions

League ji tedy nemohla až tak

zaskočit, a to i přesto, že se

hrálo v Turecku, které je

známé svými veskrze energic-

kými příznivci. „Nebylo to až

zas tak hrozné,“ usmívala se po

návratu z Istanbulu brněnská

odchovankyně. To byl ale také

její jediný pořádný úsměv. Sa-

motné střetnutí totiž mnoho

štěstí hráčkám z Hané nepři-

neslo... „Budeme se ale rvát

dál,“ vzkazuje prostřednic-

tvím Večerníku všem fanou-

škům „žlutomodrých“ Marké-

ta Tomanová.

¤ Prožily jste neúspěšnou pre-

miréu v Lize mistryň. Jak bys-

te utkání v Istanbulu zhodnoti-

la?

„Šly jsme do toho s tím, že ne-

máme co ztratit. Myslím si, že

jsme hrály s nejsilnějším soupe-

řem naší skupiny a ještě k tomu v

jejich domácím prostředí. Z to-

hoto pohledu se dalo čekat, že ne-

půjde o jednoduché střetnutí a

porážka tak není až taková tragé-

die. Samozřejmě jsme ale chtěly

lépe uspět, ale v naší hře byla je-

ště znát jistá nesouhra, po letních

změnách a také kvůli zraněním

jsme spolu toho ještě moc nena-

trénovaly. Řekla bych však, že

škoda toho druhého setu, který se

nám vůbec nevydařil. V těch

zbývajících dvou sadách jsme se

neměly za co stydět.“

¤ Výsledek hovoří jednozna-

čnou řečí, byl rozdíl mezi obě-

ma týmy až tak propasný?

„Pokud jsme nechybovaly, tak

jsme dokázaly držet se soupeřem

krok. Jestliže však začnete dělat

takové triviální chyby, družstvo

jako Fenerbahce to potrestá. To si

prostě nemůžeme dovolit! Navíc

nás trápil také servis, který jsme

měly horší a po vyhraných

míčích v poli jsme neskládaly a

nebodovaly. Těžko jsme se pro-

sazovaly proti jejich kompakt-

nímu bloku. Myslím si také, že

nám chyběly i zkušenosti a roze-

hranost, poněvadž přece jenom

česká extraliga není tak silná a

když pak nastoupíme proti tak

silnému mančaftu, někde se to

projevit musí.“

¤ Hodně se hovořilo také o bou-

řlivém tureckém prostředí. Byl

to důležitý faktor vedoucí k vít-

ězství domácích?  

„V Turecku je vždycky živější at-

mosféra, ale většina z nás je na ta-

kovou kulisu už zvyklá. Máme

toho za sebou dost a něco takové-

ho by nás nemělo rozházet. Ten-

tokrát to však ani nebylo nijak

extra. Osobně jsem čekala, že ti

fanoušci budou horší a budou se

k nám chovat daleko ne-

příjemněji! Jednou už jsem v Tu-

recku hrála s holandským týmem

a to vypadalo mnohem hůř. Di-

váci po nás plivali, házeli petardy

a tak dále.... To tihle byli o mno-

ho slušní. Všechno proběhlo v

pořádku.“

¤ Šlo o první utkání ve skupině,

před vámi je jich ještě dalších

pět. Přesto dá se říct, že týmy

Fenerbahce a Dynamo Mos-

kva budou čnít nad zbývajícím

duem?

„Předpokládá se, že Istanbul je

největším favoritem na vítězství

ve skupině a asi to tak i dopadne.

Moskvu bych ale osobně neřadi-

la do kategorie ´neporazitel-

ných´, což se ostatně potvrdilo

hned v úvodním zápase skupiny,

kdy Dynamo Bialsko-Biala po-

trápila. Dokonce tým z Polska

vedl dva jedna na sety a prohrál

jen hodně smolně. Čekám, že by

to mohlo být vyrovnané a že se k

ruskému a polskému družstvu

připojíme i my!“

¤ Musely jste se po úvodní po-

rážce vzájemně uklidňovat,

nebo si říkáte, že se nic neděje?

„Porážku v Turecku musíme ho-

dit za hlavu. Na jednu stranu by-

la výhoda, že jsme nezačínaly v

domácím prostředí a proti soupe-

ři, s nímž by nás případná ztráta

mnohem více bolela. To by byla

daleko horší situace. Myslím, že

každý to cítí tak, jak říkáte. Nic se

neděje, je za námi teprve první

zápas, navíc s největším favori-

tem a na jeho palubovce, takže

opravdu nic není rozhodnuto, nic

jsme neztratily. Teď budou důle-

žité další dva zápasy, především

ten co nás čeká už ve středu proti

Bialsku-Biala na domácí půdě.“

¤ Co o tomto soupeři už víte,

nebo vás taktická porada tepr-

ve čeká?

„Myslím, že informací máme

dost. Jsou tam hráčky, co v týmu

působily již v loňské sezoně a my

jsme s nimi hrály několik přátel-

ských zápasů. Je tam i jedna čes-

ká volejbalistka, kterou velice

dobře známe a je silná na útoku.

(Horká – pozn.red.) Podle mého

názoru se nám s Polkami bude

hrát líp, produkují volejbal, který

nám víc vyhovuje. Navíc hraje-

me doma. Takže, opravdu cítím

šanci a pevně věřím ve vítězství.“

¤ Chtěla byste fanoušky na ten-

to duel nějak speciálně pozvat?

„Doufám, že nás fanoušci při-

jdou podpořit. Moc bych si přála,

aby stejně jako při naší loňské

premiéře v Lize mistryň byla

prostějovská hala zaplněná do

posledního místečka. Bylo by to

parádní! A ještě lepší bude, kdy-

bychom se příznivcům odvděči-

ly vítězstvím. To by bylo krásné a

všechny doufáme, že se nám to

podaří!“

¤ V řadách polského týmu pů-

sobila Milada Spalová, dnešní

kapitánka Prostějova. Už vám

slíbila nějakou mimořádnou

prémii v případě úspěchu?

„Myslím, že prémie ani vypiso-

vat nemusí, vyhrát chceme ka-

ždá! Nejde o žádnou individu-

ální záležitost, po úspěchu tou-

žíme všechny společně. Je

jasné, že Milada má u polského

týmu ještě nějaké city a určitě

tak bude maximálně nažhave-

ná. Čekám, že to bude hecovat

jako vždycky, možná ještě o

trochu víc (úsměv).“  

Petr Kozák

Libero Prostějova Markéta Tomanová vzývá fanoušky: 
„Zaplňte při Lize mistryň halu do posledního místečka!“

„Jednou už jsem v Turecku hrála 
s holandským týmem a to vypadalo
mnohem hůř. Diváci po nás plivali,
házeli petardy... To tihle byli 
o mnoho slušní. Všechno proběhlo 
v pořádku.“

„Úvodní porážku musíme hodit za hla-
vu.  Na jednu stranu byla výhoda, že
jsme  nezačínaly v domácím prostředí a
proti soupeři,  s nímž by nás případná
ztráta mnohem více bolela.“

výsledkový servis 2. ligy, skupina „C“
Z Litovle s jednou výhrou a „oděvářky“ jsou páté
17. a 18. kolo: TJ Lokomotiva Břeclav -TJ Sokol Frýdek-Místek „B“ ne-

hlášeno, TJ Tatran Litovel - TJ OP Prostějov 3:1 (-21, 21, 19, 19) a 0:3 (-15,
-24, -21), PVK Přerov „B“ - TJ Svitavy 3:0 (20, 16, 21) a 3:0 (16, 12, 17), TJ

Šumperk - TJ Sokol Křenovice 0:3(-15, -15, -22) a 1:3 (23, -21, -16, -20), TJ

DDM Brno - VO TJ Lanškroun 3:2 (-23, 24, 23, -15, 11) a 3:0 (26, 25, 20).

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1. PVK Přerov „B“ 18 16 2 51:14 1549:1235 34 

2. TJ Sokol Frýdek-Místek „B“ 16 13 3 42:15 1347:1135 29 

3. VO TJ Lanškroun 18 10 8 37:28 1470:1386 28 

4. TJ OP Prostějov 18 9 9 34:36 1486:1518 27 

5. TJ Tatran Litovel 18 9 9 32:37 1457:1515 27 

6. TJ Lokomotiva Břeclav 16 10 6 38:25 1425:1285 26 

7. TJ Sokol Křenovice 18 8 10 32:39 1508:1554 26 

8. TJ DDM Brno 18 7 11 29:39 1466:1547 25 

9. TJ Svitavy 18 6 12 29:39 1456:1521 24 

10. TJ Šumperk 18 0 18 2:54 929:1397 18 

Příští program

19. a 20. kolo, sobota 16. ledna 2010: TJ Sokol Frýdek-Místek „B“ - VO TJ

Lanškroun, TJ Tatran Litovel - TJ Lokomotiva Břeclav, PVK Přerov „B“ - TJ

OP Prostějov (10:00 a 14:00 hodin), TJ Šumperk - TJ Svitavy, TJ DDM Brno

- TJ Sokol Křenovice. -pk-

Chcete hrát volejbal?
Přijďte! 

VK Prostějov zve do svých řad

mladé zájemkyně o hru pod vyso-

kou sítí. Děvčata, která by se chtěla

naučit základům volejbalu a pokra-

čovat v jeho hraní třeba až do dospě-

losti, mohou přijít na trénink pří-

pravky a po domluvě s vedoucí Da-

nou Vlčkovou se zapojit. Tréninky

pro dívky od 5. do 7. třídy základ-

ních škol jsou v tělocvičně ZŠ Pa-

lackého každé pondělí od 15.30 do

17.00 hodin, každé úterý od 15.30

do 17.00 hodin a každý čtvrtek od

16.00 do 18.00 hodin. Rády byste

jednou uměly volejbal jako Solange

Soaresová nebo Milada Spalová?

Tak přijďte, VK Prostějov vás rád

přivítá! -red-

Jak informují oficiální interne-

tové stránky elitního prostějov-

ského volejbalového klubu, obě

družstva v krajském přeboru

starších žaček, tedy VK Mo-

dřanská Prostějov i TJ OP Pro-

stějov, našla recept na své soupe-

řky a dosáhla úspěchu. 

Naděje VK Modřanská Prostějov

se po ospalejším začátku v utkání s

Přerovem probraly k solidním

výkonům a konečně poprvé vy-

hrály všechna utkání nejlepší sku-

piny „A“. Malá kaňka se objevila

ve druhém setu posledního zápasu

s Olomoucí, ale přesto si zaslou-

ženě z domácí palubovky odnášejí

celkové vítězství ve skupině. 

Výsledky VK:- Přerov 2:0 (23;21);

VK - Šternberk 2:0(14;16); VK -

Olomouc 2:1(13;-22;9)

Jejich kamarádky z družstva TJ

OP Prostějov je možná chtěly na-

podobit a tak dvakrát vyhrály 2:0 a

přes tiebreakovou prohru 1:2 cel-

kově ve skupině zvítězily a postou-

pily do skupiny „B“. Snad ještě

cennější je pochvala trenérky Ja-

nčíkové za předvedené výkony.  

-red-

Úspěšná Mikulášská sobota starších žaček v KP 

Další chřipkový víkend tentok-

rát nemile postihl prostějovské

juniory, kteří museli své zápasy

odložit. V žákovské lize zůstaly

body u žáků doma, žákyně pod-

le očekávání uspěly jen napůl,

tým Ostravy byl, na chřipkou

oslabený tým mladých Orlů,

příliš těžkým soupeřem. Cenné

je také vítězství „béčka“ v ha-

náckém derby proti BK Olo-

mouc.

OBLASTNÍ PŘEBOR MUŽŮ
BK Prostějov „B“ - BK Olomouc
79:57 (17:15, 32:34 a 61:50).
Střelci BK Prostějov: Nenál 22,
Svoboda 18, Vítek 14, Buriánek
10, Remenec 7, Petržela 4, Kovář
a Straka po 2. 
Souboj o vedení v oblastním pře-

boru nenabídl pěkný basketbal.

Hosté od samého začátku velmi

tvrdě bránili nejlepšího hráče pro-

stějovského „béčka“ Buriánka, a i

proto se více prosazoval druhý pi-

vot Svoboda. Bohužel střelba

ostatních Prostějovanů byla více

než tragická. A když se po úvod-

ním vedení domácích 10:0 hosté

oklepali, díky neskutečným

ztrátám otočili skóre, většinou leh-

kými koši z rychlých útoků. Klid

do řad rezervy BK Prostějov při-

nesl na konci čtvrtiny Ondřej Re-

menec, jehož trojka vrátila vedení

na stranu domácích. Druhá část

hry poskytla několika divákům je-

ště horší výkon domácích. Do-

mácí nedávali ani vyložené šance,

za protesty uviděl technickou chy-

bu Buriánek a s týmem to vypada-

lo dost špatně. Při střelecké chuti

byl navíc stále jen Svoboda, na

straně hostů se naopak začal za-

střelovat Horák (22 bodů – po-

zn.red.), kterého nepochopitelně

nikdo nebránil.

Třetí část hry rozhodla o všem.

Tvrdě hrající Olomoučané začali

komentovat každý výrok rozho-

dčích a tak se z hřiště postupně

přesouvali na lavičku či do šaten

klíčoví hráči soupeře s technic-

kými a diskvalifikujícími chyba-

mi. Střeleckou mušku podržel ne-

bráněný Horák, v prostějovském

týmu se konečně začalo dařit Ne-

nálovi. Stav tak začal narůstat ve

prospěch „béčka“ Prostějova. Po-

slední desetiminutovka se již pou-

ze dohrávala. Za domácí si zahrála

lavička, bohužel nepochopitelná

„odpovědnost“ svazovala většině

hráčů ruce a místo jasných pozic

na střelbu se až do konce zbavova-

li míče těžkou přihrávkou. O osu-

du utkání nakonec rozhodla větší

nedisciplinovanost soupeře.

„Hráči Olomouce zvolili dobrou

taktiku eliminace našeho klíčové-

ho hráče, jejich kritika rozhodčích

byla zcela zbytečná a rozhodla o

výsledku. Z naší strany podal

sympatický výkon v útoku Svobo-

da, ten ovšem nerad brání... Ve

druhé části odvedl svůj standart

Nenál. Dobrý dojem udělal mladý

Petržela, klid do našich řad vnášel

zkušený Remenec. Ostatní zůstali

daleko za očekáváním. Spokoje-

nost může být jen se ziskem bodů,

s výkonem  nikoliv,“ poznamenal

po utkání kouč prostějovské rezer-

vy Jaromír Matěj. 

ŽÁKOVSKÁ LIGA „U14“
BK Prostějov - SKB Zlín  101:24
(29:8, 48:9, 81:16).  Střelci Pro-
stějova: Mlčoch 24, Nečas 19, Pe-
kárek 14, Vyroubal 13, Blaha 10,
Sehnal 6, Krchňavý, Goga, Me-
nšík a Jančík po 4.
S novým trenérem na lavičce a bez

zraněného Kořínka nastoupil Pro-

stějov proti nejslabšímu týmu

Žákovské ligy. Od prvních minut

byl jasně znát rozdíl v postavení v

tabulce a trenér Lukáš Nápravník

byl se svými svěřenci velmi spo-

kojen. Jeho svěřenci předvedli ko-

lektivní  a koncentrovaný výkon,

absence jasně nejlepšího hráče

týmu Standy Kořínka nebyla na-

štěstí vůbec znát. Závěrečný koš

přes stobodovou hranici, po níž

volala početná skupina rodičů,

vstřelil v poslední minutě nejmla-

dší hráč domácích - rozehrávač

Goga.

BK Prostějov - Slavia Kroměříž

58:50 (17:10, 36:23, 48:33). Střel-

ci Prostějova: Pekárek 15, Blaha

12, Mlčoch 11, Nečas 10, Sehnal

8, Goga 2.

Tradiční soupeř prostějovských

hráčů z Kroměříže měl doposud

vždy nad hráči BK převahu. V

tomto "hanáckém" derby však

mírnými favority byli domácí. Byl

to souboj Davida s Goliášem, do-

mácí přes absenci svého nejvy-

ššího pivota,měli výraznou výško-

vou převahu a celé utkání tak bylo

ve znamení zónového presinku

hostů s domácími pivoty. V tom

podle slov trenéra Nápravníka se-

hrál klíčovou roli domácí roze-

hrávač Nečas, který byl schopen

tuto agresivní obranu překonávat,

pod oběma koši pak navíc domi-

noval Blaha, především na dosko-

ku. Utkání se rozhodlo na  začátku

poslední čtvrtiny, kdy se domácím

podařilo překonat důslednou

obranu neustále se nevzdávajícího

soupeře a získat rozhodující ná-

skok dvaceti bodů, který do po-

slední sekundy bojující Slavia sta-

čila již jen snížit. To již v domácích

dresech nastoupili hráči z lavičky,

kterým dělala obrana soupeře ne-

překonatelné problémy. „Hra

skýtala ze strany domácích dvojí

obraz, pokud hráči sólovali, neby-

la naděje na úspěch, body jsme

získali jen kolektivní hrou,“ dodal

kouč žáků Prostějova Karel Hůl-

ka.

ŽÁKOVSKÁ LIGA MLADŠÍCH ŽAČEK
SBŠ Ostrava - TJ OP Prostějov
81:60  (11:13, 30:36, 56:47)
BK Příbor - TJ  OP Prostějov

57:61 (10:15, 17:44, 42:49)

OBLASTNÍ PŘEBOR STARŠÍC
H MINIŽAČEK

TBS Přerov - TJ OP Prostějov
50:41 a 30:64. Střelkyně Prostě-
jova: Ošťádalová 38, Fialová 25,
Salajová 12, Hanousková 11,
Dufková 8.
Šokující výsledek z Přerova zna-

mená první prohru, tato ztráta s

nejslabším týmem by neměla pro-

stějoskému  nejlepšímu výběru

dívek uškodit. Do zápasu nastou-

pily pouze hráčky, které nehrají

ŽL, doplněné o mladší minižačky.

Ty ovšem na své protihráčky ne-

stačily v prvím zápase, v druhém

se více dařilo všem a tak druhé pře-

kvapení se nekonalo.

OBLASTNÍ PŘEBOR MLADŠÍ MINIŽÁCI
MEZ Mohelnice - BK Prostějov
11:102 a 12:115.
Střelci Prostějova - 1.zápas: Ja-
nčík 29, Francírek 22, Petruš 13,
Váňa 12, Brothánek 8, Balcar 6.
Střelci - 2. zápas : Jančík 29,
Francírek 23, Váňa 16, Brot-
hánek 12, Navrátil 11, Petruš 10,
Balcar 6. -js, pk-

Předvánoční kolo se roztáhne po celý týden

Víkend v podání ostatních týmů BK ovlivnila chřipka
V hanáckémderby zdolala rezerva Orlů Olomouc!

Na libero prostějovského VK Modřanská Markétu Tomanovou bude trenér Čada i
příznivci v nadcházejícím utkání Ligy mistryň. Foto: archiv



KLUŽ - V rámci ekonomických

úspor čekal v základní skupině CE-

BL na prostějovské Orly další sou-

peř už ve středu, dva dny po pon-

dělním vítězství v Maďarsku! Pro-

tivníkem byl aktuálně třetí celek

rumunské ligy CS U-Mobitelco

Kluž Napoca. Domácím hráčům se

v samotném úvodu dařilo přeh-

rávat prostějovskou obranu a veli-

ce rychle tak odskočili na vedení

9:4. I když se Orli v centru rumun-

ské Translyvánie několikrát poku-

sili sebrat rumunskému celku ve-

dení, s takovým počtem faulů, kte-

rý sbírali, to prakticky nešlo... Ha-

nácký celek si tak nakonec z Ru-

munska odváží porážku poměrem

73:81 a z cesty po Evropě se vrací s

jedním vítězstvím a jednou po-

rážkou.

Po pondělním utkání v Székesfehér-

váru proti tamnímu Albacompu, če-

kal na prostějovské Orly pětiset kilo-

metrový přesun do rumunské Kluže.

Tam dorazili svěřenci trenéra Bálinta

v úterý večer a ještě stihli absolvovat

jeden večerní trénink před dnešním

utkáním. V samotné utkání, pro BK

Prostějov druhé v rámci ligy CEBL,

se domácí mohli spolehnout na

poměrně drtivý úvod. Orli rychle na-

sbírali velký počet faulů a každý další

už byl potrestán dvěma trestnými ho-

dy. Rumuni se tak velice rychle dosta-

li do vedení, které neustále drželi. V

průběhu první desetiminutovky navíc

své vedení neustále zvyšovali a na

konci první čtvrtiny tak svítilo na svě-

telné tabuli skóre 24:15 pro domácí. I

když nebyl výsledek první desetimi-

nutovky nijak zvlášť lichotivý, Orli

věřili v možný úspěch. Ve druhé čtvr-

tině také několikrát stáhli na rozmezí

čtyř bodů a měli jsme na palubovce

herní převahu. Bohužel se domácí vž-

dycky dokázali z tohoto útlumu do-

stat a znovu odskočit na osmibodové

vedení. Tímto rozdílem nakonec i

skončila první polovina dnešního ut-

kání - 44:36.

Do druhé poloviny vstoupili lépe pro-

stějovští hráči, zejména Kyle Landry.

Ten nastřílel pět bodů v řadě a do-

mácímu trenérovi Marcelu Tenterovi

nezbývalo nic jiného, než zastavit

prostějovský nápor oddechovým ča-

sem. Po tomto time-outu přišel opět

nástup Kluže, která devíti body v řadě

odskočila na dvanáctibodový rozdíl.

Orli se ale stále nevzdávali a úsp-

ěšnými tříbodovými střelami našich

křídelníku Šležase a Prášila se znovu

dostali do zápasu. Když však znovu

stáhli skóre až na čtyřbodový rozdíl,

vypadalo to, jako by domácí měli na

hřišti početní převahu v podobě příz-

nivě nakloněných rozhodčích a zno-

vu nám odskočili na devítibodové ve-

dení. Před závěrečnou desetiminu-

tovkou tak basketbalisté Prostějova

ztráceli na domácí tým devět bodů

64:55. Vstup do poslední čtvrtiny byl

opět lepší než u domácího celku a po-

malu tak začalo další přibližování.

Vývoj v této desetiminutovce byl ale

znovu jako na houpačce. Nejdříve se

Prostějovští dotáhlina pět bodů, pak

soupeř nastřílel šest bodů v řadě a ná-

sledně pět bodů Veikalase znamenalo

snížení na 72:66. V závěrečných mi-

nutách hosté ještě více zintenzivnili

defenzivní činnost a přiblížili se opět

na jen čtyřbodový rozdíl (74:70,

77:73). Bohužel na nižší bodový roz-

díl se už nedostali a po trestných ho-

dech domácího celku v poslední mi-

nutě se naopak museli chtě-nechtě

smířit s porážkou v poměru 73:81.  

I přes tu druhou porážku si myslím, že

můžeme být spokojeni,“ uvedl po ná-

vratu do České republiky slovenský

trenér BK Prostějov Peter Bálint.

„Byl to trochu jiný zápas než v Ma-

ďarsku. Měli jsme sice špatný za-

čátek, ale pak jsme se dokázali dota-

hovat. Jenže nám to nebylo nic platné,

protože to, co s námi provedli rumu-

nští rozhodčí, to byl až výsměch....,“

rozčiloval se prostějovský kouč nad

nepřízní rozhodčích. „Kdyby se tam

posuzovalo normálně, vyhráli by-

chom aspoň o dvacet bodů,“ zamys-

lel se Bálint. -pk-
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B A R C E L O -

NA/PROSTĚJOV   Český

tenisový tým Davisův pohár

po devětadvaceti letech ne-

získal. O úspěšné obhajobě

Španělů bylo ve finálovém

utkání, které se hrálo v Bar-

celoně, rozhodnuto už v so-

botu. Nejprve v pátek pro-

hrál Berdych s Nadalem 5:7,

0:6 a 2:6 a Štěpánek ztratil

vedení 2:0 s Ferrerem, když

padl po setech 6:1, 6:2, 4:6,

4:6 a 6:8. V sobotním deblu

nevykřesali naději Štěpánek

s Berdychem, kteří podlehli

Fernandu Verdaskovi a Fe-

licianu Lópezovi ve třech se-

tech 6:7, 5:7 a 2:6. Ani v ne-

děli nezískali čeští tenisté

bod, když v Barceloně pro-

hráli jak Jan Hájek, který

nestačil na Rafaela Nadala,

tak i Lukáš Dlouhý, jenž

podlehl v hale Sant Jordi

Davidu Ferrerovi. Češi tak

podlehli celkově 0:5, na sety

pak 2:13. Španělé tak slaví

čtvrtý Davis Cup za posled-

ních devět let. Naposledy

skončilo finále takovým de-

baklem před 12 lety, kdy

Švédové nepovolili doma

ani bod Američanům. I tak

si převzali stříbrné medaile,

na něž jsou náležitě pyšní. A

právem! Vedle vítězů ze

Španělska dostal i čeký tým

malé repliky salátové mísy. 

-pk-

Sobotní mikulášské odpoledne

5. prosince se pro prostějovské

korfbalisty rovnalo dvojutkání

s Kolínem. Hráči a hráčky ex-

traligového týmu SK RG Pro-

stějov sehráli dva napínavé

zápasy, ve kterých ale zejména

vynikající střelbou dominoval

hostující Kolín, který tak potvr-

dil rostoucí formu. Prostějov

tak musí zabrat v následujících

kolech, aby dosáhl svého vytou-

ženého cíle - extraligového

play-off. Příští utkání domácí

utkání extraligy sehraje Prostě-

jov až v novém roce, konkrétně

v sobotu 9. ledna 2010, kdy na

palubovce haly RG a ZŠ na

Studentské ulici hostí mistra ze

Znojma. Domácí klub připra-

vil i zpestřením korfbalové so-

boty, když mezi utkáními

proběhla pro děti mikulášská

besídka. Spoustu básniček i pís-

niček ocenili sladkostmi Miku-

láš, anděl a dokonce i čert.

SK RG Prostějov - VKC Kolín 16:22 (8:7)
Sestava a koše Prostějova: Le-

šanská 3, Bednář 2, Faltýnková
2, Sequensová 2, Snášel 2 (47.
Tichý), Šnévajs 2, Uherka M. 2,
Koldová 1. Trenéři: Hennie Ba-
as a Jan Mynařík.
Do prvního mače vstoupili fan-

tasticky domácí, když hned v

první minutě byl v úniku na dvoj-

takt faulován Snášel a nařízenou

penaltu bezpečně proměnil Bed-

nář. Příliš těsnou obranu hostí

trestali hráči Prostějova i v násle-

dujících čtyřech minutách z

dvojtaktu skórovali ještě Snášel

a po změně stran Lešanská - 3:0

pro Prostějov. Ale poté si na pro-

stějovskou halu zvykli nejspíš i

hosté z Kolína, když se třikrát po

sobě trefili z dálky v rozmezí de-

víti minut. Problém byl však v

útocích domácích, kteří nedo-

kázali proměňovat své šance a

ani dostatečně nepřehrávali

obranu Středočechů. Tento stře-

lecký půst Prostějova přerušila

až ve 17. minutě svým druhým

dvojtaktem Lešanská - 4:3. Oba

týmy se potom střídali ve skóro-

vání z větší vzdálenosti, zejména

poslední minuta první půle a

osmdesátka diváků pak byla

svědkem přestřelky. Nejdřív

proměnili střelu z dálky Kolínští,

na což zareagovali dvěma zása-

hy od čar domácí - nejdříve kapi-

tánka Faltýnková a v posledních

sekundách i Šnévajs. Po prvním

poločase tak na ukazateli skóre

svítilo 8:7 pro Prostějov. Po přes-

távce vtrhl ve velkém stylu na

hřiště Kolín, který šňůrou tří ko-

šů odskočil a i poté byl ve střelbě

výrazně lepší. Ve 47. minutě ko-

rigoval z penalty nařízené za faul

na něho samotného Martin

Uherka - 11:17. Příležitost tak

dostal i dorostenec Tichý, který

zahrál solidně, ale ke strhnutí ut-

kání na stranu domácích to již ne-

stačilo - 16:22 z pohledu Prostě-

jova.

SK RG Prostějov - VKC Kolín 20:22 (8:12)

Sestava a koše: Bednář 6, Fal-
týnková 3, Šnévajs 3, Uherka
M. 3, Koldová 2, Sequensová 2,
Tichý 1, Lešanská. Trenéři:
Hennie Baas a Jan Mynařík.

Kouč Prostějova Hennie Baas

poslal Tichého, který se v prv-

ním zápase osvědčil, rovnou do

základní sestavy. První zásah

druhého utkání opět patřil do-

mácímu Prostějovu, když hned

v první minutě skórovala z dvoj-

taktu kapitánka Faltýnková. Je-

nže Kolín pokračoval ve výko-

nu z úvodního střetnutí a rychle

šel do vedení 3:1 v 6. minutě.

Poté opět zapnuli domácí hráči a

v 18. minutě bylo po čtyřech

zásazích Hanáků a dvou Středo-

čechů srovnáno - 5:5. Kolín ale

opět zapojil svoji vysokou úsp-

ěšnost střelby, kterou vynikal v

obou utkáních, sérií pěti zásahů

odskočil ve 27. minutě již na

5:10 z pohledu domácích. To ale

ještě dokázali Prostějovští zko-

rigovat v poslední minutě střela-

mi z dálky v podání Tichého a

Šnévajse – 8:12. Po přestávce to

vypadalo, že se domácí vrátí do

utkání, když prvních 9 minut

druhé půle vyhráli hráči Prostě-

jova 4:1 a snížili tak na 12:13.

Ale Kolín opět vytáhl svoji tém-

ěř zázračnou střelbu z dálky a

bohužel pro Hanáky sázel jeden

koš za druhým. Deset minut do

konce utkání za stavu 15:20 se

začala projevovat lepší fyzická

připravenost Prostějova, který

začal dotahovat, když se ze

střední vzdálenosti trefila Kol-

dová a následně z volného hodu

Faltýnková. Když potom přida-

li ze střel jedenkrát Martin

Uherka a dvakrát prakticky od

čar Bednář, mač skončil bohu-

žel opět prohrou Prostějova v

poměru 20:22.

Druhý kouč Prostějova Jan My-

nařík utkání zhodnotil slovy:

„Dvě prohry nám radost neudě-

laly... Tyto body nám totiž mo-

hou ještě chybět. Střetnutí byla

ve znamení vynikající střelby

Kolína, ale hlavně našich úto-

čných problémů, kterými bylo

nízké tempo míče a také naše

špatná střelba, když jsme ve

spoustě případů ani netrefili ob-

roučku a dostávali se tak do tlaku

kvůli krátkému času na střelbu.

Ale abych skončil pozitivně, sto-

procentně víme, na čem praco-

vat!“

Další utkání 6. kola extraligy

Znojmo - Havířov byly odloženy

na tento víkend, Brno pak ve

dvojsouboji rozdrtilo České Bu-

dějovice. Aktuální tabulku vám

přineseme v příštím čísle.   -pk-

Mikuláš body proti Kolínu nepřinesl. Špatný vstup korfbalového SK RG do druhé poloviny extraligy

RADY NEPOMOHLY... Cenné poznatky zkušeného nizozemského
kouče Hernieho Baase tentokrát korfbalistům a korfbalistkám SK RG Pro-
stějov nebyly nic platné. Dvě domácí prohry s Kolínem mohou tým ještě
hodně mrzet!   Foto: SK RG

PRŮBĚŽNÁ TABULKA MATTONI NBL

1. ČEZ Basketball Nymburk 17 17 0 1661:1068 34  

2. Mlékárna Miltra Nový Jičín 17 14 3 1462:1180 31  

3. BK Prostějov 16 13 3 1384:1130 29  

4. BK Děčín 17 12 5 1372:1329 29  

5. BK Synthesia Pardubice 17 10 7 1410:1254 27  

6. Basketball Brno 17 7 10 1321:1357 24  

7. BK Breda & Weinstein Opava 17 7 10 1344:1442 24  

8. BC Kolín 16 7 9 1273:1310 23  

9. USK Praha 17 6 11 1315:1373 23  

10. Karma Basket Poděbrady 17 4 13 1282:1447 21  

11. NH Ostrava 17 4 13 1222:1513 21  

12. Sokol Vyšehrad 17 0 17 973:1616 17 

PŘÍŠTÍ PROGRAM
Dohrávka 17. kola, středa 9. pro-

since 2009, 17:45 hodin: BC Kolín
- BK Prostějov.

18. kolo, sobota 12. prosince 2009,

17:00 hodin: Sokol Vyšehrad - Kar-

ma Poděbrady (neděle 13.12., 17:00

hodin), BK Breda&Weinstein Opa-

va - NH Ostrava, Mlékárna Miltra

Nový Jičín - BK Děčín (18:00 hodin,

PP ČT 4 SPORT), BK Pardubice -

BC Kolín,BK Prostějov - USK Pra-
ha,ČEZ Basketball Nymburk - Bas-

ketball Brno (18:00).

17. kolo: Sokol Vyšehrad - Basket-

ball Brno 61:71 (15:15, 39:39,

48:54). Nejlepší hráči: Mařík 20, Kli-

mánek 15, M. Šmůla 6 bodů a 7 do-

skoků, P. Šmůla 4 body, 7 doskoků a

4 asistence - Meno 24 bodů a 14 do-

skoků, Holanda 11, Sedmák 11, Rein-

berger 10 bodů a 8 doskoků. Trojky:

16/5:25/7. Střelba 2b.: 41/15:42/19.

Trestné hody: 33/16:23/12. Doskoky:

34:48. Osobní chyby: 25:23. 5 chyb:

33. Kysilka (V). Rozhodčí: Vyklický,

Vondráček, Baloun. Diváků: 150 •

ČEZ Basketball Nymburk - USK

Praha 120:56  (25:20, 63:33, 89:45).

Nejlepší hráči: Lewis 17, Pumprla 17,

Slezák 15, Lee 14, Lenzly 14 bodů, 7

doskoků a 6 asistencí, Sokolovský 13

- McKay 24, Kotas 9. Trojky:

25/15:24/7. Střelba 2b.: 39/30:34/12.

Trestné hody: 17/15:15/11. Doskoky:

32:19. Osobní chyby: 15:12. Rozho-

dčí: Vyklický, Kurz, Lukeš. Diváků:

300 •BK Děčín - BK Synthesia Par-

dubice 83:74 (25:20, 43:38, 64:52).

Nejlepší hráči: Soukup 22 bodů a 14

doskoků, Hatcher 19 bodů a 5 asi-

stencí, Alič 16 bodů a 4 asistence, P.

Houška 10 bodů a 7 doskoků - Hamp-

ton 24 bodů a 4 doskoky, Arnold 14,

Marek 12, Bohačík 10, Wright 3 bo-

dy, 7 doskoků a 6 asistencí. Trojky:

20/7:18/6 . Sřelba 2b.: 49/26:40/21.

Trestné hody: 13/10:19/14. Doskoky:

39:27. osobní chyby: 21:17. 5 chyb:

39. Sýkora (P). Rozhodčí: Lukeš, Ga-

lajda, Znamínko. Diváků: 750 • NH

Ostrava - Mlékárna Miltra Nový

Jičín 45:95 (11:27, 13:48, 31:70).

Nejlepší hráči: Stuchlý 11, Palyza 10

-Walker 22 bodů a 7 doskoků, Jure-

čka 12 bodů a 5 doskoků, Šarović 10

bodů a 4 doskoky, Hájek 10. Trojky:

25/5:20/6. Střelba 2b.: 37/13:47/33.

Trestné hody: 9/4:17/11. Doskoky:

26:41. Osobní chyby: 18:14.  Rozho-

dčí: Dolinek, Paulík, Kapaňa. Di-

váků: 1069 • Karma Basket Podě-

brady - BK Breda & Weinstein

Opava 77:83 (16:22, 38:40, 71:60).

Nejlepší hráči: Thomas 18 bodů a 4

doskoky, Stria 15, Castleberry 12 bo-

dů a 6 doskoky, Beneš 11 bodů a 4 do-

skoky - Štec 27 bodů a 7 doskoků,

Blažek 12, Novák 12 bodů a 8 dosko-

ků. Trojky: 16/4:22/4. Střelba 2b.:

46/22:34/21. Trestné hody:

30/21:36/29. Doskoky: 26:36. Osob-

ní chyby: 29:26. 5 chyb: 38. Páleník,

40. Horák (oba P). Rozhodčí: Mace-

la, Vondráček, Hošek. Diváků: 350 •

BC Kolín - BK Prostějov hraje se

ve středu 9. prosince 2009.  -pk-

Výsledkový servis Mattoni NBL

SZÉKESFEHÉRVAR - Prostějo-

vští Orli se v letošním ročníku po-

prvé účastní Středoevropské bas-

ketbalové ligy CEBL, ve které star-

tují celky z České republiky, Ma-

ďarska, Rakouska a Rumunska.

Hanácký celek oslabený o roze-

hrávače Lawrence a křídelníka

Dokoupila zavítal ke svému debutu

v této lize na palubovku aktuálně

pátého celku maďarské ligy, kte-

rým je Albacomp Székesfehérvár.

Orli minulé pondělí před téměř

dvěma tisícovkami domácích fa-

noušků předvedli pohledný kom-

binační basketbal na útočné polo-

vině a to po dobu celého utkání. Ani

změna obranného systému do-

mácích na zónu nepomohla. Orli

nadále přesně kombinovali a navíc

přidali přesnou střelu z tříbodové-

ho prostoru. Od úvodní minuty tak

měli svěřenci trenéra Bálinta zápas

pod kontrolou a soupeře vůbšec ne-

pustili do vedení. Z Maďarska si

tak odvezli vítězství v poměru

99:83.

Maďarský celek Albacomp Székes-

fehérvár je obhájcem loňského pr-

venství v CEBL a ve svém středu má

řadu zahraničních hráčů. V ponděl-

ním mači jim ovšem chyběl jeden z

dominantních podkošových hráčů

Scott Morrison (212cm). Orli na-

vzdory poněkud užšímu kádru za-

hájili zápas s chutí a velkou touhou po

vítězství. Výsledkem bylo poměrně

vysoké skóre po první desetiminutov-

ce 30:22 pro naše Orly. Ve druhé čtvr-

tině se trenér domácího celku pokusil

zastavit naší kombinační hru zóno-

vou obranou, ale ani tento tah nepo-

mohl. Prostějovští si rychle podávali

v zónové obraně míč a dokázali na pe-

rimetru uvolnit střelce. Výsledkem

byla skvělá tříbodová úspěšnost v po-

lovině utkání 6/7 a vedení 54:42.

Ve druhé polovině hosté stále pokra-

čovali v kolektivním pojetí hry a na-

dále jsme poměrně přesně zakončo-

vali naše tříbodové pokusy. I když se

BK ve třetí desetiminutovce v obraně

příliš nedařilo, dokázal vedení ještě

navýšit. V závěrečné čtvrtině, do

které Prostějov vstoupil s šestnáctibo-

dovým vedením, už soupeře dokáza-

li udržet na stejném odstupu a mohli

se tak radovat z premiérového vítěz-

ství poměrem 99:83.

„Proti předpokládanému favoritovi

skupiny jsme podali kolektivní

výkon, který nás nakonec dovedl k

zaslouženému vítězství. Na palubov-

ce jsme dominovali od začátku do

konce, s výkonem hráčů jsem mohl

být spokojen,“ pochvaloval si po

úvodním klání evropského tripu Peter

Bálint, kouč BK Prostějov. -pk-

SENZAČNÍ PREMIÉRA BASKETBALISTŮ: Na úvod 
Středoevropské ligy vyhráli Orli na půdě obhájce trofeje!

BASKETBAL EXTRA
1. KOLO STŘEDOEVROPSKÉ LIGY CEBL - SKUPINA 

ALBACOMP SZÉKESFEHÉRVÁR   BK PROSTĚJOV 83:99
Čtvrtiny: 22:30, 20:24, 25:29, 16:16

Diváků: 1900

Sestava a body Prostějova
Skibniewski 7 Šležas 16 Prášil 14

Chán 9 Hyzy Veikalas 16

Landry 20 Tóth 5 Leško

Krakovič Bratčenkov

Trenér: Peter Bálint 

Asistenti: Lubomír Růžička a Jozef Lovík

Rumunská Kluž, i s pomocí rozhodčích, byla už nad síly Prostějova

2. KOLO STŘEDOEVROPSKÉ LIGY 
CEBL - SKUPINA „

U-MOBITELCO NAPOCA KLUŽ 
- BK PROSTĚJOV 81:73

Čtvrtiny: 24:15, 20:21, 20:19, 17:18

Trojky:  27/19:5/4

Osobní chyby:29:19   Diváků:  1300

Sestava a body Prostějova

Skibniewski 7  Šležas 8 Prášil 9

Chán 6 Hyzy 2       Veikalas 10

Landry 26 Tóth 3        Leško

Krakovič 2 Bratčenkov

Trenér: Peter Bálint 

Asistenti: Lubomír Růžička 

a Jozef Lovík

BARCELONA -Ve čtvrtek 3. pro-

since 2009 se v Prostějově nalodilo

pětatřicet fanoušků českého teni-

su a vydalo se do Barcelony, kde

chtěli vidět vítězství českých barev

v boji o „salátovou mísu“. Opti-

mismem naladěný autobus dora-

zil přes Bratislavu do Vídně, kde

příznivci usedli do letadla rakous-

kých linek a společně asi po dvou

hodinách přistáli přímo v katalán-

ské metropoli. Během letu se před

přistáním ještě jednou zhoupli, asi

jako když na silnici vjedete v plné

rychlosti do většího výtluku.... Vše

ale dobře dopadlo.

Fanoušci už z domova znali los a vů-

bec jim nevadilo, že jako první na-

stoupí sám Rafael Nadal. „V Barce-

loně jsme se ubytovali před půlnocí

v hotelu Barceló Sants a ráno jako

správní sportovci vyrazili na pro-

hlídku fotbalového stadionu FC Bar-

celona ’Nou Camp’, správně kata-

lánsky ’Nový stadion’, který pojme

98 772 diváků a stal se útočištěm

Barcelony hned od roku 1957. Ke

stadionu patří i muzeum klubu, které

navštíví ročně kolem 1 200 000 zvě-

davců,“ prozradil exkluzivně přímo

z dějiště tenisového svátku Oldřich

Lošťák, jeden z přímých účastníků.

Podle jeho slov je v muzeu na 1500

exponátů a 420 trofejí. „Je tady i ně-

kolik obchodů se suvenýry a to

všechno za pouhých 17 eur!“ hlásil

rozjařený Lošťák. 

V pátek 4. prosince o půl třetí odjel

prostějovský fan-klub autobusem na

obě úvodní dvouhry do olympijské

haly „Palace Sant Jordi“. V prvním

zápase vzdoroval Tomáš Berdych

Rafaelu Nadalovi jen v prvním setě,

ale poté ho světová dvojka v dalších

dvou porazila. To Radek Štěpánek

vedl s Ferrerem 2:0 na sety a přesto

prohrál v pátem dějství 6:8. Spát tak

šli fanoušci hodně smutní... Mezi fa-

noušky panovaly po porážce Radka

Štěpánka rozporuplné pocity. Jedni

viděli, že chybělo málo a Radek ho

měl „na lopatě“ Druzí, tenisoví faj-

nšmekři si všimli, že Radek nechal

na kurtě celou duši a nic neošidil.

Přesto mu chyběl k triumfu krůček. 

Před sobotní čtyřhrou se někteří fan-

dové vypravili na prohlídku paměti-

hodností pětimilionové metropole

Katalánska. Ostatní si prohlédli pří-

stav a „Akvárium“, kde se proháněly

stovky různobarevných rybiček, ale i

pořádní žraloci. „Po této kulturní sm-

ršti, kdy jsme byli úplně zahlceni

jsme se připravovali na odpolední

čtyřhru. Všechny naše trubky, vlajky,

houkačky, bubny a poklice byly vy-

leštěny a také naše tváře byly plny na-

lepených státních vlaječek,“ infor-

moval Oldřich Lošťák, že ani stav 0:2

fandy z Hané nezlomil. Přesto však

po velkém boji dvojice Štěpánek -

Berdych podlehla ve třech setech

páru Lopez, Verdasco a tím vlastně

domácí Španělsko obhájilo loňské

prvenství v Davisově poháru! Věrní

fanoušci ale hráče nezradili a bez-

prostředně po kruté definitivě jim i

tak provolávali slávu. Domů se nikdo

nechystal, i nedělní boje měly přece

jeden velký smysl   ocenit úspěšné te-

nisové reprezentanty, kteří to sice ne-

dotáhli až na vrchol, ale i tak jim pa-

tří tensiová „nesmrtelnost“. A ty

stříbrné medaile, které převzaly v ne-

děli, jim také slušely!

„Díky nezměrné píli a přípravě pana

Tomáše Langra, kterému pomáhal i

Standa Husařík, neměl celý zájezd

žádnou chybičku. Fanoušci byli spo-

kojeni se vším, pochopitelně pouze

ne s výsledkem. Ale položme si otáz-

ku, byli Španělé vůbec k poražení? I

přes velkou bojovnost našich davis-

cupových specialistů byli domácí

hráči hnáni do boje fanatickým pub-

likem a tomu nemohli pokazit ra-

dost,“ zhodnotil výlet do Katalánska

O. Lošťák. „Tak tedy zase až za rok.

Třeba se nám podaří se prokousat se

všemi zápasya hned první nás čeká v

polovině března v Belgii. Stejně  ko-

mu se však podaří vidět finále Davi-

sova poháru na vlastní oči? Doufám,

že na nto další nebudeme čekat da-

lších dlouhých třicet let,“ dodal je-

den z věrných fans, kteří se právě

dnes ráno vrací do vlasti a do Prostě-

jova. Tak vítejte, hrdinové!  -pk-

Fanoušci hlásí: Chyběl kousek štěstíčka!
Hlasivky a veškeré fanouškovské propriety ze sebe už více nevydaly (však

také někteří ztratili hlas). I tak to ale bylo málo a podpora z Prostějova české

tenisty k salátové míse nedovedla. Jednoho z členů výpravy do Barcelo-

ny, pana  Ladislava Oklešťka, jsme se prostřednictvím e-mailu a externího

zpravodaje Prostějovského Večerníku zeptali na dvě otázky. 

Jak jste spokojen se zájezdem na Davis cup?

„Barcelona je hezké město, tenis byl super, ale Poreč byla jenom jedna....!“

Co se týká přímo tenisových bitev. Nejste moc zklamaní? 

„Z mého laického pohledu při výhře Štěpánka ve třetím setu by i čtyřhra vy-

padala jinak a rozhodovalo by se až v neděli. Chyběl kousíček pomyslného

štěstíčka. Příští rok musíme udržet pohromadě tým a udělat maximum, aby-

chom se o salátovou mísu pokusili znovu.“

| Oldřich Lošťák, Barcelona, Španělsko

Hlasivky prostějovských fandů nestačily

DRUŽBA. Během víkendu navázali čeští tenisoví příznvci přátelskou družbu se svými
španělskými protějšky....  Foto: Zdeněk  Raška

JEDÉÉÉÉÉM. Prostějovští fans byli po celé tři dny v plné ráži a svými hlasivkami i proprietami nej-
různějšího druhu hnali Štěpánka s Berdychem za vítězstvím. Marně.... Foto: Jiří Vojzola

V šatně hrálo "Není nutno, není nutno, aby bylo přímo veselo"

K vítězství nepomohly ani přítelkyně tenistů. Jed-
nou z nich byla i Nicole  Vaidišová. Foto: Jiří Vojzola
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